
IV Aukcja 
snmw.onebid.pl

Sobota 14 Września 2019  

SESJA 1 | 9:00 –14:00

Literatura

Średniowiecze i Monety Polski królewskiej 1506-1795

Polska pod zaborami  1772-1864

Monety polskie 1916-1945

Wolne Miasto Gdańsk i Ge�o w Łodzi

Monety polskie od 1949

Monety historycznie związane z Polską

Medale

1 -5

6-187

188-231

232-388

389-435

436-479

480-483

484-490

Niedziela 15 Września 2019

PRZERWA | 13:30 - 14:00

SESJA 2 | 14:00 –23:30 491-1192 Banknoty polskie i z Polską związane

SESJA 3 | 10:00 –12:00
Antyk i monety zagraniczne

Banknoty zagraniczne 

Banknoty lokalne z ziem polskich i obozy wojenne

Historyczne Papiery Wartościowe

1193 - 1286

1287 - 1388

1389 - 1440

1441 - 1615
SESJA 4 | 12:00 –15:00



1.  Na żywo, przez internet za pośrednictwem strony snmw.onebid.pl

2.  Oferta, wcześniejsze złożenie oferty przez stronę aukcyjną, oferta 
    będzie brała udział w pre – aukcji (wcześniejszej licytacji przed aukcyjnej).

3.  Limit, wcześniejsze złożenie limitu, który system złoży w imieniu 
    uczestnika dopiero po otwarciu przedmiotu do licytacji na żywo. 

4.  Licytacja za pośrednictwem numisbids.com i biddr.ch

UCZESTNICTWO W AUKCJI 
Aukcja wyłącznie w internecie 

OGLĄDANIE PRZEDMIOTÓW

Przedmioty aukcyjne o wartości szacunkowej nieprzekraczającej trzech tysięcy złotych można oglądać 
w dniach 10-11 Września 2019, wyłącznie przez osoby zarejestrowane do aukcji i tylko po wcześniejszym 
zarezerwowaniu terminu wizyty, w siedzibie firmy przy ulicy Zwiadowców 9, we Wrocławiu. 

TERMINY KOLEJNYCH AUKCJI

V Aukcja  | 22 Lutego 2020 roku

Przyjmowanie walorów na aukcję do 30 Grudnia 2019 roku.

VI Aukcja | 12 września 2020 roku

                                                                      Regulamin

1. Organizatorem aukcji jest Salon Numizmatyczny Mateusz Wójcicki (SN. Mateusz Wójcicki ), ul. Zwiadowców 9, 52-207 Wrocław, 
     nr REGON 364629351 NIP 8961351035.

2. Aukcja odbywa się w imieniu licytujących, a na zlecenie i rachunek właścicieli przedmiotów, którzy pozostają anonimowi.

3. Opłata aukcyjna wynosi 15% i doliczana jest do wylicytowanej kwoty.

4. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest wcześniejsza rejestracja, jednoznaczna z akceptacją niniejszego regulaminu.

5. Uczestnikowi aukcji przyznawany jest kredyt wydatków na aukcję, powyżej którego nie może On licytować.

6. Klienci nie znani wcześniej rmie SN. Mateusz Wójcicki, chcący wziąć udział w aukcji, zobowiązani są do wpłaty na konto bankowe 
SN. Mateusz Wójcicki wadium w wysokości 50% żądanego kredytu wydatków. Alternatywnie klienci
nie znani wcześniej rmie SN.Mateusz Wójcicki zobowiązani są do okazania Organizatorowi dokumentu tożsamości ( dowód osobisty 
lub paszport ) lub co najmniej dwóch dowodów zakupu z aukcji numizmatycznych z kraju lub zagranicy. SN Mateusz Wójcicki może odstąpić
od żądania wpłacenia wadium.

7. Zwycięzca licytacji jest zobowiązany do uregulowania należności w ciągu 14 dni kalendarzowych od zakończenia licytacji. Po upływie tego 
terminu Organizator ma prawo anulować nieopłacone zamówienia aukcyjne, bądź rozpocząć naliczanie odsetek ustawowych za zwłokę. 

8. Organizator aukcji po wcześniejszym umówieniu wizyty umożliwia oglądanie przedmiotów aukcyjnych wyłącznie zarejestrowanym
Uczestnikom aukcji.

9. Uczestniczący w aukcji będą traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan zachowania przedmiotów. Wszelkie zastrzeżenia dotyczące
określeń podanych w opisach przedmiotów aukcyjnych będą przyjmowane przez S.N Mateusz Wójcicki wyłącznie na piśmie.

10. Autentyczność oferowanych przedmiotów jest gwarantowana przez Organizatora bezterminowo, chyba że w opisie danego przedmiotu 
zaznaczono inaczej.

11. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołania ceny i jej zatwierdzeniu (przybiciu), a zwycięzcą licytacji zostaje ten jej Uczestnik, 
który zaoferował zatwierdzoną cenę. W przypadku wątpliwości co do przebiegu licytacji danego przedmiotu Organizator ma prawo powtórzyć 
licytację.

12. Przedmioty wpisane do Rejestru Zabytków lub o wartości powyżej 16.000 PLN mogą być wywiezione poza granicę Polski tylko 
po uzyskaniu pozwolenia na wywóz. Zasady wywozu i wydawania zezwoleń na wywóz reguluje ustawa z dnia 23.07.2003 „O ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami”, a w szczególności jej nowelizacja z dnia 18.03.2010r.

13. Obowiązek uzyskania stosownych pozwoleń wywozowych spoczywa na Zwycięzcy licytacji i Organizator nie pośredniczy 
w tej procedurze.

14. Walutą aukcji jest PLN i wartość wyrażona w tej walucie stanowi podstawę rozliczeń. Organizator akceptuje regulowanie równowartości należnej 
kwoty również w walutach EURO i USD po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany.

15. Preferowaną przez Organizatora formą regulowania należności jest przelew bankowy na jeden z wskazanych poniżej numerów rachunki:

Salon Numizmatyczny 
Mateusz Wójcicki, ul. Zwiadowców 9 52-207 Wrocław
Bank Pekao S.A: PL 96 1240 6768 1111 0010 7520 5532

Wpłaty walutowe 
Mateusz Wójcicki, ul. Zwiadowców 9 52-207 Wrocław
Bank: Alior Bank SWIFT/BIC: ALBPPLPW
PL 08 2490 1057 0000 9902 5150 3222 EURO
PL 61 2490 1057 0000 9901 5150 3222 USD

16. Alternatywne, akceptowane formy płatności to zapłata gotówkowa dostępna dla zamówień o równowartości poniżej 15.000 € oraz płatność
PayPal przy powiększeniu należnej kwoty o 4% tytułem opłaty transakcyjnej serwisu PayPal.

17. Odbiór oraz wysyłka przedmiotów aukcyjnych:
1. Organizator przekaże kupującemu lub jego pełnomocnikowi zakupione przedmioty aukcyjne po uregulowaniu pełnej kwoty należności.
2. Przedmioty aukcyjne można odebrać za pokwitowaniem odbioru bezpośrednio w siedzibie Organizatora po uprzednim umówieniu wizyty.
3. Przedmioty aukcyjne zostaną wysłane na adres wskazany przez kupującego w przeciągu 10 dni roboczych. Dostarczenie przesyłki zostanie 
     zrealizowane za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex.
4. Koszt przesyłki nadanej na polski adres ponosi organizator gdy suma należności za zakupione przedmioty aukcyjne przekracza kwotę 
    5.000 złotych. Dostarczenie przesyłki zostanie zrealizowane za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex.
5. Koszt przesyłki nadanej na polski adres ponosi kupujący gdy suma należności za zakupione przedmioty aukcyjne nie przekroczy kwoty 5.000 
    złotych. Koszt przesyłki wynosi 30 złotych. Dostarczenie przesyłki zostanie zrealizowane za pośrednictwem firmy kurierskiej Pocztex.
6. Każdorazowo koszt przesyłki zagranicznej ustalany jest indywidualnie. Dostarczenie przesyłki zostanie zrealizowane za pośrednictwem firmy 
    kurierskiej Pocztex ( EMS).
7. Kupujący oświadcza, że zapoznał się i akceptuje regulamin usługi Pocztex oraz EMS dostępny na stronie www.pocztex.pl

18. Niniejszy regulamin został sporządzony w języku polskim i opublikowany w tymże języku, jak i opublikowany w tłumaczenia na języki obce, przy 
czym w kwes�ach spornych moc prawną ma jedynie polski tekst regulaminu.

19. Miejscem rozstrzygania ewentualnych sporów jest właściwy dla Organizatora Sąd Rejonowy dla miasta Wrocław.
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Cena wywoławcza: 40 zł

1. Bank Polski 1828-1928 - reprint w skóropodobnej oprawie

Pięknie wydany reprint książki o dziejach polskiej bankowości. Wydany 

przez NBP z okazji 180 Lat Polskiej Bankowości Centralnej w 2009 roku. 

Wartościowa pozycja poruszająca tematykę emisji banknotów, monet 

oraz papierów wartościowych. Całość uzupełniają liczne zdjęcia oraz 

tablice prezentujące fragmenty zbiorów banku. Oprawa twarda w 

skóropodobnej, ekskluzywnej oprawie. 200 stron + tablice na końcu. 

Format 247 x 347 mm. Drobne ślady użytkowania na okładce. 

Cena wywoławcza: 30 zł

2. Emeryk Hutten-Czapski - wystawa kolekcji w stulecie śmierci 

Muzeum Narodowe w Krakowie 1997 Publikacja prezentująca 

wystawę kolekcji z okazji stulecia śmierci najsłynniejszego polskiego 

kolekcjonera. Dwujęzyczna w języku polskim oraz angielskim. Liczne 

ilustracje. 74 strony. Format B5. Oprawa kartonowa. 

Cena wywoławcza: 20 zł

3. Katalog monet polskich w zbiorach Zakładu Narodowego im. 

Ossolińskich Tom I - Elżbieta Baran Tom I, dedykowany 

średniowiecznym monetom polskim, śląskim oraz pomorskim. 120 stron 

i 42 tablice. Oprawa miękka, kartonowa. 

Cena wywoławcza: 20 zł

4. Pamiątki Powstań Narodowych, Kieniewiczowa, Warszawa 1988

Album zawiera zdjęcia, wykonane na wystawach znanych muzeów 

polskich oraz z prywatnych kolekcji. Przestawia przedmioty historyczne 

jak herby, buławy, broń, ordery oraz insygnia wojskowe. Wydanie I 141 

stron. Okładka twarda. Format 194 x 210 mm. 

Cena wywoławcza: 20 zł

5. Portrety Miast na Monetach i Medalach Dwujęzyczne 

opracowanie z wystawy w Muzeum Narodowym w Krakowie w 2000 

roku, przedstawiające portrety miast na monetach oraz medalach. 

Miękka oprawa. Format 23 x 29,5cm. Stan bardzo dobry. 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

6. Księstwo Opolskie, Brakteat - Orzeł Orzeł zwrócony w lewo. 

Bardzo ładny, głęboko wybity. Ładna patyna. Średnica 13 mm, waga 

0,165g. Kopicki 8679 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 100 zł

7. Zygmunt I Stary, Trojak Gdańsk 1536 Odmiana z węższym 

popiersiem. Wariant z napisem otokowym zakończonym PRVS i zapisem 

nazwy miasta DANNC3K. Zadrapania w tle. Ciemna patyna. Iger 

G.36.2.b (R1), Tyszkiewicz 2 mk 
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

8. Zygmunt I Stary, Trojak Gdańsk 1538 Odmiana z tytulaturą

zakończoną PRVSS. Patyna. Zadrapania w tle, ale dobrze wybity. Iger 

G.38.1g(R), Kopicki 7332(R3) 

9. Zygmunt I Stary, Trojak Gdańsk 1539 - NGC AU58 Wariant z końcówką PRVS oraz gwiazdkami po bokach 

nominału. Znakomity egzemplarz. Niedobity centralnie, ale z zachowanym menniczym lustrem. Drugi najwyżej 

oceniony egzemplarz w rejestrze NGC. Iger G.39.1.k 

Stan zachowania: NGC AU58 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

10. Zygmunt I Stary, Trojak Gdańsk 1539 Wariant z końcówką

PRVSS oraz trójlistkiem po bokach nominału. Zadrapania w tle, na jednej 

z interpunkcji dwukropka drobny prześwit. Patyna, resztki połyski na 

rewersie. Iger G.39.1.m 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 50 zł

11. Zygmunt I Stary, Trojak Gdańsk 1540 Wariant z napisem 

otokowym zakończonym PRV, z trójlistkiem po bokach nominału. 

Wyraźnie obiegowy. Iger G.40.1.c (R1), Kopicki 7334 (R3) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 250 zł

12. Zygmunt I Stary, Trojak Elbląg 1540 Rzadszy typ trojaka z 

mennicy elbląskiej. Wariant z ELBIN kończącym napis otokowy. 

Zadrapanie w tle. Patyna. Dobra prezencja. Iger E.40.1.a (R2), Kopicki 

7094 (R3) 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

13. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1527 Odmiana z wysoką koroną. 

Ładny, połyskowy egzemplarz. Niedobity, ale pięknie wybity orzeł. 

Kopicki 417 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

14. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1527 Odmiana z wysoką koroną. 

Resztki połysku. Niedobity. Grynszpan. Kopicki 417 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

15. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1528 Przyjemny z lekkim 

połyskiem i delikatną patyną. Względnie dobrze wybity. Kopicki 419 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

16. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1528 Słabo wybity. Kopicki 419

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 70 zł

17. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1529 Odmiana z POLONIE i 

herbem Odrowąż pomiędzy rozetkami. Ładny awers z fragmentami, 

głębokiego bicia. Rewers niedobity, ale ze świeżym tłem. Kopicki 421 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

18. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1529 Odmiana z POLONIE i 

herbem Odrowąż pomiędzy rozetkami na awersie. Grynszpan. Kopicki 

421 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 60 zł

19. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1545 Odmiana z ogonem w górę. 

Ładne, połyskowe tło na awersie. Kopicki 424 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

20. Zygmunt I Stary, Grosz Kraków 1545 Odmiana z rozłożystym 

ogonem w górę. Kopicki 424 
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

21. Zygmunt I Stary, Grosz Toruń 1530 Odmiana PRVS/PRVS. Miecz 

w prawo. Wariant GROSS. Kopicki 3085 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

22. Zygmunt I Stary, Grosz Toruń 1532 - szerokie popiersie

Odmiana legendowa PRVSS / PRVSS. Szerokie popiersie. Bardzo ładny z 

wyraźnym połyskiem i menniczą świeżością tła. Niedobity centralnie. 

Drobne zadrapanie na policzku. Kopicki 3087 (R) 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 30 zł

23. Zygmunt I Stary, Grosz Toruń 1533 Odmiana legendowa PRVSSI 

/ PRVSS. Niedobity, ale z zachowanym połyskiem. Kopicki 3088 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

24. Zygmunt I Stary, Grosz Elbląg 1535 Wariant PRV. Kopicki 7082

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 120 zł

25. Zygmunt I Stary, Grosz Elbląg 1540 Ostatni rocznik groszy 

elbląskich. Ładny z wyraźnym lustrem tła. Niedobity. Kopicki 7086 

Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 40 zł

26. Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1535 Późny typ portretu i PRVS. 

Wariant z gwiazdką u góry awersu i trójlistkiem po dacie. Dobrze wybity, 

ale z nienaturalną, utlenioną barwą srebra. Kopicki 7312 

27. Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1538 - PCGS MS62 PRVSS kończy napis otokowy. Podwójnie uderzony. 

Atrakcyjny egzemplarz, dobrze wybity z połyskiem stłumionym przez starą patynę. Kopicki 7322 

Stan zachowania: PCGS MS62 MAX Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 50 zł

28. Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1538 - PRVSS Końcówka PRVSS 

w napisie otokowym na awersie. Kopicki 7322 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

29. Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1539 PRVS kończy napis otokowy 

na awersie. Wariant z interpunkcją rewersu w postaci kropek. Ładny, 

dobrze wybity z dobrym detalem. Drobne zadrapanie na portrecie. 

Kopicki 7323 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

30. Zygmunt I Stary, Grosz Gdańsk 1540 Napis otokowy kończy PRV. 

Lekko niedobity, fragmenty połysku i drobny nalot. Kopicki 7324 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

31. Zygmunt I Stary, Szeląg Gdańsk 1531 Lekki połysk. Stara, ciemna 

patyna. Kopicki 7267 
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 30 zł

32. Zygmunt I Stary, Szeląg Gdańsk 1538 Wariant z POLON. Kopicki 

7278 

33. Zygmunt I Stary, Szeląg Gdańsk 1546 - PCGS MS63 - pokazowy egzemplarz Wielka rzadkość w tym stanie 

zachowania. Końcówka napisu POLON. Prawdopodobnie najlepiej zachowany, jedyny, odnotowany menniczy 

egzemplarz. Ten stan rzeczy potwierdzają rejestry NGC i PCGS, gdzie jest to rodzynek z notą MS. Egzemplarz z 

mocnym blaskiem oraz doskonale zachowanymi detalami. Uwagę zwraca piękne, głębokie bicie. Rewelacyjna, 

pokazowa pozycja do najlepszych zbiorów monet panowania Zygmunta I Starego. POLECAMY! Kopicki 7288 

Stan zachowania: PCGS MS63 JEDYNY Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

34. Zygmunt II August, Grosz na stopę polską Wilno 1547 Końcówka 

napisów L/LITVA. Wyraźnie niedobity centralnie. Cesnulis-Ivanauskas 

5SA84-3, Kopicki 3281(R1) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 30 zł

35. Zygmunt II August, Półgrosz Wilno 1559 Rzadsza odmiana 

L/LITVA. Ładny z połyskiem. Ivanauskas 4SA87-24 (RR), Kopicki 3258 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 200 zł

36. Stefan Batory, Trojak Olkusz 1582 Odmiana z dużą głową króla 

na awersie, na rewersie herb Przegonia. Wariant legendowy: 

STEPHAN...POL Ładny, centrycznie, podwójnie uderzony z lekkim 

połyskiem, a na rewersie lustro pod starą, urokliwą patyną. Iger 0.82.5.p

(R1) 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

37. Stefan Batory, Trojak Wilno 1582 Odmiana z herbem Leliwa pod 

popiersiem króla. Iger V.82.1b 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 200 zł

38. Stefan Batory, Trojak Ryga 1584 - rozetka z łodygą Ciekawy, 

rzadszy wariant trojaka ryskiego z 1584 roku. Jest to prawdopodobnie 

wcześniejszy typ, gdzie w wyniku pęknięcia puncy z literką N, nabito 

rozetkę, stąd powstał kwiatek w postaci rozety z łodygą. Zdecydowana 

większość oferowanych sztuk na rynku ma jedynie rozetkę. Ładny, 

ponadprzeciętnie zachowany egzemplarz. Dobrze wybity, bardzo dobre 

detale i dużo połysku pod starą patyną. Iger R.84,1b (podobny) 

Stan zachowania: -2/+3 Cena wywoławcza: 70 zł

39. Stefan Batory, Trojak Ryga 1585 Odmiana z małą głową króla. 

Wariant z kropką przed STEP. Ładny z dużą świeżością oraz połyskiem 

tła. Stara patyna. Końcówka blachy. Iger R.85.1.k 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 450 zł

40. Stefan Batory, Trojak Ryga 1586 - NGC MS62 Odmiana z małą

głową króla, na awersie "rąb" kończący napis otokowy. Odmiana 

napisowa z PO po REX. Menniczy egzemplarz z pięknym blaskiem. Iger 

R.86.2d 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 450 zł

41. Stefan Batory, Trojak Ryga 1586 - NGC MS62 Odmiana z 

większą głową króla. Wariant interpunkcyjny nieuwzględniony w 

drukowanym katalogu Igera. Awers jak Iger R.86.2a, ale z rombami w 

interpunkcji. Menniczy egzemplarz z pięknym połyskiem. Iger R.86.2a 

(podobny) 

Stan zachowania: 2/3 Cena wywoławcza: 50 zł

42. Stefan Batory, Szeląg Olkusz 1582 - POLONIAE Mały 

monogram. Odmiana z Poloniae na rewersie, ale z kropką po REG. 

Wyraźne wyszczerbienie krążka, ale bardzo dobry detal i widoczne 

lustro tła. Kopicki 469 (R1), Parchimowicz 13.a4(podobny) 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

43. Stefan Batory, Szeląg Olkusz 1586 NH Odmiana z literami N-H 

po bokach korony rewersu. Ładny, połyskowy egzemplarz. Kopicki 483 

(R), Parchimowicz 18.b1 
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

44. Stefan Batory, Szeląg Gdańsk 1579 Ciemna patyna. Kopicki 7426

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

45. Stefan Batory, Szeląg Gdańsk 1579 

Kopicki 7426 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

46. Stefan Batory, Szeląg Gdańsk 1582 Ładne, menniczej świeżości 

tło. Gięty. Kopicki 7430(R) 

47. Zygmunt III Waza, Półtalar Bydgoszcz 1631 NENO SVE - RZADKOŚĆ Półtalary okresu Polski Królewskiej, 

za wyjątkiem roku 1788, zaliczyć można do jednych z najrzadszych typologicznie monet polskich. Bez względu na 

władcę czy rok, monety te pojawiają się na aukcjach niezwykle rzadko. Przy całej obfitości monet okresu Zygmunta 

III Wazy to właśnie półtalary wraz z wielokrotnościami dukata wzbudzają największe emocje. Rzadsza odmiana 

napisu otokowego NENO SVE. Ładny, czytelny egzemplarz. Rewers z połyskiem. Pęknięcie krążka. Patyna. Moneta 

ogromnej rzadkości do najlepszych kolekcji. Polecamy Kopicki 1293, Tyszkiewicz 50 marek 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 7.000 zł

48. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1613 - bardzo ładny Piękny egzemplarz, praktycznie menniczej świeżości w 

ładnej, starej patynie. Szatalin-Grendel GD13-1 (R2), Kopicki 7486 (R2) 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 300 zł

49. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1615 Odmiana z nowym typem 

portretu z wachlarzowatą kryzą i nowym rewersem z owalną tarczą

herbową. Ładny egzemplarz. Lekko niedobity za uchem króla, co 

odpowiada niedobiciu prawego lwa na rewersie. Sporo połysku po 

stronie herbowej. Naturalna, ciemna patyna. Końcówka blachy. Shatalin 

GD15b-6(R), Kopicki 7488(R2) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

50. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1615 Odmiana z nowym typem 

portretu z wachlarzowatą kryzą i nowym rewersem z owalną tarczą

herbową. Shatalin GD15b-3(R), Kopicki 7488(R2) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

51. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1616 - szeroka kryza Portret z 

szeroką kryzą. Zadrapanie na rewersie. Resztki połysku. Shatalin 

GD16a-3 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 120 zł

52. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1616 - wąska kryza Portret z 

wąską kryzą. Zadrapanie za popiersiem króla. Czytelny, dobrze wybity. 

Shatalin GD16b-6 
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Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

53. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1617 Resztki połysku, patyna. 

Shatalin GD17-2(R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

54. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1618 Resztki połysku. 

Zarysowania na awersie. Shatalin GD18a-8(R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 70 zł

55. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1623 - skrócona data - PR

Odmiana ze skróconą datą nad tarczą herbową. PR kończy napis 

otokowy. Patyna. Niedobity. Szatalin-Grendel GD23e, Kopicki 7504 (R) 

56. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1624/3 - PR• - NGC MS64 Druga cyfra daty przebita z 3 na 4. Wariant 

rewersu z kropką po CIVIT. Wyśmienity egzemplarz. Dobrze wybity, ostry detal i wyraźny blask. Druga najwyższa 

ocena w rejestrze NGC i wyłącznie jeden egzemplarz oceniony lepiej. Szatalin GD24a-3 

Stan zachowania: NGC MS64 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

57. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1624/3 - PR• - menniczy Druga 

cyfra daty przebita z 3 na 4. Wariant rewersu z kropką po CIVIT. Piękny 

egzemplarz z ostrym detalem i zachowanym menniczym blaskiem. 

Szatalin GD24a-23 

Stan zachowania: PCGS AU58 Cena wywoławcza: 300 zł

58. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1624/3 - PR• - PCGS AU58

Druga cyfra daty przebita z 3 na 4. Wariant rewersu z kropką po CIVIT. 

Menniczej świeżości egzemplarz z zachowanym blaskiem. Szatalin 

GD24a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 200 zł

59. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1624/3 - (4 szt.) Data przebita z 

1623 roku. Razem: 4 sztuki. Shatalin GD24a 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

60. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1625 PR: - rzadki z dwukropkiem

PR z dwukropkiem kończy napis otokowy. Rzadziej notowany wariant. 

Urokliwa, złotawa patyna. Dobry detal, ryski na awersie, ale tło rewersu 

z wyraźnym połyskiem. Szatalin GD25b-17(R1) 

Stan zachowania: +3/-2 Cena wywoławcza: 70 zł

61. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1625 P kończy napis otokowy. 

Niecentrycznie wybity z wadą krążka, ale dobry detal i połyskowe tło. 

Szatalin GD25a-3, Kopicki 7506 (R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 200 zł

62. Zygmunt III Waza, Ort Gdańsk 1625 (4 szt.) Razem: 4 sztuki. 

Shatalin GD25a 

63. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622 - NGC MS61 Końcówka napisu PRVS M. Wyśmienity egzemplarz. 

Pięknie zachowane detale oraz mocny, menniczy połysk. Schatalin BD22-1 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 400 zł
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

64. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1622 Końcówka napisu PRVS 

M. Schatalin BD22-1 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 80 zł

65. Zygmunt III Waza, Ort Bydgoszcz 1624 Odmiana legendowa PRV 

M. Delikatnie połyskowy egzemplarz. Shatalin BD24-32-1 

Stan zachowania: PCGS AU55 Cena wywoławcza: 200 zł

66. Zygmunt III Waza, Szóstak Malbork 1596 - PCGS AU55 - mała 

głowa Odmiana z małą głową króla. Połyskowy egzemplarz. Delikatnie 

gięty. Kopicki 1240(R1) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

67. Zygmunt III Waza, Szóstak Kraków 1627 Odmiana z dużą głową

króla. Ładny egzemplarz z wyraźnym lustrem w pięknej patynie. Moneta 

ze starego zbioru z dołączoną kartką własnościową. Kopicki 1266 

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 60 zł

68. Zygmunt III Waza, Szóstaki Kraków (3 szt.) Rocznik 1623/4/6. 

Razem: 3 sztuki. 

69. Zygmunt III Waza, Trzykrucierzówka Kraków 1616 z herbem Sas - NGC MS62 Najrzadsza odmiana z 

herbem Sas (podskarbiego koronnego Mikołaja Daniłowicza) na rewersie. Piękny, menniczy egzemplarz z połyskiem. 

Najwyższa nota w rejestrze NGC. Kopicki 889(R4), Tyszkiewicz 14 marek 

Stan zachowania: NGC MS62 MAX Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 150 zł

70. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1595 - NGC MS61 Centralnie 

niedobity, ale bardzo ładny z menniczym blaskiem. Iger O.95.4j 

Stan zachowania: +3/-2 Cena wywoławcza: 50 zł

71. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1595 Wariant z POLON M D L. 

Ładny z delikatnym połyskiem w starej patynie. Iger O.95.4.d 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

72. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1595 Wariant z POLONI M D 

LI. Ładna patyna. Lekki połysk. Niedobity. Iger O.95.4.j 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

73. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1596 - NGC MS62 Centralnie 

niedobity, ale bardzo świeży, z mocnym menniczym blaskiem. Iger 

O.96.1 

74. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1598 - PCGS MS63 Odmiana z popiersiem króla z 1596 roku. Wariant z 

POLO M D L. Piękny, z połyskiem w starej, urokliwej patynie. Najwyżej oceniony egzemplarz w PCGS. Iger O.98.1.d 

Stan zachowania: PCGS MS63 MAX - jedyny Cena wywoławcza: 500 zł
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Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 100 zł

75. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1598 - NGC AU58 Odmiana z 

popiersiem króla z 1596 roku. Wariant z POLON M D L. Ładny z 

delikatnym połyskiem w patynie. Iger O.98.1.d 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 70 zł

76. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1598 Odmiana z dużym 

popiersiem. Wariant z napisem POLON. Drobna ryska na portrecie, dużo 

połysku. Stara patyna. Iger O.98.4.b 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

77. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1599 Odmiana z popiersiem 

króla z 1598 roku. Wariant legendy POLON M D L. Ładny, połyskowy 

egzemplarz. Iger O.99.2i 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 200 zł

78. Zygmunt III Waza, Trojak Olkusz 1600 - nienotowany Odmiana z 

nowym typem popiersia, ale z otwartymi D i napisem jak Iger O.00.2.d. 

Rewers jak Iger O.00.2.g. Pięknie zachowany, z widocznym połyskiem 

tła. Urokliwa patyna. nienotownay (Iger O.00.2 - podobne d/g) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

79. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1590 Wariant z SIG III. Dobry 

detal, ryski w tle. Dużo połysku. Iger P.90.5.a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 159 zł

80. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1591 - szeroka twarz Odmiana 

z szeroką twarzą króla oraz napisem SIG III. Piękny, menniczy 

egzemplarz z doskonale zachowanymi detalami. Nieznacznie niedobity 

napis otokowy. Iger P.91.3a 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

81. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1592 Odmiana z wydłużoną

twarzą króla, data na rewersie po lewej stronie. Wariant z SIGI w napisie 

otokowym. Bardzo ładny, połyskowy egzemplarz. Rewers z mocnym 

lustrem, awers nieznacznie ruszony. Plamista, nienaturalna patyna. Iger 

P.92.4.b 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

82. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1592 Odmiana z szeroką

twarzą króla, data na rewersie po lewej stronie. Wariant z SIGI w napisie 

otokowym. Ciemna patyna. Resztki połysku. Iger P.92.2.b 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 70 zł

83. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1596 Odmiana ze skróconą

datą u dołu rewersu. Dobry detal, ładne, świeże tło. Delikatna patyna. 

Iger L.96.4.a 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 120 zł

84. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1597 Odmiana ze skróconą

datą na rewersie, rozdzieloną znakiem mincerskim. Praktycznie 

menniczy egzemplarz. Niedobity na portrecie, ale z menniczą świeżością

tła. Iger P.97.7.a (R) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 70 zł

85. Zygmunt III Waza, Trojak Poznań 1600 Odmiana z P przy Orle na 

rewersie. Niedobity na portrecie, ale tło menniczej świeżości z 

połyskiem. Iger P.00.2.b 

86. Zygmunt III Waza, Trojak Malbork 1594 - NGC MS64 - otwarty pierścień Rzadsza odmiana z otwartym 

pierścieniem na rewersie. Piękny egzemplarz z głębokim lustrem. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC. Iger 

M.94.1.b (R1) 

Stan zachowania: NGC MS64 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł
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Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

87. Zygmunt III Waza, Trojak Malbork 1594 Odmiana z zamkniętym 

pierścieniem na rewersie. Rewers menniczy z mocnym blaskiem tła, 

awers ruszony obiegiem i zarysowaniem na portrecie. Iger M.94.1.a 

88. Zygmunt III Waza, Trojak Bydgoszcz 1597 - PCGS MS63 Błędnie opisany przez PCGS. Odmiana z legendą w 

dwóch wierszach. Awers jak B.97.2c, ale rewers jak B.97.2a. Pięknie zachowany, menniczy egzemplarz z mocnym 

blaskiem. Iger B.97.2a/c 

Stan zachowania: PCGS MS63 Cena wywoławcza: 300 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 60 zł

89. Zygmunt III Waza, Trojak Bydgoszcz 1598 - B z lewej Rzadsza 

odmiana z literą B z lewej strony herbu Lewart. Resztki połysku. 

Miejscowo niedobity. Iger B.98.7(R1) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 120 zł

90. Zygmunt III Waza, Trojak Bydgoszcz 1600 Odmiana z rozetkami 

po bokach nominału. Ładny, dobrze wybity z połyskiem. Iger B.00.1.d 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 70 zł

91. Zygmunt III Waza, Trojak Bydgoszcz 1600 Odmiana z rozetkami 

po bokach nominału. Dobrze wybity. Tło rewersu z połyskiem. Wada 

krążka. Iger B.00.1.d 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

92. Zygmunt III Waza, Trojak Wschowa 1598 Napis w dwóch 

wierszach. Niedobity. Patyna. Iger jak W.98.5.a 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 120 zł

93. Zygmunt III Waza, Trojak Lublin 1596 Odmiana ze skróconą datą, 

przedzieloną lwem z hakiem. Iger L.96.5.a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 60 zł

94. Zygmunt III Waza, Trojak Lublin 1600 Odmiana z popiersiem z 

kryzą. Niedobity. Iger L.00.2.b 

95. Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1601 - w lewo - NGC MS61 Odmiana z dużą głową króla zwróconą w lewo. 

Wyśmienity, menniczy egzemplarz z bardzo mocnym blaskiem. Iger K.01.1.a (R1) 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

96. Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1620 Ładny egzemplarz z 

połyskiem. Iger K.20.1.a 
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Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 50 zł

97. Zygmunt III Waza, Trojak Kraków 1622 Bardzo ładny, 

praktycznie menniczy egzemplarz. Stara, urokliwa patyna. Iger K.22.1.a 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 70 zł

98. Zygmunt III Waza, Trojak Wilno 1594 Herb Chalecki rozdziela 

pełną datę na rewersie. Odmiana bez litery A na rewersie. Wariant z 

napisem na rewersie pisanym dużymi literami. Delikatny połysk. 

Niedobity. Iger V.94.1a 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

99. Zygmunt III Waza, Trojak Wilno 1595 Ładny, połyskowy 

egzemplarz. Niedobity. Iger V.95.1.a 

Stan zachowania: NGC MS64 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

100. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1590 - NGC MS64 Odmiana z 

małym popiersiem. Menniczy egzemplarz z zachowanym blaskiem. 

Wysoka nota od NGC. Iger R.90.1b 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 150 zł

101. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1591 - NGC AU58 Odmiana z 

małym popiersiem i LI kończącym napis otokowy. Menniczy egzemplarz 

z wyraźnym połyskiem. Patyna. Iger R.91.1d 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 80 zł

102. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1591 Odmiana z małym 

popiersiem i LI kończącym napis otokowy. Menniczej świeżości sztuka z 

połyskiem. Niedobity. Iger R.91.1d 

Stan zachowania: +3/3 Cena wywoławcza: 40 zł

103. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1591 Odmiana z małym 

popiersiem i LI kończącym napis otokowy. Iger R.91.1d 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 80 zł

104. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1595 Wariant z LIV kończącym 

napis otokowy. Bardzo ładny, z menniczym połyskiem. Niedobity. Iger 

R.95.1.f 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

105. Zygmunt III Waza, Trojak Ryga 1595 Wariant z LIV jak Iger 

R.95.1.g, ale z krzyżykiem po PO. Patyna. Iger R.95.1.g 

Stan zachowania: 3/2 Cena wywoławcza: 30 zł

106. Zygmunt III Waza, Grosz Kraków 1606 Na rewersie herb 

Lewart w owalnej tarczy. Dobry detal oraz dobra jakość bicia. Tło 

menniczej świeżości. Wada krążka. Kopicki 780 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

107. Zygmunt III Waza, Grosz Kraków 1609 - Pilawa Odmiana z 

małym herbem Pilawa i dużym Orłem późnego typu. Niedobity na dacie, 

ale ładny z połyskiem. Kopicki 799 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 50 zł

108. Zygmunt III Waza, Grosz Kraków 1611 Ładny, dobrze wybity z 

wyraźnym połyskiem tła. Kopicki 798 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 50 zł

109. Zygmunt III Waza, Grosz Kraków 1612 Ładny egzemplarz z 

menniczym połyskiem. Dobrze wybity. Kopicki 799 

Stan zachowania: NGC MS61 MAX - jedyny Cena wywoławcza: 400 zł

110. Zygmunt III Waza, Grosz Wilno 1610 - NGC MS61 Odmiana z 

dużym orłem.Wariant napisowy LITV/LITVI. Magna w napisie na 

awersie. Znakomita prezencja z mocnym, menniczym blaskiem. 

Techniczna nota od NGC nie odzwierciedla piękna oferowanego 

egzemplarza, choć należy zauważyć, że jest to jedyna sztuka z notą MS. 

Kopicki 3491, Ivanauskas 3SV87-20 

Stan zachowania: NGC MS64 MAX - jedyny Cena wywoławcza: 300 zł

111. Zygmunt III Waza, Grosz Wilno 1625 - NGC MS64 - okazowy

Pokazowy egzemplarz. Dobrze wybity, z głębokim, mocnym lustrem. 

Piękny! Najwyżej oceniony i jedyny egzemplarz z notą MS64 w populacji 

NGC. Kopicki 3501, Ivanauskas 3SV140-35 (RR) 
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 30 zł

112. Zygmunt III Waza, Szeląg Malbork 1592 Wariant z zamkniętym 

pierścieniem. Kopicki 620 

Stan zachowania: 2/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

113. Zygmunt III Waza, Półtorak Bydgoszcz 1621-1625 (4szt.)

Przeważnie stany 2, rocznik 1624 z intensywnym blaskiem w stanie -1. 

114. Władysław IV, Talar Bydgoszcz 1633 Bardzo ładny egzemplarz. Nieznacznie niedobity na dłoni króla, co jest 

charakterystyczne dla tych monet. Znakomicie zachowane detale oraz dużo połysku. Delikatna patyna. W tym stanie 

rzadki. Kopicki 1388(R), Tyszkiewicz 8 marek, Davenport 4326. 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 7.000 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 80 zł

115. Jan Kazimierz, Ort Bydgoszcz 1668 TLB Wariant z małą głową

króla z nitami naramiennika z punktów. Ozdobniki po bokach tarczy 

herbowej. Interpunkcja w formie kropek. Korozja tła. Niedobity 

centralnie. Kopicki 1774, Tyszkiewicz 1.50 mk 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 300 zł

116. Jan II Kazimierz, Ort Wschowa 1652 Charakterystyczny ort z 

mennicy Wschowy. Wariant legendowy CASIM: / ARGE. Zarysowanie na 

awersie, ale ładny w urokliwej, starej patynie. Kopicki 1713, Tyszkiewicz 

2 marki 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 300 zł

117. Jan II Kazimierz, Ort Poznań 1654 AT Drobne wyszczerbienie 

krążka. Dużo menniczej świeżości, na rewersie piękne lustro. Kopicki 

1726(R1), Tyszkiewicz 4 mk 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

118. Jan II Kazimierz, Ort Poznań 1654 AT Drobne zadrapania przed 

portretem. Patyna. Kopicki 1726 (R1), Tyszkiewicz 4 marki 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 120 zł

119. Jan II Kazimierz, Ort Kraków 1658 TLB Porowate tło. Kopicki 

1763 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 400 zł

120. Jan II Kazimierz, Ort Gdańsk 1658/7 Odmiana z przebitą

ostatnią cyfrą w dacie z 7 na 8. Drobne ryski przed portretem, ale z 

połyskiem na całej powierzchni. Kopicki 7623 (R1) 

121. Jan II Kazimierz, Ort Gdańsk 1664 DL - PCGS AU55 - RZADKOŚĆ z nienotowanym napisem Dużej 

rzadkości rocznik ort gdańskiego, znany z kilku notowań, ale w tym wariancie nienotowany. Wariant legendowy IOH 

CAS D G REX POL & SUEC M D L R P• Przeglądając publiczne archiwa nie napotkaliśmy jakiekolwiek notowania z 

analogicznym napisem legendowym. Egzemplarz w rzadko spotykanym stanie zachowania. Nieznacznie ruszony 

oraz niedobity centralnie, ale z zachowanym menniczym blaskiem. Wysokiej jakości moneta, doceniona wysoką jak 

na ten typ notą przez PCGS (obecnie najwyższą) Polecamy Kopicki 7632 (R2) 

Stan zachowania: PCGS AU55 MAX Cena wywoławcza: 1.000 zł
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

122. Jan II Kazimierz, Tymf Bydgoszcz 1666 - błąd SEVATA Rzadka 

odmiana z błędem w legendzie awersu: SEVATA zamiast SERVATA. 

Nieznacznie niedobite napisy otokowe, ale przyjemny w prezencji. 

Szłapinskij, Biełopolskij - 129 (R3) 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

123. Jan II Kazimierz, Szóstak Kraków 1660 TLB Odmiana z 

inicjałami TLB rozdzielonymi, pod herbem Wazów. Portret królewski w 

wariancie ze skórzanymi pasami na ramieniu. Bardzo ładny z połyskiem. 

Dobrze wybity jak na ten typ monety. Kopicki 1622 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 150 zł

124. Jan II Kazimierz, Szóstak Kraków 1661 TLB Odmiana z herbem 

Ślepowron bez tarczy herbowej, obwódkami na obu stronach, prostymi 

tarczami oraz kropką na środku rewersu. Menniczej świeżości 

egzemplarz z mocnym blaskiem. Nieznacznie niedobity na koronie. 

Kopicki 1632 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 200 zł

125. Jan II Kazimierz, Szóstak Kraków 1662 AT - NGC MS61

Odmiana z obwódką na awersie. Ładny, połyskowy egzemplarz. Dobrze 

wybity jak na ten typ monety. Kopicki 1661 (R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

126. Jan II Kazimierz, Szóstak Bydgoszcz 1661 i 1666 (2szt.)

Obiegowe w starych patynach. Kopicki 1629 (R), 1679 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

127. Jan Kazimierz, Szóstak 1662 Poznań N-G Rzadziej notowany 

szóstak z mennicy poznańskiej. Kopicki 1646. 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 100 zł

128. Michał Korybut Wiśniowiecki, Szeląg Gdańsk 1670 Odmiana z 

małą koroną. Czytelny relief. Zielona patyna. Rzadka moneta. Kopicki 

7677 (R3), Tyszkiewicz 2 marki 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 250 zł

129. Jan III Sobieski, Ort Bydgoszcz 1677 MH na gałązkach Rzadsza 

odmiana z literkami MH na gałązkach. Ciemna patyna. Zarysowania na 

portrecie. Kopicki 1985 (R1) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 500 zł

130. Jan III Sobieski, Ort Bydgoszcz 1678 - z kropkami - rzadki

Rzadki rocznik i rzadsza odmiana z kropkami pod cyframi nominału na 

rewersie. Kolorowa patyna. Kopicki 1991 (R2) 

Stan zachowania: NGC AU50 MAX Cena wywoławcza: 600 zł

131. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1678 - NGC AU50 Herb 

Leliwa w owalnej tarczy. Ładny, świeży z wyraźnym połyskiem tła. 

Jedyny egzemplarz oceniony dotychczas przez NGC. Kopicki 1937 

Stan zachowania: NGC MS63 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

132. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1681 TLB - NGC MS63

Znakomicie zachowany egzemplarz. Dobrze wybity, ostry detal i 

wyraźny menniczy blask. Końcówka blachy. Druga najwyższa nota w 

NGC. Kopicki 1953 

Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 450 zł

133. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1681 TLB - NGC AU55

Wariant z węższym popiersiem. Dobrze wybity z pięknym połyskiem. 

Kopicki 1953 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 50 zł

134. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1681 TLB Wariant z 

szerszym popiersiem. Ładny, świeży z wyraźnym połyskiem tła. Lekko 

niedobity, z drobnymi wadami blachy. Kopicki 1953 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 350 zł

135. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1683 TLB - NGC AU58

Wariant z herbem Leliwa pod tarczami. Piękny, praktycznie menniczy 

egzemplarz. Dobrze wybity. Ładny połysk pod patyną. Kopicki 1963 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 350 zł

136. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1683 TLB - herb Jelita -

NGC AU58 Wariant z herbem Jelita pod tarczami. Delikatnie niedobity, 

ale menniczej świeżości egzemplarz z pięknym połyskiem. Kopicki 1964 
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Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 300 zł

137. Jan III Sobieski, Szóstak Bydgoszcz 1684 TLB - NGC AU55

Odmiana z inicjałami TLB. Ładny, połyskowy egzemplarz. Drobne wady 

blachy. Kopicki 1968 

Stan zachowania: NGC VF details Cena wywoławcza: 600 zł

138. Jan III Sobieski, Szóstak 1687 - Fałszerstwo z epoki - NGC VF -

bardzo rzadki Bardzo rzadka pozycja. Fałszerstwo z epoki szóstaka 

bydgoskiego, najprawdopodobniej wykonane w mennicy z nienagannym 

odwzorowaniem detali. Moneta wybita w srebrze niskiej próby. 

Ogradowane przez NGC z adnotacją o korozji. Na przestrzeni ostatnich 

dziesięciu lat, znana garstka notowań. Kopicki 1977(R6), Tyszkiewicz 10 

marek 

Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 300 zł

139. Jan III Sobieski, Szóstak Kraków 1681 popiersie w zbroi - NGC 

AU55 Rzadka odmiana z popiersiem króla w zbroi i literą C pomiędzy 

tarczami. Dobrze wybity z wyraźnym blaskiem. Kopicki 1955(R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

140. Jan III Sobieski, Szóstak Kraków 1684 Typ z literą C miedzy 

tarczami, ale w tym miejscu niedobity. Końcówka blachy. Resztki 

połysku na rewersie. Patyna. Kopicki 1974 (R1), Tyszkiewicz 0.40 mk 

141. August III Sas, Ort Gdańsk 1759 CHS - NGC MS61 - rzadki Rzadki rocznik w pięknym stanie zachowania. 

Wada blachy na portrecie. Znakomite, głębokie lustro. Polecamy. Kahnt 722.c, Kopicki 7766 (R3), Tyszkiewicz 1 

marka 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 600 zł

142. August III Sas, Ort Gdańsk 1760 EC Wariant z mieczem 

pomiędzy gałązkami palmowymi. Bardzo ładny, z wyraźnym połyskiem. 

Nieznacznie niedobity. Rzadki. Kahnt 725 

Stan zachowania: +3/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

143. August III Sas, Ort Lipsk 1754 EC Odmiana z szerokim 

popiersiem króla w zbroi, bez owalnego zakończenia ramienia. Kahnt 

687.d, Kopicki 2111 

Stan zachowania: +3/3 Cena wywoławcza: 60 zł

144. August III Sas, Ort Lipsk 1754 EC - wąskie popiersie Rzadsza 

odmiana z wąskim popiersiem króla w zbroi. Połyskowy egzemplarz. 

Zdrowy rewers, awers z rysami na portrecie. Kahnt 686.d, Kopicki 2111 

145. August III Sas, Ort Lipsk 1755 EC - NGC MS63 - małe popiersie Rzadsza odmiana z małym popiersiem. 

Menniczy egzemplarz z wyraźnym blaskiem. Wybity delikatnie zużytym stemplem. Kahnt 688.e 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 600 zł

146. August III Sas, Ort Lipsk 1756 EC - NGC MS63 Odmiana z 

szerokim popiersiem króla oraz szeroką koroną. Wyśmienicie 

zachowana moneta z mocnym blaskiem menniczym. Kahnt 689.c 
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Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

147. August III Sas, Szóstak Gdańsk 1761 - mała korona Odmiana z 

małą koroną. Przyzwoity detal, tło z fragmentami połysku. Patyna 

sprawia wrażenie nienaturalnej. Kopicki 7751(R2), Kahnt 730ab 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

148. August III Sas, Szóstak Gdańsk 1763 - data nierozdzielona 

literą E Odmiana z literą E, nie rozdzielającą datę. Tło z połyskiem. 

Niedobity. Złota patyna. Kopicki 7758 (R2), Kahnt 732.b 

Stan zachowania: PCGS AU53 Cena wywoławcza: 800 zł

149. August III Sas, Trojak Toruń 1763 DB - PCGS AU53 Odmiana z 

literami D-B po bokach tarczy (kierownika mennicy Daniela Bottchera). 

Względnie głęboko wybity jak na ten typ monety z dobrze zarysowaną

twarzą anioła w herbie Torunia. Nieznaczne ślady obiegu, ale z ładnym 

połyskiem. Rzadki w tak dobrym stanie zachowania. 

150. August III Sas, Grosz Gubin 1755 - PCGS MS63 BN - litera H Wariant z literą H pod tarczami. Drobna, 

miedziana moneta w niespotykanym stanie zachowania. Mennicza świeżość z ładnym połyskiem oraz ostrym 

detalem. Urodę egzemplarza podkreśla czekoladowa patyna. Jedyna sztuka z notą MS. Rzadkość. Kopicki 2086 

Stan zachowania: PCGS MS63 MAX Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

151. August III Sas, Szeląg Gdańsk 1754 Odmiana z rozetkami po 

bokach herbu miasta Gdańsk. Ładnie zachowana, z połyskiem i zdrowym 

tłem. Delikatnie gięty Kahnt 739, Kopicki 7714 (R2) 

152. August III Sas, Szeląg Gdańsk 1757 - PCGS MS62 BN Menniczy, połyskowy egzemplarz. Rzadki w tak 

wyśmienitym stanie zachowania. Kahnt 739, Kopicki 7718 (R2) 

Stan zachowania: PCGS MS62 BN MAX Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PCGS AU55 Cena wywoławcza: 300 zł

153. August III Sas, Szeląg Toruń 1760 - PCGS AU55 Odmiana z datą

po bokach mongramu. Bardzo ładny egzemplarz z delikatnym 

połyskiem. Kopicki 8379 (R1), Kahnt 771.a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 30 zł

154. August III Sas, Szeląg Toruń 1763 Odmiana z gwiazdkami po 

bokach herbu miasta. Kopicki 8393 (R1), Kahnt 771.b 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 500 zł

155. Fryderyk Chrystian, Talar Drezno 1763 FWôF Litery FWôF pod 

tarczą herbową. Bez sygnatury pod popiersiem króla. Kahnt 541.b 
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156. Poniatowski, Talar 1766 FS - ZBROJARZ - atrakcyjny Wariant bez kopek po inicjałach FS, po dacie oraz po 

Colonien. Ładny egzemplarz. Dużo menniczej świeżości. Ładna, naturalna patyna podkreślająca urodę egzemplarza. 

Zdrowa, przyjemna prezencja. Polecamy! Parchimowicz 32.a.13, Kopicki 2456(R2), Berezowski 15.00 zł

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 4.000 zł

157. Poniatowski, Talar 1768 IS - rant liściasty - RZADKOŚĆ Bardzo rzadki rocznik wybity w niskim nakładzie 

5,5 tysiąca egzemplarzy. Pierwszy typ talarów z nowym awersem, z popiersiem z opaskę we włosach, bez zbroi. 

Inicjały IS od zarządcy Justyna Schrödera. Wczesny wariant z rantem ozdobionym ornamentem listkowym, bez 

dodatkowego żołędzia na gałązce dębowej. Egzemplarz z nieznacznymi śladami obiegu, rewers menniczej świeżości 

z wyraźnym połyskiem tła. Awers z powierzchnią niosącą ślady starej korozji, ale nadal z połyskiem. Zważywszy na 

rzadkość rocznika, jest to egzemplarz dużej urody, niezwykle trudny do pozyskania w lepszym stanie zachowania. 

Polecamy! Parchimowicz 33.a, Plage 382, Kopicki 2458 (R4), Berezowski 50.00 zł

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 8.000 zł

158. Poniatowski, Talar 1772 IS - Schröder - NGC AU58 - RZADKOŚĆ w wyśmienitym stanie Dużej rzadkości 

rocznik talara, w bardzo rzadkiej, wczesnej odmianie z inicjałami I.S. W 1772 roku w Mennicy Warszawskiej doszło 

do zmian kadrowych, miejsce Justyna Schrödera zajął Antoni Partenstein. Zważywszy na rzadkość, jest to 

egzemplarz pokazowy. Praktycznie menniczy, bez wytarć obiegiem oraz bez innych mankamentów. Justunek 

praktycznie niedostrzegalny, delikatny na podbródku królewskim. Wyraźny połysk, ładne lustro, jedynie delikatnie 

przytłumione przyjemną patyną. Pozycja unikalna zważywszy na rzadkość i stan zachowania! Bez wątpienia najlepiej 

zachowany odnotowany egzemplarz. Moneta do najlepszych kolekcji SAP! POLECAMY! Parchimowicz 33.d, Plage 

386, Kopicki 2466 (R4), Berezowski 50.00 zł

Stan zachowania: NGC AU58 JEDYNY Cena wywoławcza: 10.000 zł

159. Poniatowski, Talar 1783 E.B. - NGC AU53 - PIĘKNY Wyjątkowej urody talar Stanisława Augusta 

Poniatowskiego z przedstawieniem portretu króla typu trzeciego według katalogu Parchimowicza z 

charakterystycznym brakiem wstęgi we włosach. Ten typu portretu występuje jedynie na trzech rocznikach 1783, 

1784 oraz 1785. Bezapelacyjnie jeden z najpiękniejszych egzemplarzy jaki odnotowano na rynku aukcyjnym w 

Polsce. Piękne detale, praktycznie bez śladów obiegu. Niemocny justunek na policzku. Ładne lustro po obu stronach. 

Wiekowa, ciemna patyna podkreślająca urodę monety. Znakomita prezencja. W tym stanie zachowania bardzo 

rzadka. Zdecydowanie pozycja do najlepszych zbiorów monet SAP. POLECAMY! Parchimowicz 34.a, Plage 404, 

Kopicki 2478 (R2), Berezowski 17.50 zł

Stan zachowania: NGC AU53 Cena wywoławcza: 5.000 zł
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 500 zł

160. Poniatowski, Talar 6 złotowy 1794 Warszawa Odmiana z 

dwukropkiem po POLON. Liść dębu zachodzi na tarczę herbową. 

Obiegowy egzemplarz w patynie. Parchimowicz 37.a5, Kopicki 2487, 

Berezowski 7.50 zł, Plage 373, 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 100 zł

161. Poniatowski, Dwuzłotówka 1768 FS Odmiana z trzema, 

krótszymi listkami po prawej stronie wieńca i kropką po AUG. Wyraźnie 

obiegowa, z mankamentami tła. Parchimowicz-Brzeziński 24.c2, Plage 

313, Kopicki 2390, Berezowski 2.25 zł

Stan zachowania: -3/3 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

162. Poniatowski, Dwuzłotówka 1792 M.V. Litery MV na rewersie. 

Poprawny detal, rewers z połyskiem. Justunek. Uderzenie na rancie 

awersu. Parchimowicz 27.f1, Plage 345, Berezowski 2.50 zł

163. Poniatowski, Dwuzłotówka 1794 M.V. - 42 1/4 - NGC MS64 Dużo rzadsza odmiana wybita według nowej 

stopy menniczej, z zapisem 42 1/4 w otoku. Niespotykanej urody egzemplarz. Ostry detal oraz wyraźny blask. 

Moneta zachwyca swoją świeżością. Rzadkość w wyśmienitym stanie zachowania, co uzupełnia najwyższa nota w 

rejestrze NGC. Bezapelacyjnie do najlepszych kolekcji SAP. Zdecydowanie Polecamy! Parchimowicz-Brzeziński 

27.h, Plage 348, Kopicki 2425 (R3), Berezowski 7.50 zł

Stan zachowania: NGC MS64 MAX Cena wywoławcza: 2.500 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 300 zł

164. Poniatowski, Złotówka 1767 FS - data szeroko rozstawiona

Wariant z cyframi daty szeroko rozstawionymi. Dobry detal. Dużo 

menniczej świeżości. Ładna prezencja. Parchimowicz 19.b.1, Plage 276 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 300 zł

165. Poniatowski, Złotówka 1767 FS - data wąsko rozstawiona

Wariant z cyframi daty wąsko rozstawionymi. Dobry detal. Dużo 

połysku, na rewersie wyraźne lustro tła. Ryski w tle awersu. 

Parchimowicz 19.b, Plage 276 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 300 zł

166. Poniatowski, Złotówka 1791 E.B Ładny, połyskowy egzemplarz. 

Justunek. Parchimowicz-Brzeziński 22.e, Plage 299, Kopicki 2380, 

Berezowski 1.25 zł

167. Poniatowski, Złotówka 1794 M.V. - 83 1/2 - PCGS MS62 - przebita data Rzadka odmiana wybita według 

starej stopy menniczej - z 83 1/2 w napisie otokowym rewersu. Ostatnia cyfra daty przebita z 3 na 4. Menniczy 

egzemplarz z mocnym blaskiem. Justowana. Parchimowicz 22.h, Plage 302, Berezowski 2.50 zł

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 500 zł

168. Poniatowski, Półzłotek 1766 F.S - NGC MS61 Odmiana z 7 

listkami lauru. Rewers z kropką po GR, po EX i po dacie. Menniczy 

egzemplarz z mocnym blaskiem. Parchimowicz 16.a5, Plage 242, 

Kopicki 2320, Berezowski 0.60 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

169. Poniatowski, Półzłotek 1766 F.S Odmiana z 7 listkami lauru z 

innym układem niż prezentowane w katalogu Parchimowicza. Rewers 

bez kropki po GR, z kropkami po COL, dacie i inicjałach. Przyjemnie 

zachowana sztuka z mocnym połyskiem. Rysy w tle awersu. Dobrze 

wybity. Parchimowicz 16.a4, Plage 242, Kopicki 2320, Berezowski 0.60 

zł
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170. Poniatowski, Półzłotek 1767 F.S - NGC MS61 Odmiana z kropką po 2. Menniczy egzemplarz z mocnym 

blaskiem. Znakomita, świeża prezencja. Parchimowicz 16.b, Plage 245, Kopicki 2322, Berezowski 0.60 zł

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 80 zł

171. Poniatowski, Półzłotek 1772 A.P. - rzadki rocznik i inny układ 

wieńca. Rzadki rocznik. Odmiana z inicjałami A.P. (Antoni Partenstein), 

ale z odmiennym układem wieńca niż odnotowany w katalogu 

Parchimowicz-Brzeziński. Parchimowicz-Brzeziński podobny do 16.g1, 

Plage 257, Kopicki 2335 (R1), Berezowski 1.00 zł

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

172. Poniatowski, 6 groszy 1795 - cyfry szeroko Cyfry daty szeroko 

rozstawione. Parchimowicz-Brzeziński 17.b, Plage 212, Kopicki 2287 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 120 zł

173. Poniatowski, Trojak Kraków 1766 -g- popiersie w zbroi

Odmiana z 6 jagodami w wieńcu i kropką po TRIPLEX. Nalot na awersie. 

Parchimowicz 7.b, Plage 146, Berezowski 5.00 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

174. Poniatowski, Trojak Kraków 1766-g Odmiana z małą, pisaną

literą g pod tarczą herbową, bez kropki po GROSSVS. Nie najgorszej 

jakości detal z kontrastowym zarysem twarzy. Lekki połysk. Kolorystyka 

nieznacznie rozjaśniona, zapewne efekt starego umycia. Parchimowicz 

8.a1, Plage 156, Berezowski 0.40 zł

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

175. Poniatowski, Trojak 1790/1/2 (3szt.) Obiegowe, naturalne. 

Razem: 3 sztuki. 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 300 zł

176. Poniatowski, Trojak 1791 E.B. Inicjały E.B. (Efraim Brenna). 

Odmiana z łodygą i połączonymi z nią listkami. Dobry detal jak na ten typ 

monety z dobrze zarysowaną twarzą króla. Parchimowicz 8.B, Iger 

WA.91.1.a, Plage 199 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

177. Poniatowski, Grosz Kraków 1767-G Wariant z małą literą G pod 

tarczą herbową. Duże litery, wieniec bez jagód oraz brak kropki po 

GROSSVS. Ładny, w naturalnej patynie, ze zdrową powierzchnią. 

Parchimowicz-Brzeziński 5.c19, Kopicki 2188 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

178. Poniatowski, Grosz 1768 - małe G Wariant z małą literą G pod 

tarczą herbową. Rzadszy. Solidny trzeci stan zachowania. Parchimowicz-

Brzeziński 5.d, Kopicki 2191, Tyszkiewicz 0.10 marek 

Stan zachowania: NGC AU58 BN Cena wywoławcza: 400 zł

179. Poniatowski, Grosz 1790 E.B. - NGC AU58 Wariant z koroną

wyżej nad monogramem. Atrakcyjny egzemplarz z delikatnym 

połyskiem. Dobrze zachowane detale. Parchimowicz 5.B1, Berezowski 

0.20 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

180. Poniatowski, Grosz 1790 E.B. Wariant z koroną wyżej nad 

monogramem. Dobre detale, ale nieznacznie, nienaturalna kolorystyka. 

Parchimowicz 5.B1, Berezowski 0.20 zł

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 400 zł

181. Poniatowski, Szeląg Gdańsk 1765 REOE - NGC AU58 - piękny

Odmiana z wąskim, wydłużonym monogramem. Piękny, w zasadzie 

menniczy egzemplarz z wyraźnym blaskiem zachowanego srebrzenia. 

Naszym zdaniem surowo oceniony przez NGC. Parchimowicz 101.a2, 

Plage 487, Kopicki 7790 (R1), Berezowski 1.00zł

Stan zachowania: 3/4 Cena wywoławcza: 200 zł

182. Poniatowski, Szelągi Gdańsk 1765-1766 (12 szt.) Przeważnie 

rocznik 1766 (10) oraz 1765 (2) Obiegowe, niektóre wytrawione, inne 

przyzwoite. Razem: 12 sztuk. 

Stan zachowania: 3/4 Cena wywoławcza: 50 zł

183. Polska Królewska, Orty i grosz (3szt.) Zestaw trzech monet. Ort 

Gdańsk 1624, Ort Bydgoszcz 1623 oraz Grosz Kraków 1528. Obiegowe 

egzemplarze w ciemnych patynach. 
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Cena wywoławcza: 50 zł

184. Zestaw - Półtoraków, groszy oraz półgroszy (31 szt.) Zestaw 

składający się przeważnie z półtoraków, ale również groszy i półgroszy. 

Stany przeważnie trzecie, kilka ładniejszych z połyskiem. Razem: 31 

sztuk. 

Cena wywoławcza: 200 zł

185. Zestaw - od Zygmunta Starego po Polskę pod zaborami (31)

Monety z obszernego okresu, od grosza Zygmunta Starego po monety z 

okresu zaborów. Dodatkowo jedna moneta z Śląska oraz 1/12 talara z 

Saksonii. Stany przeważnie obiegowe, trzecie. Razem: 31 sztuk. 

Cena wywoławcza: 100 zł

186. Zestaw - Polska królewska MIX (15 szt.) Zestaw monet, 

przeważnie Polski królewskiej. Stany obiegowe. Razem: 15 sztuk. 

Cena wywoławcza: 200 zł

187. Zestaw - Polska królewska - Królestwo Polskie/Okupacja MIX 

(88 szt.) Bardzo rozległy w czasie, zestaw monet polskich. Razem: 88 

sztuk. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 40 zł

188. Galicja i Lodomeria, Grosz 1794 Wiedeń Przyjemna prezencja. 

Lekki połysk. Plage 11, Kopicki 9204 (R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

189. Wolne Miasto Gdańsk , Grosz 1809

Kopicki 7812, Jaeger 153, Plage 48 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

190. Wolne Miasto Gdańsk , Grosz 1812 Odmiana z krótkimi 

gałązkami wieńca. Przyjemnie zachowany, sporo połysku. Kopicki 7814, 

Jaeger 153, Plage 50 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 80 zł

191. Wolne Miasto Gdańsk , Grosz 1812 Odmiana z długimi 

gałązkami wieńca. Kopicki 7814, Jaeger 153, Plage 50 

192. Wolne Miasto Gdańsk Szeląg 1801-A - NGC MS61 Znakomita sztuka z ładną, delikatnie połyskową, 

naturalną powierzchnią. Atrakcyjna nota od NGC. Plage 44, Kopicki 9296 (R3) 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 80 zł

193. Wolne Miasto Gdańsk , Szeląg 1812 Dobry detal, zdrowe, lekko 

połyskowe tło. Wgniecenie na rancie. Kopicki 7809, Jaeger 152 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 1.000 zł

194. Księstwo Warszawskie, 1 grosz 1810 I.S Odmiana z dużym 

orłem w tarczy. Bardzo ładny egzemplarz z delikatnym połyskiem oraz 

elementami menniczej czerwieni. Plage 65, Kopicki 3670(R), Berezowski 

0.40zł

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 50 zł

195. Księstwo Warszawskie, 3 grosze 1811 I.S. Duże litery IS. Awers 

z śladami korozji, rewers z dobrym detalem. Plage 83, Kopicki 3677, 

Berezowski 0.40 zł

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

196. Księstwo Warszawskie, 5 groszy 1812 IB Dobry detal i dużo 

połysku. Kopicki 3687(R2), Plage 99 
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Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 500 zł

197. Księstwo Warszawskie, 1/3 talara 1813 IB - bardzo ładna

Bardzo ładny egzemplarz, menniczej świeżości. Wykruszenie za 

portretem. Drobna ryska pod "VAR". Dużo połysku, rewers praktycznie 

menniczy. Kopicki 3698 (R), Plage 112, Berezowski 3.75 zł

Stan zachowania: -3/3 Cena wywoławcza: 1.000 zł

198. Księstwo Warszawskie, Talar 1811 IB Pierwszy rocznik talarów 

Księstwa Warszawskiego. Niski nakład. Obiegowy. Delikatnie 

nienaturalny połysk. Plage 114, Kopicki 3700 (R3), Berezowski 10.00 zł

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 1.200 zł

199. Księstwo Warszawskie, Talar 1812 IB Ładny z resztkami 

połysku. Plage 115, Kopicki 3701(R2), Berezowski 7.50zł

200. Oblężenie Zamościa, 2 złote 1813 z odwróconym "N" - RZADKOŚĆ w pięknym stanie Rzadka i ceniona 

moneta z czasów oblężenia Zamościa. Ekstremalnie rzadka odmiana stempla z odwróconym "N" w wyrazie 

"WIERNYM". Ten typ stempla notowany był wyłącznie dwukrotnie na aukcjach WCN w roku 2001 oraz 2006, co 

świadczy o dużej rzadkości tego wariantu. Bardzo dobrze wybita z doskonale czytelnym napisem otokowym. 

Menniczej świeżości z mocnym blaskiem. Krążek bez typowych wykruszeń z delikatnie porowatą powierzchnią

rewersu. Bezapelacyjnie jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy w bardzo rzadkim wariancie. Moneta do 

najlepszych zbiorów monet oblężniczych! Bitkin 4(R2), Plage 125, Berezowski 5 zł

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 3.000 zł

201. Patriotyk - Tabakiera z monetą powstańczą 5 złotych 1831 Wspaniały patriotyk w postaci tabakiery z 

oryginalną monetą powstańczą 5 złotych 1831. Średnica dna 7,4 cm. Wysokość 3,9 cm. Porcelana bez sygnatur oraz 

wykonane ze srebra wieko. Wewnątrz wieka dwie sygnatury. 

Cena wywoławcza: 400 zł

202. Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831 KG - NGC MS61 Odmiana z łapami orła prosto i kropką po POLS•. 

Pięknie zachowane, nieobiegowe detale. Doceniona notą MS przez firmę gradingową NGC. Znakomita prezencja. 

Iger PL.31.1.a(R), Plage 282, Bitkin 8 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: PCGS AU55 Cena wywoławcza: 500 zł

203. Powstanie Listopadowe, 3 grosze 1831 KG - PCGS AU55

Odmiana z łapami orła prosto i kropką po POLS•. Bardzo ładny 

egzemplarz z menniczym połyskiem, szczególnie na awersie. Iger 

PL.31.1.a(R), Plage 282, Bitkin 8 

Stan zachowania: PCGS AU58 Cena wywoławcza: 500 zł

204. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831 KG - PCGS AU58

Odmiana z kreską ułamkową w stopie menniczej. Atrakcyjny egzemplarz 

z dużą ilością menniczej świeżości oraz połyskiem. Ładna patyna. Plage 

272, Bitkin 2 (R), Berezowski 5.00 zł
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Stan zachowania: -2/2 Cena wywoławcza: 300 zł

205. Powstanie Listopadowe, 5 złotych 1831 KG Odmiana z kreską

ułamkową w stopie menniczej. Zdrowa sztuka z połyskiem. Plage 272, 

Bitkin 2 (R), Berezowski 5.00 zł

206. Powstanie Listopadowe, Dukat Warszawa 1831 - NGC MS62 Ex. Czapski Odmiana z kropką przed 

pochodnią. Egzemplarz pochodzący z kolekcji rodziny Czapskich, którego sprzedaż dokonał wnuk wielkiego 

kolekcjonera Emeryk August Hutten-Czapski. Moneta stanowi dużą i niespotykaną na rynku ciekawostkę, bowiem 

nie sposób jednoznacznie stwierdzić, czy pochodzi z kolekcji samego Emeryka Hutten-Czapskiego, przekazana z 

pokolenia na pokolenie jako patriotyk, czy też pochodzi pierwotnie z kolekcji wnuka. Niemniej moneta o znakomitej 

prominencji! Menniczy stan zachowania, głębokie lustro i piękna prezencja. Egzemplarz niezwykle ciekawy, piękny, 

który bezwzględnie stanowić będzie ozdobę każdej kolekcji monet Powstania Listopadowego. Zdecydowanie 

polecamy! Bitkin 1, Plage 269, Berezowski 37.50zł

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 5.000 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 3.500 zł

207. Powstanie Listopadowe, Dukat Warszawa 1831 Odmiana z 

kropką przed pochodnią. Ładnie zachowany. Ryski w tle awersu, ale nie 

gięty z delikatnym połyskiem. Bitkin 1, Plage 269, Berezowski 37.50zł

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 500 zł

208. Wolne Miasto Kraków, 1 złoty 1835 - NGC AU58 Praktycznie 

menniczy egzemplarz w ładnej, kolorowej patynie. Plage 294, Kopicki 

7859 (R2), Berezowski 2.00 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

209. Królestwo Polskie, 1 grosz polski 1823 I.B. z MIEDZI 

KRAIOWEY Odmiana z szerszą koroną. Ponadprzeciętnie zachowany 

egzemplarz. Bitkin 898, Plage 212, Kopicki 2561, Berezowski 0.60 zł

Stan zachowania: +3/3 Cena wywoławcza: 150 zł

210. Królestwo Polskie, 3 grosze polskie 1827 I.B. z MIEDZI 

KRAIOWEY Awers o bardzo dobrej prezencji, z połyskiem. Rewers z 

wyraźniejszymi śladami obiegu. Bitkin 1027, Plage 164, Kopicki 2606 

(R), Berezowski 0.60 zł

Stan zachowania: NGC MS61 MAX Cena wywoławcza: 500 zł

211. Królestwo Polskie, 5 groszy polskich 1819 IB - NGC MS61

Menniczy egzemplarz. Charakterystyczne płytkie bicie. Wyraźny połysk 

na stronie z orłem dwugłowym. Najwyżej oceniona sztuka w rejestrze 

NGC. Rzadki rocznik w niespotykanym stanie zachowania. Bitkin 857, 

Page 115, Berezowski 1.00zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 150 zł

212. Królestwo Polskie, 1 złoty 1818 IB - Warszawa Czytelna, z 

dobrze zarysowaną postacią cara, rewers z resztkami połysku i ładną

prezencją. Patyna. Bitkin 842, Plage 62 

213. Królestwo Polskie, 1 złoty polski 1830 F.H. - NGC MS63 Wyśmienity egzemplarz. W tym stanie zachowania 

rzadki. Ostry, menniczy detal oraz piękny, zegarowy połysk. Znakomitą prezencją podkreśla delikatna patyna. Bitkin 

999, Plage 73, Berezowski 2.50zł

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 2.000 zł

Stan zachowania: -3/3 Cena wywoławcza: 80 zł

214. Królestwo Polskie, 1 złoty 1832 KG Wyraźniej obiegowy, ale 

nadal czytelny egzemplarz. Bitkin 1003, Plage 77(R), Berezowski 1.50 zł
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

215. Królestwo Polskie, 2 złote 1816 IB - Warszawa Dobrze 

zarysowana postać cara. Patyna. Bitkin 830, Kopicki 2688 R, Plage 45, 

Berezowski 2.50 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 500 zł

216. Królestwo Polskie, 5 złotych 1832 K.G. Wariant z prostą dwójką

w dacie. Dobra prezencja. Resztki połysku. Plage 41, Bitkin 989, 

Berezowski 7.50 zł

217. 1 grosz 1839 MW, Warszawa - NGC MS64 RB - PIĘKNY Odmiana ze świętym Jerzym bez płaszcza oraz 

małymi cyframi daty i bez kropki po dacie. Niespotykanej urody egzemplarz z pięknie zachowaną menniczą

czerwienią. Wyraźny połysk podkreśla znakomitą prezencję. Bitkin 1225, Plage 254, Berezowski 0.20zł

Stan zachowania: NGC MS64 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 1.500 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

218. 1 grosz 1839 MW, Warszawa Odmiana ze świętym Jerzym bez 

płaszcza oraz małymi cyframi daty i bez kropki po dacie. Dobry detal. 

Resztki połysku i naturalna, ciemna patyna. Bitkin 1225, Plage 254, 

Berezowski 0.20zł

Stan zachowania: PCGS AU Cena wywoławcza: 200 zł

219. 1 grosz 1840 MW, Warszawa - PCGS AU Atrakcyjny 

egzemplarz. Bardzo ładne detale. Bitkin 1227, Plage 258, Berezowski 

0.80zł

Stan zachowania: -3/+4 Cena wywoławcza: 50 zł

220. 3 grosze 1838 MW, Warszawa - rzadki rocznik Rzadko 

notowany rocznik. Naturalny, wyraźnie obiegowy, ale czytelny. Bitkin 

1201, Plage 186, Iger KK.38.1.a, 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 120 zł

221. 3 grosze 1840 MW, Warszawa Odmiana z grubą cyfrą nominału. 

Ciemna, naturalna patyna. Lekki połysk. Bitkin 1206, Plage 191 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

222. 3 grosze 1840 MW, Warszawa Odmiana z ogonem orła 

zaokrąglonym. Tło z śladami korozji. Bitkin 1206, Plage 195, Berezowski 

2.40 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

223. 5 groszy 1840 MW, Warszawa Menniczy egzemplarz z 

połyskiem. Bitkin 1192 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 50 zł

224. 10 groszy 1840 MW, Warszawa - (8 sztuk) Przeważnie 

obiegowe, pojedyncze z połyskiem. Razem: 8 sztuk. Bitkin 1182 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 800 zł

225. 15 kopiejek = 1 złoty 1839 MW, Warszawa - NGC MS62

Menniczy egzemplarz z ładnym lustrem. Ciemna patyna. Dobrze wybita 

z doskonale zachowanymi detalami nawet na postaci Św. Jerzego. W 

tym stanie rzadka. Bitkin 1172, Plage 412 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 50 zł

226. 30 kopiejek = 2 złote 1837 MW, Warszawa Wybłyszczona. 

Bitkin 1155, Plage 376, Berezowski 3.75 zł
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227. 3/4 rubla = 5 złotych 1837 НГ, Petersburg - NGC MS61 - 11 piór w ogonie - DUŻA RZADKOŚĆ Jeden z 

najrzadszych wariantów monet rosyjsko - polskich. Odmiana 5-złotówki 1837 z szerszym ogonem z 11 piórami. 

Moneta ogromnej rzadkości, nieznana w publicznych archiwach polskich domów aukcyjnych. W katalogu Bitkina 

oznaczona bardzo wysokim wskaźnikiem rzadkości R1! Przeglądając notowania światowe, ostatnie miało miejsce w 

2017 roku na aukcji Kuenkera z ceną końcową 1400 euro + 23% młotkowe za egzemplarz w stanie 3. Bezapelacyjnie 

najlepiej zachowany, znany egzemplarz. Piękna, mennicza sztuka z głębokim lustrem. Egzemplarz wybity świeżym 

stemplem, stąd moneta prezentuje się zjawiskowo. Unikalna okazja do nabycia tak rzadkiego wariantu w menniczym 

stanie zachowania! Pozycja do najlepszych zbiorów monet pod zaborami! ZDECYDOWANIE POLECAMY! Bitkin 

1103, Berezowski 40.00zł, Plage 358 

Stan zachowania: NGC MS61 MAX? Cena wywoławcza: 5.000 zł

Stan zachowania: -2/+3 Cena wywoławcza: 80 zł

228. Dienieżka 1857 BM, Warszawa Względnie rzadszy rocznik. 

Atrakcyjny egzemplarz z przyjemnym połyskiem. Uderzenie na rancie. 

Bitkin 488, Plage 523, Kopicki 9508 (R) 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

229. Kopiejka 1851 BM, Warszawa Rzadki rocznik. Zdrowy detal, ale 

tło z śladami starej korozji. Bitkin 867, Plage 496 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 150 zł

230. Kopiejka Warszawa 1855 BM, Warszawa Bardzo ładna, z 

wyraźnym połyskiem. Dobry detal. Bitkin 483 

Stan zachowania: 3|+3 Cena wywoławcza: 100 zł

231. Kopiejka 1856 i 1861 BM, Warszawa Ciemna patyna. Resztki 

połysku. Bitkin 474 i 480 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 40 zł

232. Królestwo Polskie, 5 fenigów 1917 - otwarta 9 Rzadka moneta 

z otwartą 9 w dacie. Chałupski 1.2.1a.dd.a.1 (R4) 

233. Próba 2 grosze 1925 brąz - NGC MS65 BN - RZADKOŚĆ Dużej rzadkości, próbna moneta wybita w brązie 

dla upamiętnienia wizyty prezydenta Ignacego Mościckiego w mennicy. Na rewersie u dołu wypukła data 27/X 26 

oraz monogram I M. Wyśmienity egzemplarz, ze wspaniałym lustrem menniczym, jak w lustrzankach. Doceniony 

najwyższą notą w rejestrze NGC. Piękna, rzadka pozycja do najlepszych zbiorów monet II RP. Parchimowicz P105 

Stan zachowania: NGC MS65 BN Cena wywoławcza: 5.000 zł

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 1.500 zł

234. Chrobry 20 złotych 1925 - NGC MS63 Mennicza sztuka z 

ładnym połyskiem. Parchimowicz 126 

Stan zachowania: NGC MS65 Cena wywoławcza: 1.000 zł

235. Chrobry 10 złotych 1925 - NGC MS65 Wyśmienity egzemplarz. 

Wybity świeżym stemplem, dla nas spokojnie z efektem proof like. 

Parchimowicz 125 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 400 zł

236. Kobieta i kłosy 1 złoty 1924 - PCGS MS62 Bardzo ładny 

egzemplarz, świeży, z mocnym blaskiem. Piękna prezencja. 

Parchimowicz 107a 
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Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 80 zł

237. Kobieta i kłosy 1 złoty 1924 Ładnie zachowany z elementami 

menniczej świeżości, ale zarazem ze śladami po czyszczeniu. 

Parchimowicz 107a 

Stan zachowania: +3/-2 Cena wywoławcza: 50 zł

238. Kobieta i kłosy 1 złoty 1924 Przyjemnie zachowany. Dobry 

detal, ale ślady czyszczenia. Delikatnie nabłyszczona powierzchnia. 

Parchimowicz 107a 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

239. Kobieta i kłosy 1 złoty 1925 - NGC MS63 Dużej urody 

egzemplarz. Pełna mennicza świeżość oraz mocny połysk. Parchimowicz 

107b 

Stan zachowania: PCGS MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

240. Kobieta i kłosy 1 złoty 1925 - PCGS MS63 Bardzo ładny 

egzemplarz z mocnym blaskiem. Parchimowicz 107b 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 150 zł

241. Kobieta i kłosy 1 złoty 1925 - NGC AU 58 Praktycznie menniczy 

egzemplarz. Parchimowicz 107b 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 80 zł

242. Kobieta i kłosy 1 złoty 1925 Nieznacznie ruszona obiegiem. 

Dużo menniczej świeżości. Połysk. Patyna. Parchimowicz 107b 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 80 zł

243. Kobieta i kłosy 1 złoty 1925 Nieznacznie ruszony obiegiem. 

Dużo menniczej świeżości. Połysk. Parchimowicz 107b 

244. Kobieta i kłosy 2 złote 1924 Paryż - NGC MS62 Piękna sztuka jak na ten typ monety. Coraz rzadziej 

notowana w stanach menniczych. Parchimowicz 109a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

245. Kobieta i kłosy 2 złote 1924 Paryż Resztki połysku. Patyna. 

Dobry detal. Parchimowicz 109a 

246. Kobieta i kłosy 2 złote 1924 literka H - NGC AU55 - RZADKOŚĆ Bardzo ładny egzemplarz najrzadszej 

dwuzłotówki z okresu międzywojnia, ze znakiem mennicy Birmingham (literka H). Dużo połysku spod leciwej, 

ciemnej patyny. Nieznaczne ślady obiegu. Atrakcyjna, zdrowa prezencja. Parchimowicz 109b 

Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 2.000 zł
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Stan zachowania: PCGS AU58 Cena wywoławcza: 200 zł

247. Kobieta i kłosy 2 złote 1925 (z kropką) Londyn - PCGS AU58

Ładny egzemplarz wybity w mennicy w Londynie. Nieznaczne ślady 

obiegu. Dużo menniczej świeżości oraz menniczy połysk. Parchimowicz 

109d 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 120 zł

248. Kobieta i kłosy 2 złote 1925 (z kropką) Londyn Ładny 

egzemplarz wybity w mennicy w Londynie. Nieznaczne obiegowy. 

Parchimowicz 109d 

249. Nike 5 złotych 1928 Bruksela - NGC MS61+ Piękna prezencja z głębokim menniczym blaskiem i zegarowym 

połyskiem. Detale ostre i bez obiegu. Uroda doceniona plusem przez NGC. W stanach menniczych, Nike wybita w 

Brukseli (bez znaku) jest zdecydowanie rzadsza od egzemplarzy wybitych w Warszawie (ze znakiem). Polecamy! 

Parchimowicz 114a 

Stan zachowania: NGC MS61+ Cena wywoławcza: 1.800 zł

Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 500 zł

250. Nike 5 złotych 1928 Bruksela - NGC AU55 - bardzo ładna

Moneta o pięknej, naszym zdaniem menniczej prezencji. Wyraźne lustro. 

Delikatna patyna. Naszym zdaniem przyznana nota nie odzwierciedla 

urody monety. Parchimowicz 114a 

Stan zachowania: -2/+3 Cena wywoławcza: 400 zł

251. Nike 5 złotych 1928 Bruksela Ładny egzemplarz. Zdrowy detal i 

sporo świeżości. Delikatny połysk. Uderzenia na awersie. Parchimowicz 

114b 

Stan zachowania: PCGS AU55 Cena wywoławcza: 400 zł

252. Nike 5 złotych 1928 Warszawa - PCGS AU55 Ładny egzemplarz 

z połyskiem i z zachowaną menniczą świeżością w zakamarkach. 

Parchimowicz 114a 

Stan zachowania: -2 ~ Cena wywoławcza: 300 zł

253. Nike 5 złotych 1928 Warszawa Bardzo dobre, praktycznie około 

mennicze detale. Dużo połysku, ale moneta z śladami czyszczenia. 

Parchimowicz 114a 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 2.000 zł

254. Nike 5 złotych 1930 Niespotykany, szczególnie w pięknych 

stanach zachowania, pierwszy z "rzadkich" roczników Nike. Ładny 

egzemplarz z zachowanymi elementami lustra. Bardzo dobry detal z 

jedynie nieznacznymi wytarciami na górnych partiach reliefu. Ryski w 

tle. Bardzo dobra prezencja. Parchimowicz 114c 

255. Sztandar 5 złotych 1930 - NGC MS62 - PIĘKNY Odmiana bita płytkim stemplem. Piękny egzemplarz wybity 

świeżym stemplem. Znakomity, zegarowy połysk. Ładna, szlachetna patyna podkreśla urodę monety. Zdecydowanie 

techniczna nota nie odzwierciedla urody oferowanego egzemplarza. Parchimowicz 115a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 600 zł

256. Sztandar 5 złotych 1930 - NGC MS62 Odmiana bita płytkim 

stemplem. Menniczy egzemplarz w patynie. Parchimowicz 115a 
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Stan zachowania: 2 ~ Cena wywoławcza: 250 zł

257. Sztandar 5 złotych 1930 Bardzo dobry detal. Połysk nieznacznie 

nienaturalny. Parchimowicz 115a 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 250 zł

258. Sztandar 5 złotych 1930 Odmiana wybita płytkim stemplem. 

Resztki menniczego połysku. Parchimowicz 115a 

259. GŁĘBOKI Sztandar 5 złotych 1930 - NGC UNC - RZADKOŚĆ Jedna z najrzadszych monet obiegowych II 

RP, sztandar wybity głębokim stemplem. Egzemplarz z widocznym menniczym połyskiem, pomimo ciemnej patyny. 

Piękne, nieobiegowe detale. NGC przyznało menniczy stan zachowania, ale uznano ciemną patynę jako zaplamienie

(stained), stąd brak noty numerycznej. Nadal bardzo atrakcyjny egzemplarz, bardzo rzadkiej monety. Parchimowicz 

11b 

Stan zachowania: NGC UNC Cena wywoławcza: 6.000 zł

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 250 zł

260. Głowa Kobiety 2 złote 1932 - NGC MS63 Trudniejszy rocznik. 

Menniczy stan zachowania. Parchimowicz 110a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

261. Głowa Kobiety 2 złote 1932 - NGC MS62 Trudniejszy rocznik. 

Menniczy stan zachowania. Parchimowicz 110a 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 300 zł

262. Głowa Kobiety 2 złote 1933 - NGC MS64 Menniczej świeżości 

egzemplarz z połyskiem, doceniony wysoką notą przez NGC. 

Parchimowicz 110.b 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 100 zł

263. Głowa Kobiety 2 złote 1933 - NGC MS61 Menniczy egzemplarz. 

Parchimowicz 110b 

264. Głowa Kobiety 2 złote 1934 - NGC MS65★ Doskonały egzemplarz w pięknej kolorowej patynie. Głębokie, 

zegarowe lustro. Moneta doceniona "gwiazdką". Oznaczenie to przypisywane jest monetom, których prezencja 

znacznie przewyższa analogiczne egzemplarze o tej samej nocie numerycznej. W tym przypadku gwiazdka została 

przyznana za piękną, barwną patynę, która przełożyła się na tak spektakularny wygląd. Jest to druga najwyższa nota 

w rejestrze NGC, gdzie tylko trzy egzemplarze oceniony wyżej. Pozycja do najbardziej restrykcyjnych pod kątem 

stanu zachowania zbiorów monet II RP. Parchimowicz 110c 

Stan zachowania: NGC MS65★ 2-ga nota Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 100 zł

265. Głowa Kobiety 2 złote 1934 - NGC MS62 - skrętka Dużej 

świeżości egzemplarz z mocnym połyskiem. Delikatna skrętka na około 

10 stopni. Parchimowicz 110c 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 100 zł

266. Głowa Kobiety 5 złotych 1932 Londyn - NGC MS61

Parchimowicz 116b 
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 200 zł

267. Głowa Kobiety 5 złotych 1932 Warszawa - rzadka Najrzadsza 

pięciozłotówka z głową kobiety ze znakiem mennicy w Warszawie. 

Parchimowicz 116a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

268. Głowa Kobiety 5 złotych 1932 Warszawa - rzadka Najrzadsza 

pięciozłotówka z głową kobiety ze znakiem mennicy w Warszawie. 

Obiegowa. Wybłyszczona. Parchimowicz 116a 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 300 zł

269. Głowa Kobiety 5 złotych 1933 - NGC MS63 Moneta o bardzo 

dobrej prezencji. Menniczą świeżość podkreśla delikatny meszek na 

górnych partiach reliefu. Pełne lustro i zegarowy połysk. Parchimowicz 

116c 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

270. Głowa Kobiety 5 złotych 1933 - NGC MS62 - świeża Moneta o 

bardzo ładnej prezencji. Menniczą świeżość podkreśla delikatny 

menniczy meszek na górnych partiach reliefu. Piękne, głębokie lustro. 

Naszym zdaniem niedoceniona przez NGC (stary slab). Parchimowicz 

116c 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

271. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Londyn - NGC MS62 Bardzo 

atrakcyjny egzemplarz, szczególnie rewers wyjątkowej urody. 

Parchimowicz 120b 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

272. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Londyn - PCGS MS62

Menniczy stan zachowania w patynie. Parchimowicz 120b 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 120 zł

273. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Londyn - NGC MS61 Dużej 

świeżości egzemplarz. Parchimowicz 120b 

Stan zachowania: PCGS MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

274. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Warszawa - PCGS MS63

Menniczy egzemplarz w delikatnej patynie. Parchimowicz 120a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

275. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Warszawa - NGC MS62

Menniczy stan zachowania. Parchimowicz 120a 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 100 zł

276. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Warszawa - NGC AU58

Delikatna patyna. Parchimowicz 120a 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 120 zł

277. Głowa Kobiety 10 złotych 1932 Warszawa - NGC AU58

Połyskowy, około menniczy egzemplarz. Parchimowicz 120.a 

278. Sobieski 10 złotych 1933 - NGC MS63 Bardzo ładny egzemplarz wybity świeżym stemplem. Głębokie, 

mennicze lustro. Znakomita prezencja. Parchimowicz 121 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 500 zł

279. Traugutt 10 złotych 1933 - PCGS MS62 Piękny, świeży 

egzemplarz w delikatnej patynie. Ładne lustro i zegarowy połysk. 

Parchimowicz 122 
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Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 300 zł

280. Traugutt 10 złotych 1933 - NGC AU58 Ładny około-menniczy 

egzemplarz. Delikatna, złota patyna. Parchimowicz 122 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

281. Piłsudski 5 złotych 1934 - Strzelecki - PCGS MS62 Atrakcyjny 

egzemplarz w ładnej patynie. Parchimowicz 117 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 200 zł

282. Piłsudski 5 złotych 1934 - Strzelecki - NGC MS61 Menniczy 

stan zachowania. Parchimowicz 117 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

283. Piłsudski 5 złotych 1934 - Strzelecki Nieznacznie ruszony 

obiegiem. Delikatnie nabłyszczony. Parchimowicz 117 

284. Piłsudski 10 złotych 1934 - Strzelecki - NGC MS61 Rzadki rocznik. Połyskowy egzemplarz w ciemnej, 

kolorowej patynie. Parchimowicz 123 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

285. 10 złotych 1934 - Strzelecki Ładny egzemplarz z zachowanym 

blaskiem. Parchimowicz 123 

286. Piłsudski 2 złote 1934 - NGC MS62 Pięknie zachowana moneta z głębokim blaskiem menniczym. 

Parchimowicz 111a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PCGS MS63 Cena wywoławcza: 250 zł

287. Piłsudski 5 złotych 1935 - PCGS MS63 Atrakcyjna sztuka w 

delikatnej patynie. Ładne lustro z zegarowym połyskiem. Parchimowicz 

118b 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

288. Piłsudski 5 złotych 1936 - PCGS MS62 - ładny Piękny, bardzo 

świeży egzemplarz. Przyjemny połysk. Widoczny delikatny menniczy 

meszek na górnych partiach reliefu. Naszym zdaniem wyraźnie 

niedoceniony przez PCGS (stary slab). Parchimowicz 118c 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 120 zł

289. Piłsudski 5 złotych 1936 - NGC MS61 Patyna. Ładny z 

przyjemnym lustrem. Parchimowicz 118c 
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Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

290. Piłsudski 5 złotych 1938 - PCGS MS62 Menniczy egzemplarz w 

delikatnej patynie. Parchimowicz 118d 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

291. Piłsudski 5 złotych 1938 - PCGS MS62 Menniczy, połyskowy 

egzemplarz. Delikatny nalot. Parchimowicz 118d 

Stan zachowania: +2/2 Cena wywoławcza: 70 zł

292. Piłsudski 5 złotych 1938 Rzadszy rocznik. Sporo menniczej 

świeżości z zachowanym zegarowym połyskiem. Relief nieznacznie 

ruszony obiegiem. Parchimowicz 118d 

293. Piłsudski 10 złotych 1934 - PCGS MS62 - rzadki Rzadki rocznik. Najtrudniejsza ze wszystkich dziesiątek w 

stanach menniczych. Atrakcyjna sztuka z głębokim lustrem. Delikatna patyna oraz nalot na rewersie. Parchimowicz 

124a 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 300 zł

294. Piłsudski 10 złotych 1935 - PCGS MS63 Menniczy egzemplarz z 

delikatną patyną. Piękna prezencja. Parchimowicz 124b 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 150 zł

295. Piłsudski 10 złotych 1935 - NGC MS61 Menniczy egzemplarz. 

Parchimowicz 124b 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 150 zł

296. Piłsudski 10 złotych 1935 - NGC MS61 Menniczy egzemplarz. 

Ładny, zegarowy połysk. Parchimowicz 124b 

297. Piłsudski 10 złotych 1936 - NGC MS65 Moneta o zniewalającej prezencji. Egzemplarz doskonały, 

wyjątkowo świeży z pięknym zegarowym połyskiem. Detale najwyższej jakości, pokryte menniczym meszkiem. 

Drugi najwyżej oceniony egzemplarz przez NGC. Wyłącznie jeden egzemplarz oceniony lepiej. Pozycja do 

najbardziej rygorystycznych kolekcji monet II RP. Parchimowicz 124c 

Stan zachowania: NGC MS65 2-ga nota Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: PCGS MS64 Cena wywoławcza: 700 zł

298. Piłsudski 10 złotych 1936 - PCGS MS64 Wyśmienita sztuka 

wybita świeżym stemplem. Piękny zegarowy połysk. Urokliwa patyna. 

Parchimowicz 124.c 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 100 zł

299. Piłsudski 10 złotych 1936 - NGC MS61 Egzemplarz z mocnym 

menniczym blaskiem. Atrakcyjna, świeża prezencja. Parchimowicz 124c 
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Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

300. Piłsudski 10 złotych 1937 - NGC MS63 - piękny Znakomity 

egzemplarz. Mennicza świeżość, mocny blask z zegarowym połyskiem. 

Atrakcyjna nota jak na ten rocznik. Parchimowicz 124d 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 200 zł

301. Piłsudski 10 złotych 1937 - NGC MS61 Mennicza sztuka w 

delikatnej patynie. Parchimowicz 124d 

Stan zachowania: PCGS MS63 Cena wywoławcza: 500 zł

302. Piłsudski 10 złotych 1938 - PCGS MS63 Piękny, menniczy 

egzemplarz z intensywnym połyskiem. Rzadszy rocznik. Parchimowicz 

124e 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

303. Piłsudski 10 złotych 1938 - NGC MS62 Piękny, menniczy 

egzemplarz z intensywnym połyskiem. Rzadszy rocznik. Parchimowicz 

124e 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 500 zł

304. Piłsudski 10 złotych 1939 - NGC MS64 Moneta o znakomitej 

prezencji z zachowanym menniczym meszkiem. Piękne, głębokie lustro. 

Parchimowicz 124f 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 200 zł

305. Piłsudski 10 złotych 1939 - NGC MS63 Mennicza, świeża sztuka 

z ładnym zegarowym połyskiem. Parchimowicz 124f 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 200 zł

306. Piłsudski 10 złotych 1939 - NGC MS63 Mennicza sztuka z 

ładnym zegarowym połyskiem. Parchimowicz 124f 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 150 zł

307. Piłsudski 10 złotych 1939 - NGC MS62 Mennicza sztuka w 

przyjemnej patynie. Parchimowicz 124f 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 150 zł

308. Piłsudski 10 złotych 1939 - NGC MS62 Mennicza sztuka w 

przyjemnej patynie. Delikatny nalot. Parchimowicz 124f 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 150 zł

309. Żaglowiec 2 złote 1936 - NGC MS63 Bardzo ładny, menniczy 

egzemplarz w delikatnej patynie. Parchimowicz 112 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 100 zł

310. Żaglowiec 2 złote 1936 - NGC MS62 Bardzo ładny, menniczy 

egzemplarz. Parchimowicz 112 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 400 zł

311. Żaglowiec 5 złotych 1936 - NGC MS62 Pięknie zachowany 

egzemplarz z intensywnym, głębokim lustrem. Parchimowicz 119 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

312. Żaglowiec 5 złotych 1936 - PCGS MS62 Menniczy egzemplarz z 

delikatną patyną. Parchimowicz 119 

Stan zachowania: NGC AU58 Cena wywoławcza: 200 zł

313. Żaglowiec 5 złotych 1936 - NGC AU58 Przyjemna, połyskowa 

sztuka. Parchimowicz 119 
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314. 1 grosz 1923 - NGC MS66 BN Dużej urody egzemplarz z mocnym baskiem. Piękna prezencja. Parchimowicz 

101a 

Stan zachowania: NGC MS66 BN Cena wywoławcza: 300 zł

315. 1 grosz 1923 - PCGS MS65 RD Znakomity, menniczy egzemplarz w najbardziej pożądanym czerwonym 

kolorze. Druga najwyższa nota w rejestrze PCGS. Parchimowicz 101a 

Stan zachowania: PCGS MS65 RD 2-ga Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: NGC MS65 RB Cena wywoławcza: 150 zł

316. 1 grosz 1923 - NGC MS65 RB Wyśmienity, wyselekcjonowany 

egzemplarz. Kolor czerwono-brązowy. Parchimowicz 101a 

Stan zachowania: NGC MS64 RB Cena wywoławcza: 100 zł

317. 1 grosz 1923 - NGC MS64 RB Bardzo ładny, menniczy 

egzemplarz z połyskiem. Kolor czerwono-brązowy z przewagą

czerwieni. Parchimowicz 101a 

318. 1 grosz 1925 - NGC MS66 BN Doskonale zachowany, menniczy egzemplarz z przyjemnymi dla oka 

burgundowymi odcieniami. Kolor brązowy. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC, gdzie warto odnotować, że tylko 

trzy egzemplarze oceniono wyżej we wszystkich odmianach kolorystycznych. Parchimowicz 101b 

Stan zachowania: NGC MS66 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: NGC MS65 RD Cena wywoławcza: 500 zł

319. 1 grosz 1925 - NGC MS65 RD Znakomita sztuka w rzadkim dla 

tego rocznika kolorze czerwonym. Parchimowicz 101b 

Stan zachowania: NGC MS63 BN Cena wywoławcza: 100 zł

320. 1 grosz 1925 - NGC MS63 BN Menniczy stan zachowania. 

Bardzo ładny egzemplarz. Surowo oceniony przez NGC. Parchimowicz 

101b 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

321. 1 grosz 1927 - NGC MS65 BN Menniczy egzemplarz z 

intensywnym połyskiem. Kolor brązowy. Rzadszy rocznik. Jedynie 

cztery egzemplarze oceniono wyżej dla tej odmiany kolorystycznej. 

Parchimowicz 101c 
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Stan zachowania: NGC MS65 RD 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

322. 1 grosz 1928 - NGC MS65 RD Mennicza sztuka z doskonałym 

połyskiem. Poszukiwany i ceniony kolor czerwony. Druga najwyższa 

nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 101d 

Stan zachowania: NGC MS64 BN Cena wywoławcza: 100 zł

323. 1 grosz 1928 - NGC MS64 BN Menniczy stan zachowania. 

Parchimowicz 101d 

Stan zachowania: NGC MS63 BN Cena wywoławcza: 100 zł

324. 1 grosz 1928 - NGC MS63 BN Menniczy stan zachowania. 

Parchimowicz 101d 

Stan zachowania: NGC MS 66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

325. 1 grosz 1930 - NGC MS66 RB Rzadki rocznik w odmianie 

kolorystycznej - czerwono-brązowej. Wyśmienity, wyselekcjonowany 

egzemplarz z intensywnym, menniczym połyskiem. Druga najwyższa 

nota dla tej odmiany kolorystycznej i rocznika. Parchimowicz 101e 

Stan zachowania: NGC MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

326. 1 grosz 1931 - NGC MS66 RB Znakomity, menniczy egzemplarz. 

Świetnie zachowane lustro. Kolor czerwono-brązowo z dużą ilością

intensywnej czerwieni. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC. 

Parchimowicz 101f 

Stan zachowania: NGC MS65 BN Cena wywoławcza: 150 zł

327. 1 grosz 1931 - NGC MS65 BN Moneta o pięknej prezencji. 

Świetnie zachowane lustro. Kolor brązowy. Parchimowicz 101f 

Stan zachowania: NGC MS66 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

328. 1 grosz 1932 - NGC MS66 BN Wspaniały egzemplarz z 

doskonale zachowanym lustrem. Kolor brązowy. Wyłącznie dwa 

egzemplarze oceniono wyżej. Znakomita prezencja. Parchimowicz 101g 

329. 1 grosz 1933 - NGC MS66 RB Wyśmienity, wyselekcjonowany egzemplarz. Kolor czerwono-brązowy. 

Parchimowicz 101h 

Stan zachowania: NGC MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS66 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

330. 1 grosz 1933 - NGC MS66 BN Menniczy egzemplarz z 

intensywnym połyskiem. Kolor brązowy. Druga najwyższa nota w 

rejestrze NGC. Parchimowicz 101h 

Stan zachowania: NGC MS66 RB MAX Cena wywoławcza: 400 zł

331. 1 grosz 1934 - NGC MS66 RB Rzadki rocznik. Znakomity 

egzemplarz. Kolor czerwono-brązowy z wyraźną przewagą intensywnej 

czerwieni, szczególnie na rewersie. Doceniony najwyższą notą przez 

NGC dla tej odmiany kolorystycznej. Parchimowicz 101i 

Stan zachowania: NGC MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł

332. 1 grosz 1935 - NGC MS66 RB Moneta o pięknej prezencji z 

intensywnym blaskiem. Kolor czerwono-brązowy. Druga najwyższa 

nota dla tej odmiany kolorystycznej i tylko jeden egzemplarz oceniony 

wyżej. Rzadki w doskonałych stanach zachowania. Parchimowicz 101j 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

333. 1 grosz 1935 - NGC MS65 BN Moneta o pięknej prezencji z 

intensywnym blaskiem. Kolor brązowy. Druga najwyższa nota dla tej 

odmiany kolorystycznej i tylko dwa egzemplarze oceniono wyżej. 

Rzadszy w doskonałych stanach zachowania. Parchimowicz 101j 
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Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

334. 1 grosz 1936 - NGC MS65 BN Menniczy egzemplarz z 

intensywnym połyskiem. Kolor brązowy. Druga najwyższa nota 

przyznana przez NGC dla koloru brązowego. Tylko dwa egzemplarze 

oceniono wyżej. Parchimowicz 101k 

Stan zachowania: NGC MS66 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

335. 1 grosz 1937 - NGC MS66 BN Dla tego rocznika, kolor brązowy 

jest rzadziej notowany. Druga nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 101l 

Stan zachowania: PCGS MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 80 zł

336. 1 grosz 1938 - PCGS MS66 RB Menniczy egzemplarz. Kolor 

czerwono-brązowy. Parchimowicz 101m 

Stan zachowania: NGC MS65 RD Cena wywoławcza: 50 zł

337. 1 grosz 1938 - NGC MS65 RD Kolor czerwony. Parchimowicz 

101m 

Stan zachowania: NGC MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 80 zł

338. 1 grosz 1939 - NGC MS66 RB Znakomity egzemplarz z mocnym 

menniczym blaskiem. Kolor czerwono-brązowy. Druga nota w rejestrze 

NGC. Parchimowcz 101n 

Stan zachowania: PCGS MS64 BN Cena wywoławcza: 50 zł

339. 1 grosz 1939 - PCGS MS64 BN Menniczy egzemplarz z 

połyskiem. Kolor brązowy. Parchimowicz 101n 

Stan zachowania: PCGS MS63 RB Cena wywoławcza: 50 zł

340. 1 grosz 1939 - PCGS MS63 RB Kolor czerwono-brązowy. 

Parchimowicz 101n 

Stan zachowania: PCGS MS65 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

341. 2 grosze 1923 - PCGS MS65 Wyśmienita sztuka. Piękna, 

intensywnie żółta kolorystyka. Druga, najwyższa nota w rejestrze PCGS 

Parchimowicz 102a 

342. 2 grosze 1925 - NGC MS66 BN Wyjątkowej urody, menniczy egzemplarz z intensywnym połyskiem. Kolor 

brązowy. Znakomita prezencja, dzięki tęczowej kolorystyce. Moneta to najlepszych kolekcji groszy II RP. 

Parchimowicz 102b 

Stan zachowania: NGC MS66 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS65 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

343. 2 grosze 1925 - NGC MS65 RB Wyśmienity, menniczy 

egzemplarz z mocnym połyskiem. Kolor czerwono-brązowy. Piękna 

prezencja. Parchimowicz 102b 

344. 2 grosze 1927 - NGC MS65 RB Rzadki rocznik w znakomitym, menniczym stanie zachowania. Kolor 

czerwono-brązowy. Rocznik, który w kolorze czerwonym jeszcze nie został sklasyfikowany przez NGC. Najwyższa 

nota w RB w rejestrze NGC. Parchimowicz 102c 

Stan zachowania: NGC MS65 RB MAX Cena wywoławcza: 500 zł
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Stan zachowania: NGC MS64 BN Cena wywoławcza: 100 zł

345. 2 grosze 1927 - NGC MS64 BN Rzadki rocznik w menniczym 

stanie zachowania. Kolor brązowy. Parchimowicz 102c 

346. 2 grosze 1928 - NGC MS66 BN Perfekcyjny egzemplarz o znakomitej prezencji. Piękna kolorystyka 

sklasyfikowana jako brązowa. Jest to jeden z dwóch najwyżej ocenionych egzemplarzy przez NGC w kolorze 

brązowym. Parchimowicz 102d 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

347. 2 grosze 1930 - NGC MS65 BN Rzadki rocznik. Doskonała 

sztuka z pięknym menniczym połyskiem. Kolor brązowy z elementami 

czerwieni. Parchimowicz 102e 

Stan zachowania: NGC MS65 BN Cena wywoławcza: 300 zł

348. 2 grosze 1931 - NGC MS65 BN Menniczy egzemplarz z 

intensywnym połyskiem. Kolor brązowy z ładną poświatą czerwieni. 

Parchimowicz 102f 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

349. 2 grosze 1932 - NGC MS65 BN Rzadszy rocznik. Menniczy 

egzemplarz z połyskiem. Parchimowicz 102f 

Stan zachowania: NGC MS64 RB Cena wywoławcza: 500 zł

350. 2 grosze 1933 - NGC MS64 RB Menniczy egzemplarz. Kolor 

czerwono-brązowy z elementami burgudnu. Najrzadszy rocznik. 

Atrakcyjna nota od NGC. Parchimowicz 102h 

Stan zachowania: NGC MS66 RB MAX Cena wywoławcza: 500 zł

351. 2 grosze 1934 - NGC MS66 RB Okazowy egzemplarz w kolorze 

czerwono brązowym. Wyśmienitą prezencja podkreśla wyjątkowo 

intensywny blask. Najwyżej oceniona sztuka i zaledwie jedna z dwóch 

monet z tak wysoką notą w rejestrze NGC. Parchimowicz 102i 

Stan zachowania: NGC MS64 BN Cena wywoławcza: 200 zł

352. 2 grosze 1934 - NGC MS64 BN Atrakcyjny egzemplarz. 

Parchimowicz 102i 

Stan zachowania: NGC MS63 BN Cena wywoławcza: 100 zł

353. 2 grosze 1934 - NGC MS63 BN Menniczy egzemplarz. 

Parchimowicz 102i 

354. 2 grosze 1935 - NGC MS66 RD Pokazowy egzemplarz w poszukiwanym kolorze czerwonym. W tej odmianie 

kolorystycznej bardzo rzadki. Najwyżej oceniona sztuka w odmianie RD. Parchimowicz 102j 

Stan zachowania: NGC MS66 RD MAX Cena wywoławcza: 500 zł
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Stan zachowania: NGC MS66 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

355. 2 grosze 1936 - NGC MS66 RB Menniczy egzemplarz z 

intensywnym, głębokim lustrem. Piękny kolor czerwonobrązowy. Druga 

najwyższa nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 102k 

Stan zachowania: NGC MS66 RD 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

356. 2 grosze 1937 - NGC MS66 RD Menniczy egzemplarz z 

połyskiem. Kolor czerwony. Parchimowicz 102l 

Stan zachowania: PCGS MS64 RD Cena wywoławcza: 40 zł

357. 2 grosze 1938 - PCGS MS64 RD Mennicza sztuka w lubianym 

kolorze czerwonym. Parchimowicz 102m 

Stan zachowania: NGC MS67 RD MAX Cena wywoławcza: 500 zł

358. 2 grosze 1939 - NGC MS67 RD - jeden z dwóch Pokazowy 

egzemplarz. Doskonała mennicza świeżość w pożądanym kolorze 

czerwonym. Zaledwie jeden z dwóch egzemplarzy oceniony najwyższą

notą w rejestrze NGC. Parchimowicz 102n 

Stan zachowania: NGC MS65 RB Cena wywoławcza: 50 zł

359. 2 grosze 1939 - NGC MS65 RB Menniczy egzemplarz w kolorze 

czerwono-brązowym. Parchimowicz 102n 

Stan zachowania: NGC MS65+ Cena wywoławcza: 200 zł

360. 5 groszy 1923 - NGC MS65+ Mennicza sztuka z mocnym 

blaskiem. Rocznik trudny w tak ładnym stanie zachowania. 

Parchimowicz 103 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 150 zł

361. 5 groszy 1923 - NGC MS64 Menniczy egzemplarz z połyskiem. 

Parchimowicz 103a 

362. 5 groszy 1925 - NGC MS65 BN - PIĘKNA Wyjątkowej urody 5-groszówka z pięknym zegarowym połyskiem. 

Rzadki rocznik. Kolor brązowy. Tło praktycznie bez najdrobniejszych mankamentów. Druga najwyższa nota w NGC i 

tylko jeden egzemplarze oceniony wyżej. Moneta do zaawansowanych kolekcji groszy II RP. Parchimowicz 103c 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 700 zł

363. 5 groszy 1928 - NGC MS66 BN Pokazowy egzemplarz z wyraźnym blaskiem. Piękna prezencja w odcieniach 

burgundu. Najwyżej oceniony egzemplarz na świecie, uwzględniając wszystkie odmiany kolorystyczne Moneta do 

najlepszych kolekcji monet II RP. Parchimowicz 103c 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: NGC MS65 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

364. 5 groszy 1931 - NGC MS65 RB Piękna sztuka o znakomitej 

prezencji. Kolor czerwono-brązowy. Druga najwyższa nota w rejestrze 

NGC dla koloru RB. Parchimowicz 103e 
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365. 5 groszy 1934 - NGC MS62 - DUŻA RZADKOŚĆ w tym stanie Najrzadszy rocznik pięciogroszówek wybity 

w zdecydowanie niższym nakładzie niż pozostałe. Moneta w pięknym, menniczym stanie zachowania. W stanie 

menniczym niezwykle rzadka, brakująca w większości zbiorów monet II RP. Doceniona trzecią najwyższą notą w 

rejestrze NGC, gdzie tylko cztery egzemplarze oceniony wyżej. Bezapelacyjnie pozycja do najlepszych zbiorów 

monet IIRP. Polecamy! Parchimowicz 103f 

Stan zachowania: MS62 Cena wywoławcza: 2.000 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 200 zł

366. 5 groszy 1934 Przyjemnie zachowany. Najrzadszy rocznik. 

Parchimowicz 103f 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

367. 5 groszy 1934 Nienaturalna kolorystyka. Najrzadszy rocznik. 

Parchimowicz 103f 

Stan zachowania: NGC MS63 BN Cena wywoławcza: 300 zł

368. 5 groszy 1936 - NGC MS63 BN Rzadki rocznik. Moneta w 

odmianie kolorystycznej brązowej. Menniczy stan zachowania z 

wyraźnym połyskiem. Parchimowicz 103g 

Stan zachowania: PCGS MS65 RD MAX Cena wywoławcza: 100 zł

369. 5 groszy 1938 - PCGS MS65 RD Menniczy egzemplarz w 

cenionym kolorze czerwonym. Najwyżej oceniony w rejestrze PCGS. 

Parchimowicz 103j 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 100 zł

370. 5 groszy 1939 - NGC MS66 BN Menniczy egzemplarz w kolorze 

brązowym. Najwyższa nota w rejestrze NGC dla tej odmiany 

kolorystycznej i tylko jeden egzemplarz oceniony wyżej w danym 

roczniku. Parchimowicz 103k 

Stan zachowania: NGC MS65 RB Cena wywoławcza: 100 zł

371. 5 groszy 1939 - NGC MS65 RB Menniczy egzemplarz w kolorze 

czerwono-brązowym. Parchimowicz 103k 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 80 zł

372. 10 groszy 1923 - NGC MS62 Menniczy stan zachowania. 

Parchimowicz 104 

Stan zachowania: NGC MS68 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

373. 20 groszy 1923 - NGC MS68 Wyselekcjonowany, pokazowy 

egzemplarz. Perfekcja doceniona niespotykanie wysoką notą 68 przez 

NGC. Parchimowicz 105 

Stan zachowania: NGC MS66 2-ga nota Cena wywoławcza: 800 zł

374. 50 groszy 1923 - NGC MS66 Znakomity pokazowy egzemplarz. 

Perfekcyjne tło. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC, gdzie tylko trzy 

inne egzemplarze oceniono notą 66, a wyłącznie jeden notą 67. Moneta 

do najbardziej rygorystycznych pod kątem stanu zachowania zbiorów II 

RP. Parchimowicz 106 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 150 zł

375. 1 złoty 1929 - NGC MS61 Menniczy stan zachowania. 

Parchimowicz 108 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

376. Zestaw rzadszych roczników groszy 1923-1931 - mennicze 

stany (6szt.) Roczniki 1923(2), 1925, 1928(2),1931. Mennicze i około 

mennicze egzemplarze. Razem: 6 sztuk. 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

377. Zestaw groszy 1937 - mennicze stany (13szt.) Wszystkie 

rocznik 1937. Różne odmiany kolorystyczne. Razem: 13 sztuk. 

Parchimowicz 101l 
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Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 100 zł

378. Zestaw groszy 1938 - mennicze stany (38szt.) Wszystkie 

rocznik 1938. Mennicze egzemplarze w różnych odmianach 

kolorystycznych. Razem: 38 sztuk. Parchimowicz 101m 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

379. Zestaw groszy 1939 - mennicze stany (11szt.) Wszystkie 

rocznik 1939. Razem: 11 sztuk. Parchimowicz 101n 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

380. Zestaw dwugroszówk - (4szt.) Roczniki 1932,1935,1937(2). 

Około mennicze stany zachowania. Razem: 4 sztuki. 

Stan zachowania: PCGS MS63 RB Cena wywoławcza: 100 zł

381. Zestaw inwestycyjny - 2 grosze 1938 PCGS MS63RB (5szt.)

Zestaw pięciu sztuk dwugroszówek z 1938 roku w kolorze 

czerwonobrązowym. Wszystkie z notą MS63 RB od PCGS. 

Parchimowicz 102m 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

382. Zestaw groszy 1939 - mennicze stany(3szt.) Stany mennicze z 

połyskiem. Razem: 3 sztuki. 

Stan zachowania: 2/3 Cena wywoławcza: 100 zł

383. ZESTAW - Grosze i złotówki międzywojenne (ok. 100 szt.)

Wymieszane stany zachowania, wiele obiegowych, średnio na poziomie 

stanu 2/3. Grosze i złotówki 1929. Kilka 10-groszówek, jedna niklowana 

50 groszówka. Przeważnie 50 groszy i 1 złoty 1929. Razem około 102 

sztuki. 

Stan zachowania: +3|3 Cena wywoławcza: 200 zł

384. Zestaw - 10 złotych 1934 Urzędowy i Strzelecki (2szt.) Rzadkie 

roczniki. Urzędowy z dobrym detalem. Oba z śladami czyszczenia. 

Razem: 2 sztuki. # 

Stan zachowania: -2|+3 Cena wywoławcza: 200 zł

385. Zestaw - 10 złotych 1937 i 1938 (2szt.) Lepsze roczniki. 1937 z 

elementami menniczej świeżości. 1938 z śladami czyszczenia. Razem: 2 

sztuki. # 

Stan zachowania: PCGS MS65 MAX Cena wywoławcza: 200 zł

386. Generalna Gubernia - 1 grosz 1939 - PCGS MS65 Menniczy 

egzemplarz. Najwyższa nota w rejestrze PCGS (oraz NGC) 

Parchimowicz 8 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 100 zł

387. Generalna Gubernia - 20 groszy 1923 - NGC MS64 Menniczy 

egzemplarz. Parchimowicz 11 

Stan zachowania: PCGS MS63 MAX Cena wywoławcza: 150 zł

388. 50 groszy 1938 - PCGS MS63 - niklowane Piękny, menniczy 

egzemplarz. Niklowany. Najwyższa nota w rejestrze PCGS. 

Parchimowicz 12a 

389. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1923 - PCGS PR64 RB - stempel lustrzany Bardzo rzadka moneta wybita 

stemplem lustrzanym. Znakomita sztuka w kolorze czerwono-brązowym. Pozycja do zaawansowanych zbiorów 

monet WMG. Polecamy! Parchimowicz 54d, Kopicki 7824(R8) 

Stan zachowania: PCGS PR64 RB Cena wywoławcza: 1.000 zł
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390. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1928 NGC PF65 CAMEO - stempel lustrzany - RZADKOŚĆ Najrzadsza 

moneta WMG, wybita stemplem lustrzanym. Znana zaledwie w kilku egzemplarzach. Lustrzanki z lat 1927 i 1928 są

wielokrotnie rzadsze od pozostałych roczników, stąd też są tak sporadycznie notowane na rynku aukcyjnym w 

Polsce i zagranicą. Egzemplarz pokazowy! Najwyższa nota w rejestrze NGC z efektem CAMEO i zaledwie jedna z 

trzech monet z dodatkiem CAMEO. Pozycja do specjalistycznych zbiorów monet WMG. Zdecydowanie Polecamy! 

Parchimowicz 61c, Kopicki 7828(R8) 

Stan zachowania: NGC PF65 CAMEO MAX Cena wywoławcza: 10.000 zł

Stan zachowania: NGC PF64 Cena wywoławcza: 1.000 zł

391. Wolne Miasto Gdańsk - 1 gulden 1923 NGC PF64 - stempel 

lustrzany Bardzo rzadka moneta wybita stemplem lustrzanym. 

Wyśmienite lustro podkreślone piękną, złotą patyną. Pozycja do 

zaawansowanych zbiorów monet WMG. Polecamy! Parchimowicz 61c, 

Kopicki 7841(R8) 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 300 zł

392. Gdańsk 10 fenigów 1920 - 55 perełek - NGC MS63 Odmiana z 

małymi cyframi i 55 perełkami. Wyjątkowej urody, menniczy 

egzemplarz z wyraźnym połyskiem i świetnie zachowanym detalem. 

Parchimowicz 51, Jaeger D.1a 

Stan zachowania: PCGS MS62 Cena wywoławcza: 200 zł

393. Gdańsk 10 fenigów 1920 - 56 perełek - PCGS MS62 Odmiana z 

małymi cyframi, bez obwódki i 56 perełkami. Pięknie zachowane. 

Parchimowicz 51, Jaeger D.1a 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 500 zł

394. Gdańśk 10 fenigów 1920 - DUŻE CYFRY - RZADKA Bardzo 

rzadka odmiana z dużymi cyframi nominału. Wariant rewersu z 

daszkiem jedynki blisko obwódki. Bardzo ładnie zachowane. 

Parchimowicz 52, Jaeger D.1b 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 500 zł

395. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1923 NGC MS66 BN

Perfekcyjna, mennicza sztuka. Kolor brązowy. Najwyższa nota w 

rejestrze NGC Parchimowicz 53a 

Stan zachowania: NGC MS65 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł

396. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1926 - NGC MS65 RB Rzadki 

rocznik. Piękny egzemplarz. Intensywny blask oraz pełna mennicza 

świeżość. Kolor czerwono-brązowy. Druga najwyższa nota w rejestrze 

NGC i wyłącznie jedna sztuka oceniona wyżej. Parchimowicz 54b 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

397. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1926 NGC MS65 BN Menniczy 

egzemplarz. Rzadszy rocznik. Kolor brązowy. Druga najwyższa nota w 

rejestrze NGC i tylko jedna sztuka oceniona wyżej. Parchimowicz 53b 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 500 zł

398. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1929 - NGC MS66 BN

Najrzadszy rocznik. Zjawiskowy egzemplarz z intensywnym połyskiem. 

Kolor brązowy. Najwyższa nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 53c 

Stan zachowania: NGC MS65 RB 2-ga nota Cena wywoławcza: 250 zł

399. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1930 - NGC MS65 RB

Wyjątkowej urody egzemplarz. Kolor czerwono-brązowy z fragmentami 

burgundu. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 53d 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

400. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1930 - NGC MS65 BN

Wyselekcjonowany, menniczy egzemplarz. Druga najwyższa nota w 

rejestrze NGC. Parchimowicz 53d 

Stan zachowania: NGC MS65 RB Cena wywoławcza: 100 zł

401. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1937 - NGC MS65 RB Moneta o 

pięknej prezencji z mocnym, menniczym blaskiem. Parchimowicz 53e 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

402. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1937 - NGC MS65 BN Piękna 

sztuka z głębokim lustrem i zjawiskową kolorystyką sklasyfikowaną jako 

brązowa. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC dla tej odmiany 

kolorystycznej. Zaledwie dwa egzemplarze oceniono wyżej. 

Parchimowicz 53e 
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Stan zachowania: NGC MS64 RD Cena wywoławcza: 200 zł

403. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1937 - NGC MS64 RD Menniczy 

egzemplarz z atrakcyjnym lustrem oraz w cenionej i pożądanej 

czerwonej odmianie kolorystycznej. Parchimowicz 53e 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

404. Wolne Miasto Gdańsk - 1 fenig 1937 Nieobiegowy egzemplarz z 

zachowanym menniczym połyskiem. Parchimowicz 53e 

Stan zachowania: NGC MS66 BN MAX Cena wywoławcza: 500 zł

405. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1923 - NGC MS66 BN

Wyśmienita, mennicza sztuka z wyraźnym połyskiem. Kolor brązowy. 

Najwyżej oceniony egzemplarz na świecie. Parchimowicz 54a 

406. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1926 - NGC MS66 RB Znakomita sztuka. Intensywny blask oraz 

niespotykana mennicza świeżość. Kolor czerwono-brązowy. Najwyższa nota w rejestrze NGC. Jest to zaledwie jeden 

z dwóch egzemplarzy z tak wysoką notą. Moneta o wspaniałej prezencji do najlepszych zbiorów WMG. 

Parchimowicz 54b 

Stan zachowania: NGC MS66 RB MAX Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: NGC MS64 BN Cena wywoławcza: 100 zł

407. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1926 - NGC MS64 BN

Mennicza sztuka. Ładny połysk. Kolor brązowy. Parchimowicz 54b 

Stan zachowania: NGC MS65 BN 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

408. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1937 - NGC MS65 BN Rzadszy 

rocznik. Menniczy egzemplarz w spektakularnej burgundowej 

kolorystyce. Druga najwyższa nota w rejestrze NGC i tylko jeden 

egzemplarz oceniony wyżej. Parchimowicz 54c 

Stan zachowania: NGC MS63 RB Cena wywoławcza: 200 zł

409. Wolne Miasto Gdańsk - 2 fenigi 1937 - NGC MS63 RB Ładna 

prezencja z intensywnym połyskiem. Kolor czerwono-brązowy. 

Parchimowicz 54c 

Stan zachowania: NGC MS65 Cena wywoławcza: 200 zł

410. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1923 - NGC MS65 Menniczy 

egzemplarz z głębokim lustrem. Parchimowicz 55a 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 150 zł

411. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1923 - NGC MS64 Menniczy 

egzemplarz z ładnym lustrem. Parchimowicz 55a 

412. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1928 - NGC MS65+ Wyśmienita sztuka z wyjątkowo intensywnym, 

menniczym blaskiem. Moneta doceniona plusem przez NGC, stąd jest to egzemplarz z pogranicza oceny 65/66. 

Zarazem jest to druga najwyższa nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 55b 

Stan zachowania: NGC MS65+ 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł
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Stan zachowania: NGC MS66 Cena wywoławcza: 300 zł

413. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1932 Flądra - NGC MS66 

Piękny, menniczy egzemplarz w wysokiej nocie od NGC. Parchimowicz 

56 

Stan zachowania: PCGS MS65 Cena wywoławcza: 200 zł

414. Wolne Miasto Gdańsk - 5 fenigów 1932 Flądra - PCGS MS65

Piękny, menniczy egzemplarz w wysokiej nocie od PCGS. Parchimowicz 

56 

Stan zachowania: NGC MS66 MAX Cena wywoławcza: 300 zł

415. Wolne Miasto Gdańsk - 10 fenigów 1923 - NGC MS66

Pokazowa sztuka. Doskonałe, nietknięte tło oraz mocy zegarowy 

połysk. Piękno potwierdzone najwyższą notą w rejestrze NGC. 

Parchimowicz 57 

Stan zachowania: NGC MS66 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

416. Wolne Miasto Gdańsk - 10 fenigów 1932 - Dorsz - NGC MS66

Wyśmienity egzemplarz. Pełna mennicza świeżość i głębokie lustro. 

Wyjątkowy stan zachowania podkreśla druga najwyższa nota w 

rejestrze NGC, gdzie tylko jeden egzemplarz oceniono wyżej. 

Parchimowicz 58 

417. Wolne Miasto Gdańsk - 1/2 guldena 1923 - PCGS MS65 Znakomity egzemplarz w starej patynie. Piękny 

zegarowy połysk. Wczesny rocznik, który w tak doskonałym stanie zachowania, praktycznie nie występuje. Druga 

najwyższa nota w rejestrze PCGS. Parchimowicz 59a 

Stan zachowania: PCGS MS65 2-ga nota Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

418. Wolne Miasto Gdańsk - 1/2 guldena 1923 - NGC MS62 Bardzo 

ładny egzemplarz, który według nas został surowo oceniony przez NGC. 

Piękne głębokie lustro. Urokliwa patyna. Parchimowicz 59a 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 800 zł

419. Wolne Miasto Gdańsk 1/2 guldena 1927 - NGC MS64 Rzadszy 

rocznik. Menniczy egzemplarz, intensywny połysk oraz wspaniała 

prezencja. Wysoka nota od NGC. Parchimowicz 59b 

Stan zachowania: NGC MS65 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

420. Wolne Miasto Gdańsk - 1/2 guldena 1932 - NGC MS65

Wyselekcjonowany egzemplarz z mocnym, menniczym blaskiem. Druga 

najwyższa nota w rejestrze NGC. Parchimowicz 60 

Stan zachowania: NGC MS61 Cena wywoławcza: 150 zł

421. Wolne Miasto Gdańsk - 1 gulden 1923 - NGC MS61 Menniczy 

stan zachowania. Połyskowy egzemplarz. Parchimowicz 64 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 120 zł

422. Wolne Miasto Gdańsk - 1 gulden 1923 Nieobiegowa sztuka z 

połyskiem. Patyna. Parchimowicz 61a 

Stan zachowania: NGC MS62 Cena wywoławcza: 300 zł

423. Wolne Miasto Gdańsk - 1 gulden 1932 - NGC MS62 Menniczy 

stan zachowania. Wyraźny blask. Piękna prezencja. Parchimowicz 62 

Stan zachowania: NGC UNC Cena wywoławcza: 100 zł

424. Wolne Miasto Gdańsk - 1 gulden 1932 - NGC UNC Menniczy 

stan zachowania. Detale od NGC za ślad po usunięciu plamy na rewersie. 

Niemniej moneta o pięknej prezencji z zegarowym połyskiem. 

Parchimowicz 62 
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Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 500 zł

425. Wolne Miasto Gdańsk - 2 guldeny 1923 - NGC MS64

Wyśmienita sztuka w delikatnej satynowej patynie. Wysoka nota od 

NGC. Parchimowicz 63a 

Stan zachowania: NGC AU55 Cena wywoławcza: 500 zł

426. Wolne Miasto Gdańsk - 2 guldeny 1932 Koga - NGC AU55 -

rzadkie i ładne Jedna z rzadszych monet WMG. Atrakcyjna około 

mennicza sztuka. Parchimowicz 64 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 500 zł

427. Wolne Miasta Gdańsk - 2 guldeny 1932 rzadkie Jedna z 

rzadszych monet WMG. Przyjemnie zachowany, połyskowy egzemplarz. 

Jaeger D.16, Parchimowicz 64 

428. Wolne Miasto Gdańsk - 5 guldenów 1923 - NGC MS63 Dużej urody egzemplarz w delikatnej patynie. 

Piękno podkreśla znakomity, zegarowy połysk. Rzadki w tak doskonałym stanie. Parchimowicz 65a 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 1.000 zł

429. Wolne Miasto Gdańsk - 5 guldenów 1932 Kościół Reszta 

połysku pod patyną. Ryski. Parchimowicz 66 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 1.200 zł

430. Wolne Miasto Gdańsk - 5 guldenów 1935 Koga - NGC MS63

Piękny, menniczy egzemplarz z atrakcyjną notą od NGC. Parchimowicz 

68 

431. Wolne Miasto Gdańsk - 10 guldenów 1935 Ratusz - NGC MS63 - PIĘKNA Jedna z najrzadszych monet 

Wolnego Miasta Gdańsk. Egzemplarz o znakomitej prezencji. Świeży, z mocnym blaskiem. Techniczna nota od NGC, 

naszym zdaniem nie odzwierciedla urody oferowanego egzemplarza. Polecamy! Parchimowicz 69, Jaeger D20 

Stan zachowania: NGC MS63 Cena wywoławcza: 8.000 zł

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

432. Zestaw - Wolne Miasto Gdańsk - 10 fenigów 1932 - Dorsz -

(3szt.) Około mennicze stany zachowania. Razem: 3 sztuki. 

Parchimowicz 58 

Stan zachowania: 2/-2 Cena wywoławcza: 100 zł

433. Zestaw - Wolne Miasto Gdańsk - 1/2 guldena 1923 i 1927 

(2szt.) Przyjemne drugie stany zachowania. Razem 2 sztuki.

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 500 zł

434. Getto - 10 fenigów 1942 - rzadkie Bardzo rzadkie pierwsze 10 

fenigów z łódzkiego Getta. Odmiana z datą pod gwiazdą Dawida. 

Wycofana ze względu na podobieństwo do monet Rzeszy. Dobry detal. 

Typowy nalot. Gwarancja oryginalności. Parchimowicz P25, Jaeger L.1 
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435. Getto - 10 fenigów 1942 - druga emisja - b.rzadkie Dużej rzadkości, drugi typ 10-fenigówki z łódzkiego 

Getta. Ładnie zachowana. Ostry detal, lekki połysk oraz często spotykany przy tych monetach delikatny nalot. 

Gwarancja oryginalności. Parchimowicz P25, Jaeger L.1 

Stan zachowania: -2/2 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: NGC MS68 ULTRA CAMEO

Cena wywoławcza: 6.500 zł

436. Kazimierz Pułaski - 500 złotych 1976 PRÓBA - NGC MS68 

ULRA CAMEO Dużej rzadkości, złota moneta kolekcjonerska okresu 

PRL wybita stemplem lustrzanym. Niski nakład. Doskonały stan 

doceniony drugą najwyższą notą w rejestrze NGC. Polecamy! 

Parchimowicz P456a 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 50 zł

437. 1.000 złotych 1982 - PRÓBA - Jan Paweł II Moneta w 

czerwonym pudełku, oryginalnie zafoliowana. Parchimowicz P477a 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 50 zł

438. Zestaw skrętek (3szt.) Zestaw skrętek. Rybak skrętka o 90 

stopni. Razem: 3 sztuki. 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

439. 1 złoty 1957 - najrzadszy rocznik Najrzadszy, poszukiwany 

rocznik. Parchimowicz 213a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 250 zł

440. Rybak 5 złotych 1958 - wąska ósemka Rzadka moneta z okresu 

PRL. Pierwszy rocznik o niskim nakładzie, który naturalnie zużył się w 

obiegu. Odmiana z wąską ósemką. Drobne ryski w tle, ale bardzo ładnie 

zachowane. Parchimowicz 220a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 50 zł

441. 1 złoty 1965 Menniczy egzemplarz z wyraźnym blaskiem. Smuga 

mennicza na rewersie. Parchimowicz 213b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 40 zł

442. 1 złoty 1966 Mennicza świeżość. Zegarowy połysk. Nalot na 

dacie. Parchimowicz 213c 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 250 zł

443. 10 złotych 1966 Mała kolumna - Zestaw (5 szt.) - mennicze z 

banku Piękne, mennicze egzemplarze, z oryginalną kartką i 

opakowaniem z banku PKO. Monety z potencjałem gradingowym. 

Stan zachowania: NGC MS67 Cena wywoławcza: 200 zł

444. 100 złotych 1966 Mieszko i Dąbrówka - NGC MS67 PIĘKNA

Wyśmienicie zachowany egzemplarz jakże kultowej monety z okresu 

PRL. Wyselekcjonowany, doskonały stan zachowania. Intensywny, 

wręcz lustrzany połysk oraz nieskazitelne tło bez najdrobniejszych 

mankamentów. Egzemplarz pochodzi z tego samego źródła, co sztuka 

sprzedana dwie aukcje temu z notą MS69. Parchimowicz 268 

Stan zachowania: NGC MS64 Cena wywoławcza: 100 zł

445. 100 złotych 1966 Mieszko i Dąbrówka - NGC MS64 Menniczy 

stan zachowania. Parchimowicz 268 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 30 zł

446. 1 złoty 1970 Menniczy egzemplarz. Zegarowy połysk. 

Parchimowicz 213g 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 80 zł

447. 100.000 złotych 1990 Solidarność - drobny DESTRUKT - TYP 

A Drobny destrukt z wyraźną nadwyżką metalu na obrzeżu. Nalot 

wzdłuż obrzeża. Awers z drobnymi ryskami. Rewers piękny. 

Parchimowicz 619a 
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Stan zachowania: NGC MS65 Cena wywoławcza: 40 zł

448. 2 złote 1994 - NGC MS65 Najrzadszy rocznik w menniczym 

stanie zachowania. Parchimowicz 708 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

449. 2 złote 1996 - Zygmunt II August Bardzo ładny egzemplarz.

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 400 zł

450. Komplet - 35 sztuk - 2 złote GN 1995-2000 Komplet 

pierwszych 35 sztuk 2 złotówek Nordic Gold z lat 1995-2000 

zawierający wszystkie najrzadsze typy. Monety w pięknych, menniczych 

stanach. Razem 35 sztuk. 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 80 zł

451. 100 złotych 1981 - Ochrona Środowiska Koń Kilka mikro rysek. 

Reszta bez zastrzeżeń. Parchimowicz 292 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 250 zł

452. 100 złotych 1983 - Ochrona Środowiska Niedźwiedź

Najrzadszy z całej emisji z nakładem 8.000 sztuk. Pięknie zachowany. 

Smugi patyny. Oryginalne, niebieskie pudełko. Parchimowicz 295 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 100 zł

453. 10 złotych 1995 - Żołnierz Polski na Frontach II Wojny 

Światowej - Berlin 1945

Parchimowicz 716 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 80 zł

454. 10 złotych 1996 - 40. rocznica wydarzeń poznańskich 1956

Parchimowicz 738 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 100 zł

455. 10 złotych 1996 - Zygmunt II August - popiersie Plamki patyny. 

Parchimowicz 736 

Stan zachowania: L-/L Cena wywoławcza: 50 zł

456. 10 złotych 1997 - Stefan Batory (1576-1586) - popiersie

Parchimowicz 753 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 600 zł

457. 10 złotych 1997 - Stefan Batory (1576-1586) - półpostać Niski 

nakład 5.000 szt. Parchimowicz 754 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 300 zł

458. 20 złotych 1997 - Jelonek Rogacz Bez zastrzeżeń. Parchimowicz 

756 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 100 zł

459. 20 złotych 1998 - Ropucha Paskówka

Parchimowicz 774 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 80 zł

460. 200 złotych 1979 Mieszko I Drobne mikro ryski pod patyną. 

Oryginalne pudełko NBP. Parchimowicz 307 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 80 zł

461. 500 złotych 1984 - Ochrona Środowiska - Łabędź Nakład 

10.000 sztuk. Patyna. Moneta w oryginalnym niebieskim pudełku NBP. 

Parchimowicz 322 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 100 zł

462. 500 złotych 1985 - Ochrona Środowiska - Wiewiórka Niski 

nakład 8.000 sztuk. Jedna, drobna mikrorysa nad ogonem. Patyna. 

Moneta w oryginalnym, niebieskim pudełku NBP. Parchimowicz 324 

Stan zachowania: NGC PF65 Cena wywoławcza: 2.000 zł

463. DUŻY Tryptyk 200.000 złotych 1990 Kościuszko - NGC PF65

Ceniona i poszukiwana, dużych rozmiarów moneta kolekcjonerska. 

Parchimowicz 637 
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Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 100 zł

464. Mały TRYPTYK 100.000 złotych 1990 - Chopin Piękny stan. 

Parchimowicz 623 

Stan zachowania: L- Cena wywoławcza: 150 zł

465. Mały TRYPTYK 100.000 złotych 1990 - Kościuszko Ryski w tle. 

Patyna. Parchimowicz 622 

Stan zachowania: L-/L Cena wywoławcza: 150 zł

466. Mały TRYPTYK 100.000 złotych 1990 - Piłsudski Pojedyncze 

mikro ryski w tle. Plamki patyny. Parchimowicz 624 

Stan zachowania: -1| 1/-1 Cena wywoławcza: 100 zł

467. ZESTAW - 100 złotych 1966 Mieszko i Dąbrówka - próba oraz 

obiegowa (2szt.) Jedna próba, druga obiegowa. Obiegowa z ryskami w 

tle. Próba w ładnej patynie. Razem: 2 sztuki. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

468. Zestaw rocznikowy 1974 (9 szt.) Mennicze stany w oryginalnym 

opakowaniu. Razem: 9 sztuk. 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 70 zł

469. Zestaw rocznikowy 1981 - stempel lustrzany (10 szt.) Mennicze 

stany w oryginalnym opakowaniu. Razem: 10 sztuk. 

Stan zachowania: L Cena wywoławcza: 50 zł

470. Zestaw rocznikowy 1982 - stempel lustrzany (6 szt.) Mennicze 

stany w oryginalnym opakowaniu. Razem: 6 sztuk. 

Cena wywoławcza: 200 zł

471. ZESTAW - lustrzanek PRL Królowie i inne (11szt.) Zestaw 11 

szt. srebrnych monet kolekcjonerskich okresu PRL. 

Cena wywoławcza: 200 zł

472. ZESTAW - lustrzanek PRL OCHRONA ŚRODOWISKA (11 szt.)

Zestaw 11 szt. srebrnych monet kolekcjonerskich okresu PRL. 

Cena wywoławcza: 400 zł

473. ZESTAW - lustrzanek PRL MIX (25szt.) Zestaw 25 szt. 

srebrnych monet kolekcjonerskich okresu PRL. 

Cena wywoławcza: 400 zł

474. ZESTAW - lustrzanek PRL i PRÓB MIX (34 szt.) Zestaw 27 szt. 

srebrnych monet kolekcjonerskich okresu PRL oraz 7 prób w 

czerwonych pudełkach. Razem: 34 sztuki. 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 200 zł

475. ZESTAW - monet kolekcjonerskich lata 1991-1994 - różne 

typy (9szt.) Razem: 9 sztuk.

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 300 zł

476. ZESTAW - 200.000 złotych 1991-1992 - różne typy (8szt.)

Pierwsze, ciekawsze typy. Razem: 8 sztuk. 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 300 zł

477. ZESTAW - 300.000 złotych 1993-1994 - różne typy (6szt.)

Razem: 6 sztuk. 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 200 zł

478. ZESTAW - 10 złotych 1995-1998 - różne typy (6szt.) Razem: 6 

sztuk. 

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 400 zł

479. ZESTAW - 20 złotych 1995-1996 - różne typy (8szt.) Pierwsze, 

ciekawsze typy. Razem: 8 sztuk. 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 70 zł

480. Prusy, Albrecht Hohenzollern, Grosz Królewiec 1541 Ładny, z 

wyraźnym blaskiem. Kopicki 3783 
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Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 30 zł

481. Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1674 Hall Ładny, dużo połysku, stara 

patyna. Herinek 1418 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 80 zł

482. Śląsk, Leopold I, 3 krajcary 1694 Hall Piękny z menniczym 

blaskiem. Herinek 1440 

483. Śląsk, Fryderyk II, Ort 1756 B Wrocław - NGC MS64 Niespotykanej urody, pokazowy egzemplarz orta 

wybitego we Wrocławiu dla Śląska. Znakomicie wybita moneta zachwycająca menniczym blaskiem. Najwyżej 

oceniona sztuka przez NGC. F.u.S. 1040., Olding 294 

Stan zachowania: NGC MS64 MAX Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 150 zł

484. August III Sas, Żeton koronacyjny 1734 Żeton wybity z okazji 

koronacji August III na króla Polski. Połysk pod wiekową patyną. Srebro. 

H.-Cz. 2754 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

485. Jan III Sobieski, Niemcy zbawił, Polskę wławił (cynk) Medal na 

200. lecie Odsieczy Wiedeńskiej 1883. Bardzo ładnie zachowany z 

pełnym lustrem. Cynk. 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 20 zł

486. Generał Franciszek Kamiński 1902-2000 (2 szt.) Razem: 2 

sztuki. 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 150 zł

487. Medal POLGEGŁYM CZEŚĆ 1918-1920 Medal autorstwa 

Mieczysława Lubelskiego z 1920 roku. Brąz. Wersja większa 55mm. 

Ładnie zachowane. Strzałkowski 475 

Cena wywoławcza: 200 zł

488. Medale Wrocław PTAiN 1975-1986, zestaw (6 szt) Zestaw 

sześciu ładnych, lanych medali Piastowie dolnośląscy, wydanych przez 

PTAIN. Brąz. Średnica ~80 mm. 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

489. Zestaw - medali Z.W.PTTK CHEŁM ( 16 szt.) Szesnaście sztuk 

medali, przedstawiających ważne postacie historyczne. 

Cena wywoławcza: 100 zł

490. Zestaw medali, medalionów i żetonów ( 40 szt.) - w tym i medal 

za odwagę Bardzo różnorodny lot. Przeważnie polskie, ale również

zagraniczne, w tym i medal za odwagę, medal pamiątkowy na 25- lecie 

wstąpienia cesarza Franciszka na tron oraz kilka ciekawszych z Janem 

Pawłem II. Niektóre srebrne. 
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Cena wywoławcza: 10 zł

491. 200 lat Polskiego Pieniądza Papierowego - Wystawa, Łódź

1994 Krótkie opracowanie z wystawy Muzeum Archeologicznego i 

Etnograficznego w Łodzi, przestawiającego dzieje polskiego pieniądza 

papierowego. Liczne ilustracje, w tym nie zrealizowanego projektu 

Józefa Mehoffera - 100 złotych 1928. 15 stron. Nakład 300 sztuk. 

Cena wywoławcza: 30 zł

492. Banknoty Polskie - komplet Gazety Wyborczej Komplet 22 

zeszytów opowiadających o dziejach Polski w kontekście emisji polskich 

banknotów. Do każdego zeszytu dołączona jest reprodukcja banknotu z 

danej emisji. Całość w dedykowanym segregatorze. Wszystkie nowe i 

kompletne. 

Cena wywoławcza: 30 zł

493. Banknoty Polskie - komplet Gazety Wyborczej Komplet 22 

zeszytów opowiadających o dziejach Polski w kontekście emisji polskich 

banknotów. Do każdego zeszytu dołączona jest reprodukcja banknotu z 

danej emisji. Całość w dedykowanym segregatorze. Wszystkie nowe i 

kompletne. 

Cena wywoławcza: 40 zł

494. Banknoty Polskie 1794-2002, Wodzyński, Warszawa 2002

Rzadko widywany na aukcjach katalog polskich banknotów z podziałem 

na typy i odmiany. Liczne ilustracje oraz cennik autora. Twarda oprawa. 

263 strony. 

Cena wywoławcza: 40 zł

495. Katalog Obligacji Polskich 1782-1918, Modczydłowski, 

Warszawa 1992 Znane, klasyczne opracowanie, poruszające tematykę

obligacji i innych papierów wartościowych z lat 1782-1918. 67 Stron. 

Miękka okładka. Bardzo dobry stan zachowania. 

Cena wywoławcza: 30 zł

496. Katalog Papierowych Pieniędzy, Jabłoński, Warszawa 1967

Znane, często cytowane opracowanie polskich pieniędzy papierowych. 

Szczególnie przydatne przy XIX wiecznych emisjach lokalnych. 340 

stron + ilustracje. Mały format 11 x 16,5 cm. Stan dobry. 

Cena wywoławcza: 800 zł

497. Kolekcja Lucow Tom I 1794-1866 Doskonałe opracowanie 

jednego z najbardziej niedostępnych działów polskiego pieniądza 

papierowego. Obejmuje pozycje takie jak wysokie nominały rubli 

srebrem oraz złotówki z okresu Królestwa Polskiego, które na rynku 

aukcyjnym pojawiają się niezwykle rzadko, bądź w ogóle. Wydanie 

Warszawa 2000. 280 stron, oprawa twarda z obwolutą, format 25x32 

cm. Stan bardzo dobry. Ślady użytkowania wyłącznie na obwolucie. 
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Cena wywoławcza: 800 zł

498. Kolekcja Lucow Tom III 1919-1939 Doskonałe opracowanie 

jednego z najbardziej lubianych oraz prestiżowych działów polskiego 

pieniądza papierowego. Obejmuje polskie banknoty denominowane w 

złotówkach z okresu międzywojnia. Wydanie Warszawa 2005. 264 

strony, oprawa twarda z obwolutą, format 25x32cm. Nowy egzemplarz, 

co dziś stanowi nie lada rzadkość. 

Cena wywoławcza: 1 000 zł

499. Kolekcja Lucow Tom IV 1939-1945 Doskonałe opracowanie 

powszechnie zbieranego działu polskiego pieniądza papierowego. 

Obejmuje polskie banknoty i z Polską związane z okresu II Wojny 

Światowej w tym i Banku Emigracyjnego. Wydanie Warszawa 2008. 264 

strony, oprawa twarda z obwolutą, format 25x32cm. Jeden z rzadszych 

tomów wydany w bardzo niskim nakładzie, około 250 sztuk. Niski 

nakład to zapewne efekt dużej podaży I Tomu, który wydany w ilości 400 sztuk długo czekał na swoich chętnych, 

stąd podjęto decyzję o mocnym ograniczeniu kolejnych tomów do czwartego włącznie. Dzisiaj niezwykle trudny do 

nabycia, bowiem porusza dział pieniądza papierowego, który powszechnie zbierany jest nie tylko przez krajowych 

kolekcjonerów, ale również zagranicznych. Tematyka II Wojny Światowej to najbardziej rozpowszechniony obszar 

"papierowego" kolekcjonerstwa, co ma duże przełożenie na literaturę z nią związaną. W momencie emisji 

oferowanego tomu, tytuł i cała seria tomów uchodziła już za prestiżową i poszukiwaną, stąd cały nakład szybko 

znalazł swoich nabywców. Warto podkreślić, że zdecydowana większość oferowanych egzemplarzy pochodzi z 

rynku wtórnego, stąd nowy z obwolutą, bez śladów użytkowania jest czymś niespotykanym w obrocie aukcyjnym. 

Cena wywoławcza: 200 zł

500. Kolekcja Lucow Tom V 1944-1955 Piękne opracowanie jednego 

z najbardziej lubianych działów polskiego pieniądza papierowego. 

Obejmuje polskie banknoty z lat 1944-1955. Zawiera liczne ilustracje 

nieznanych prób oraz projektów. Wydanie Warszawa 2010. 320 stron, 

oprawa twarda z obwolutą, format 25 x 32 cm. Nowy. 

Cena wywoławcza: 80 zł

501. Mała forma - wielka sztuka, Majewski, Warszawa 2007 Album 

pamiątkowy Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych prezentujący 

setki grafik przeznaczonych do druku polskich banknotów, papierów 

wartościowych, znaczków i innych form papierowych powstałych w 

PWPW. 150 stron formatu A4+. Twarda oprawa. 

Cena wywoławcza: 60 zł

502. NBP Projekty graficzne banknotów 1830-1865 Bardzo ciekawe 

opracowanie przygotowane na podstawie zbiorów NBP z ilustracjami 

wielu, unikalnych projektów XIX-wiecznych banknotów. Wydanie 

trójjęzyczne, po polsku, niemiecku i angielsku. Format A4. 73 strony. 

Cena wywoławcza: 150 zł

503. Pieniądze Obozów Wojennych na terenie USA, Frank & 

E.Seelye - NOWOŚĆ Doskonałe opracowanie pieniędzy w formie 

kartek z obozów wojennych na terenie USA. W trakcie II Wojny 

Światowej na terenie USA przebywało ponad 400 tysięcy jeńców w 

ponad 700 obozach na terenie całego kraju. Publikacja wyróżnia 

mnogość typów oraz odmian kartek, wraz z szacunkową ceną w 

zależności od stanu zachowania. Nowe wydanie, nadal zafoliowane, 

pochodzące bezpośrednio od autorów publikacji. 

Cena wywoławcza: 50 zł

504. Polski Pieniądz Papierowy 1794-1994, Kowalski, Warszawa 

1994 Klasyczne, bogate opracowanie emisji polskich banknotów. 223 

strony w twardej oprawie. 

Cena wywoławcza: 20 zł

505. Polski pieniądz papierowy 1796-1948, Jabłoński, Warszawa 

1964 Ciekawy katalog banknotów. 65 stron + 7 stron cennika. Format 

A5. Oprawa kartonowa. Stan bardzo dobry. 

Cena wywoławcza: 30 zł

506. Zestaw - cenników banknotów polskich, Miłczak - 7 różnych 

wydań 7 wydań cenników Czesława Miłczaka w bardzo dobrych stanach 

zachowania, począwszy od wydania IV do XI, ale bez VII. Zestawienie o 

tyle ciekawe, że pozwala na obserwacje cennikowych trendów na rynku 

polskich banknotów na przestrzeni ostatniego dziesięciolecia. Stan 

bardzo dobry, bez adnotacji. 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 1 400 zł

507. 5 złotych 1794 - N.A.1 z błędem wszlkich - Peter de Vries -

PMG 35 Odmiana z błędem "wszlkich", aczkolwiek w tym przypadku to 

właśnie odmiana poprawnie napisana należy do rzadszych. Niska 

numeracja czterocyfrowa oraz efektowny filigram Peter de Vries z 

elementami logo firmy. Atrakcyjny, zdecydowanie ponad przeciętnie 

zachowany egzemplarz. Nieszpecące dwa złamania poziome oraz 

drobne na prawym, górnym narożniku. Papier czysty, naturalnie 

zachowany, bez śladu kontaktu z konserwacją. Suchy stempel czytelny 

oraz wypukły. Przyjemna prezencja na poziomie drugiego stanu 

zachowania. Miłczak A1b 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 800 zł

508. 5 złotych 1794 - N.C.1 - PMG 30 Odmiana pierwszej serii na 

papierze bez znaków wodnych. Niska, czterocyfrowa numeracja. 

Przyzwoity egzemplarz. Kilkukrotnie złamany w polu, ale bez wytarć. 

Krawędzie gładkie, prawdopodobnie wtórnie przycięte. Papier w bardzo 

dobrej kondycji, ładnie wybarwiony, czysty i bez śladów moczenia. Suchy 

stempel czytelny. Bardzo dobra prezencja. Miłczak A1a2 
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509. 5 złotych 1794 -N.D.1- ZOONEN - wyśmienity Odmiana pierwszej serii z napisowym fragmentem znaku 

wodnego "ZOONEN" Wyśmienity egzemplarz. Bez ugięć oraz złamań w polu. Dwukrotne załamanie na lewym, 

dolnym narożniku. Nieznaczne nieświeżości na pozostałych. Na stronie odwrotnej charakterystyczne dla 5-tek, 

punktowe przebarwienia papieru. Niemniej egzemplarz z zachowaną drukarską świeżością oraz pięknie 

zachowanym, różowym wybarwieniem, co przy banknotach Kościuszkowskich nie jest regułą. Suchy stempel 

doskonale wyczuwalny ze zachowanym blaskiem. Piękny egzemplarz, jeden z ładniejszych jaki mieliśmy w ofercie. 

Miłczak A1a2 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 2 500 zł

Stan zachowania: PMG 25 NET Cena wywoławcza: 1 000 zł

510. 5 złotych 1794 - N.B.2 z błędem funduszuw - rzadki Jedna z 

najrzadszych odmian z błędem "funduszuw". Znanych nieznacznie 

ponad dziesięć notowań na przestrzeni ostatnich dziesięciu lat. 

Egzemplarz z pozostałościami po wyklejaniu, stąd NET od PMG. 

Nieświeżość prawej krawędzi oraz drobne prześwity w polu. Naturalny z 

bardzo dobrze zachowanym wybarwieniem. Miłczak A1d 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 1 400 zł

511. 10 złotych 1794 -A- D&C Blauw - bardzo ładny Pierwsza seria 

A. Napisowy znak wodny D&C Blauw. Bardzo ładny, około bankowy 

egzemplarz. Bez złamań czy ugięć w polu. Złamany lewy, dolny narożnik. 

Zafalowanie papieru w górnej części rewersu z powierzchownym 

błyszczącym śladem wzdłuż górnej krawędzi, stąd można wnioskować, 

że banknot został umiejętnie wyklejony, ale tylko po górnej krawędzi. 

Nie dostrzegamy śladów konserwacji. Papier jest naturalny w dotyku, 

kolorystyka poprawna, a suchy stempel doskonale czytelny. Typowe dla 

długiej Insurekcji zaplamienie. Piękna sztuka. Miłczak A2 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 1 000 zł

512. 25 złotych 1794 -A- Coraz rzadziej notowany nominał, który lata 

temu powszechnie uznawano za najpospolitszy z długiej Insurekcji. Dziś

bezapelacyjnie rzadszy od 10-tek, czy nawet 50-tek. Bardzo dobrze 

zachowany. Bez ugięć oraz złamań w polu, ale z nieświeżością dolnej 

krawędzi oraz podwójnym złamaniem dolnych narożników. 

Charakterystyczne i często spotykane dla 25-tek zalanie, naszym 

zdaniem nie powstałe w obiegu kolekcjonerskim, ale w epoce. Przyjemny, kontrastowy druk. Naturalny, bez śladów 

jakichkolwiek zabiegów na mokro ze zachowaną fakturą papieru oraz wyśmienicie obłamanym suchym stemplem. 

Miłczak A3 

Stan zachowania: PMG 35 EPQ Cena wywoławcza: 1 000 zł

513. 25 złotych 1794 -C- PMG 35, ale z niespotykanym EPQ

Banknot bez dodatkowego znaku wodnego. Świeży w prezencji 

egzemplarz, co doceniło PMG dodatkiem EPQ. PMG niezwykle rzadko 

kwalifikuje banknoty Kościuszkowskie do EPQ, stąd dodatek ten przy 

niższej numerycznie nocie oznacza, że grader docenił niespotykaną

świeżość druku i jakość papieru. Banknot z niemocnymi, ukośnymi 

załamaniami, widocznymi szczególnie na rewersie. Kolorystyka jasna, ale nie będąca efektem konserwacji. Drobne 

przebarwienie na awersie pod tekstem, ale prezencja banknotu piękna. Atrakcyjny, świeży egzemplarz, już nie tak 

powszechnie dostępnego nominału. Miłczak A3 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 2 000 zł

514. 50 złotych 1794 -D- J Honig & Zoonen - PMG 55 Bardzo ładny 

egzemplarz 50-złotówki Kościuszkowskiej. Odmiana z pięknym znakiem 

wodnym w formie napisu oraz fragmentu znaku firmowego J Honig & 

Zoonen. Pięknie zachowane. Oglądając przez slab, nie dopatrujemy się

istotnych mankamentów, jedynie złamanie lewego, dolnego narożnika. 

Suchy stempel jest wyśmienicie zachowany, czytelny, wypukły i 

błyszczący. Kolorystyka naturalna, mocno wysycona, w żywych barwach 

czerwieni. Atrakcyjna sztuka z imponującym znakiem wodnym. Miłczak 

A4 

Stan zachowania: -5 ~ Cena wywoławcza: 500 zł

515. 100 złotych 1794 -B- Najwyższy z realnie dostępnych 

nominałów, długiej Insurekcji. Niska, czterocyfrowa numeracja. Papier 

bez dodatkowych znaków wodnych. Banknot po licznych zabiegach 

naprawczych, wykonanych w mało zaawansowanym warsztacie. Liczne 

złamania, rozdarcia oraz przetarcia na liniach złamań. Kolorystyka 

matowa, a suchy stempel jedynie fragmentarycznie czytelny. Niemniej 

typologicznie jest to potrzebna pozycja, stąd zważywszy na stan 

zachowania jest to nieczęsta okazja do nabycia pierwszej polskiej setki w 

rozsądnym przedziale cenowym. Miłczak A5 
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Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 1 800 zł

516. 100 złotych 1794 -C- PMG 30 Najwyższy z realnie dostępnych 

nominałów, długiej Insurekcji. Względnie rzadki. Egzemplarz bez 

dodatkowych znaków wodnych. Charakterystyczna, malinowa 

kolorystyka druku, typowa dla serii C. Banknot naturalny o ładnej 

prezencji. Suchy stempel poprawnie czytelny. Kilkukrotnie złamany oraz 

nietypowo zagnieciony. Na rewersie drobne przybrudzenie. Nieznaczne 

niedoskonałości krawędzi. Typologicznie bardzo potrzebna pozycja, której ostatnie notowania rynkowe w 

kontekście historycznym oraz na tle całego rynku należy uznać za bardzo atrakcyjne. Jest to pierwsza polska 

papierowa setka, stąd naszym zdaniem banknot ten zawsze będzie cieszyć się dużym zainteresowaniem 

kolekcjonerów. Miłczak A5 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

517. 1 złoty 1794 - WYJĄTKOWE FAŁSZERSTWO Niebezpieczne 

fałszerstwo wykonane na szkodę kolekcjonerów. Papier czerpany z 

poprawnie odwzorowanym znakiem chemicznym. Napis faksymilowy 

"Malinowski" na rewersie wyraźnie grubszy, niestarannie wykonany, ale 

awers już łudząco podobny do oryginału. Znane jest notowanie 

aukcyjne, identycznego egzemplarza, opisanego jako oryginał, którego cena końcowa oscylowała w granicach 

kilkunastu tysięcy złotych. Najbardziej prawdopodobna wydaje się teoria, że banknoty te, pochodzą z warsztatu 

samego Kamińskiego. Bez ugięć czy złamań w polu. Narożniki zaokrąglone. Nieznaczne zaplamienie na lewym 

marginesie. Ostatni z trzech egzemplarzy, jaki trafiał do nas do sprzedaży aukcyjnej. 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 500 zł

518. 5 groszy 1794 - PMG 63 Trudno uzasadnić, ale PMG rzadko 

decyduje się na gradowanie banknotów Kościuszkowskich, 

wydrukowanych na kartonowym papierze, stąd wszelkie ogradowane 

sztuki należą do rzadkich. Jeśli już takie istnieją to PMG aby się

zabezpieczyć przed ewentualnymi roszczeniami zapobiegawczo opisuje banknoty jako „modern replica”. Niemniej 

oferowany banknot jest w pełni oryginalny. Ładny, nieobiegowy egzemplarz. Drobne, typowe dla tej emisji 

zaplamienie na stronie odwrotnej, ale druk poprawnie wysycony z mocno przebijającym znakiem chemicznym. Bez 

śladów kontaktu z wodą. Miłczak A8 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 200 zł

519. 5 groszy 1794 Ładny, kontrastowy druk, ale przybrudzony po 

obu stronach. Papier jak na tekturkę, nie zachowuję pełnej sztywności, 

choć kontaktu z wodą nie dostrzegamy. Nierówno wycięty. Miłczak A8 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

520. 4 złote 1794 (1)(E) Ugięty nieznacznie lewy, dolny narożnik oraz 

załamana końcówka. Śladowe zabrudzenie pod słowem "Dyrekcya". 

Reszta piękna i naturalna. Miłczak A11a 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 300 zł

521. 4 złote 1794 (1)(F) Kolekcja Lucow - okazowy egzemplarz 

Okazowa czwórka! Kościuszkowskie czwórki nie zachwycają urodą, ale 

oferowany egzemplarz to jedna z najpiękniejszych jakie widzieliśmy. Bez 

ugięć i złamań w polu, jedynie śladowe zaokrąglenie narożników. 

Egzemplarz z dużym fragmentem znaku wodnego Jeziorna. Druk najwyższej świeżości, kontrastowo czarny i 

centryczny jak na czwórkę. Kartonowy papier doskonale czysty i sztywny, bez śladów zawilgocenia. Na uwagę

zwraca wyjątkowo wyrazisty znak chemiczny "Złł 4". Tak wyrazistego znaku chemicznego dawno nie spotkaliśmy. 

Cudowna sztuka z doskonałą proweniencją z Kolekcji Lucow. Miłczak A11a 

Stan zachowania: 2 ~ Cena wywoławcza: 200 zł

522. 4 złote 1794 (1)(K) - z odwróconym świecznikiem Odmiana z 

odwróconym świecznikiem w prawym, górnym narożniku. Banknot po 

kontakcie z wodą, stąd papier nie zachowuje swojej pełnej sztywności. 

Narożniki zaokrąglone. Prawy, dolny narożnik zagięty. Naturalna, 

pionowa zmarszczka w papierze. Dobra prezencja. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

523. 4 złote 1794 (2)(C) - z błędem "birs" Rzadsza odmiana z błędem 

"birs". Piękny egzemplarz, bez ugięć i złamań w polu. Nieznacznie 

zaokrąglone narożniki. Na dolnym marginesie delikatna, punktowa 

pozostałość po kleju, lecz kolorystycznie nie kontrastująca z drukiem, 

stąd bez wpływy na prezencję. Dolna krawędź z drobną nierównością. 

Naturalny z ładnym połyskiem. Miłczak A11g 

524. 4 złote 1794 (2)(G) - z błędem "Uchawła" - RZADKI Bardzo rzadka, jeśli nie najrzadsza odmiana drugiej serii 

G z błędem Uchawła. Bez złamań w polu, ale z wyraźniej zaokrąglonymi narożnikami. Końcówki górnych rogów 

załamane. Przybrudzenie na lewym marginesie oraz kilka mniejszych na całej powierzchni papieru. Prezencja dobra. 

Odmiana odnotowana kilkukrotnie na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. Rzadka i potrzebna w wielu, nawet 

zaawansowanych zbiorach. Miłczak A11h 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 200 zł

525. 4 złote 1794 (2)(G) - poprawnie Uchwała Druga seria G, ale bez 

błędu w słowie Uchwała. Zaokrąglone narożniki. Końcówka lewego, 

dolnego załamana i delikatnie przybrudzona. Prawy, dolny narożnik 

niemocno zagięty. Bez złamań w polu. Powierzchowne przybrudzenia, 

ale bez konserwacji z wyrazistym, kontrastowym, czarnym drukiem. 

Miłczak A11e 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

526. 4 złote 1794 (2)(H) - Kolekcja Lucow Pięknie zachowany. Prawy, 

górny narożnik śladowo zaokrąglony. Papier czysty z mocno 

kontrastowym czarnym drukiem. Banknot z Kolekcji Lucow. Miłczak 

A11e 

Stan zachowania: PMG 25 Cena wywoławcza: 1 200 zł

527. 1 talar 1810 - Ossoliński - PMG 25 Odmiana ze stemplem na 

rewersie. Podpis komisarza Ossoliński. Ładnie zachowany egzemplarz o 

zdrowej, naturalnej prezencji. Suche stemple czytelne. Bez śladów 

moczenia. Drobne niedoskonałości krawędzi oraz przybrudzenia 

papieru na rewersie. Solidna nota od PMG jak na obiegowy egzemplarz. 

Miłczak A12b 



SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl
104 105

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 1 300 zł

528. 1 talar 1810 - Potocki - ładny Odmiana ze stemplem na rewersie. 

Podpis komisarza Potocki. Jedno-talarówki, choć typologicznie są

dostępnym nominałem papierowych talarów Księstwa, to w stanach 

ładnych są rzadsze od pozostałych nominałów. Nie więcej niż

dwukrotnie odnotowaliśmy sztuki na poziomie stanu 2, a i stan 3 jest już

godny dowartościowania. Kilka złamań w polu, drobny, prawdopodobnie 

naturalny prześwit na znaku wodnym na górnym marginesie, gdzie 

papier jest wyraźnie cieńszy. Względnie czysty z doskonale czytelnymi 

suchymi stemplami. Nie dostrzegamy konserwacji. Solidna, zdrowa 

prezencja. Miłczak A12b 

Stan zachowania: +5 Cena wywoławcza: 800 zł

529. 1 talar 1810 - Małachowski Odmiana ze stemplem 

likwidacyjnym na stronie odwrotnej. Podpis Małachowski. Wyraźnie 

obiegowy z podlepkami "na sucho" na rewersie. Naturalny z dobrze 

zachowanymi, suchymi stemplami. Miłczak A12b 

Stan zachowania: PMG 50 Cena wywoławcza: 5 000 zł

530. 2 talary 1810 - Sobolewski - PMG 50 - PIĘKNY Odmiana ze 

stemplem na rewersie. Podpis komisarza Sobolewski. Wyśmienity 

egzemplarz, bardzo rzadki w tym stanie zachowania. Załamany 

dwukrotnie przez środek, załamany prawy, dolny narożnik, reszta 

piękna. Typowe ślady po zszywaczu są w tym przypadku praktycznie 

niezauważalne. Papier naturalny, czysty z doskonale zachowanymi, 

suchymi stemplami. Egzemplarz z bardzo trudną do uzyskania notą AU 

od PMG, co przy talarach Księstwa Warszawskiego stanowi nie lada 

rzadkość. W rejestrze PMG tylko cztery sztuki oceniono na AU, bądź

wyżej. Miłczak A13b 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 2 200 zł

531. 2 talary 1810 Małachowski - PMG 30 - ładny i naturalny

Odmiana ze stemplem na rewersie. Podpis komisarza Małachowski. 

Bardzo ładny egzemplarz. Naturalny z zachowaną fakturą papieru. 

Papier oryginalnie kremowy, a suche stemple czytelne. Relatywnie 

czysty z typowymi dla talarów mankamentami, w postaci pozostałości 

po spinaczu oraz drobnym foxingiem. Zdrowa prezencja oraz solidna 

nota od PMG jak na talara Księstwa Warszawskiego. Miłczak A13b 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 4 000 zł

532. 5 talarów 1810 - PMG 30 - Ossoliński Najwyższy, a zarazem 

najrzadszy nominał talarowy Księstwa Warszawskiego. Odmiana ze 

stemplem na rewersie. Podpis Ossoliński mpp. Banknot po subtelnym 

oczyszczeniu. Prace wykonane z wyczuciem, stąd banknot nadal 

prezentuje naturalne, kremowe odcienie papieru. Suche stemple 

czytelne, bez śladów spękań wokół, które powstają przy włożeniu 

banknotu pod prasę i osłonięciu stempli. Zdecydowanie ponad 

przeciętny, ładny egzemplarz. W tym stanie rzadki. Miłczak A14b 

533. 10 złotych 1824 Czarnecki SK/ Dembowski - NAJWYŻSZEJ RZADKOŚCI BANKNOT Jeden z 

najrzadszych polskich banknotów, znany przede wszystkim z Kolekcji Lucow oraz zbiorów muzealnych. Według 

naszej wiedzy, nieznany w pozostałych, prywatnych zbiorach! Banknoty złotówkowe Królestwa Polskiego to 

absolutnie najtrudniej dostępna emisja wśród polskich pieniędzy papierowych. Szata graficzna oraz wymiary 

nawiązują do rosyjskich asygnat, emitowanych równolegle w ówczesnej Rosji. Druk wykonano w Fabryce Asygnat w 

Petersburgu, na papierze o niskiej gramaturze, stąd podatnym na uszkodzenia wynikające z obiegu. Emisja ta była 

długo w obiegu, bo aż przez 23 lata, a po jej wycofaniu jeszcze przez kolejnych sześć lat, do roku 1857 podlegała 

wymianie w kasach Banku Polskiego. Delikatny papier, długotrwały obieg w połączeniu z możliwością wymiany po 

wycofaniu, tłumaczą ogromną rzadkość całej emisji, a także zupełną niedostępność ładnych stanów na rynku 

aukcyjnym. Warto podkreślić, że znane są nam cztery notowania banknotu 10-złotowego, skąd aż trzy pochodzą z 

Kolekcji Lucow, a czwarty egzemplarz pochodzi z Kolekcji Dąbrowskiego, stąd jest to pozycja wielokrotnie rzadsza 

niż bardzo rzadkie, aczkolwiek już sporadycznie notowane 5-złotych. Z resztą sam nakład nominału 10-złotowego 

stanowi około 1/5 nakładu nominału 5-złotowego i wyniósł nieduże jak na emisje papierową 400.000 sztuk. 

Unikalność oferowanego egzemplarza podkreśla zupełnie nieodnotowana w literaturze, kombinacja podpisów 

Feliks Józef Czarnecki/ Leon Dembowski. Takiej kombinacji nie notuje w swoim katalogu Czesław Miłczak, również

nie znajdziemy jej w największej kolekcji polskich banknotów Lucow. Jest to pierwsza znana sztuka, na której to 

widnieje podpis komisarza Czarneckiego. Warto zwrócić uwagę na niską, pięciocyfrową numeracje, co może 

prowadzić do wniosków, że podpis komisarza Czarneckiego widniał na pierwszych partiach wydrukowanych 

banknotów, które to naturalnie, jako pierwsze zużyły się w obiegu i nie zachowały się do dzisiaj. W przypadku waloru 

tak unikalnego, stan zachowania ma drugorzędne znaczenie, ale warto w tym miejscu przytoczyć Czesława Miłczaka 

"...drukowane na lichym papierze w obiegu szybko się zużywały...". Słaby papier i długi okres obiegu sprawił, że gdy 
zdecydowano o wycofaniu tej emisji, w obiegu pieniężnym obecne były już mocno zniszczone egzemplarze. Długi 
okres wymiany zapewnił skrzętne ich ściągnięcie z obiegu, a stosunkowo duża siła nabywcza i pełna wymienialność
na monety kruszcowe w tym okresie, poskutkowała dbałością o wymianę tychże biletów w kasach banku. W 
rezultacie do naszych czasów dotrwały tylko nieliczne, zazwyczaj bardzo słabo zachowane egzemplarze." Banknot w 

analogicznym, jak wszystkie inne, znane egzemplarze, czwartym stanie zachowania. Wizualnie piękny, co jest 

efektem profesjonalnie wykonanej konserwacji, która polegała na wzmocnieniu pionowego złamania, oraz 

sztukowania na narożnikach, wraz z punktowaniem. Prace wykonane z wyczuciem, stąd kolorystyka i naturalny, 

kremowy odcień papieru są bardzo dobrze zachowane. Znakomita prezencja jak na tej klasy walor. Obiekt 

najwyższej klasy, wręcz unikalny, zważywszy na nieodnotowaną kombinację podpisów. Znany wyłącznie ze zbiorów 

największych i najsłynniejszych kolekcji polskich banknotów: Lucow i Dąbrowskiego, a także ze zbiorów Muzeum 

Czapskich. Pozycja, która na lata stanowić będzie ozdobę każdego zbioru numizmatycznego! Zdecydowanie 

polecam, Mateusz Wójcicki Miłczak A16 ( nie notuje tych podpisów), Lucow - nie notuje tych podpisów 

Stan zachowania: 4 ~ Cena wywoławcza: 100 000 zł
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534. 5 złotych 1830 Niepokojczycki - PMG 12 NET Bardzo rzadki banknot z okresu Królestwa Polskiego, 

denominowany w złotówkach. Bardzo potrzebna typologicznie pozycja, będąca praktycznie jedynym, osiągalnym 

nominałem z emisji z datą 1830. Numeracja trzycyfrowa oraz podpis dyrektora banku Niepokoyczycki. Egzemplarz 

w gradingu PMG, który w przypadku banknotów drukowanych na tak cienkim i delikatnym papierze spełnia 

doskonałą rolę zabezpieczenia przed uszkodzeniami. Banknot po pełnej konserwacji, wykonanej w profesjonalnej 

pracowni, co dało pożądany z punktu widzenia konserwacji efekt w postaci bardzo dobrej prezencji. Liczne złamania 

oraz uzupełnienia na krawędziach. Narożniki nienaturalnie ostre. Należy docenić duże wyczucie wykonanych prac, 

szczególnie na dobrze zachowaną, zbliżoną do oryginalnej kolorystykę, bez efektu wybielenia. Typologicznie rzadka i 

potrzebna pozycja z prestiżowej emisji złotówkowej z okresu Królestwa Polskiego. Miłczak A19c 

Stan zachowania: PMG 12 NET Cena wywoławcza: 6 000 zł

Stan zachowania: PMG 15 NET Cena wywoławcza: 4 500 zł

535. 1 rubel srebrem 1858 Szymanowski - PMG 15 NET Najbardziej 

dostępna rublówka w kolorystyce orzechowej. Niemniej nadal 

typologicznie bardzo rzadka jak wszystkie polskie XIX wieczne 

banknoty, denominowane w rublach, które to naturalnie zostały 

wycofane z obiegu, stąd znikoma ich ilość zachowała się do dnia 

dzisiejszego. Egzemplarz po konserwacji, polegającej przede wszystkim 

na uzupełnieniu lewego, górnego narożnika. Mimo ubytku papier wyjściowo w dobrej kondycji, stąd dzięki 

profesjonalnej rekonstrukcji banknot prezentuje się dobrze. Kolorystyka nieznacznie matowa, ale z wyraźnie 

wybielonymi liniami złamań, aczkolwiek suchy stempel nadal fragmentarycznie czytelny. Doskonała okazja na 

rozpoczęcie przygody z tym jakże rzadkim działem polskich banknotów, a zarazem najlepsza okazja na 

wprowadzenie pierwszego przedstawiciela tego okresu do swojej kolekcji. Miłczak A45 

536. 3 ruble srebrem 1841 Wenzl - PMG 20 - piękny i naturalny Dużej rzadkości walor, a zarazem jedyny rocznik 

trzech rubli srebrem obok rocznika 1858, który pojawia się na rynku kolekcjonerskim. Równolegle jest to w praktyce 

najwyższy dostępny nominał rubli srebrem, stąd też jest to bardzo potrzebna i ceniona typologicznie pozycja dla 

kolekcjonerów polskich banknotów. W naszej opinii są to nadal jedne z najbardziej niedoszacowanych banknotów 

polskich, których rzadkość jest tak duża, że niewielu kolekcjonerów próbuje swoich sił z tym jakże trudnym do 

uzbierania tematem. Naszym zdaniem niedowartościowanie tego działu ma swoje korzenie jedynie po stronie 

popytowej, bowiem po stronie podażowej ruble srebrem pojawiają się ekstremalnie rzadko. Śladowa podaż

wysokich nominałów rubli srebrem to efekt dużej siły nabywczej w okresie obiegu oraz co najistotniejsze pełna i 

długotrwała wymienialność w okolicznościach dziejowych, pozbawionych gwałtownych wydarzeń. Kolokwialnie 

można powiedzieć, że garstka egzemplarzy cieszących nasze oczy, to te, które w nieznanych okolicznościach zostały 

niezauważone, a tym samym niewymienione na monetę kruszcową. Kolekcjonerom przerażonym mnogością

roczników, nawet przy wysokich nominałach, rekomendujemy uzbieranie dwóch jakże odmiennych kolorystycznie 

odmian jedno-rublówki (zielonej i orzechowej) oraz dwóch graficznie różnych odmian trzyrublówk,i to jest wczesnej 

z datą emisji 1841-46 oraz późnej z datą emisji począwszy z rokiem 1850 kończąc na 1858. Takie podejście pozwala 

nam wizualnie wypełnić lukę w dziale rubli srebrem przy jak najmniejszym uszczupleniu budżetu. Egzemplarz będący 

przedmiotem licytacji to jeden z najlepiej zachowanych jakie mieliśmy w ofercie. Przede wszystkim jest to banknot w 

pełni naturalny, bez śladów jakiejkolwiek ludzkiej ingerencji. Uwagę zwraca niespotykana przy rublach świeżość. 

Papier jest w bardzo dobrej kondycji, czysty z oryginalną fakturą i bez rażących mankamentów. Kolorystyka 

naturalna, a suchy stempel obustronnie czytelny. Kilkukrotnie złamany, drobne nieświeżości krawędzi, ale oglądając 

banknot pod światło nie dostrzegamy mocnych i wielokrotnych śladów składania. Celowo ogradowany aby ułatwić

jego przechowanie oraz dalszy obieg, bowiem ruble srebrem charakteryzują się niezwykle kruchym oraz podatnym 

na czynniki środowiskowe papierem. Przyznana nota, choć numerycznie niska to nadal mieści się w granicach Very 

Fine w skali Sheldona. Duża rzadkość w pięknym, naturalnym stanie zachowania. Tak atrakcyjna trzyrublówka z 

proweniencją z Kolekcji Lucow będzie zawsze stanowić o sile każdego zbioru. Zdecydowanie polecamy! Miłczak A23 

Stan zachowania: PMG 20 Cena wywoławcza: 25 000 zł
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 2 000 zł

537. 1 złoty 1831 Głuszyński - bardzo świeża Podpis Głuszyński. 

Gruby papier. Znakomita świeżość drukarska. Złamany na krzyż oraz 

drobne złamanie na narożnikach, ale papier w doskonałej kondycji. 

Świeży oraz naturalny z doskonale czytelnym, suchym stemplem. 

Sześciocyfrowy numerator wyraźnie przebija z awersu na rewers. 

Uwagę zwraca intensywnie wysycona, zielona kolorystyka, co w 

przypadku złotówek nie stanowi reguły. Bardzo dobra, ciesząca oczy 

prezencja. Miłczak A22a 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 1 200 zł

538. Asygnacja Skarbowa na 500 złotych 1831 Bardzo ładny 

egzemplarz. Bez ugięć przez pole, ale z ugięciem na lewym, górnym 

narożniku oraz zagnieceniem na górnej krawędzi z drobnym rozdarciem 

na marginesie. Prawy, dolny narożnik złamany. Adnotacja ołówkiem na 

prawym, górnym narożniku. Wyśmienita w prezencji z pięknie 

zachowanym, intensywnie wybarwionym drukiem. Papier naturalnie sztywny i szeleszczący, bez śladów kontaktu z 

wodą. Papier wartościowy chętnie włączany do kolekcji pieniądza papierowego. Moczydłowski P1 3, Kolekcja 

Lucow 197(R4), Pick A18B 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 700 zł

539. Certyfikat - Posiłki Polskie pożyczka na 600 złotych 1831 z 

grzbietem Ciekawa pamiątka z okresu Powstania Listopadowego. 

Certyfikat Pożyczki wydanej w celu finansowania wojny z Rosją, wydany 

29 Stycznia 1831. Nigdy nie zrealizowany, stąd miejsce na wpłacającego 

pozostaje puste. Odręczny podpis Zastępcy Banku Polskiego. Rzadszy wariant bo z zachowaną częścią grzbietową. 

Kilkukrotnie złamany, drobne skaleczenia na górnej krawędzi. Na lewym marginesie ślad po wydarciu, typowy w 

przypadku egzemplarzy ze zachowaną częścią grzbietową. Naturalny o ładnej prezencji. Lucow jak 199(R3) 

Stan zachowania: +3/-2 Cena wywoławcza: 2 500 zł

540. Skarb Wyzwolonej Polski 10 złotych 1853 - Kolekcja Lucow -

znakomity stan Dużej rzadkości bilet na 10 złotych wyemitowany przez 

fundusz Skarbu Wyzwolonej Polski. Na wstęgach w narożnikach podana 

równowartość w obcych walutach tj. włoskiej, niemieckiej, francuskiej 

oraz pruskiej. Na stronie odwrotnej stempel Komitetu Centralnego. 

Pięknie zachowany, zważywszy, że drukowany na kruchym, 

pergaminowym papierze, stąd sam brak ubytków oraz uszkodzeń krawędzi stanowi o wyjątkowym kondycji 

oferowanego egzemplarza. Złamany poziomo z pęknięciem papieru na lewym marginesie. Złamany lewy, górny 

narożnik. Drobne, nierażące zaplamienia. Papier praktycznie emisyjnej świeżości. Kolorystyka naturalna i żywa. 

Znakomity egzemplarz o albumowej prezencji. Moczydłowski C1, Lucow 201a(R5) 

541. Obligacja Tymczasowa na 40 złotych 1863 - b.rzadkie Bardzo rzadka obligacja z okresu Powstania 

Styczniowego. Chętnie włączana do zbiorów pieniądza papierowego ze względu na oczywistą lukę w tym dziale. 

Kilkukrotnie złamana z rozdarciem na prawym marginesie. Papier świeży, czysty z doskonale zachowanymi suchymi 

stemplami. Dobra prezencja. Lucow 222(R6), Moczydłowski S20(R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 2 500 zł

542. 5% Pożyczka Ogólna Narodowa Polska - 1.000 złotych 1863 - EKSTREMALNIE RZADKA - BRAK LUCOW

Ekstremalnie rzadki papier z okresu Powstania Styczniowego. Wysoki, niespotykany nominał na 1.000 złotych. 

Ostatnie znane i jedyne notowanie to 34 aukcja WCN z 2006 roku. Walor tak dużej rzadkości, że nie posiada go w 

swoich zbiorach Kolekcja Lucow. Piękna, dekoracyjna grafika. Bardzo ładnie zachowany. Kilka złamań, ale papier 

sztywny, czysty, jedynie z punktowymi zabezpieczeniami rozdarć w starym stylu w formie suchych podlepek. 

Drobne rozdarcie na lewym marginesie na linii poziomego złamania. Naturalny, bez śladów moczenia z doskonale 

zachowanym suchym stemplem. Najlepiej zachowany, odnotowany egzemplarz. Duża rzadkość, która przez długie 

lata może nie mieć swojego kolejnego notowania. Pozycja do zaawansowanych zbiorów banknotów, jak i papierów 

dłużnych. Bez wątpienia świetna inwestycja na lata. POLECAMY! Moczydłowski 1863.S11, Lucow 22(R5) 

Cena wywoławcza: 8 000 zł
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Cena wywoławcza: 2 800 zł

543. 5% Pożyczka Ogólna Narodowa Polska - 100 złotych 1863 -

RZADKA Rzadki i istotny z historycznego punktu widzenia papier z 

okresu Powstania Styczniowego. Piękna, dekoracyjna grafika. Ładnie 

zachowany. Mocne poziome złamanie z rozdarciem, na jego linii 

zabezpieczone taśmą. Kilka mniejszych rozdarć na krawędziach, 

również punktowo zabezpieczone. Na stronie odwrotnej ślady 

długopisu. Papier w bardzo dobrej kondycji. Naturalny, bez śladów moczenia, względnie czysty z doskonale 

zachowanym suchym stemplem. Bardzo ładna prezencja, szczególnie strony głównej. Rzadki papier w atrakcyjnym 

stanie zachowania, który powinien znaleźć się w każdej kolekcji skarbowych papierów dłużnych. Moczydłowski 

1863.S9, Lucow 22(R5) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 500 zł

544. Rząd Narodowy - Awizacyja 90 złotych 1864 Kwit na 90 złotych 

wystawiony we Wreznie z odręczną datą 1 Marca 1864. Numeracja 

ręczna 574. Kilkukrotnie złamany w polu. Nieświeżości na narożnikach 

oraz krawędziach. Perforacja. Bardzo rzadka pozycja. Moczydłowski S3 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 200 zł

545. Rząd Narodowy - Obligacja Tymczasowa 100 złotych z 

numeratorem Egzemplarz z numeratorem. Pojedynczy stempel na 

rewersie. Podwójnie, niemocno ugięty w poziomie. Prawy, górny 

narożnik zagięty. Zagniecenie na lewym, dolnym narożniku. Naturalny. 

Bardzo dobra prezencja. Moczydłowski S4, Lucow 210 (R2) 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

546. Rząd Narodowy - Obligacja Tymczasowa 500 złotych Rzadszy 

egzemplarz z numeracją. Pięknie zachowane. Jedynie drobne 

zagniecenie na lewym, górnym narożniku. Moczydłowski S5, Lucow 211

(R3) 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

547. 1/2 marki 1916 Jenerał -A- 00006304 - PMG 65 EPQ - rzadszy 

numerator brązowy Rzadki wariant z numeratorem koloru brązowego, 

który występuje wyłącznie na banknotach z numeracją rozpoczynającą

się od co najmniej trzech zer. Oznacza to, że tylko ułamek całej emisji 

otrzymał numerację w tym kolorze. Naszym zdaniem jest to odmiana 

zachowującą swoją prawidłowość w postaci zakresu numeracji na jakiej 

występuje. Wizualnie bez najdrobniejszych zastrzeżeń. Piękny, emisyjny 

stan zachowania. Rzadki i ciekawy wariant. Miłczak 1a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 200 zł

548. 1/2 marki 1916 Jenerał -A- PMG 64 - numerator czerwony

Numerator koloru intensywnie czerwonego. Złamany prawy, górny 

narożnik oraz koniuszek lewego. Foxing na górnym marginesie. Ładna 

prezencja. Miłczak 1a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 150 zł

549. 1/2 marki 1916 Jenerał -A- numerator czerwony Numerator 

koloru intensywnie czerwonego. Zagięta końcówka prawego, górnego 

narożnika. Nieznacznie przyczernione koniuszki narożników. Foxing na 

prawym marginesie. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 1a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 300 zł

550. 1 marka 1916 Jenerał -A- Rzadsza odmiana z błędną klauzulą ze 

słowem "jenerał". Śladowe, powierzchowne zagniecenie w polu 

widoczne w świetle równoległym. Bez złamań oraz ugięć w polu. Lekki 

foxing na lewej krawędzi. Naturalny z połyskiem oraz pięknymi 

przetłoczeniami z awersu na rewers. Zdrowa sztuka o bankowej 

prezencji. Miłczak 2a 

551. 2 marki 1916 Jenerał -A- PMG 66 EPQ Rzadsza odmiana z błędną klauzulą "jenerał". Piękny egzemplarz, 

doceniony najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 3a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ MAX Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 500 zł

552. 100 marek Jenerał 6 cyfr - PMG 35 - naturalny Rzadsza 

odmiana 100 marek z błędną klauzulą "jenerał". Banknot rzadki, nawet 

w ładnych trzecich stanach zachowania. Piękna prezencja. Uwagę

zwraca intensywnie wysycona kolorystyka oraz dobra kondycja papieru, 

pomimo kilku złamań w polu. Ciekawa, oryginalna pieczątka na rewersie 

"GOTT STRAFE ENGLAND", której obecność pozbawiła banknot szansy 

na EPQ. Prążkowana faktura papieru dobrze zachowana. Ładny, 

zdecydowanie ponad przeciętny egzemplarz o atrakcyjnej, naturalnej 

prezencji. Miiłczak 6a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 150 zł

553. 1/2 marki 1916 Generał - PMG 66 EPQ Banknot doceniony 

drugą najwyższą notą w rejestrze PMG, gdzie tylko jeden egzemplarz 

oceniono wyżej. Miłczak 7 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

554. 1/2 marki 1916 Generał - PMG 65 EPQ Śladowe przyczernienie 

górnych narożników, reszta piękna, bez zastrzeżeń. Świeżość druku 

doceniona EPQ. Miłczak 7 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 60 zł

555. 1/2 marki 1916 Generał Emisyjny stan zachowania. Miłczak 7
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Stan zachowania: PMG 66 EPQ MAX Cena wywoławcza: 300 zł

556. 1 marka 1916 Generał -B- PMG 66 EPQ Banknot przed laty 

uznawany za pospolity, obecnie rzadko notowany w prawdziwie 

emisyjnych stanach zachowania. Znakomita sztuka z zachowaną pełną

świeżością drukarską. Doceniony EPQ oraz najwyższą notą w rejestrze 

PMG. Miłczak 8 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

557. 2 marki 1916 Generał -B- PMG 66 EPQ Wyśmienicie 

zachowany z pełną świeżością drukarską. Ostre narożniki oraz czysty 

papier. Druga najwyższa ocena w rejestrze PMG. Miłczak 9b 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 100 zł

558. 2 marki 1916 Generał -B- PMG 63 Bez ugięć oraz złamań w 

polu, ale z małą dziurką na górnym marginesie. Naturalny. Miłczak 9b 

559. 5 marek 1916 Generał biletów -A- NAJRZADSZA Bezapelacyjnie najrzadsza odmiana 5 marek z 1916 roku. 

Powszechnie odmiana z klauzulą z dużej litery "Biletów" opisywana jest jako najrzadsza, co jest efektem błędnego 

założenia, że odmiana o najwyższych wycenach cennikowych zawsze odzwierciedla rzeczywistą rzadkość. Niemniej 

wystarczy przeglądnąć najstarsze archiwum WCN, aby dostrzec jak często względem historycznych notowań

oferowana na tej aukcji odmiana jest nad wyraz mocniej wartościowana. Śmiało można wyciągnąć wniosek, że to 

właśnie tej odmiany najczęściej brakuje w kolekcjach polskiego pieniądza papierowego, co pokazała nasza 

poprzednia aukcja, gdzie egzemplarz oceniony o punkt wyżej osiągnął cenę 7.500 złotych. Piękna, nieobiegowa 

sztuka z wysoką notą od PMG i dodatkiem EPQ. Bezapelacyjnie naturalny, bez śladów foxingu, jedynie z śladowym 

zagnieceniem na prawym, dolnym narożniku. W tym stanie zachowania rzadkość. Polecamy! Miłczak 11a 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 3 000 zł

Stan zachowania: PMG 25 Cena wywoławcza: 500 zł

560. 10 marek 1916 Generał Biletów - PMG 25 - niski numer Jedna z 

najrzadszych odmian emisji Generalnego Gubernatorstwa z błędnie 

napisanym słowem "Biletów" z dużej litery "B". Rzadkość tej odmiany to 

efekt niskiego nakładu oraz długiego obiegu, stąd tak trudno o ładne 

egzemplarze. Niska numeracja z dwoma zerami z przodu. Wielokrotnie 

złamany z typowymi śladami obiegu. Papier w dobrej kondycji, bez 

szpecących mankamentów. Kolorystyka naturalna. Banknot bez 

konserwacji. Miłczak 12 

Stan zachowania: -4 Cena wywoławcza: 300 zł

561. 10 marek 1916 Generał Biletów Jedna z najrzadszych odmian 

emisji Generalnego Gubernatorstwa z błędnie napisanym słowem 

"Biletów" z dużej litery "B". Rzadkość tej odmiany to efekt niskiego 

nakładu oraz długiego obiegu, stąd tak trudno o ładne egzemplarze. 

Wielokrotnie złamany z typowymi śladami obiegu. Naturalny. Miłczak 

12 

562. 10 marek 1916 Generał biletów - PMG 63 Odmiana biletów z małej i numeratorem typu "Berlin IV". 

Nieświeżości narożników oraz drobne zagniecenie na górnej krawędzi. Papier naturalny i czysty. Bez śladów 

konserwacji. Ładna prezencja. Wysoka, atrakcyjna nota od PMG, gdzie tylko trzy inne egzemplarze oceniono wyżej. 

Miłczak 13b 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 1 000 zł

563. 20 marek 1916 Generał - PMG 64 - WYŚMIENITY Rzadki banknot w stanie emisyjnym. Piękny egzemplarz z 

zachwycającą, naturalną, prążkowaną fakturą papieru oraz żywą, wysyconą kolorystyką. Delikatnie zaokrąglone 

narożniki, reszta bez najdrobniejszych zastrzeżeń. Przyznana nota od PMG naszym zdaniem nie odzwierciedla 

piękna banknotu. Polecamy! Rewelacyjna sztuka. Miłczak 14 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 2 000 zł
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564. 100 marek 1916 Generał - PMG 63 - atrakcyjna nota Powszechnie występujący banknot z poprawioną

klauzulą "generał", ale rzadki w stanach emisyjnych. Złamania końcówek dolnych narożników, wyraźniejsza 

nieświeżość lewego, górnego narożnika z powierzchownym przybrudzeniem. Nietypowe zagniecenie na dolnym 

marginesie. Bez ugięć czy złamań w polu. Banknot naturalny z doskonale zachowaną prążkowaną fakturą papieru 

oraz cieszącą oko, mocno wysyconą kolorystyką z wyraźnym blaskiem farby. Populacja PMG jest doskonałym 

przykładem jak trudno o piękny egzemplarz. Wyłącznie jedna sztuka widnieje z notą 65 EPQ, a pozostałe cztery, w 

tym i oferowany z notą 63/64, ale bez EPQ. Warto zauważyć mnogość pozycji na poziome 55 i 58, co potwierdza się

z naszymi wieloletnimi obserwacjami, że bardzo trudno o egzemplarz bez ugięć w polu. Miłczak 15 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 1 800 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 450 zł

565. 100 marek 1916 Generał Atrakcyjny egzemplarz. Jednokrotnie, 

centralnie przełamany oraz śladowo ugięty na 1/3 szerokości banknotu. 

Złamania na dolnych rogach, to na lewym, dolnym głębsze. Bardzo 

dobra, albumowa prezencja. Papier czysty, świeży z zachowaną

prążkowaną fakturą oraz oryginalnym połyskiem druku. Miłczak 15 

566. 1.000 marek 1916 Generał - RZADKI i PIĘKNY Najwyższy nominał emisji marek Gubernatorstwa 

Warszawskiego. Powszechnie dostępny w obiegowych stanach zachowania, lecz w stanie bankowym jest to jeden z 

najtrudniejszych polskich banknotów XX wiecznych. Banknot tak rzadki, że oficjalnie nie znajdziemy notowania na 

poziomie stanu I. Banknot o wyśmienitej prezencji w pełnym naturalnym stanie zachowania. Złamania końcówek 

górnych narożników, zagniecenie na górnym marginesie oraz drobne zagięcie na lewym, dolnym narożniku. 

Oglądając banknot uważnie w świetle równoległym można dostrzec poświatę ugięcia przez środek, ale na tyle 

lekkiego, że papier nie opada. Zachwyca niespotykana świeżość druku. Prążkowana faktura papieru jest doskonale 

czytelna na całej powierzchni banknotu. Kolorystyka piękna, wysycona i z pełnym blaskiem druku. Najlepszy, 

oficjalnie odnotowany egzemplarz, stąd w cennikach nierzadko spotkamy wycenę amatorską dla stanu emisyjnego. 

Pozycja do najlepszych kolekcji polskiego pieniądza papierowego. Polecam, Mateusz Wójcicki Miłczak 16

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 000 zł

Stan zachowania: PMG 40 Cena wywoławcza: 1 200 zł

567. 1.000 marek 1916 Generał - PMG 40 - ładny Banknot rzadki w 

kolekcjonerskich stanach zachowania. Dużej urody egzemplarz o 

zdrowej, nienagannej prezencji. Typowe dla tego formatu złamanie 

przez środek, ale bez przetarcia farby na stronie odwrotnej. 

Nieświeżości krawędzi oraz narożników z ich obłamaniem. Kolorystyka 

piękna, intensywnie wysycona, a papier naturalny bez śladów 

konserwacji z zachowaną naturalnie prążkowaną fakturą papieru. 

Pozycja, która będzie wzmocnieniem zdecydowanej większości kolekcji 

polskich banknotów. Miłczak 16 

568. 500 marek 1919 Dyrekcja - wyjątkowej świeżości Pierwszy polski banknot wydany przez Dyrekcję Polskiej 

Krajowej Kasy Pożyczkowej. Rzadki na tyle, że włączany do zaawansowanych zbiorów nawet w przeciętnych 

stanach zachowania. Nieodnotowany dotychczas w stanie emisyjnym. Atrakcyjność 500 Dyrekcji mierzona 

wyłącznie aspektami technicznymi jest niemiarodajna. Szczególnie w tym przypadku aby wyróżnić atrakcyjne 

egzemplarze należy położyć większy akcent na świeżość, naturalność oraz prezencję. Oferowany egzemplarz 

zachwyci każdego kolekcjonera polskich banknotów. Kilka niemocnych złamań, bez, co istotne wytarć farby. Drobna 

nieświeżość prawej krawędzi oraz drobne zabrudzenia na prawym marginesie rewersu. Skaleczenie na linii 

pionowego złamania. Na uwagę zwraca niespotykany, szeleszczący papier, świeży z wyśmienitym blaskiem farby 

drukarskiej. Bezwzględnie jedna z najpiękniejszych i najświeższych pięćsetek jaką widzieliśmy. Bezapelacyjnie walor 

do zaawansowanych zbiorów. Polecamy! Miłczak 17 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

569. 100 marek 1919 -U- Potrzebna, jednoliterowa odmiana na 

papierze ze znakiem wodnym w plastry miodu. Zdecydowanie ponad 

przeciętny stan zachowania. Złamany na cztery z naturalnymi garbami. 

Nieświeżości na narożnikach. Lewy, dolny podwójnie załamany. Banknot 

o bardzo dobrej prezencji. Czysty i naturalny z zachowanym połyskiem 

druku. Bardzo rzadki w stanach emisyjnych. Miłczak 18a 

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 50 zł

570. 100 marek 1919 -AB- Odmiana dwuliterowa z Nr przed 

numerem seryjnym. Papier ze znakiem wodnym plastry miodu. 

Kilkukrotnie złamany, ale o dobrej prezencji. Nieświeżości narożników 

oraz złamanie przez środek z drobnym rozwarstwieniem papieru na 

marginesach. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 18b 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

571. 100 marek 1919 -AE- Odmiana dwuliterowa z Nr przed 

numerem seryjnym. Papier ze znakiem wodnym plastry miodu. Zdrowy 

trzeci stan zachowania. Kilkukrotnie złamany, ale o dobrej prezencji. 

Naturalny. Miłczak 18b 
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572. 100 marek 1919 -BC- PIĘKNY Typologicznie jeden z najtrudniejszych polskich banknotów 

denominowanych w markach. Odmiana z drukiem na papierze ze znakiem wodnym w plastry miodu oraz No przed 

numerem seryjnym. Niespotykany jak na ten typ banknotu stan zachowania. Niemocno przegięty przez środek, bez 

kreski pod światło. Złamanie na prawym, dolnym narożniku oraz nieznaczne zaokrąglonia pozostałych. Piękna, 

praktycznie bankowa prezencja. Papier czysty z intensywnym, kontrastowym drukiem. Bez konserwacji, co przy tym 

banknocie należy szczególnie wyróżnić. Oryginalny blask druku jest doskonale zachowany. Bezapelacyjnie jeden z 

najlepiej zachowanych egzemplarzy jaki ostatnimi czasy pojawił się na rynku aukcyjnym. Miłczak 18c 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: 5 Cena wywoławcza: 300 zł

573. 100 marek 1919 - X Ser. BG - EKSTREMALNIE RZADKA 

ODMIANA Zbierając banknoty przez kilkanaście lat dokładnie tą

odmianę można śmiało uznać ze jedną z trzech najrzadszych, jeśli nie 

najrzadszą ze wszystkich polskich banknotów XX wieku. Rzadkość tej 

odmiany odzwierciedla doskonale ostatnie i jedyne znane notowanie aukcyjne z naszej poprzedniej aukcji, gdzie 

egzemplarz w st.+4 osiągnął cenę końcową 3.600zł. Banknot z wyraźnymi śladami długotrwałego obiegu, ale bez 

konserwacji. Trzy pieczątki "bez wartości" na awersie oraz kolejne trzy na rewersie. Rzadkość nawet w tym stanie 

zachowania. Miłczak 18d 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

574. 1 marka 1919 -PE- PMG 58 EPQ Rzadsza odmiana dwuliterowa. 

Atrakcyjny egzemplarz z zachowaną pełną świeżością drukarską, co 

przyznało również PMG dodatkiem EPQ. Prawdopodobnie śladowo 

ugięty przez środek. Miłczak 19a 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 80 zł

575. 1 marka 1919 -IAC- Odmiana dwuliterowa. Bez ugięć przez pole, 

ale z wyraźnym złamaniem na lewym, górnym narożniku oraz 

podwójnym na końcówce prawego, dolnego. Pozostałe narożniki z 

drobnymi nieświeżościami. Papier czysty, szeleszczący oraz naturalny z 

zachowanym połyskiem druku. Dobra prezencja. Miłczak 19b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

576. 1 marka 1919 -ICP- Odmiana z serią trzyliterową. Atrakcyjny 

egzemplarz. Bez ugięć przez pole, jedynie ze złamaniem lewego, górnego 

narożnika w obrębie pola niezadrukowanego. Piękna, naturalna 

prezencja. Świeżość podkreśla oryginalny połysk druku. Miłczak 19b 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

577. 5 marek 1919 -IV- PMG 64 EPQ Odmiana z serią

rozpoczynającą się literą "I". Zdrowy, naturalnie zachowany egzemplarz, 

bez śladów konserwacji. Delikatnie zaokrąglone narożniki oraz 

obłamana końcówka prawego, górnego narożnika. Reszta bez 

zastrzeżeń. Doceniony wysoką notą oraz dodatkiem EPQ, nieczęstym i 

wartym wyróżnienia przy emisji majowej. Miłczak 20c 

578. 20 marek 1919 - K - z przecinkiem - rzadka Najrzadsza, a zarazem jedyna seria z przecinkiem dzielącym 

cyfry numeratora. Zważywszy na rzadkość jest to bardzo atrakcyjna sztuka. Jednokrotnie, mocno złamana przez 

środek oraz niemocne ugięcia na górnych narożnikach. Prawy, dolny narożnik załamany. Bardzo dobra prezencja, 

bez zabrudzeń. Naturalny z zachowanym połyskiem farby drukarskiej oraz przyjemnym, nieczęstym przy tym 

nominale, kontrastowym drukiem. Miłczak 21b 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

579. 20 marek 1919 -H- PMG 55 EPQ Banknot trudny w stanie 

emisyjnym. Odmiana z wysokością cyfr 3 mm. Złamany przez środek z 

naturalnym garbem. Drobne zagniecenie na lewym marginesie. Górna 

krawędź nosi ślady wtórnego przycięcia. Papier bez konserwacji z ładną, 

żywą kolorystyką. Bez zabrudzeń, doceniony EPQ przez PMG. Miłczak 

21c 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

580. 20 marek 1919 -IE- Banknot trudny w stanie emisyjnym. 

Kilkukrotnie złamany. Naturalny o dobrej prezencji. Miłczak 21d 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 400 zł

581. 1.000 marek 1919 -X- PMG 64 - rzadka i ciekawa seria Rzadko 

spotykana, ciekawa seria X. Odmiana wydrukowana na kremowym 

papierze ze znakiem wodnym plastry miodu. Odmiana lata temu 

powszechnie dostępna na rynku kolekcjonerskim, dziś zdecydowanie 

rzadziej spotykana. Drobne zagniecenie na marginesie. Papier czysty i 

bez śladów konserwacji. Miłczak 22b 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 70 zł

582. 1.000 marek 1919 -H- Odmiana wydrukowana na kremowym 

papierze ze znakiem wodnym plastry miodu. Złamany przez środek, 

drobne zagniecenia w polu. Górne narożniki załamane. Zdrowa 

prezencja. Papier czysty, naturalny i bez śladów moczenia. Miłczak 22b 
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583. 1.000 marek 1919 -2 x Ser.A -PMG 58 - bardzo rzadka odmiana Bardzo rzadka odmiana z numeratorem 

znaczonym dwa razy na awersie oraz na papierze ze znakiem wodnym plastry miodu. Naszym zdaniem jest to jedna z 

najtrudniejszych odmian emisji marek majowo-lutowych w ładnym, nieobiegowym stanie zachowania. W zasadzie 

jedynie seria IA, byłaby naszym zdaniem wyżej w hierarchii rzadkości spośród wszystkich, jakże licznych odmian dla 

nominału 1000 marek. Niespotykany stan zachowania jak na tak rzadką odmianą. Wizualnie bez rażących wad. Na 

górnym marginesie można dostrzec punktowe przycienienie papieru, skąd rozpoczyna się ślad przełamania, bez 

kreski pod światło. Odmiana na tyle rzadka, że okazja do jej kolejnego nabycia w takim stanie zachowania nieprędko 

się powtórzy. Miłczak 22c 

Stan zachowania: PMG 58 Cena wywoławcza: 1 500 zł

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 400 zł

584. 1000 marek 1919 -IA- PMG 35 - najrzadsza odmiana

Bezapelacyjnie najrzadsza odmiana 1000 marek z emisji majowej. Nie 

notowana w stanach emisyjnych, rzadka w każdym stanie zachowania. 

Oferowany egzemplarz to jeden z najlepiej zachowanych, jaki 

widzieliśmy. Złamany przez środek oraz złamania na narożnikach, dolna 

krawędź wtórnie przycięta, ale papier czysty o bardzo świeżej prezencji, 

bez śladów konserwacji. Miłczak 22d 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

585. 1.000 marek 1919 - Ser.ZL. - PMG 63 EPQ - duża litera S

Wariant z dużą literą S. Widoczne przez slab lekkie, ukośne zagniecenie 

w polu, ale świeży i bez śladów obiegu. Prawa krawędź wtórnie 

przycięta. Wysoka nota i duży grading od PMG. Miłczak 22g2 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

586. 1.000 marek 1919 - Ser.ZR. - PMG 64 EPQ - mała litera S i 

wąska numeracja Wariant z małą literą S oraz wąską numeracją. 

Złamany prawy, dolny narożnik. Świeżość doceniona EPQ przez PMG. 

Jak na ten typ oraz rozmiar banknotu jest to bardzo atrakcyjna ocena w 

dużym gradingu. Miłczak 22g4 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 500 zł

587. 1.000 marek 1919 - Ser. ZAF - PMG 63 Odmiana na papierze ze 

znakiem wodnym "orły", gładkim w kolorze białym. Przez długie lata 

uznawana za bardzo rzadką, dziś w naszym odczuciu mocno 

niedoszacowana z nielicznymi notowaniami. Wizualnie bardzo 

atrakcyjny banknot. Papier czysty, świeży z jedynie nieznacznie 

zaokrąglonymi prawymi narożnikami. Lewy, górny narożnik załamany. 

Nieznaczne zagniecenie z śladowym naddarciem na środku górnego 

marginesu. Duży slab od PMG. Miłczak 22h 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 100 zł

588. 1.000 marek 1919 -Ser ZI- FAŁSZERSTWO - bardzo dobre 

Wysokiej klasy fałszerstwo pod kątem jakości wykonania druku. Papier 

bez znaków wodnych. Rozdarcia na marginesach. Wyłapany przez 

emitenta, perforacja, ale bez stempli fałszywy. 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 70 zł

589. 1 marka 1919 - I Serja K - PMG 64 Rzadsza odmiana 

jednoliterowa. Technicznie pięknie zachowany z ostrymi narożnikami. 

Krótkie zagniecenie wzdłuż prawej krawędzi na górnym narożniku. 

Miłczak 23a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 150 zł

590. 1 marka 1919 - I Serja CJ - PMG 67 EPQ Odmiana dwuliterowa 

z niskim numeratorem. Perfekcyjny, wręcz okazowy egzemplarz. 

Intensywnie czerwony druk. Papier świeży, czysty, a narożniki 

doskonale ostre. Miłczak 23b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 90 zł

591. 1 marka 1919 - I Serja FA - PMG 66 EPQ Odmiana dwuliterowa 

z wysokim numeratorem. Znakomity egzemplarz. Intensywny czerwony 

druk. Papier świeży, czysty, a narożniki wyraziście ostre. Wysoka i 

zasłużona nota od PMG. Miłczak 23c 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

592. 5 marek 1919 - II Serja A - PMG 64 EPQ - pierwsza seria 

Rzadsza odmiana jednoliterowa z pierwszą serią A. Nieobiegowy stan 

zachowania. Śladowe zagniecenie na lewym, dolnym narożniku. Piękny i 

świeży w prezencji. Moda na zbieranie pierwszych serii przybiera na sile 

i nie jest już wyłącznie zarezerwowana dla banknotów PRL, stąd 

banknoty jak te będą coraz trudniej osiągalne na rynku aukcyjnym. 

Miłczak 20a 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

593. 5 marek 1919 - II Serja D - PMG 64 EPQ Rzadsza jednoliterowa 

odmiana. Drobne zagniecenie na lewym marginesie, reszta piękna. 

Miłczak 24a 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

594. 5 marek 1919 - II Serja DN - PMG 64 EPQ Odmiana z 

numeratorem typu 4 z otwartą czwórką. Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 24c 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

595. 10 marek 1919 - II Serja U - jednoliterowa Rzadsza odmiana 

jednoliterowa. Drobne zagniecenie w polu oraz nieznaczne nieświeżości 

narożników. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 25a 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 80 zł

596. 10 marek 1919 - II Serja M - PMG 55 Rzadsza odmiana 

jednoliterowa. Poza śladowym zagnieceniem na górnej krawędzi, nie 

dostrzegamy istotnych mankamentów. Miłczak 25a 



SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl
120 121

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 30 zł

597. 10 marek 1919 - II Serja CP Numerator typu "3" według 

katalogu Czesława Miłczaka. Bez ugięć oraz złamań, ale z nieznacznym 

zaczernieniem końcówek lewych narożników. Naturalny. Intensywnie 

wysycona, zielona kolorystyka. Miłczak 25b 

Stan zachowania: PMH 64 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

598. 20 marek 1919 - II Serja Y - PMG 64 EPQ - rzadsza Rzadka 

jednoliterowa odmiana. Nieobiegowy egzemplarz. Nieświeżości 

narożników, reszta bez zastrzeżeń. Bez konserwacji. Dodatek EPQ. 

Miłczak 26a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 150 zł

599. 20 marek 1919 - II Serja FL - PMG 67 EPQ Relatywnie mniej 

powszechna odmiana dwuliterowa. Perfekcyjny egzemplarz. Wysycona 

kolorystyka, czysty papier oraz doskonale ostre narożniki. Najwyższa 

nota w rejestrze PMG. Miłczak 26b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 80 zł

600. 20 marek 1919 - II Serja FO - PMG 66 EPQ Relatywnie mniej 

powszechna odmiana dwuliterowa. Perfekcyjny egzemplarz. Wysycona 

kolorystyka, czysty papier oraz doskonale ostre narożniki. Miłczak 26b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ MAX Cena wywoławcza: 80 zł

601. 20 marek 1919 - II Serja FH - PMG 65 EPQ Względnie mniej 

powszechna odmiana dwuliterowa. Piękny egzemplarz. Wysycona 

kolorystyka, czysty papier oraz wyjątkowo ostre narożniki. Obniżenie 

noty za naturalne odbicia farby na marginesach. Technicznie perfekcyjna 

sztuka. Miłczak 26b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 150 zł

602. 100 marek 1919 - I Serja T - PMG 64 - rzadsza Najrzadsza 

odmiana w stanie emisyjnym z wszystkich odmian marek wiedeńskich. 

Bez konserwacji, choć wtórnie przycięty. Załamany lewy, dolny 

narożnik. Miłczak 27a 

Stan zachowania: -1 ~ Cena wywoławcza: 60 zł

603. 100 marek 1919 - IA Serja M Rzadsza odmiana bez Nr. Drobne 

zafalowania papieru w polu oraz wyraźna nieświeżość lewego, dolnego 

narożnika. Kolorystyka nie budzi zastrzeżeń, ale połysk jest matowy. 

Prawdopodobnie subtelnie oczyszczony. Miłczak 27b 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

604. 100 marek 1919 - IE Serja N - znakomita świeżość Egzemplarz 

pospolitego banknotu, ale o zachwycającej drukarskiej świeżości. Bez 

zabrudzeń, zagnieceń, foxingu, z doskonale ostrymi narożnikami oraz 

świetnie przebijającymi elementami druku z awersu na rewers. 

Naturalny z drukarskim połyskiem. Miłczak 27c 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

605. 100 marek 1919 - IJ Serja X Pospolita odmiana. Banknot bez 

najdrobniejszych zagnieceń w polu, powszechnie spotykanych przy 

wysokich nominałach. Śladowy foxing na dolnym marginesie. Naturalny. 

Miłczak 27c 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

606. 500 marek 1919 - I Serja BG Bez ugięć oraz złamań w polu. 

Zagniecenie na lewym, górnym narożniku. Naturalny. Miłczak 28a 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 50 zł

607. 500 marek 1919 - II Serja S Rzadziej spotykana odmiana z jedną

literą w serii. Naturalny, świeży, ale przełamany przez środek. Złamany 

prawy, dolny narożnik. Bardzo dobra prezencja. Miłczak 28b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

608. 1.000 marek 1919 -I Serja BH - PMG 65 EPQ Banknot pospolity, 

ale z wysoką notą od PMG wart docenienia, szczególnie ze względu na 

wyższy koszt gradingu za "duży rozmiar". Piękny, emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 29b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

609. 1.000 marek 1919 -I Serja CK Bez typowych dla dużych 

banknotów ugięć przez środek, ale z niemocnymi zagnieceniami na 

marginesach. Narożniki nieznacznie nieświeże. Naturalny, czysty, z 

połyskiem druku. Miłczak 29b 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 120 zł

610. 1.000 marek 1919 -II Serja W- PMG 64 EPQ Banknot pospolity, 

ale już trudny z wysoką notą od PMG. Godny dowartościowania 

zważywszy na wyższy koszt gradingu za duży format. Piękna sztuka z 

zachowaną pełną świeżością druku. Technicznie widoczne jedynie 

załamanie końcówki lewego, dolnego narożnika, reszta doskonała. 

Miłczak 29c 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 60 zł

611. 1.000 marek 1919 -II Serja Y- Pięknie zachowany egzemplarz. 

Nieznacznie rzadsza odmiana. Świeży z wyraźnym połyskiem druku. Bez 

zabrudzeń, narożniki ostre i bez typowych zagnieceń w polu. Z trudem 

zauważalna poświata po ugięciu całego pliku. Emisyjna prezencja. 

Miłczak 29c 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

612. 1.000 marek 1919 -III Serja A- PMG 64 Ciekawsza pierwsza 

seria A dla trzeciej serii. Numeracja wąska. Wyraźniejsza nieświeżość

lewej krawędzi. Punktowy foxing na naturalnie kremowym papierze. 

Miłczak 29e 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

613. 1.000 marek 1919 -III Serja B- wąska Numeracja wąska. Drobne 

zagniecenie w polu oraz ślad po ugięciu w pliku. Naturalny z połyskiem 

druku. Miłczak 29e 
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Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

614. 1.000 marek 1919 -III Serja AL- PMG 65 EPQ - szeroka 

numeracja Banknot pospolity, ale z wysoką notą od PMG wart 

docenienia, szczególnie ze względu na wyższy koszt gradingu za "duży 

rozmiar". Wariant z szerokim numeratorem. Wysokiej jakości sztuka, 

bez zauważalnych mankamentów. Emisja trudna z dodatkiem EPQ. 

Miłczak 29i 

Stan zachowania: 2 |-1/+2 Cena wywoławcza: 100 zł

615. 1.000 marek 1919 -I Serja A- i -II Serja AA- (2szt.) Ciekawy 

zestaw rzadkich, dwóch pierwszych serii dla danej odmiany. 

Kolekcjonerskie stany zachowania. II Serja AA niemocno zagięta przez 

środek oraz zagięty głębiej prawy, dolny narożnik. I Serja AA ze 

złamaniem przez środek oraz nieświeżościami narożników. Naturalne z 

połyskiem druku. Poszukiwane serie. Miłczak 29b, 29d 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

616. 1/2 marki 1920 - PMG 65 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Wysycona kolorystyka. Miłczak 30 

Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 200 zł

617. 5.000 marek 1920 - nadruk Wzór Kamińskiego Banknot z 

nadrukiem wzór tzw. "Wzór Kamińskiego" z numeracją bieżącą. Bardzo 

świeży egzemplarz z mocnym połyskiem druku. Bez ugięć czy złamań w 

polu, ale ze złamaniem prawego, dolnego narożnika oraz zaplamieniem 

na prawej krawędzi. Miłczak 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

618. 5.000 marek 1920 - II Serja X - PMG 65 EPQ Wysoka, 

atrakcyjna nota od PMG w znacznie droższym, dużym gradingu. Zagięta 

końcówka lewego, górnego rogu. Reszta piękna i naturalna. Emisyjna 

prezencja. Przy tych rozmiarów banknocie wszelkie drobne zagniecenia, 

niemocne ugięcia oraz nieświeżości na narożnikach są trudne do 

uniknięcia, stąd oceny na poziomie 64 i więcej są bardzo trudne do 

uzyskania. Miłczak 31a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 200 zł

619. 5.000 marek 1920 - II Serja B - PMG 64 Nieobiegowy stan 

zachowania. Miłczak 31a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 150 zł

620. 5.000 marek 1920 - II Serja AN - Znakomitej świeżości 

egzemplarz. Papier czysty z jedynie śladowym foxingiem wyłącznie na 

lewej krawędzi. Narożniki ostre bez ugięć. Typowe dla tych rozmiarów 

banknotu niemocne, plikowe ugięcie z trudem dostrzegalne w świetle 

równoległym. Pięknie zachowane przetłoczenia druku oraz połysk. 

Miłczak 31b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 120 zł

621. 5.000 marek 1920 - III Serja C - najrzadszy wariant Najrzadsza i 

słusznie najwyżej wyceniana w katalogach odmiana 5000 marek. Bez 

dość częstych dla tej pozycji ugięć czy złamań przez środek, ale z 

typowymi mankamentami dla wysokich nominałów marek sierpniowych. 

Zagniecenia wzdłuż lewej oraz prawej krawędzi. Narożniki zaokrąglone, 

w tym lewy, dolny obłamany. Naturalny, świeży w prezencji z 

zachowanym połyskiem druku. Trudna do pozyskania odmiana w 

kolekcjonerskim stanie zachowania. Miłczak 31c 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

622. 5.000 marek 1920 - III Serja M - PMG 58 EPQ - rzadszy wariant

Najrzadsza i słusznie najwyżej wyceniana odmiana. Pięknie zachowany 

egzemplarz, świeży w odbiorze, ale prawdopodobnie śladowo ugięty, 

stąd nota 58 EPQ. Miłczak 31c 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 300 zł

623. 10.000 marek 1922 -L- PMG 64 - piękny Niepozorny, 

aczkolwiek z racji na rozmiar, banknot trudny w idealnych stanach 

zachowania. Oferowany egzemplarz w pięknym, nieobiegowym stanie 

zachowania z ostrymi narożnikami oraz wyraźną świeżością druku. Bez 

EPQ z racji na czerwony ślad tuszu na górnej krawędzi, który to nie po 

raz pierwszy spotykamy przy tym nominale, dokładnie w tym samym 

miejscu. Naszym zdaniem techniczna nota nie odzwierciedla 

znakomitego stanu zachowania. Miłczak 32 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

624. 50.000 marek 1923 -A- Pierwsza seria A. Złamany przez środek 

oraz dwukrotne złamanie na lewym, dolnym narożniku. Nieświeżości 

końcówek na pozostałych. Naturalny. Dobra prezencja. Miłczak 33 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 400 zł

625. 50.000 marek 1923 -H- Coraz rzadziej notowany banknot w 

stanach emisyjnych. Bez ugięć oraz złamań w polu, co przy tych 

rozmiarów banknocie stanowi istotny atut. Delikatne zaokrąglenia 

narożników oraz miejscowy foxing. Naturalny z pięknym, wyrazistym 

drukiem oraz mocnym połyskiem druku. Miłczak 33 

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 300 zł

626. 100.000 marek 1923 -F- Bardzo ładny egzemplarz. Niemocne 

ugięcie na 1/3 szerokości banknotu. Drobne zagniecenie na lewym 

marginesie oraz złamana końcówka lewego, górnego narożnika. Piękny 

w prezencji i świeży. Papier czysty, szeleszczący z doskonale 

zachowanym połyskiem druku. Numerator z blaskiem wyraźnie przebija 

z awersu na rewers. Miłczak 35 
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627. 250.000 marek 1923 -Y- RZADKA Dużej rzadkości odmiana jednoliterowa z numeracją wąską, do której to 

należą wyłącznie dwie seria X oraz Y. Znane kilka notowań na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. W stanie 

emisyjnym banknot odnotowano wyłącznie raz. Zważywszy na rzadkość jest to bardzo ładny egzemplarz. 

Dwukrotnie złamany przez środek z niemocnym załamaniem na lewym, górnym narożniku. Niemocne zagniecenia w 

polu. Papier czysty, szeleszczący, bez śladów konserwacji. Bardzo dobra prezencja. Miłczak 34b 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 400 zł

628. 250.000 marek -CI- PMG 64 EPQ - numeracja szeroka Banknot rzadki w tak pięknym stanie zachowania. 

Odmiana z numeratorem dwuliterowym oraz numeracją szeroką. Wyśmienity stan zachowania. Papier czysty, 

kolorystyka naturalna, a technicznie poza delikatnym zagięciem końcówki prawego, górnego narożnika nie 

dostrzegamy innych niedoskonałości. Doceniony bardzo atrakcyjną jak na ten nominał notą oraz nieczęstym 

dodatkiem EPQ. Piękny, rzadki i wysoko oceniony przez PMG. Miłczak 34c 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 250 zł

629. 250.000 marek 1923 -BD- numeracja szeroka Numeracja 

szeroka. Atrakcyjny egzemplarz. Raz złamany przez środek oraz tuż

obok śladowo ugięty. Niemocne zagniecenia wzdłuż lewej krawędzi. 

Narożniki ostre, papier czysty z połyskiem druku. Albumowa prezencja. 

Miłczak 34c 

Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 500 zł

630. 500.000 marek 1923 WZÓR -A- numeracja kolejna - PMG 55 

EPQ Nieczęsto występujący wzór z numeracją kolejną i podwójną

perforacją. Jak na inflacyjny wzór pięknie zachowane. Prezencja 

emisyjna, świeża, co potwierdza przyznane EPQ. Prawdopodobnie 

typowo dla wzorów zagnieciony lub załamany w polu, stąd niższa ocena 

numeryczna. Miłczak 36Wg 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 500 zł

631. 500.000 marek 1923 -AH 6 cyfr ❊ - piękny Rzadka odmiana 

sześciocyfrowa, szczególnie trudna w kolekcjonerskich stanach 

zachowania. Pięknie zachowany jak na tak rzadką odmianę. 

Jednokrotnie przełamany przez środek oraz niemocno ugięty w polu. 

Zagięcie na lewym, górnym narożniku. Papier czysty z zachowaną

drukarską świeżością. Prezencja zbliżona do bankowej. Miłczak 36f 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

632. 500.000 marek 1923 -U- Odmiana z numeratorem 

siedmiocyfrowym. Złamany przez środek z naturalnym garbem. Drobne 

zagniecenia w polu. Lewe narożniki obłamane. Nierażące przyczernienie 

górnej krawędzi. Bez konserwacji z naturalnym połyskiem druku. 

Zdrowa prezencja. Miłczak 36h 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 700 zł

633. 1 milion marek 1923 WZÓR -C- PMG 58 EPQ Odmiana wzoru 

serii C z podwójną poziomą perforacją. Wzory inflacyjne, choć z reguły 

nie należą do rzadkości, to przeważnie występują w nietypowych jak na 

wzory, przeciętnych stanach zachowania. Oferowany egzemplarz 

zachował się w kolekcjonerskim stanie zachowania. Drobne 

nieświeżości górnych narożników, ale bez śladów złamań w polu. 

Doceniony dodatkiem EPQ. Bez śladów konserwacji oraz wyklejania. 

Prawdopodobnie śladowo ugięty. W tym stanie zachowania już rzadki. 

Miłczak 37We 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

634. 1 milion 1923 -A- 7 cyfr Odmiana siedmiocyfrowa. Pierwsza 

seria A. Kilka ugięć oraz wyraźne złamanie przez środek. Nieświeżości 

na narożnikach. Zaplamienie w polu. Połysk matowy. Miłczak 37b 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 300 zł

635. 5 milionów marek 1923 -A- PMG 30 Rzadziej notowany wysoki 

nominał inflacyjny. Egzemplarz z obiegu. Miłczak 38 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 150 zł

636. 5 milionów marek 1923 -A- Wielokrotnie złamany, ale bez 

rozdarć. Naturalny. Miłczak 38 

Stan zachowania: -2/2 Cena wywoławcza: 600 zł

637. 10 milionów marek 1923 WZÓR -B- Odmiana z perforacją. 

Złamany w pionie oraz ukośnie przez pole. Załamanie na lewym, dolnym 

narożniku. Piękna albumowa prezencja. Papier czysty, naturalny z 

doskonale zachowanym połyskiem druku. Miłczak 39Wc 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 800 zł

638. 10 milionów 1923 -AR- PMG 55 Najwyższy nominał inflacyjny. 

Odmiana dwuliterowa. Banknot o pięknej, około emisyjnej prezencji. 

Złamany przez środek oraz ukośnie, nietypowe załamanie na prawym 

marginesie z śladowym naddarciem krawędzi na około 1 milimetr. 

Papier czysty o wyraźniej, drukarskiej świeżości z pięknie zachowaną

kolorystyką druku. Miłczak 39b 
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Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

639. 1 grosz 1924 -H- lewa połówka - PMG 65 EPQ - rzadka Rzadka 

odmiana z literką H w serii. Naszym zdaniem lewa połówka serii H 

należy do najrzadszych 1-groszówek. Wyśmienita sztuka potwierdzona 

wysoką oceną od PMG. Miłczak 42c 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 180 zł

640. 1 grosz 1924 -AP- prawa połówka - PMG 64 EPQ Nieobiegowy 

egzemplarz. Złamania koniuszków lewych narożników oraz drobne 

zagniecenie na górnej krawędzi. Bez ugięć czy złamań w polu. Piękny w 

prezencji, świeży, stąd doceniony EPQ przez PMG. Miłczak 42e 

641. Wyjątkowa parka 1 groszy 1924 -AY- PMG 64/5 EPQ - kolejne numery Praktycznie niespotykana na 

rynku, niezwykle rzadka parka groszy z 1924 roku. Oba egzemplarze w pięknym stanie zachowania. Jeden 

egzemplarz z załamanym, górnym narożnikiem. Unikalności dodają kolejne numery seryjne, oba pochodzące z lewej 

połówki banknotu 500.000 marek. Duża rzadkość. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 42e 

Stan zachowania: PMG 65 i 64 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 200 zł

642. 10 groszy 1924 Znakomity egzemplarz. Nie dopatrzyliśmy się

nawet najdrobniejszych niedoskonałości. Narożniki ostre, bez zagnieceń

w polu oraz zabrudzeń. Świeży, naturalny z doskonale zachowanym 

połyskiem druku. Miłczak 44 

Stan zachowania: ~ Cena wywoławcza: 100 zł

643. 50 groszy 1924 Banknot w trudnym do sklasyfikowania stanie 

zachowania. Bez ugięć oraz złamań w polu. Zagięta końcówka prawego, 

dolnego narożnika. Banknot z nietypową wadą w postaci mikro "dziurki" 

na dolnym marginesie, która przedarła się do krawędzi banknotu 

tworząc mały ubytek. Prezencja bardzo dobra. Naturalny z wyraźnym 

połyskiem druku. Miłczak 46 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 400 zł

644. 1 złoty 1919 WZÓR S.36 B Odmiana wzoru z perforacją i 

numeracją wzoru. Nadruk wzór z kropką. Dwukrotnie złamany przez 

środek oraz zanikające ugięcie ukośne. Narożniki nieświeże, a prawy, 

dolny załamany. Papier względnie czysty z żywą, naturalną kolorystyką. 

Miłczak 47Wa 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 250 zł

645. 1 złoty 1919 S.5 B - PMG 35 Rzadka odmiana jednocyfrowa. 

Układ siatki giloszowej w stosunku do inskrypcji typu II według katalogu 

Czesława Miłczaka. Odmiana poszukiwana w każdym stanie 

zachowania. Obiegowy egzemplarz z śladem po odklejaniu. Miłczak 47a 

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 100 zł

646. 1 złoty 1919 S.47.C Odmiana dwucyfrowa. Układ siatki 

giloszowej w stosunku do inskrypcji typu II według katalogu Czesława 

Miłczaka. Obiegowy egzemplarz. Papier częściowo zachowuje 

sztywność. Naturalny. Miłczak 47b 

Stan zachowania: -3 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

647. 1 złoty 1919 S.88.I Odmiana dwucyfrowa. Rzadziej spotykany 

układ siatki giloszowej w stosunku do inskrypcji typu III według katalogu 

Czesława Miłczaka. Egzemplarz po konserwacji. Kolorystyka wybielona. 

Papier fragmentami wiotki, ale bez rozdarć. Miłczak 47b 

648. 2 złote 1919 S.7.B. - piękny i bardzo rzadki Rzadka i poszukiwana odmiana jednocyfrowa w pięknym stanie 

zachowania. Zanikające, ukośne przegięcie, bez kreski pod światło. Drobne przebarwienie na dolnej krawędzi. 

Banknot o znakomitej prezencji. Naturalny z zachowanym połyskiem druku. Rzadkość w wyjątkowym stanie 

zachowania. Miłczak 48a 

Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 4 000 zł

Stan zachowania: PMG 50 Cena wywoławcza: 800 zł

649. 2 złote 1919 S.17.B - PMG 50 Rzadszy nominał, szczególnie w 

ładnych stanach zachowania. Jednokrotnie złamany przez środek oraz 

podwójnie załamany lewy, górny narożnik. Papier względnie czysty, a 

ogólna prezencja bardzo dobra. Atrakcyjna dla tego nominału nota od 

PMG. Miłczak 48b 

Stan zachowania: 4/3 ~ Cena wywoławcza: 300 zł

650. 2 złote 1919 S.53.A Rzadki i potrzebny typologicznie banknot. 

Odmiana dwucyfrowa. Uwzględniając jedynie ugięcia jest to banknot na 

poziomie stanu drugiego, gdyby nie wydarcie na prawym marginesie 

oraz ślady po wyklejaniu z powierzchownymi uszkodzeniami papieru na 

dolnym marginesie. Załamany dwukrotnie lewy narożnik oraz drobne 

zagniecenia w polu, ale bez ugięć przez środek. Banknot nie nosi śladów 

poprawek, ani zabiegów na mokro. Miłczak 48b 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 1 200 zł

651. 5 złotych 1919 S.7 B - PMG 35 - rzadka odmiana jednocyfrowa

Typologicznie bardzo potrzebny i lubiany banknot. W odmianie 

jednocyfrowej rzadki. Egzemplarz o bardzo ładnej prezencji. 

Kilkukrotnie złamany, ale bez wyraźnych kresek pod światło. 

Kolorystyka nie budzi zastrzeżeń, ale faktura papieru wykazuje cechy 

subtelnego oczyszczenia. Miłczak 49a 
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Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 800 zł

652. 5 złotych 1919 S.74.A Odmiana dwuliterowa. Rzadki, 

poszukiwany nominał. Obiegowy egzemplarz, ale bez rażących wad i 

zabrudzeń. Naturalny. Miłczak 49b 

Stan zachowania: PMG 40 Cena wywoławcza: 500 zł

653. 100 złotych 1919 WZÓR - PMG 40 - niski nadruk Odmiana z 

niskim nadrukiem oraz perforacją. Kilka niemocnych zagięć oraz 

załamań w polu. Piękna, zbliżona do emisyjnej prezencja, bez śladów 

konserwacji. Miłczak 53Wd 

Stan zachowania: PMG 40 Cena wywoławcza: 500 zł

654. 100 złotych 1919 WZÓR - PMG 40 - wysoki nadruk Odmiana z 

wysokim nadrukiem i bez perforacji. Kilka niemocnych zagięć oraz 

załamań w polu. Często spotykany przy wzorach ślad po spinaczu. 

Bardzo dobra prezencja, bez śladów konserwacji. Miłczak 53Wa 

Stan zachowania: PMG 58 Cena wywoławcza: 600 zł

655. 100 złotych 1919 S.C - PMG 58 - atrakcyjny Egzemplarz śmiało 

zasługujący na określenie "atrakcyjny". Nie dostrzegamy mocnych 

załamań przez pole, jedynie drobne nieświeżości na narożnikach oraz 

powierzchowne przybrudzenia na dolnym marginesie. Wizualnie 

egzemplarz o praktycznie emisyjnej prezencji. W tym stanie zachowania 

jest to rzadki banknot. Miłczak 53 

Stan zachowania: +3 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

656. 100 złotych 1919 S.B Banknot rzadki w pięknych stanach 

zachowania. Egzemplarz po subtelnym oczyszczeniu oraz 

rozprostowaniu. Złamany przez środek oraz ślad po poziomym ugięciu. 

Kolorystyka dobra, ale barwa papieru wyraźnie rozjaśniona, bez 

charakterystycznie chropowatej faktury. Miłczak 53 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

657. 500 złotych 1919 - PMG 65 EPQ - wysoki numerator Wysoki 

numerator. Emisyjny stan zachowania. Wyśmienita prezencja. Miłczak 

54a 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

658. 500 złotych 1919 - PMG 64 EPQ - wysoki numerator Wysoki 

numerator. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 54a 

659. 1.000 złotych 1919 - PIĘKNY Pożądana i poszukiwana pozycja, typologicznie rzadka. Piękny egzemplarz. 

Bez ugięć oraz złamań w polu, a jedynie z niemocnym ugięciem na prawym, górnym rogu. Pozostałe narożniki 

nieznacznie zaokrąglone. Papier jasny, jedynie z miejscowym, śladowym zżółknięciem krawędzi, co przy tym 

nominale jest dość powszechnie. Banknot bez konserwacji z charakterystycznie chropowatym w dotyku papierem, 

wyśmienitym połyskiem druku oraz wyraźnie przebijającym numeratorem z awersu na rewers. Obecnie coraz 

rzadszy, szczególnie w tak pięknym stanie zachowania. Miłczak 55a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 2 000 zł

Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 1 800 zł

660. 5000 złotych 1919 WZÓR - PMG 55 EPQ Odmiana z wysokim 

nadrukiem WZÓR banknotu nieznanego w wersji obiegowej, stąd 

chętnie włączanego do zbiorów jako naturalna kontynuacja najbardziej 

prestiżowej emisji złotówkowej. Doskonała jakość druku w ocenie PMG, 

choć zauważalny jest ślad na lewym marginesie po długotrwałym 

przebywaniu w bankowej książeczce na wzory. Złamany lewy, górny 

oraz prawy, dolny narożnik, ale ogólna prezencja bardzo dobra i bez 

wątpienia naturalna. Miłczak 56 

661. 5 złotych 1924 II EM.C - OGROMNA RZADKOŚĆ w wyśmienitym stanie Typologicznie jeden z 

najrzadszych polskich banknotów z jednym z najniższych według katalogów nakładów (123 674 szt.). W 

analogicznym stanie zachowania banknot ten wystąpił dotychczas raz na aukcji WCN w 2010 roku (cena sprzedaży 

39.600 zł). Śladowe, zanikające na swojej długości, poziome zagięcie oraz często spotykane dla pięknie zachowanych 

banknotów z emisji 1919/24 wypukłe odciski na narożnikach po albumie prezentacyjnym, w którym banknot ten 

przetrwał do dziś. Podobne mankamenty na narożnikach wykazywały pięknie zachowane 10 i 20 złotych 1919 z 5 

aukcji GNDM, co należy przypuszczać, że rzadkie nominały z emisji 1919/24, praktycznie nie uchowały się w stanach 

emisyjnych z naturalnego obiegu. Pełna świeżość drukarska. Banknot czysty ze znakomicie zachowaną, żywą

kolorystyką oraz pełnym blaskiem farby drukarskiej. Znakomicie przebijający znak wodny, co szczególnie widać w 

polu niezadrukowanym na górnym marginesie. Emisyjna, albumowa prezencja. Banknot najwyższych lotów, w tym 

stanie ekstremalnie rzadki i bez wątpienia o ogromnym potencjale inwestycyjnym. Walory tej klasy są zawsze 

obiektem pożądania i stanowią ozdobę najlepszych zbiorów! Zdecydowanie polecamy! Miłczak 57 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 000 zł
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662. 10 złotych 1924 II EM.A - SPECIMEN - PMG 62 W przeciwieństwie do banknotów obiegowych, wzory 

emisji 1924 są naszym zdaniem rzadsze od wcześniejszej emisji 1919. Rzadsza odmiana bez perforacji oraz bez 

kropki po R. Nieobiegowy stan zachowania. Bez ugięć w polu, ale z punktową pozostałości po wyklejaniu oraz 

nieszpecącym rozdarciem na marginesie. Bankowa prezencja oraz solidna ocena od PMG. Miłczak 58Wa 

Stan zachowania: PMG 62 NET Cena wywoławcza: 4 000 zł

663. 10 złotych 1924 - II EM B - PMG 35 - bardzo ładny Dużej rzadkości banknot lubianej emisji. Bezapelacyjnie 

jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy jaki pojawił się ostatnimi laty na rynku aukcyjnym. Kilka złamań w polu, 

ale bez przetarć i rozdarć na marginesach. Papier czysty, bez zabrudzeń. Zdrowy, solidny trzeci stan zachowania z 

plusem za prezencję. Pozycja do rygorystycznych pod kątem stanu zachowania zbiorów polskiego pieniądza 

papierowego. Miłczak 58a 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 6 000 zł

664. 20 złotych 1924 II EM.A - PMG 35 EPQ - albumowa prezencja Niespotykanej urody egzemplarz rzadkiego 

banknotu z okresu międzywojnia. Banknot zachwyca swoją prezencją, co doceniło również PMG dodatkiem EPQ 

przy niższej nocie numerycznej wynikającej z kilku nieszpecących złamań w polu zadrukowanym. Papier czysty, bez 

istotnych zabrudzeń, naturalny w charakterystycznych, kremowych odcieniach, kolorystyka żywa. Krawędzie 

gładkie, bez śladów długotrwałego obiegu. Na naszej ostatniej aukcji oferowaliśmy egzemplarz technicznie 

nieznacznie lepszy, aczkolwiek z kilkoma przybrudzeniami, co wykluczyło EPQ. Oferowany banknot to jedyny 

egzemplarz w rejestrze PMG z dodatkiem EPQ. Prawdziwa rzadkość w pięknym kolekcjonerskim stanie zachowania. 

Polecamy! Miłczak 59 

Stan zachowania: PMG 35 EPQ jedyny z EPQ Cena wywoławcza: 7 000 zł

665. 20 złotych 1924 II EM.B - PMG 35 - DUŻEJ RZADKOŚCI ODMIANA Dużej rzadkości odmiana rzadkiego 

banknotu z okresu międzywojnia. Odmiana z wyższą wysokością cyfr oraz innym krojem niż pozostałe serie (A,C). 

Wydrukowana na zupełnie innym, delikatnie ryspowanym papierze produkcji francuskiej. Pozostałe serie A i C 

drukowano na papierach krajowych, przeważnie w odcieniach kremu. Nie uwzględniona w cenniku Czesława 

Miłczaka, aczkolwiek ujęta i opracowana w ostatnim wydaniu katalogu. Znany jest nam unikalny egzemplarz serii B z 

dodatkowym znakiem wodnym. http://snmw.pl/czytelnia/nieodnotowane-20zl-1924r/ Zdecydowanie rzadziej 

występująca odmiana, co można tłumaczyć prawdopodobnie małym nakładem. Numeracja wszystkich znanych nam 

egzemplarzy rozpoczyna się zerem. Przeglądając najstarsze archiwum WCN nie napotkaliśmy żadnego notowania. 

Egzemplarz w bardzo dobrym stanie zachowania, co po części jest efektem nierażącego konserwatorskiego 

oczyszczenia oraz drobnej naprawy na narożniku. Złamany w pionie oraz niemocno wszerz. Faktura papieru jest 

częściowo zachowana. Papier naturalnie biały, bez efektu wybielenia, a kolorystyka nie budzi zastrzeżeń. Piękna 

prezencja. Naszym zdaniem najlepiej zachowany egzemplarz tej odmiany. Ogromna rzadkość w kolekcjonerskim 

stanie zachowania do zaawansowanych zbiorów polskiego pieniądza papierowego. Zdecydowanie polecam, 

Mateusz Wójcicki Miłczak 59b 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 10 000 zł
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 300 zł

666. 50 złotych 1925 Ser.M Rzadki typologicznie banknot z datą

emisji 1925. Atrakcyjny egzemplarz. Złamany w poziomie oraz w pionie, 

ale bez przetarć farby. Złamania w obrębie narożników. Zdrowa 

prezencja. Papier oryginalnie kremowy z naturalnie zachowaną fakturą. 

Połysk druku nie budzi zastrzeżeń, aczkolwiek złamania noszą ślady długotrwałego rozprostowywania, ale bez 

śladów oczyszczania. Banknot ogromnej rzadkości w stanach emisyjnych, stąd nawet w trzecich stanach zachowania 

chętnie włączany do zaawansowanych zbiorów. Miłczak 62a 

Stan zachowania: -5 Cena wywoławcza: 1 500 zł

667. 20 złotych 1926 -D- rzadki - nieodnotowana seria Bardzo 

rzadki banknot, bez względu na stan zachowania. W zasadzie wszystkie 

dwudziestozłotówki z datą emisji 1926 są rzadkie. Odmiana 

jednoliterowa. Seria nieodnotowana w katalogu Czesława Miłczaka. 

Banknot z ubytkami na marginesach oraz w polu niezadrukowanym. Papier naturalny, sztywniejszy niż

wskazywałby na to jego wizualny stan zachowania z charakterystyczną, kratkowaną fakturą papieru. Kolorystyka 

bardzo dobra, żywa, a numerator w pełni czytelny. Rzadka pozycja, brakującą w przeważającej większości zbiorów 

polskich banknotów. Miłczak 63a 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 150 zł

668. 5 złotych 1926 -H- Typologicznie rzadka i poszukiwana pozycja. 

Wielokrotnie złamany, ale bez rażących mankamentów. Naturalny z 

zachowanym połyskiem. Miłczak 65 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 120 zł

669. 5 złotych 1926 - Falsyfikat z epoki - ciekawy Wyłapane 

fałszerstwo z epoki. Skasowane w formie dwóch czworokątów. Dobry 

warsztat fałszerza z wiernym odwzorowaniem detali. Pierwszy raz 

spotykamy tak wykonany falsyfikat, z naniesionymi czerwonymi "nićmi" 

po jednej stronie, co dobrze widać na marginesach. Numerator obły, 

krzywo naniesiony, stanowi najsłabszy element fałszerstwa. Naturalny. 

Dobra prezencja. 

670. 10 złotych 1928 Wzór - A★1234567 - PMG 65 EPQ - RZADKI Rzadki wzór, jednego z najpiękniejszych 

polskich banknotów, których emisja finalnie nie doczekała się wprowadzenia do obiegu, zarazem którego nakład z 

dużą dozą prawdopodobieństwa uległ zniszczeniu. Nieliczne egzemplarze wydostały się na rynek, stąd notowania 

tych banknotów są tak sporadyczne. Wyśmienity egzemplarz w emisyjnym stanie zachowania. Oglądając banknot 

przez slab nie dostrzegamy jakichkolwiek mankamentów. Bezapelacyjnie naturalny z doskonale zachowaną, żywą

kolorystyką, bez śladów jakichkolwiek zabrudzeń. Walor z najwyższej półki, zawsze pożądany, do najlepszych 

zbiorów polskich banknotów. Polecamy. Miłczak 66Wa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 10 000 zł

671. 20 złotych 1928 -A- WZÓR - WIELKA RZADKOŚĆ Walor z absolutnie najwyższej półki, stanowiący jedną z 

najrzadszych pozycji w dziale XX wiecznych polskich banknotów. Emisja z datą 02.01.1928 drukowana w Londynie 

w Thomas De La Rue składa się z dwóch nominałów 10 i 20 złotych i w pierwotnym planie miała za zadanie 

uzupełnić obieg pieniądza papierowego, lecz finalnie rząd polski wycofał się z wprowadzenie banknotów w nowej 

szacie graficznej, a dodruk został zrealizowany w obowiązującej szacie, ale ze zmienioną datą emisji 1929. O ile w 

przypadku nominału 10 złotowego doczekaliśmy się wersji obiegowej jak i wzoru oraz licznych prób 

kolorystycznych, tak w przypadku 20 złotych wyłącznie nielicznych wzorów. Znany jest owszem próbny unikalny 

druk banknotu 20 złotowego w odmiennej kolorystyce o czym jedynie wspomina Czesław Miłczak. Niemniej 

banknot ten nigdy nie doczekał się obiegowej wersji. Oferowany egzemplarz w wyśmienitym, zważywszy na 

rzadkość stanie zachowania. Bez ugięć czy złamań w polu, a jedynie z niemocnym załamaniem prawego, górnego 

rogu. Na stronie odwrotnej nie rażący ślad po kleju. Papier ogólnie czysty, naturalny z drukarskim połyskiem. 

Kolorystyka żywa. Naszym zdaniem jest to jeden z najpiękniejszych polskich banknotów, którego projekt jest 

przesycony polskimi motywami. Dziewczyna w tradycyjnym stroju, z włosami splecionymi w warkocz oraz 

wyraźnym godłem narodowym na awersie, a rewers z pocztówkowym wizerunkiem Polski z Morskim Okiem i 

Tatrami Wysokimi w tle. Całość uzupełniają zachwycające, nietypowe jak na polskie banknoty, fioletowe barwy. 

Banknot po 2000 roku odnotowany tylko dwukrotnie na aukcjach w Polsce, a oferowany egzemplarz jest właśnie 

jednym z nich, z 54 aukcji WCN z 2013 roku. Zatem jest to zaledwie jedna z dwóch sztuk jaka pojawiła się na 

krajowym rynku na przestrzeni ostatnich dwudziestu lat, a zarazem jest to najlepiej zachowany egzemplarz. 

Prestiżowy, piękny i niesłychanie rzadki walor, który stanowić będzie ozdobę każdej kolekcji, a zarazem z racji na 

jednostkowość w występowaniu o ogromnym potencjale inwestycyjnym. Zdecydowanie polecam, Mateusz Wójcicki 

Miłczak 67 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 40 000 zł

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

672. 10 złotych 1929 -FV- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Druga najwyższa nota w rejestrze PMG i tylko jeden banknot oceniony 

wyżej. Miłczak 68 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 70 zł

673. 10 złotych 1929 -FV- PMG 64 Emisyjny stan zachowania. 

Technicznie bankowy egzemplarz, ale z śladami foxingu na krawędziach. 

Miłczak 68 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

674. 10 złotych 1929 -EŁ- Emisyjny stan zachowania z naturalnymi 

zafalowaniami papieru od druku na mokro. Miłczak 68 
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675. 50 złotych 1929 Ser.B.E. - WYŚMIENITA I RZADKA Bardzo rzadka odmiana z kropką rozdzielającą litery 

serii. Przez ostatnie kilkanaście lat banknot ten w stanie emisyjnym miał raptem kilka notowań. Egzemplarz bez 

ugięć oraz złamań przez pole. Naturalny z pięknie zachowaną, delikatnie kratkowaną fakturą papieru. Na minus 

jedynie nieznaczne zaokrąglenia narożników. Papier czysty z połyskiem druku. Wyśmienita sztuka, bez wątpienia 

jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy tej rzadkiej odmiany. Polecamy! Miłczak 70a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 1 400 zł

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

676. 50 złotych 1929 Ser.DR. - PMG 65 EPQ Znakomity egzemplarz, 

surowo oceniony przez PMG. Miłczak 70b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 120 zł

677. 5 złotych 1930 Ser.BJ. - PMG 67 EPQ Odmiana dwuliterowa, 

bez kropki między literami serii. Perfekcyjna sztuka. Czysty papier i 

doskonale ostre narożniki. Najwyższa nota w rejestrze PMG przy 

znaczącej populacji. Miłczak 71b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

678. 5 złotych 1930 Ser.BJ. - PMG 66 EPQ Odmiana dwuliterowa bez 

kropki między literami serii. Emisyjny stan zachowania. Druga najwyższa 

nota w rejestrze PMG przy znaczącej populacji. Miłczak 71b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

679. 5 złotych 1930 Ser.BJ. - PMG 65 EPQ Odmiana dwuliterowa bez 

kropki między literami serii. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 71b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 50 zł

680. 5 złotych 1930 Ser.BJ - PMG 64 Emisyjny stan zachowania. Ślad 

tuszu na rewersie na dolnym marginesie. Egzemplarz z paczki bankowej. 

Miłczak 71b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX? Cena wywoławcza: 600 zł

681. 20 złotych 1931 -AB- PMG 67 EPQ Rzadka odmiana. Wysokość

liter w serii 2,26mm. Perfekcyjna sztuka. Ostre narożniki, papier czysty i 

świeży, a kolorystyka żywa. Jest to najwyżej oceniony egzemplarz tej 

rzadkiej odmiany. Miłczak 72a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 150 zł

682. 20 złotych 1931 -D.K- PMG 64 Emisyjny stan zachowania. 

Naturalny foxing. Miłczak 72c 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 150 zł

683. 20 złotych 1931 -D.H- PMG 64 Emisyjny stan zachowania. 

Naturalny foxing. Miłczak 72c 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

684. 20 złotych 1931 - sam druk główny na awersie Bez numeracji 

oraz oznaczenia serii. Bez poddruku, jedynie z drukiem głównym na 

awersie. Rewers pusty. Drobne zagniecenia w polu. Załamany lewy, 

górny narożnik. Papier nieznacznie formuje się w rulon. Naturalny. 

Miłczak 72 

Stan zachowania: +3 ~ Cena wywoławcza: 50 zł

685. 100 złotych 1932 Ser.AA - pierwsza seria Bardzo rzadka, 

poszukiwana, pierwsza seria AA. Złamany przez środek. Kilka złamań w 

obrębie narożników. Rozprostowany, bez zachowanej naturalnej faktury 

od druku na mokro. Papier nieznacznie wybielony. Ładna prezencja. 

Miłczak 73a 

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 150 zł

686. 100 złotych 1932 Ser.AX. znw +X+ Nieczęsto notowana 

odmiana z dodatkowym znakiem wodnym +X+. Plikowe załamanie przez 

środek. Minimalnie przyczernione narożniki. Naturalny, bez tak często 

spotykanych przy tym banknocie śladach po prostowaniu. Naturalna 

faktura jest w pełni zachowana z charakterystycznymi "spękaniami" od 

druku na mokro. Bardzo dobra prezencja. Papier czysty, bez foxingu. 

Miłczak 73b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

687. 100 złotych 1932 Ser.AO. znw. kreski na dole Relatywnie 

rzadka odmiana ze znakiem wodnym w formie kresek na dolnym 

marginesie. Egzemplarz naturalny z charakterystycznym pofalowaniem 

papieru od druku na mokro. Delikatne nieświeżości narożników, 

koniuszki górnych obłamane. W świetle równoległym widoczny jest garb 

imitujący ugięcie, ale nie wybiega poza pole zadrukowane. Jest to efekt 

druku na mokro. Miłczak 73bb 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 300 zł

688. 100 złotych 1934 -CK- PMG 67 EPQ Powszechnie spotykana 

odmiana z kropką rozdzielającą litery serii, bez dodatkowych znaków 

wodnych. Najwyżej oceniony egzemplarz. Bardzo trudna do uzyskania 

nota dla banknotów drukowanych na mokro. Miłczak 74c 

Stan zachowania: PCGS 64 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

689. 100 złotych 1934 Ser.C.B. - PCGS 64 EPQ Odmiana z kropką

dzielącą litery serii, bez dodatkowych znaków wodnych. Stan emisyjny. 

Naturalny. Miłczak 74c 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

690. 2 złote 1936 -CB- PMG 66 EPQ Ukończony w pełni egzemplarz. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 75a 
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Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

691. 2 złote 1936 -CB- PMG 65 EPQ Egzemplarz w pełni 

przygotowany do obiegu z numeratorem. Delikatnie zaokrąglone 

koniuszki narożników, reszta piękna, bez zastrzeżeń. Miłczak 75a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

692. 2 złote 1936 -CX- (4 szt.) - piękne stany Cztery egzemplarze 

ukończonych 2-złotówek z 1936 roku z kolejnymi numerami seryjnymi. 

Niektóre z drobnym zagnieceniem na narożniku, ale wszystkie 

wyśmienicie świeże, czyste z zachowanym połyskiem druku oraz ostrymi 

narożnikami. Naszym zdaniem z dużym potencjałem gradingowym. 

Miłczak 76a 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 20 zł

693. 2 złote 1936 - bez poddruku Wariant bez poddruku i bez serii 

oraz numeracji. Niemocno przegięty w poziomie. Adnotacja ołówkiem i 

przebarwienie na górnym marginesie. Naturalny. Miłczak 75c 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 40 zł

694. 2 złote 1936 - dwie nierozcięte sztuki Dwa nierozcięte 

egzemplarze, bez poddruku i bez serii oraz numeracji. Złamania w 

poziomie i pionie oraz liczne, ale niemocne zagniecenia w polu. 

Naturalny. Miłczak 75c 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 150 zł

695. 20 złotych 1936 -DA- PMG 67 EPQ Druk na białym papierze. 

Wyśmienita sztuka. Najwyższa, przyznana nota w rejestrze PMG. 

Miłczak 76 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

696. 20 złotych 1936 -AM- PMG 66 EPQ Wyśmienita sztuka. Stan 

potwierdzony wysoką notą przez PMG. Miłczak 76 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 150 zł

697. 50 złotych 1936 - awers bez głównego druku Awers bez 

głównego rysunku, ale z numeratorem. Rewers w pełni ukończony. 

Ukośne załamanie, powszechnie spotykane przy tej pozycji. Niemocne 

zagniecenie na prawym marginesie. Reszta bez zastrzeżeń i bez 

konserwacji. Miłczak 77b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 200 zł

698. 1 złoty 1938 -C- rzadki Rzadka odmiana jednoliterowa. W 

stanach około bankowych bardzo rzadka. Delikatnie przyczernione 

końcówki narożników. Praktycznie niezauważalny, ale wyczuwalne w 

dłoniach, bardzo delikatne ugięcie po środku. Prezencja stanu 

emisyjnego. Miłczak 78a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 1 000 zł

699. 1 złoty 1938 -IL- PMG 66 EPQ Odmiana dwuliterowa. 

Wyśmienity egzemplarz, doceniony bardzo trudną do uzyskania oceną

od PMG. Wyłącznie jeden egzemplarz oceniono wyżej, a nota 66 na tle 

populacji PMG stanowi ułamek całości, gdzie przeważają egzemplarzy 

bez EPQ z notą na poziomie 63/64. Miłczak 78b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

700. 1 złoty 1938 -IŁ- PMG 65 EPQ - polska litera Odmiana 

dwuliterowa, wydrukowana na białym papierze. Seria w dzisiejszych 

czasach niepraktykowana z polską literą "Ł" w serii. Emisyjny stan 

zachowania oraz wysoka nota od PMG. Miłczak 78b 

701. 1 złoty 1939 - DRUK PRÓBNY - PMG 65 EPQ Jednostronna próba złotówki emigracyjnej z drukiem 

wyłącznie na rewersie. Podwójna perforacja. Emisyjny stan zachowania doceniony wysoką notą od PMG. 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 1 500 zł

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 2 500 zł

702. 100 złotych 1939 -K- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Wysoka, atrakcyjna nota od PMG. Miłczak 85 

703. 20 złotych 1939 SPECIMEN -00000- PMG 67 EPQ Odmiana z pięciocyfrowym numeratorem zerowym. 

Mały nadruk SPECIMEN oraz perforacja w formie trzech dziurek. Perfekcyjnie zachowany banknot. Centryczny 

druk, czysty papier oraz ostre narożniki. Najwyższa ocena w rejestrze PMG. Miłczak 87Wc 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 4 000 zł
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704. 20 złotych 1939 WZÓR -0000000- Odmiana siedmiocyfrowa. Nadruk WZÓR dużymi literami oraz 

perforacja w formie trzech dziurek. Wyśmienity stan zachowania. Miłczak 87Wf 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 4 000 zł

705. 50 złotych 1939 -A 000000- PRÓBA DRUKU z innym znakiem wodnym - UNIKAT Unikalna próba 

londyńskiej 50-tki wydanej dla Banki Polskiego na emigracji. Kolorystyka odmienna w odcieniach jasnej zieleni, na 

rewersie turkusu. Znak wodny inny niż w wyemitowanej wersji, pochodzący z banknotu 10 złotowego z tej samej 

emisji. Na lewym marginesie odręczna adnotacja. Rewers z ręcznym przekreśleniem kredką. Banknot 

technologicznie w pełni ukończony, co stanowi o jego ogromnej wartości. Numeracja zerowa. Bez ugięć oraz złamań

w polu, ale z niemocnym ugięciem lewego, dolnego narożnika. Niemocne zabrudzenie oraz zagniecenie na prawym 

marginesie rewersu. Naturalny z zachowanym połyskiem druku. Niezwykle rzadka pozycja do najbardziej 

zaawansowanych zbiorów polskiego pieniądza papierowego. W 2009 roku podobny egzemplarz, ale z odmienną

adnotacją oraz kolorystyką osiągnął cenę 13.000 złotych na 41 Aukcji WCN. Zdecydowanie polecamy! nie notuje. 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 7 000 zł

706. 50 złotych 1939 SPECIMEN -00000- rzadka odmiana Rzadka odmiana wzoru Banku Polskiego na emigracji, 

drukowana w ABNCo w Nowym Jorku. Czerwona, pięciocyfrowa numeracja zerowa oraz mały nadruk SPECIMEN 

wyłącznie na awersie. Pięknie zachowane. Bez nabytych ugięć czy złamań w polu, a jedynie z poziomym, 

prawdopodobnie maszynowym, zanikającym na swojej długości, poziomym zagnieceniem. Pełna świeżość drukarska 

z mocno przebijającym numeratorem z awersu na rewers. Egzemplarz z 42 aukcji WCN. Miłczak 88Wd 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 4 000 zł

Stan zachowania: PMG 25 Cena wywoławcza: 500 zł

707. 100 złotych 1932(9) - przedruk okupacyjny -AA- PMG 25 

rzadki na pierwszej serii Dużej rzadkości odmiana przedruku 

okupacyjnego. Oryginalne przedruki na banknocie z datą emisji 1932 są

zdecydowanie rzadsze niż z datą 1934. Niemniej to wyjątkowa pierwsza 

seria AA sprawia, że banknot ten można nazwać nietuzinkowym. Nie 

spotkaliśmy się do tej pory z oryginalnym przedrukiem na pierwszej serii! Banknot w przyzwoitym stanie 

zachowania z licznymi śladami obiegu, ale bez wyraźnie szpecących mankamentów. Adnotacja długopisem na 

awersie. Papier w dobrej kondycji, bez śladów moczenia. Bardzo oryginalna pozycja, która już długo może nie mieć

swojego drugiego notowania. Polecamy! Miłczak 89a 

Stan zachowania: -3/3 Cena wywoławcza: 200 zł

708. 100 złotych 1934(9) -AL- z nadrukiem Rzadka odmiana, bez 

kropki dzielącej litery serii oryginalnego przedruku okupacyjnego. 

Przeważnie na rynku spotykane są przedruki odmiany 90c według 

katalogu Czesława Miłczaka tj. z kropką między literami serii. Wszystkie 

pozostałe warianty można śmiało nazwać bardzo rzadkimi. Obiegowy 

egzemplarz, ale bez konserwacji. Adnotacja na awersie. Miłczak 90a 

709. 100 złotych 1934(9) z nadrukiem -AX- znw. kreski na dole - RZADKOŚĆ Dużej rzadkości odmiana, bez 

kropki dzielącej litery serii oryginalnego przedruku okupacyjnego z dodatkowym znakiem wodnym w formie dwóch 

pionowych kresek na dolnym marginesie. Przeważnie na rynku spotykane są przedruki odmiany 90c według 

katalogu Czesława Miłczaka. Prawdopodobnie najlepiej zachowany, znany egzemplarz. Papier czysty, szeleszczący z 

zachowaną drukarską świeżością oraz połyskiem farby drukarskiej. Złamany przez środek oraz niemocno ugięty 

wszerz. Załamanie na prawym, górnym rogu oraz końcówki lewego, górnego narożnika. Nadruki wykonywano 

przeważnie na banknotach będących w obiegu, stąd egzemplarze o tak dobrej prezencji są niezwykle trudne do 

nabycia. Pozycja do zaawansowanych zbiorów! Polecamy! Miłczak 90b 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 800 zł

710. 1 złoty 1940 WZÓR A 0000000 - PMG 65 EPQ - RZADKI Rzadki wzór okupacyjny. Regułą jest, że 

wszystkie wzory okupacyjne można określać jako bardzo rzadkie. Numeracja zerowa oraz seria A. Piękny 

egzemplarz. Niemocne ugięcie na lewym, dolnym narożniku. Naturalny o znakomitej prezencji. Najwyższa nota w 

rejestrze PMG. Miłczak 91Wa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ MAX - jedyny Cena wywoławcza: 2 000 zł
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Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 150 zł

711. 1 złoty 1940 -A- Ceniona, pierwsza seria A. Drobne, z trudem 

zauważalne zagniecenie na górnym marginesie. Nierażące rdzawe 

plamki w polu niezadrukowanym na rewersie. Reszta piękna i naturalna 

z doskonale zachowanym połyskiem druku. Miłczak 91 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

712. 1 złoty 1940 -C- Zagniecenia na lewym marginesie. Bez ugięć

przez pole. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 91 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

713. 1 złoty 1940 -D- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Najwyższa nota w rejestrze PMG. Miłczak 91 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 150 zł

714. 2 złote 1940 -C- PMG 64 Emisyjny stan zachowania. Oglądając 

banknot przez slab trudno nam zrozumieć brak EPQ przy tej pozycji. 

Papier czysty, narożniki ostre. Albumowa prezencja. Miłczak 92 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 250 zł

715. 2 złote 1940 -D- PMG 67 EPQ Perfekcyjny stan zachowania 

doceniony drugą najwyższą notą w rejestrze PMG, gdzie tylko jeden 

banknot oceniono wyżej. Miłczak 92 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 70 zł

716. 2 złote 1940 -D- Ukośnie przełamany. Rozprostowany. 

Przebarwienie na dolnym marginesie rewersu. Dobra prezencja. Miłczak 

92 

Stan zachowania: PMG 64 RADAR Cena wywoławcza: 600 zł

717. 5 złotych 1940 -A- PMG 64 - RADAR Pierwsza seria A oraz 

niezwykle rzadko spotykany przy starszych banknotach numer 

radarowy. Wizualnie bez jakichkolwiek zastrzeżeń. Drobny foxing przy 

lewej krawędzi. Piękna prezencja. Miłczak 93 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 150 zł

718. 10 złotych 1940 -A- PMG 66 EPQ - rzadka pierwsza seria 

Rzadka i poszukiwana seria A. Wyśmienity stan zachowania doceniony 

wysoką notą przez PMG. Miłczak 94a 

Stan zachowania: PCG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

719. 20 złotych 1940 -A- PCG 66 EPQ Poszukiwana i lubiana, 

pierwsza seria A. Zbieranie na literki banknotów okupacyjnych stało się

modne już kilka lat temu, co ma wyraźny wpływ na coraz większą

rozpiętość cenową pomiędzy poszczególnymi seriami. Emisyjny stan 

zachowania, bez najdrobniejszych zastrzeżeń. Miiłczak 95a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 60 zł

720. 20 złotych 1940 -A- PMG 64 Ceniona, pierwsza seria A. 

Nieświeżość lewego, górnego narożnika. Foxing. Miłczak 95a 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

721. 20 złotych 1940 -A- Poszukiwana i lubiana pierwsza seria A. 

Drobne nieświeżości narożników, reszta piękna i naturalna. Świeży z 

połyskiem druku. Miiłczak 95a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 80 zł

722. 20 złotych 1940 -B- PMG 64 Rzadsza seria. Technicznie bez 

zastrzeżeń. Śladowy foxing. Miłczak 95a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

723. 20 złotych 1940 -K- PMG 66 EPQ Rzadziej notowana seria. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 95a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 40 zł

724. 20 złotych 1940 -L- Zagięcie prawego, dolnego narożnika. 

Reszta wyśmienita, naturalna z zachowaną drukarską świeżością. 

Miłczak 95a 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

725. 20 złotych 1940 -N- PMG 65 EPQ Rzadsza odmiana. Emisyjny 

stan zachowania. Miłczak 95b 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 80 zł

726. 20 złotych 1940 - nierozcięta para bez numeratora Parka 20-

tek 1940. Druk w pełni ukończony, ale bez serii oraz numeracji. Dwa 

poziome zagniecenia, przebiegające na całej szerokości banknotów, 

prawdopodobnie pozostałość po złożeniu całego arkusza w rulon. Bez 

ugięć oraz złamań w polu. Bez konserwacji. Miłczak 95 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

727. 20 złotych 1940 z szerokim marginesem Egzemplarz bez serii 

oraz numeracji, ale z ukończonym drukiem. Szeroki górny margines. Bez 

zastrzeżeń, ale papier niemocno formuje się w rulon. Naturalny, czysty z 

połyskiem druku. Miłczak 95 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 80 zł

728. 20 złotych 1940 - bez poddruku Egzemplarz bez poddruku oraz 

numeratora. Papier właściwy ze znakiem wodnym. Ukośnie złamany w 

polu niezadrukowanym. Drobne zagniecenia oraz nieświeżości na 

narożnikach. Ręcznie wycięty, ale krawędzie bez śladów świeżego cięcia. 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

729. 20 złotych 1940 - spektakularny destrukt Spektakularny 

destrukt okupacyjnej dwudziestozłotówki. Papier ze znakiem wodnym, 

druk ukończony, ale bez numeratora. Wymiary bliskie banknotu 

obiegowego z nieznacznie większą szerokością. Drobna, naturalna 

zmarszczka papieru. Reszta piękna, bez zastrzeżeń. 



SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl
142 143

730. Matryca do banknotu 50 złotych 1940 z warsztatu fałszerskiego - UNIKAT Unikalny walor na rynku 

aukcyjnym. Naszym zdaniem jest to matryca do odbicia druku głównego rewersu 50 złotych 1940 rok. Wykonana w 

formie graweru na miedzianej blasze o grubości 1 mm, przytwierdzona do drewnianej podstawy z adnotacją po 

drugiej stronie Kl. VI-A ,typową do oznaczania fałszerstw z tego okresu. Wymiary: Dł ~ 126mm, Szerokość ~ 92mm, 

Grubość ~ 23mm. Bardzo dobry stan zachowania, bez rażących mankamentów. Unikalny, nienotowany dotychczas 

obiekt, stanowiący doskonałe uzupełnienie kolekcji banknotów, a także jako przedmiot o wartości dekoracyjnej. 

POLECAMY! 

Cena wywoławcza: 3 000 zł

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 600 zł

731. 50 złotych 1940 -A- PMG 65 EPQ Jeden z rzadszych banknotów 

okupacyjnych. Pierwsza seria A. Piękna, naturalna kolorystyka. 

Delikatnie zaokrąglone narożniki oraz powierzchowne, lekkie 

przybrudzenie na rewersie. Niemniej banknot doceniony EPQ. Miłczak 

96 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 500 zł

732. 50 złotych 1940 -A- PMG 64 Jeden z rzadszych banknotów 

okupacyjnych. Pierwsza seria A. Kolorystyka naturalna. Delikatnie 

przyczernione narożniki, reszta piękna. Miłczak 96 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

733. 50 złotych 1940 - odbitka na papierze PWPW Odbitka 

wykonana już po wojnie na papierze PWPW. Stan zachowania bez 

zastrzeżeń. 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 180 zł

734. 100 złotych 1940 -B- ZWZ - PMG 66 EPQ Fałszerstwo ZWZ. 

Piękny, wyselekcjonowany przez nas egzemplarz, doceniony 

odpowiednio wysoką notą od PMG. Miłczak 97b 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

735. 100 złotych 1940 -B- ZWZ - PMG 64 EPQ Fałszerstwo ZWZ. 

Stan emisyjny. Świeżość doceniona EPQ. Miłczak 97b 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 80 zł

736. 100 złotych 1940 - odbitka rewersu na papierze PWPW

Czarno-drukowa odbitka rysunku głównego rewersu 100 złotych 1940. 

Wykonana po wojnie na uniwersalnym papierze PWPW. Nieznaczna 

nieświeżość lewego, dolnego narożnika, patrząc od strony 

niezadrukowanej. Punktowa, żółta plamka na górnej krawędzi pola bez 

druku. Strona zadrukowana z powierzchownym przybrudzeniem na 

górnym marginesie. 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 180 zł

737. 500 złotych 1940 -A- PMG 66 EPQ Nieznacznie, ale rzadsza 

seria A w wyśmienitym stanie zachowania. Miłczak 98a 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 100 zł

738. 500 złotych 1940 -A- PMG 63 Nieznaczne rzadsza seria A. 

Technicznie bez zastrzeżeń, jedynie drobny foxing. Miłczak 98a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

739. 500 złotych 1940 -A- Nieznaczne rzadsza seria A. Technicznie 

bez zastrzeżeń, ale nieznacznie rozprostowany. Bez śladów zabiegów na 

mokro. Miłczak 98a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 160 zł

740. 500 złotych 1940 -B- PMG 66 EPQ Wyśmienity egzemplarz 

doceniony wysoką notą przez PMG. Miłczak 98a 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 140 zł

741. 500 złotych 1940 -B- PMG 65 EPQ Zagięty prawy, górny 

narożnik. Reszta piękna. Miłczak 98a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 150 zł

742. 500 złotych 1940 -B- nieukończony druk z kreską pasera 

drukarskiego Góral bez głównego druku na awersie, lecz z 

numeratorem oraz w pełni ukończonym drukiem na rewersie. Jest to 

skrajny egzemplarz z arkusza, o czym świadczy czarna kreska pasera 

drukarskiego na dolnym marginesie. Pięknie zachowane. Jedynie nieliczne, drobne zagniotki w polu, ale bez ugięć

czy załamań. Naturalne zmarszczki papieru, widoczne szczególnie na dolnym marginesie. Papier formuje się w rulon. 
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Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 1 000 zł

743. Arkusz banknotów - 500 złotych 1940 -B- Góral - pięknie 

zachowany Kompletny arkusz, bez wtórnych przycięć z 

charakterystyczną czarną kreską pasera drukarskiego na dolnym 

marginesie. Druk rewersu ukończony, awersu wyłącznie z poddrukiem. 

Numeracja obecna po obu stronach. Pięknie zachowany. Widzieliśmy 

podobne arkusze, ale ten bez wątpienia jest jednym z najlepiej zachowanych. Bez złożeń w polu, jedynie z 

podwójnym załamaniem na jednym narożniku. Długotrwale przechowywany w formie rulonu, stąd po rozłożeniu 

papier ponownie formuje się w rulon. Wizualnie piękny, rzadki walor stanowiący ciekawe uzupełnienie kolekcji 

banknotów okupacyjnych. Wymiary 59 x 41 cm. Miłczak 98a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 150 zł

744. 1 złoty 1941 -AF- PMG 67 EPQ Najtrudniejsza seria odmiany w 

stanie emisyjnym. Wyśmienity stan zachowania podkreślony wysoką

oceną przez PMG. Wyłącznie jeden egzemplarz oceniony wyżej. 

Technicznie doskonały banknot z wyraziście ostrymi rogami oraz 

emisyjną świeżością. Miłczak 99a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 120 zł

745. 1 złoty 1941 -BB- PMG 67 EPQ Wyśmienicie zachowane. 

Atrakcyjna nota od PMG. Miłczak 99b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 60 zł

746. 1 złoty 1941 -BB- PMG 64 Emisyjny stan zachowania. Drobny 

foxing na górnej krawędzi. Miłczak 99b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 120 zł

747. 1 złoty 1941 -BD- PMG 67 EPQ Wyśmienicie zachowane. 

Atrakcyjna nota od PMG. Miłczak 99b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 120 zł

748. 1 złoty 1941 -BD- PMG 67 EPQ Wyśmienicie zachowane. 

Atrakcyjna nota od PMG. Miłczak 99b 

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

749. 1 złoty 1941 -BE- nierozcięty fragment arkusza Fragment 

arkusza złotówek z 1941. Ukończone banknoty z numeratorem oraz 

serią, skasowane i przekreślone czerwoną kredką na awersie. Ciekawa 

pozycja. Zagniecenia i drobne zafalowania papieru. Naturalny i świeży w 

prezencji. 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

750. 2 złote 1941 -AA- PMG 64 EPQ - pierwsza seria Rzadka i 

ceniona pierwsza seria AA. Emisyjny stan zachowania. Jedynie obłamana 

końcówka lewego, dolnego narożnika. Dodatek EPQ świadczący o dużej 

świeżości banknotu. Miłczak 100 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

751. 2 złote 1941 -AA- pierwsza seria Rzadka i ceniona, pierwsza 

seria AA. Bez ugięć przez pole, ale zagięty lewy, dolny narożnik. Drobne 

nieświeżości pozostałych oraz niemocne, powierzchowne przybrudzenie 

na górnym marginesie. Naturalny. Miłczak 100 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 70 zł

752. 5 złotych 1941 -AE- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania 

doceniony drugą najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 101b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 120 zł

753. 5 złotych 1941 -AF- PMG 64 - rzadsza seria Rzadsza, ostatnia 

seria 5-tki z 1941, której nakład prawdopodobnie jest mniejszy od 

pozostałych serii. Niemocny odcisk od spinacza. Delikatny foxing na 

rewersie. Powierzchowne, punktowe przybrudzenie na środku górnego 

marginesu awersu. Bez złamań oraz ugięć w polu. Naturalny. Miłczak 

101b 

Stan zachowania: 5 ~ Cena wywoławcza: 50 zł

754. 10 złotych 1941 -K- Braterstwo Broni.... Banknot z oryginalnym 

stemplem na odwrocie BRATERSTWO / BRONI / ANGLII / AMERYKI / 

POLSKI / NIECH ŻYJE. Egzemplarz z wyraźnymi śladami długotrwałego 

obiegu oraz po zabiegach konserwatorskich. Rzadsza pozycja, chętnie 

włączana do zbiorów banknotów okupacyjnych. Lucow 982 (R4) 

Stan zachowania: 4 ~ Cena wywoławcza: 50 zł

755. 50 złotych 1941 -D- destrukt Destrukt. Trudno nam stwierdzić

na ile jest to efekt defektu w trakcie druku, a na ile działań wtórnych. 

Papier nosi ślady konserwacji, papier wybielony, choć sama faktura 

papieru nie budzi już tak dużych zastrzeżeń. 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

756. 100 złotych 1941 -A- PMG 64 EPQ Nieobiegowy stan 

zachowania. Złamana końcówka lewego, górnego narożnika. Reszta 

piękna, świeża i naturalna. Dodatek EPQ od PMG. Miłczak 103a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 40 zł

757. 100 złotych 1941 -A- PMG 64 Nieobiegowy stan zachowania. 

Piękny, świeży i naturalny. Drobny foxing na lewej krawędzi. Miłczak 

103a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

758. 100 złotych 1941 -A- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 103a

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 200 zł

759. 1.000 złotych 1941 MCSM 422 Oryginalna rekonstrukcja na 

papierze ze znakiem wodnym. Wersja trzycyfrowa. Śladowe zagniecenie 

na górnym marginesie oraz drobna nieświeżość lewego, górnego 

narożnika. Reszta bez zastrzeżeń. Miłczak 103Aa 
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760. 2 złote 1944 ...owym WZÓR -Ka 000000- rzadka seria zastępcza Wzór kolekcjonerski serii zastępczej z 

numeracją zerową. Rzadko notowany. Nadruk wzór wykonany czcionką "egipcjanką". Nierówno wycięty. Niemocne 

zagniecenia w polu. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 106We 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 150 zł

761. 2 złote 1944 ...owym -BH- PMG 65 EPQ Odmiana z klauzulą

"obowiązkowym" i dużymi literami serii. Emisyjny stan zachowania. 

Piękna prezencja. Miłczak 106a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ MAX Cena wywoławcza: 300 zł

762. 2 złote 1944 ...owym -Aa- PMG 66 EPQ - pierwsza seria

Odmiana z klauzulą "owym". Rzadka i niespotykana w obiegu 

kolekcjonerskim pierwsza seria Aa. Wyśmienity stan zachowania. 

Uwagę zwraca doskonale zachowany papier, który z wiekiem przy tej 

emisji ma tendencją do wykwitów. Egzemplarz o albumowej prezencji z 

czystym papierem oraz pięknie przebijającą serią z awersu na rewers, co 

świadczy o pełnej emisyjnej świeżości. Uroda i świeżość doceniona 

najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 106b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 250 zł

763. 5 złotych 1944 ...owym - AO - PMG 64 Emisyjny stan 

zachowania. Typowe dla tej emisjii wykwity w papierze. Miłczak 107 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 700 zł

764. 50 złotych 1944 ...owym -AM- Rzadka 50 złotówka z klauzulą z 

obowiązkowym, znacznie rzadsza od podstawowych odmian 

obowiązkowe. Trudna w ładnych stanach zachowania. Centralne 

przełamanie z pobocznym ugięciem. Drobne przebarwienia. Atrakcyjny 

egzemplarz. Miłczak 110 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

765. 100 złotych 1944 ...owym -TK- Rzadka odmiana, znana 

przeważnie tylko w tej serii w ładnych stanach. Złamana końcówka 

lewego, górnego narożnika oraz śladowe, nietypowe bo na 1/3 

szerokości banknotu ugięcie. Reszta piękna. Papier czysty z naturalnym 

blaskiem druku. Bankowa prezencja. Miłczak 111 

Cena wywoławcza: 3 000 zł

766. Matryca do banknotu 500 złotych 1944 - UNIKAT Unikalny 

walor na rynku aukcyjnym. Matryca do odbicia poddruku awersu 500 

złotych 1944. Wykonana w formie graweru na miedzianej blasze o 

grubości 1 mm z otworami do mocowania do podstawy w rogach. Na 

stronie odwrotnej adnotacje. Wymiary: Dł ~ 187mm, Szerokość ~ 

98mm, Grubość ~ 1mm. Bardzo dobry stan zachowania, bez uszkodzeń. 

Unikalny, nienotowany dotychczas walor, stanowiący doskonałe 

uzupełnienie kolekcji banknotów, a także jako przedmiot o wartości 

dekoracyjnej. POLECAMY! 

Stan zachowania: PMG 45 EPQ Cena wywoławcza: 1 000 zł

767. 500 złotych 1944 ...owym -AM- PMG 45 EPQ - rzadki w tym 

stanie Bardzo rzadka odmiana, która nadal czeka na swoje pierwsze 

notowanie w emisyjnym stanie zachowania. Zważywszy na rzadkość

odmiany to śmiało można określić oferowany egzemplarz mianem 

"pięknego". Niemocno załamany przez środek, bez wyraźnej kreski pod 

światło. Złamania końcówek dolnych narożników. Drobne ślady 

atramentu na rewersie, ale nie szpecące na tyle aby pozbawić banknotu 

słusznie przyznanego dodatku EPQ. Banknot o wyjątkowo świeżej 

prezencji. Bezapelacyjnie jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy i 

jedyny w rejestrze PMG z dodatkiem EPQ. Miłczak 112 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

768. 5 złotych ...owe 1944 Reprint -aE- z perforacją WZÓR Reprint 

bez nadruku, ale z perforacją wzór. Trudno nam zagwarantować

oryginalność perforacji, ale banknot pochodzi ze zbioru z lat 90-tych. 

Możliwe, że został wykonany z przeznaczeniem dla Jaroszewicza ? Stan 

emisyjny. 

769. 10 złotych 1944 ...owe -Dd- PMG 64 EPQ - RZADKOŚĆ w tym stanie Rzadka odmiana, zaś w stanie 

emisyjnym bardzo rzadka. Niemocno załamana końcówka prawego, górnego narożnika oraz drobne zafalowanie 

prawej krawędzi. Punktowe i niemocne zagniecenie na rewersie. Emisja 1944 charakteryzuje się słabą jakością

druku, a szczególnie podatny na warunki zewnętrze jest użyty do druku papier. Często spotykane są naturalne 

wykwity w papierze. Oferowana sztuka bez zarzutu, druk wyrazisty, a papier czysty bez jakichkolwiek wykwitów. 

Atrakcyjna nota jak na tej rzadkości odmianę oraz z trudnym przy emisji 1944 dodatkiem EPQ. Miłczak 115b 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 1 000 zł
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Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 100 zł

770. 20 złotych 1944 ...owe -KK- Odmiana z klauzulą obowiązkowe i 

dużymi literami serii. Ładny, świeży egzemplarz z niemocnym 

przełamaniem na 1/3 szerokości banknotu. Narożniki lekko zaczernione. 

Naturalny z połyskiem druku. Bardzo dobra, zdrowa prezencja. Miłczak 

116a 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 600 zł

771. 100 złotych 1944 ...owe z nadrukiem WZÓR -Ax- Seria 

pozostała w zapasach NBP, wypuszczona na rynek kolekcjonerski z 

wtórnym nadrukiem wzór wykonanym czcionką egipcjanką. Delikatne 

nieświeżości końcówek dolnych narożników. Reszta piękna, świeża i 

naturalna. Miłczak 118Wb 

Stan zachowania: +4/4 Cena wywoławcza: 150 zł

772. 100 złotych 1944 ...owe -aA- b.rzadka odmiana Jedna z 

najrzadszych odmian banknotów PRL z klauzulą "obowiązkowe" serii aA, 

rzadka w każdym stanie zachowania, stąd często w obliczu braku 

alternatywy włączana do zaawansowanych zbiorów bez względu na 

stan. Egzemplarz z licznymi śladami obiegu, ale o akceptowanej 

prezencji. Papier naturalny z połyskiem druku. Miłczak 118e 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

773. 50 złotych 1944 ...owe z nadrukiem WZÓR -At- Seria pozostała 

w zapasach NBP, wypuszczona na rynek kolekcjonerski z wtórnym 

nadrukiem wzór wykonanym czcionką egipcjanką. Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 117Wd 

Stan zachowania: PMG 53 Cena wywoławcza: 500 zł

774. 50 złotych 1944 ...owe -Hd- PMG 53 - bardzo rzadka seria 

zastępcza Bardzo rzadka seria zastępcza, sporadycznie notowana w 

stanach kolekcjonerskich. Jak na tej rzadkości odmianę, jest to jeden z 

najlepszych egzemplarzy jaki odnotowaliśmy. Naturalny z poprawną

kolorystyką i czystym papierem. Złamany pionowo na lewej krawędzi 

pola zadrukowanego, tuż obok ukośnie załamany. Prawy, dolny narożnik 

złamany. Niemocne, powierzchowne przybrudzenia na rewersie. 

Zdrowa, świeża prezencja. Pozycja godna dowartościowania. Miłczak 

117c 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 700 zł

775. 500 złotych 1944 ...owe z nadrukiem WZÓR -Ax- Seria 

pozostała w zapasach NBP, wypuszczona na rynek kolekcjonerski z 

wtórnym nadrukiem wzór wykonanym czcionką egipcjanką. Złamany 

prawy, górny narożnik oraz nieznaczne nieświeżości dolnych 

narożników. Miłczak 119Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 400 zł

776. 500 złotych 1944 ...owe -BH- SPECIMEN i nadruk z okazji 25 

lat NBP Oryginalny banknot, pochodzący z zapasów NBP oznaczony, 

wbrew pozorom, nieczęstym nadrukiem okolicznościowym 25 lat NBP. 

Banknoty te wklejano jednym marginesem do biuletynów wydawanych 

przez PTN. Bez ugięć oraz złamań w polu. Drobne, punktowe 

zagniecenie na prawym marginesie oraz ślad po wyklejaniu na górnej 

krawędzi z delikatnym zmechaceniem krawędzi. Naturalny z połyskiem 

druku. Miłczak 119x 

777. Matryca do banknotu 1.000 złotych 1945 - UNIKAT Unikalny walor na rynku aukcyjnym. Matryca do 

odbicia druku głównego awersu 1.000 złotych 1945 rok. Wykonana w formie graweru na miedzianej blasze o 

grubości 1 mm z otworami do mocowania do podstawy w rogach. Wymiary: Dł ~ 134mm, Szerokość ~ 93mm, 

Grubość ~ 1mm. Bardzo dobry stan zachowania, bez uszkodzeń. Unikalny, nienotowany dotychczas walor, 

stanowiący doskonałe uzupełnienie kolekcji banknotów, a także jako przedmiot o wartości dekoracyjnej. 

POLECAMY! 

Cena wywoławcza: 3 000 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

778. 1.000 złotych 1945 PRÓBA - wyłącznie z poddrukiem Duża 

ciekawostka. Próba wydruku wyłącznie z poddrukiem na awersie na 

właściwym papierze ze znakiem wodnym. Rewers bez druku. Bez ugięć

w polu. Załamanie na prawym, górnym narożniku oraz drobne 

zagniecenie w polu. Odręczna adnotacja ołówkiem. Naturalny bez 

konserwacji. Znane są nam analogiczne egzemplarze z emisji 1944 oraz 

1946, ale z 1945 spotykamy po raz pierwszy. Rzadka i ciekawa pozycja. 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 400 zł

779. 1.000 złotych 1945 -A- PMG 35 Typologicznie potrzebna 

pozycja z okresu wczesnego PRL. Nieznacznie rzadsza pierwsza seria A. 

Solidny stan zachowania. Złamania w pionie oraz na lewym, górnym 

narożniku. Prawa krawędź wyraźniej nieświeża. Prezencja bardzo dobra. 

Papier czysty, kolorystyka naturalna, bez śladów dość często 

spotykanych przy tym nominale poprawek. Miłczak 120b 

Stan zachowania: +4/4 Cena wywoławcza: 250 zł

780. 1.000 złotych 1945 -Dh- seria zastępcza Rzadka seria 

zastępcza. Naturalny egzemplarz z licznymi śladami obiegu. Papier 

zachowuje częściowo sztywność. Drobne rozdarcie na górnej krawędzi. 

Zaplamienia. Miłczak 120b 
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Stan zachowania: 2/-2 ~ Cena wywoławcza: 200 zł

781. 500 złotych 1946 -A- rzadka pierwsza seria Bardzo rzadka 

pierwsza seria A, szczególnie rzadka w ładnych stanach zachowania. 

Dwukrotnie złamany w pionie. Rozprostowany. Kolorystyka nieznacznie 

rozjaśniona. Ładna prezencja. Miłczak 121a 

782. 500 złotych 1946 -I- PMG 67 EPQ Perfekcyjny egzemplarz. Narożniki ostre, papier bez najdrobniejszych 

zabrudzeń z żywą, naturalną kolorystyką. Wyraźnie centryczny druk. Doskonała sztuka doceniona najwyższą notą w 

rejestrze PMG. Jest to zaledwie jeden z dwóch egzemplarzy oceniony tak wysoko przez PMG. Pozycja bez wątpienia 

obowiązkowa dla kolekcjonerów budujących swoją kolekcje w oparciu o najwyższe noty gradingowe. Bazując na 

naszym doświadczeniu wyższa ocena przy tej emisji jest ekstremalnie trudna do uzyskania. Miłczak 121a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 1 500 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 250 zł

783. 500 złotych 1946 -Dx- seria zastępcza Rzadka seria zastępcza. 

Obiegowy egzemplarz. Powierzchowne przybrudzenia rewersu. Papier 

w dobrej kondycji zachowuje sztywność. Miłczak 121b 

784. 1000 złotych 1946 -P- PMG 66 EPQ - piękny Wyśmienity egzemplarz. Śladowo zaczernienie końcówki 

prawego, dolnego narożnika. Naturalny z zachowanym delikatnie kremowym odcieniem papieru. Wysoka i trudna 

do uzyskania przy tym nominale ocena od PMG. Miłczak 122a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

785. 1.000 złotych 1946 -G- Śladowe, ledwo wyczuwalne ugięcie w 

pionie. Zagięta końcówka prawego, dolnego narożnika. Papier świeży, 

naturalny z zachowanym połyskiem druku. Miłczak 122a 

Stan zachowania: -2 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

786. 1.000 złotych 1946 -C- lepsza seria Rzadsza odmiana w skład 

której wchodzą wyłącznie trzy serie. Trzy złamania przez środek oraz 

nieświeżości na narożnikach. Rozprostowany z matowym połyskiem. 

Papier zachowuje naturalne barwy. Dobra prezencja. Miłczak 122b 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 200 zł

787. 1.000 złotych 1946 -W- rzadsza odmiana Rzadsza odmiana. 

Jednokrotnie złamany przez środek oraz złamany lewy, dolny narożnik. 

Zagniecenie w obrębie prawego, górnego narożnika. Papier czysty, 

szeleszczący z zachowaną świeżością drukarską oraz połyskiem druku. 

Atrakcyjna prezencja. Miłczak 122d 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 500 zł

788. 1.000 złotych 1946 -A z kropką- jedna z najrzadszych odmian

Naszym zdaniem jest to najtrudniejsza odmiana w stanie emisyjnym. 

Banknot w pięknym stanie zachowania. Niemocno przełamany przez 

środek z śladową kreską pod światło. Reszta piękna. Papier czysty, 

świeży z zachowanym blaskiem druku. Bankowa prezencja. Jest to 

najlepiej zachowany egzemplarz jaki dotychczas mieliśmy. Miłczak 122g 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

789. 1 i 2 złote 1946 - parka w stanach emisyjnych Emisyjne stany 

zachowania. Naturalne. Razem: 2 sztuki. Miłczak 123|124a 

Stan zachowania: -1|-1 Cena wywoławcza: 50 zł

790. 5 złotych 1946 - odmiany kolorystyczne (2szt.) Odmiany 

kolorystyczne 5-tki 1946. Jedna na papierze kremowym w odcieniach 

szaro-niebieskich, druga na papierze jasnym w odcieniu fioletu. Stany 

około bankowe z drobnymi nieświeżościami na narożnikach oraz lekkimi 

przebarwieniami na krawędziach. Miłczak 125 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 60 zł

791. 10 złotych 1946 Coraz trudniej dostępny banknot w stanach 

emisyjnych. Miłczak 126 

Stan zachowania: PCG 66 EPQ Cena wywoławcza: 500 zł

792. 20 złotych 1946 SPECIMEM - PCG 66 EPQ Odmiana z drukiem 

w kolorze zielonym z nadrukiem SPECIMEN i przekreśleniami po 

przekątnej. Bez ugięć czy złamań w polu z ładnymi ostrymi narożnikami, 

ale prawdopodobnie umiejętnie wyklejony wzdłuż górnej krawędzi. 

Miłczak 127Wa 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

793. 50 złotych 1946 -A- pierwsza seria Pierwsza seria A. Nie zawsze 

pierwsza seria jest rzadka, ale w przypadku 50-tki 1946 bardzo trudno o 

emisyjny egzemplarz początkowej serii. Złamany na cztery z 

naturalnymi garbami. Niedoskonałości na narożnikach oraz niemocne 

przybrudzenie na lewym marginesie rewersu. Naturalny z połyskiem 

druku. Ładna prezencja. Miłczak 128a 
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Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

794. 50 złotych 1946 -Ł- PMG 55 EPQ Rzadka seria Ł. Naturalny 

egzemplarz o około emisyjnej prezencji. Ślad poziomego ugięcia oraz 

delikatne zaokrąglenie końcówki lewego, górnego narożnika. Miłczak 

128b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 600 zł

795. 100 złotych 1946 -E- PMG 66 EPQ Wyśmienity egzemplarz, 

który zachwyca swoją prezencją. Papier czysty, naturalny z doskonale 

zachowaną, intensywnie wysyconą kolorystyką. Narożniki doskonale 

ostre. Świeżość druku doceniona wysoką notą od PMG oraz dodatkiem 

EPQ, choć w naszej ocenie banknot zasługuje na notę o oczko wyżej. 

Miłczak 129a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

796. 20 złotych 1947 -B- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania, 

doceniony drugą najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 130 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 300 zł

797. 20 złotych 1947 -B- PMG 64 Złamana końcówka prawego, 

dolnego narożnika oraz drobne przybrudzenia na górnym marginesie. 

Piękny i naturalnie zachowany. Miłczak 130 

798. 1000 złotych 1947 -A- PMG 66 EPQ Lubiana i ceniona pierwsza seria A. Wyśmienita prezencja. Świeżość

papieru potwierdzona EPQ przez PMG. Miłczak 133a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 700 zł

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 1 200 zł

799. 500 złotych 1947 -T2- PMG 66 EPQ Rzadsza odmiana z cyfrą 2 

w serii. Piękny egzemplarz. Kolorystyka wysycona, a papier czysty bez 

jakichkolwiek śladów obiegu. Naturalny "paproszek" w strukturze 

papieru. Wyśmienity stan doceniony wysoką notą przez PMG. Miłczak 

132b 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 800 zł

800. 500 złotych 1947 -T2- PMG 64 Delikatne nieświeżości dolnych 

narożników, reszta piękna bez zastrzeżeń. Wyraźne, aczkolwiek 

naturalne przebarwienie od słońca na awersie. Miłczak 132b 

801. 2 złote 1948 WZÓR -BN- RZADKI Bardzo rzadki wzór serii BN. Ukośny nadruk wzór wykonany czcionką

tzw. egipcjanką. Naszym zdaniem najrzadsza odmiana wzoru dla nominału 2-złotowego. Na przestrzeni ostatnich 

dwudziestu lat nie doszukaliśmy się więcej niż trzech notowań aukcyjnych. Emisyjny stan zachowania z pięknie 

zachowanymi przetłoczeniami druku. Miłczak 134Wc 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 40 zł

802. 2 złote 1948 -AX- PMG 58 EPQ Rzadsza seria. Doskonała 

bankowa prezencja. Papier czysty, a narożniki wyjątkowo ostre. Przy 

banknocie o tak świetnej i świeżej prezencji nota 58 EPQ może oznaczać

jedynie śladowe ugięcie przez środek. Miłczak 134b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

803. 2 złote 1948 -BR- PMG 67 EPQ Seria z zapasów bankowych. 

Perfekcyjny stan zachowania doceniony drugą najwyższą notą przez 

PMG. Miłczak 134cc 

804. 5 złotych 1948 -A 000000- PMG 55 - RZADKI Dużej rzadkości wzór z numeracją zerową bez przekreśleń. 

Ukośnie załamany na prawym marginesie oraz drobna plamka tuszu na polu niezadrukowanym. Miłczak 135Wa 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 1 500 zł

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 500 zł

805. 5 złotych 1948 SPECIMEN -AL- Śladowe ugięcie prawego, 

górnego narożnika. Reszta znakomita. Wyjątkowo świeży egzemplarz z 

mocnym połyskiem druku oraz na swojej całej długości mocno 

przebijającym nadrukiem "SPECIMEN". Miłczak 135Wd 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 300 zł

806. 10 złotych 1948 -AA- SPECIMEN - Seria dwuliterowa. Poziomy 

nadruk SPECIMEN. Drobne, naturalne "paproszki" w strukturze 

papierze. Papier naturalnie ciemno-kremowy. Egzemplarz z zachowaną

pełną świeżością drukarską oraz wyraźnym blaskiem nadruku. Miłczak 

136Wc 
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Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 200 zł

807. 10 złotych 1948 -C- PMG 64 Rzadsza odmiana jednoliterowa. 

Ugięty niemocno lewy, dolny narożnik. Reszta piękna bez zastrzeżeń. 

Miłczak 136a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 140 zł

808. 10 złotych 1948 -AY- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 136b

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

809. 10 złotych 1948 -AW- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania 

potwierdzony wysoką notą przez PMG. Miłczak 136bb 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

810. 20 złotych 1948 -AD- SPECIMEN Odmiana wzoru z dużymi 

literami serii oraz ukośnym nadrukiem SPECIMEN. Pojedyncze, 

niemocne zagniecenie w polu niezadrukowanym. Reszta technicznie bez 

zastrzeżeń. Papier naturalnie kremowy z zachowanym połyskiem druku. 

Miłczak 137wb 

811. 20 złotych 1948 WZÓR OO 0000000 - DUŻA RZADKOŚĆ Jeden z najrzadszych powojennych, polskich 

wzorów, który po raz pierwszy mamy w ofercie. Seria OO oraz numeracja zerowa, ukośny, charakterystycznie 

podłużny nadruk WZÓR w dwóch liniach. Papier kremowy. Przeglądając publiczne archiwa doszukaliśmy się

zaledwie jednego notowania aukcyjnego z 2005 roku na aukcji WCN z ceną końcową 3410zł. Wyśmienity stan 

zachowania. Praktycznie niezauważalne, śladowe zaczernienie końcówek narożników. Naturalny z doskonale 

zachowanym drukiem oraz połyskiem farby. Najwyższej klasy wzór do zaawansowanych zbiorów polskich 

banknotów. POLECAMY! Miłczak 137Wj 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 4 000 zł

Stan zachowania: 2 ~ Cena wywoławcza: 300 zł

812. 20 złotych 1948 -D- Rzadka odmiana jednoliterowa. Egzemplarz 

po konserwacji, która dotknęła przeważającą większość znanych 

banknotów tej odmiany. Złamany przez środek. Rozprostowane 

zagniecenie na górnym marginesie. Papier rozjaśniony z nienaturalnym 

połyskiem wypukłych elementów druku. Miłczak 137a 

Stan zachowania: -3 ~ Cena wywoławcza: 150 zł

813. 20 złotych 1948 -B- Rzadka odmiana jednoliterowa. Egzemplarz 

po konserwacji, która dotknęła przeważającą większość znanych 

banknotów tej odmiany. Wielokrotnie złamany. Adnotacja na awersie. 

Przycięty prawy margines. Miłczak 137a 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 400 zł

814. 20 złotych 1948 -AN- duże litery serii Rzadsza odmiana z 

dużymi literami serii. Jednokrotnie złamany przez środek z naturalnym 

garbem. Reszta piękna i naturalna. Papier czysty z oryginalnym 

kremowym odcieniem. Miłczak 137b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX - ? Cena wywoławcza: 300 zł

815. 20 złotych 1948 -BE- PMG 67 EPQ Odmiana z wysokością liter 

w serii 3,75mm. Wyselekcjonowany egzemplarz w znakomitym stanie 

zachowania. Charakterystyczny dla wczesnych serii kremowy papier. 

Niespotykana nota dla tej odmiany, która prawdopodobnie jest 

najwyższą, bowiem wszystkie odnotowane egzemplarze ocenione wyżej 

należą do późnych serii drukowanych już metodą suchego 

wklęsłodruku. Przyjemny numer seryjny. Miłczak 137c 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

816. 20 złotych 1948 -BE- PMG 64 EPQ Odmiana z wysokością liter 

w serii 3,75mm. Załamany prawy, dolny narożnik, reszta piękna. 

Charakterystyczny dla wczesnych serii kremowy papier. Miłczak 137c 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

817. 20 złotych 1948 -HU- PMG 67 EPQ Seria nie pochodząca z 

zapasów bankowych. Znakomita sztuka. Wysoka i bardzo atrakcyjna 

nota PMG, szczególnie, że nie jest to powszechnie występująca seria KE. 

Miłczak 137f 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

818. 20 złotych 1948 -HU- PMG 64 Seria nie pochodząca z zapasów. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 137f 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 180 zł

819. 20 złotych 1948 -KE- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Atrakcyjna nota od PMG. Miłczak 137ff 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

820. 20 złotych 1948 -KE- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 137ff 
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Stan zachowania: PMG 40 Cena wywoławcza: 800 zł

821. 50 złotych 1948 -H- 6 cyfr - PMG 40 - bardzo rzadka odmiana

Bardzo rzadka odmiana z pojedynczą serią oraz numeracją

sześciocyfrową, znacznie rzadszą niż częściej notowana 

siedmiocyfrowa. Generalnie można przyjąć, że wszystkie "50" 

drukowane w Czechosłowacji w TB SBCS należą do bardzo rzadkich, szczególnie w kolekcjonerskich stanach 

zachowania. Idealne egzemplarze śmiało można zaliczyć do najrzadszych banknotów okresu PRL. Egzemplarz z 

kilkoma złamaniami w polu, w tym dwa idące w pionie. Banknot bezapelacyjnie naturalny, co przy tej odmianie 

należy uznać za istotny czynnik wpływający na wartość oferowanego waloru. Przeważająca większość zachowanych 

banknotów drukowanych w Pradze jest po konserwacji, zaś sam papier jest wyjątkowo wdzięczny do wszelakich 

poprawek. Każdorazowy kontakt z wodą i rozprostowaniem złamań niweluje charakterystyczne cechy druku na 

mokro. W tym konkretnym przypadku papier pomimo drobnych, powierzchownym przybrudzeń oraz śladu 

atramentu na rewersie jest świetnie zachowany z pięknie zachowaną fakturą oraz naturalną kolorystyką. Rzadki 

banknot, szczególnie w tak atrakcyjnym stanie zachowania. Miłczak 138a 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 300 zł

822. 50 złotych 1948 -AA- SPECIMEN Odmiana z numeratorem 

dwuliterowym AA i poziomym nadrukiem SPECIMEN. Bez ugięć oraz 

złamań w polu. Lewy, dolny oraz prawy, górny narożnik ugięty. Wada 

cięcia z wyraźną nadwyżką papieru górnego marginesu w obrębie 

lewego, górnego narożnika. Na dolnej krawędzi skaleczenie papieru. 

Zachowana pełna świeżość drukarska z pięknym połyskiem druku oraz 

nadruku. Miłczak 138Wc 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 1 000 zł

823. 50 złotych 1948 SPECIMEN - PMG 64 EPQ - rzadka odmiana

Rzadka odmiana wzoru z nadrukiem Specimen i numeracją kolejną, 

siedmiocyfrową A8901234. Pięknie zachowane. Ugięcie na prawym, 

górnym narożniku, ale reszta naturalna i bez zastrzeżeń. Miłczak 

138Wb 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

824. 50 złotych 1948 WZÓR -EL- Wzór kolekcjonerski. Stan 

emisyjny. Miłczak 138We 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

825. 50 złotych 1948 -CI - Zagniecenie na lewym marginesie. Drobna 

nierówność dolnej krawędzi. Bez widocznych ugięć czy złamań. Papier 

czysty, ale połysk matowy. Miłczak 138g 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

826. 50 złotych 1948 -DS- PMG 65 EPQ Piękny egzemplarz. Jedynie 

śladowo przyczernione narożniki oraz trudno zauważalne 

powierzchowne zabrudzenie na górnym marginesie. Miłczak 138h 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 120 zł

827. 50 złotych 1948 -DY- Śladowa, drobna nagniotka na lewej 

krawędzi. Reszta wyśmienita, naturalna z mocnym połyskiem druku. 

Miłczak 138h 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 140 zł

828. 50 złotych 1948 -EL- PMG 66 EPQ Seria pochodząca z zapasów 

bankowych. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 138hh 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 80 zł

829. 50 złotych 1948 -EL- Seria pochodząca z zapasów bankowych. 

Zafalowanie papieru na literach serii w polu niezadrukowanym. Reszta 

idealna. Miłczak 138hh 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 500 zł

830. 100 złotych 1948 SPECIMEN -D- Charakterystyczny, jeden z 

nielicznych polskich wzorów z nadrukiem koloru niebieskiego. 

Delikatne zafalowania papieru wzdłuż lewej krawędzi oraz śladowe 

nieświeżości narożników. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 139Wa 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 150 zł

831. 100 złotych 1948 -CC- Niemocno ugięty przez środek. Narożniki 

nieznacznie przyczernione, w tym lewy, dolny zagięty. Zmarszczka 

papieru na środku lewej krawędzi. Naturalny z zachowanym kremowym 

odcieniem papieru. Rzadka, niespotykana seria z obiegu. Miłczak 139b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

832. 100 złotych 1948 -KR- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 139ff 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

833. 500 złotych 1948 -AA- SPECIMEN Bez ugięć przez pole, ale ze 

złamaniem końcówki górnego, prawego narożnika Zagniecenie na 

górnej oraz lewej krawędzi oraz lekkie ugięcie na lewym, górnym 

narożniku. Bez śladów wyklejania. Naturalny. Miłczak 140Wb 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 80 zł

834. 500 złotych 1948 WZÓR -CC- Wzór kolekcjonerski. Stan 

emisyjny. Miłczak 140Wd 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 100 zł

835. 500 złotych 1948 -CC- Seria z zapasów bankowych. Drobna 

nagniotka na górnym marginesie w obrębie prawego, górnego narożnika. 

Naturalny z intensywnym połyskiem druku. Miłczak 140dd 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

836. 1.000 złotych 1965 WZÓR -S- Wzór kolekcjonerski. Stan 

emisyjny Miłczak 141Wd 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

837. 1.000 złotych 1965 -R- Złamany przez środek oraz niemocno 

ugięty na 1/3 szerokości banknotu. Świeży z mocnym połyskiem druku. 

Zdrowa prezencja. Miłczak 141a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

838. 150 Lat Banku Polskiego nadruki 20 i 100 złotych 1948

Emisyjne stany zachowania, oryginalnie wklejone lewym marginesem do 

folderu. 
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839. 20 złotych 1965 -KH- podpis A.Heidrich - UNIKAT Unikat w prawdziwym tego słowa znaczeniu! 

Ukończony projekt, niewprowadzonego do obiegu banknotu z serii tzw. Miast Polskich z roku 1965. Emisja 

zaprojektowana przez Andrzeja Heidricha, którego oryginalny podpis widnieje na polu niezadrukowanym. Banknot 

wydrukowany zaawansowaną techniką drukarską w odcieniach purpuru. Seria KH pochodząca od inicjałów córki 

projektanta. Wyśmienity, bez najdrobniejszych uwag. Walor najwyższej klasy, unikalny z praktycznie niedostępnej 

na rynku kolekcjonerskim serii, która stanowi istotny etap historii polskiego pieniądza papierowego, a zarazem jest 

to jeden z pierwszych projektów Andrzeja Heidricha. Zdecydowanie polecam, Mateusz Wójcicki 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 28 000 zł

840. Projekt 500 złotych 1971 Skłodowska - NAJWYŻSZEJ KLASY RARYTAS Najwyższej rzadkości, 

charakterystyczny bo pierwszy z zaproponowanych, projekt banknotu o nominale 500 złotych z Marią Skłodowską

Curie, autorstwa A.Heidricha. Wstępnie zatwierdzony, ale w ramach kolejnych decyzji uznano, że wizerunek kobiety 

nie powinien widnieć na pierwszym z wprowadzonych banknotów, stąd finalnie do obiegu trafiło 500 złotych 

Kościuszko. Sam projekt jednak został zmaterializowany, w zmienionej szacie graficznej, 18 lat później, na banknocie 

20 tysięcy złotych. Projekt banknotu to jednostronne wydruki próbne, wykonane w wysokiej jakości, warstwowo, na 

uszlachetnionym papierze bez właściwych znaków wodnych. Wymiary 138 x 63 mm, wymiary arkuszy to 152 x 78 

mm. W trakcie procesu decyzyjnego, obie strony projektu z nieprzyciętymi marginesami wklejano od wewnątrz do 

specjalnie przygotowanych folderów i przykryto passe-partout tak, że banknot dla decydentów prezentował się w 

formacie obiegowym. Warto odnotować, że banknot posiada dwa różne oznaczenia serii i numeru GL0000088 na 

lewo u góry, a po środku na dole DP 0000086. Do dziś nie udało się wytłumaczyć takiego stanu rzeczy. Stan 

zachowania bez jakichkolwiek wad nabytych. Taki jak w oryginale, ale bez oryginalnego folderu. Bez ugięć czy 

najdrobniejszych zagnieceń w polu formatu obiegowego. Na krawędziach arkusza, typowe paski taśmy klejącej, 

pozostałość po mocowaniu arkuszy do folderu. Bez konserwacji, ani innych zabiegów na mokro. Według 

niepotwierdzonych źródeł, takich folderów przygotowano w ilości trzech sztuk!. Znane jest raptem jedno notowanie 

tej odmiany z serią oraz numeracją z roku 2014(15400zł). Pozycja praktycznie unikatowa, będącą najwyższej klasy 

walorem kolekcjonerskim, a zarazem walorem o ogromnej wartości historycznej, od którego to rozpoczęła się emisja 

jakże słynnej i popularnej emisji banknotów z okresu późnego PRL "Wielcy Polacy". Bezapelacyjnie jest to pozycja do 

najbardziej zaawansowanych kolekcji i o znaczącym potencjale inwestycyjnym z racji na rosnącą popularność

kolekcjonowania emisji "Wielcy Polacy", a banknot ten to w istocie kamień węgielny całej serii, od którego wszystko 

się zaczęło. Zdecydowanie polecam, Mateusz Wójcicki Miłczak 142A 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 23 000 zł

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

841. 50 złotych 1979 WZÓR BW 0000000 No.0062 Perfekcyjny 

stan zachowania. Miłczak 150a 

842. 100 złotych 1975 WZÓR -A 0000000 - No.0299 - PMG 66 EPQ - RZADKOŚĆ Jeden z najrzadszych 

wzorów małoformatowego PRL. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 143Wc 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 70 zł

843. 100 złotych 1976 WZÓR AK 0000000 No.0658 Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 146Wa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

844. 100 złotych 1976 WZÓR -AM- No.0514 - PMG 66 EPQ Coraz 

rzadziej notowany wzór. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 146 Wb 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

845. 100 złotych 1979 WZÓR EU 0000000 No.0362 Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 151Wa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 60 zł

846. 200 złotych 1979 WZÓR AS 0000000 No.0095 Praktycznie 

emisyjny stan zachowania. Drobne, punktowe zagniecenie na górnym 

marginesie w obrębie prawego, górnego narożnika. Niski numer wzoru. 

Miłczak 152Wa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

847. 500 złotych 1979 WZÓR AZ 0000000 No.0372 Praktycznie 

emisyjny stan zachowania. Śladowe zagniecenie na lewym, dolnym rogu. 

Miłczak 153Wa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 70 zł

848. 500 złotych 1982 WZÓR CD 0000000 No.0297 Śladowe 

ugięcie końcówki prawego, górnego narożnika. Reszta bez zastrzeżeń, 

naturalny z połyskiem druku. Miłczak 161Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 40 zł

849. 1.000 złotych 1979 WZÓR BM 0000000 No.0110 Dwa 

wyraźne zagniecenia na górnej krawędzi. Reszta bez zastrzeżeń. 

Naturalny. Miłczak 154Wa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 80 zł

850. 2.000 złotych 1977 WZÓR A 0000000 No.0767 Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 149Wa 
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Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 120 zł

851. 2.000 złotych 1982 WZÓR BP 000954 No. 0238 Coraz rzadziej 

pojawiający się wzór. Emisyjny, perfekcyjny stan zachowania. Miłczak 

163Wa 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 50 zł

852. 200.000 1989 -G- FAŁSZERSTWO Rzadko notowane, 

niewyłapana fałszerstwo 200.000 złotych z 1989. To właśnie słabe 

zabezpieczenia oraz liczne fałszerstwa stanowią główną przyczyną

szybkiego wycofania banknotu z obiegu. Egzemplarz z długotrwałymi 

śladami cyrkulacji. Sam banknot nie budzi mocnych zastrzeżeń na 

pierwszy rzut oka, ale numerator oraz krój cyfr wyraźnie odstaje od 

oryginału. 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 70 zł

853. 10 złotych 1982 -A- PMG 67 EPQ Pierwsza seria A. Wyśmienity 

egzemplarz, doceniony drugą najwyższą notą w rejestrze PMG, gdzie 

tylko jeden banknot oceniono wyżej. Miłczak 156 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 70 zł

854. 20 złotych 1982 -A- PMG 67 EPQ Pierwsza seria A. Wyśmienity 

egzemplarz doceniony najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 157a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 80 zł

855. 50 złotych 1975 -A- rzadka pierwsza seria Rzadka, pierwsza 

seria A. Drobne przybrudzenie na lewej krawędzi oraz niemocne ugięcie 

końcówki lewego, dolnego narożnika. Naturalny z mocnym połyskiem 

druku. Miłczak 144a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

856. 50 złotych 1975 -E- Seria jednoliterowa. Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 144aa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

857. 50 złotych 1975 -F- Seria jednoliterowa. Drobne zagniecenia w 

polu oraz nieświeżość lewego, dolnego narożnika. Naturalny z połyskiem 

druku. Miłczak 144aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

858. 50 złotych 1975 -BA- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania 

potwierdzony wysoką notą od PMG. Miłczak 144b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

859. 50 złotych 1975 -BA- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 144b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

860. 50 złotych 1975 -BB- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 144b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 60 zł

861. 50 złotych 1975 -BC- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania z 

wysoką notą od PMG. Wyłącznie jeden egzemplarz oceniony wyżej. 

Miłczak 144b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

862. 50 złotych 1975 -BG- PMG 66 EPQ - rzadsza seria Rzadka seria. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 144bb 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

863. 50 złotych 1979 -CA- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 150aa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 20 zł

864. 50 złotych 1979 -CC- Ślad po bardzo delikatnym zagięciu 

końcówki prawego, górnego narożnika. Reszta piękna, naturalna z 

połyskiem druku. Miłczak 150aa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

865. 100 złotych 1975 -C- Rzadka seria jednoliterowa. Kilka 

drobnych zagnieceń rozrzuconym po całej powierzchni banknotu, ale 

bez ugięć. Jedno prawdopodobnie po spinaczu. Naturalny z połyskiem 

druku. Miłczak 143aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

866. 100 złotych 1976 -BA- PMG 67 EPQ Rzadziej spotykana seria. 

Znakomity stan zachowania. Miłczak 146aa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 50 zł

867. 100 złotych 1976 -BC- Drobne, długie na 3-4 milimetry, lekkie 

zagniecenie na górnym, lewym narożniku. Reszta piękna, naturalna z 

zachowanym połyskiem druku. Miłczak 146aa 

Stan zachowania: -1/+2 ~ Cena wywoławcza: 30 zł

868. 100 złotych 1976 -CW- Rzadka seria, mająca swój odpowiednik 

we wzorze. Bez ugięć w polu, drobne zagniecenia oraz ślad po zszywaczu 

na prawym marginesie. Miłczak 146aa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

869. 100 złotych 1976 -DW- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Niemocne ugięcie na prawym, górnym narożniku. Reszta 

wyśmienita z pełnym połyskiem druku. Miłczak 146aa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

870. 100 złotych 1976 -ET- PMG 65 EPQ - ostatnia seria Ostatnia 

seria odmiany. Sporadycznie notowana. Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 146aa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 20 zł

871. 100 złotych 1979 -GG- Zanikające, pionowe zagniecenie z 

lekkim garbem przy lewym marginesie. Naturalny z połyskiem druku. 

Miłczak 146 
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

872. 100 złotych 1979 -GU- Delikatnie załamana końcówka prawego, 

górnego narożnika. Drobne kropki, nieznanego pochodzenia na 

rewersie. Naturalny z połyskiem. Miłczak 151aa 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 30 zł

873. 200 złotych 1976 -G- Rzadsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Przełamany przez środek z naturalnym garbem, załamana 

końcówka prawego, górnego narożnika. Reszta bez zastrzeżeń. 

Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 147aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

874. 200 złotych 1976 -R- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Wyśmienity egzemplarz z połyskiem. Miłczak 147aa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 50 zł

875. 200 złotych 1976 -Y- Rzadka seria jednoliterowa. Lekkie 

zagięcie końcówki lewego, górnego narożnika. Punktowa kropka/ślad na 

górnym marginesie, wtórnie nabyty. Naturalny z pełnym połyskiem 

druku. Miłczak 147aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

876. 200 złotych 1976 -AF- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 147bb 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 150 zł

877. 200 złotych 1976 -AR- PMG 64 Rzadka seria. Przebarwienia na 

marginesach, ale technicznie bez zastrzeżeń. Miłczak 147bb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

878. 200 złotych 1979 -BB- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Wyraźne zagniecenie na prawym, dolnym narożniku. Kolejne 

niemocne na górnym marginesie w obrębie lewego, górnego rogu. Bez 

ugięć w polu. Naturalny z połyskiem. Miłczak 152aa 

879. 500 złotych 1974 -A- PMG 67 EPQ - rzadka pierwsza seria Rzadka i poszukiwana pierwsza seria A. 

Znakomity stan zachowania doceniony najwyższą notą w rejestrze PMG. Oryginalna pozostałość farby drukarskiej 

w postaci drobnych nakropień. Miłczak 142a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 150 zł

880. 500 złotych 1974 -A- rzadka seria Rzadka, pierwsza seria A. Bez 

ugięć oraz załamań w polu, ale z wyraźnym zagnieceniem na górnym 

marginesie z kreską pod światło. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 

142a 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

881. 500 złotych 1974 -N- rzadka seria Rzadka jednoliterowa seria. 

Niemocno ugięty przez środek oraz ukośnie zagnieciony w polu. Wtórne 

przebarwienie na awersie. Miłczak 142aa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 80 zł

882. 500 złotych 1974 -AD- rzadka seria Lepsza seria nie 

pochodząca z albumów NBP. Drobne zagniecenia w polu, ale bez 

poważniejszych mankamentów. Piękny i naturalnie zachowany. Miłczak 

142bb 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 200 zł

883. 500 złotych 1979 -BC- PMG 68 EPQ Rzadka seria, 

niepochodząca z albumów NBP. Najwyższa, rzadko spotykana ocena od 

PMG. Miłczak 153aa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

884. 500 złotych 1979 -BF- Drobne, punktowe zagniecenie na lewej 

krawędzi w polu niezadrukowanym. Naturalny z połyskiem druku. 

Miłczak 153aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

885. 500 złotych 1979 -BG- PMG 66 EPQ Rzadziej notowana seria. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 153aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

886. 500 złotych 1979 -BS- PMG 67 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 153aa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 140 zł

887. 500 złotych 1979 -BT- PMG 65 EPQ Rzadka seria. Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 153aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

888. 500 złotych 1979 -BW- PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 153aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

889. 500 złotych 1982 -CS- PMG 66 EPQ Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 161 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

890. 500 złotych 1982 -FW 0000017- niski numer seryjny

Praktycznie emisyjny stan zachowania, jedynie delikatny ukośny odcisk. 

Bardzo niski, dwucyfrowy numer seryjny. Miłczak 161 
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Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

891. 1.000 złotych 1975 -A- PMG 65 EPQ - niski numer Rzadka i 

poszukiwana pierwsza seria A. Niski numer seryjny z dwoma zerami z 

przodu. Znakomity stan zachowania podkreślony wysoką notą od PMG. 

Miłczak 145a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

892. 1.000 złotych 1975 -E- Rzadka seria, nie pochodząca z albumów 

NBP. Praktycznie emisyjny stan zachowania. Śladowe zagięcie końcówki 

lewego, górnego narożnika. Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 145aa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

893. 1.000 złotych 1975 -L- Rzadko notowana seria, nie spotykana w 

albumach NBP. Niemocno ugięty przez środek. Reszta piękna z 

naturalnym lśnieniem druku. Miłczak 145aa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 150 zł

894. 1.000 złotych 1975 -Z- rzadka seria Bardzo rzadka, ostatnia 

seria jednoliterowa. Praktycznie emisyjny stan zachowania. Śladowe 

przyczernienie narożników. Piękny z naturalnym połyskiem druku. 

Miłczak 145aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

895. 1.000 złotych 1975 -AC- PMG 67 EPQ - rzadka seria Rzadziej 

notowana seria. Emisyjny stan zachowania. Druga najwyższa nota w 

rejestrze PMG. Miłczak 145bb 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 200 zł

896. 1.000 złotych 1979 -CG- PMG 68 EPQ Rzadsza seria. 

Doskonały stan zachowania doceniony rzadką, najwyższą notą w 

rejestrze PMG. Miłczak 154aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

897. 1.000 złotych 1979 -CR- PMG 67 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 154aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

898. 1.000 złotych 1979 -CT- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 

154aa 

Stan zachowania: -1 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

899. 2.000 złotych 1977 -A- Poszukiwana i ceniona pierwsza seria A. 

Zagniecenie na górnym marginesie. Połysk matowy, prawdopodobnie 

subtelnie oczyszczony. Miłczak 149a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 150 zł

900. 2.000 złotych 1977 -D- PMG 67 EPQ Lepsza seria nie 

pochodząca z albumów NBP. Emisyjny stan zachowania. Doceniony 

wysoką oceną przez PMG. Miłczak 149aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

901. 2.000 złotych 1977 -E- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 

149aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 70 zł

902. 2.000 złotych 1977 -H- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 149aa 

Stan zachowania: PMG 58 Cena wywoławcza: 60 zł

903. 2.000 złotych 1977 -K- PMG 58 - rzadsza seria Lepsza seria nie 

pochodząca z albumów NBP. Drobne, rdzawe przebarwienia na 

krawędziach rewersu. Prawdopodobnie ugięty. Miłczak 149aa 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 250 zł

904. 2.000 złotych 1979 -AA- PMG 68 EPQ Emisyjny stan 

zachowania doceniony niespotykanie wysoką, najwyższą w rejestrze 

PMG notą. Miłczak 155b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

905. 2.000 złotych 1979 -BN- PMG 67 EPQ - rzadsza, ostatnia seria

Rzadka, ostatnia seria dla tej odmiany. Znakomity stan zachowania i 

wysoka ocena od PMG. Miłczak 155bb 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

906. 2.000 złotych 1982 -BU- PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 163 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

907. 5.000 złotych 1982 -A- PMG 66 EPQ Poszukiwana, pierwsza 

seria A. Znakomity, emisyjny stan zachowania. Miłczak 164a 

Stan zachowania: PCG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

908. 5.000 złotych 1982 -A- PCG 66 EPQ Poszukiwana, pierwsza 

seria A. Znakomity, emisyjny stan zachowania. Miłczak 164a 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

909. 5.000 złotych 1982 -D- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Złamana końcówka prawego, górnego narożnika. Reszta 

wyśmienita z naturalnym połyskiem druku. Miłczak 164a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

910. 5.000 złotych 1982 -G- Lepsza seria nie pochodząca z albumów 

NBP. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 164a 

Stan zachowania: +2 ~ Cena wywoławcza: 50 zł

911. 5.000 złotych 1982 -AA- Pierwsza seria dwuliterowa. Ugięty 

prawy, górny narożnik. Drobne zagniecenie na górnym marginesie. 

Ukośne, śladowe ugięcie w poziomie. Subtelnie oczyszczony. Miłczak 

164b 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 150 zł

912. 5.000 złotych 1982 -AD- PMG 68 EPQ - rzadka seria Rzadka, 

jedna z pierwszych dwuliterowych serii. Doskonały stan zachowania 

doceniony bardzo rzadką, najwyższą notą w rejestrze PMG. Miłczak 

164b 
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Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

913. 10.000 złotych 1987 -A- Pierwsza seria A. Śladowe zagniecenie 

na prawym, górnym marginesie, widoczne jedynie w świetle 

równoległym. Miłczak 169 

914. 20.000 złotych 1989 -A- PMG 67 EPQ - rzadka pierwsza seria Rzadka pierwsza seria A. Niespotykana, 

wysoka nota od PMG. Prawdopodobnie najwyżej oceniona pierwsza seria. Miłczak 175a 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 2/-2 ~ Cena wywoławcza: 50 zł

915. 20.000 złotych 1989 -A- pierwsza seria Rzadka pierwsza seria 

A. Złamany po środku. Rozprostowany. Połysk stłumiony po kontakcie z 

wodą. Dobra prezencja. Miłczak 175a 

916. 20.000 złotych 1989 -C- PMG 68 EPQ - rewelacyjna ocena Rzadka seria C, która nie zagościła w albumach 

NBP. Perfekcyjny stan zachowania oraz wyraźnie centryczny druk. Najwyższa nota w rejestrze PMG. Miłczak 175a 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PCG 66 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

917. 50.000 złotych 1989 -A- PCG 66 EPQ Pierwsza seria A. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 176a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

918. 50.000 złotych 1989 -W- PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 176a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 100 zł

919. 100.000 złotych 1990 -A- Punktowe zagniecenie w polu. Reszta 

piękna. Naturalny z połyskiem. Miłczak 178a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

920. 100.000 złotych 1990 -C- PMG 64 Lepsza seria nie pochodząca 

z albumów NBP. Bez śladów jakichkolwiek ugięć oraz złamań. Drobne 

przebarwienie na prawym, górnym narożniku. Miłczak 178b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

921. 100.000 złotych 1990 -H- PMG 67 EPQ Rzadka seria. 

Znakomity stan podkreślony wysoką notą przez PMG. Miłczak 178b 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 200 zł

922. 100.000 złotych 1990 -AA- PMG 68 EPQ Pierwsza seria 

dwuliterowa. Wyśmienity stan zachowania doceniony najwyższą notą

przez PMG. Miłczak 178b 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 70 zł

923. 100.000 złotych 1990 -BA- PMG 67 EPQ Wyśmienity stan 

zachowania, doceniony wysoką notą przez PMG. Miłczak 178b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

924. 100.000 złotych 1990 -CC- PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Miłczak 178b 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

925. 100.000 złotych 1993 -H- PMG 68 EPQ Perfekcyjny 

egzemplarz doceniony rzadką i zarazem najwyższą notą w rejestrze 

PMG. Miłczak 192aa 

Stan zachowania: PCG 67 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

926. 200.000 złotych 1989 -A- PCG 67 EPQ Pierwsza seria A. 

Emisyjny stan zachowania. Wysoko oceniony przez PCG. Miłczak 177 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

927. 200.000 złotych 1989 -A- PMG 64 EPQ Pierwsza seria A. 

Emisyjny stan zachowania. Dość nierówno oceniany przez PMG z racji 

na słabą jakość druku. Miłczak 177 

Stan zachowania: 2/1 (opis) Cena wywoławcza: 100 zł

928. 200.000 złotych 1989 -C- bardzo rzadka Bardzo rzadka, jedna z 

nielicznych serii dla tego nominału, która nie trafiła do albumów NBP. 

Banknot według nas bez wad nabytych, ale z dość nietypowym 

defektem. Uważnie oglądając banknot w świetle równoległym można 

dostrzec niemocny pionowy garb, imitujący ugięcie, który to w swoim 

przebiegu jest nieregularny. Jest to kilka pionowych, nieregularnych 

"spękań papieru", które wspólnie wyglądają jak przełamanie. Prezencja 

stanu emisyjnego. Miłczak 177 

Stan zachowania: PMG 68 EPQ MAX Cena wywoławcza: 300 zł

929. 200.000 złotych 1989 -F- PMG 68 EPQ Seria pochodząca z 

albumów NBP, ale zamieszczona w niedużej ilości bazując na naszych 

obserwacjach. Banknot doceniony rzadką, najwyższą notą w rejestrze 

PMG. Zważywszy na niską jakość druku, tak wysoka ocena jest warta 

wyróżnienia. Miłczak 177 
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

930. 500.000 złotych 1990 -B- Rzadsza seria, nie pochodząca z 

albumów NBP. Ślad po lekkim ugięciu przez środek. Reszta piękna. 

Naturalny z połyskiem druku. Miłczak 188aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 150 zł

931. 500.000 złotych 1990 -C- PMG 66 EPQ - rzadsza seria Rzadsza 

seria nie pochodząca z zapasów NBP. Wyśmienity stan zachowania. 

Druga najwyższa nota w rejestrze PMG. Miłczak 188aa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

932. 500.000 złotych 1990 -M- PMG 65 EPQ Rzadsza seria nie 

pochodząca z albumów NBP. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 18aa 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

933. 500.000 złotych 1990 -Y- PMG 58 EPQ - b.rzadka seria Bardzo 

rzadko spotykana seria. Banknot o emisyjnej prezencji, naturalny, ale 

prawdopodobnie niemocno ugięty przez pole. Ślad po liczarce na 

górnym marginesie rewersu. Miłczak 188aa 

934. 500.000 złotych 1993 -A- PMG 66 EPQ - rzadka, pierwsza seria Bardzo rzadka, ceniona i poszukiwana 

pierwsza seria A. Wyśmienity stan zachowania potwierdzony wysoką notą od PMG. Miłczak 193a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 600 zł

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

935. 500.000 złotych 1993 -Z- PMG 67 EPQ Ostatnia seria, której 

niewielką ilość dołączono do albumów NBP. Emisyjny stan zachowania i 

wysoka nota od PMG. Miłczak 193aa 

Stan zachowania: PMG 45 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

936. 500.000 złotych 1993 -AA- PMG 45 EPQ - rzadka Bardzo 

rzadka odmiana dwuliterowa. Egzemplarz przełamany przez środek 

oraz ugięty w poziomie. Drobne, nieszpecące przybrudzenia na 

marginesach. Banknot bezapelacyjnie naturalny, co w przypadku 

szczególnie tej odmiany należy uznać za rzadkość, bowiem banknot ten 

bardzo dobrze poddaje się konserwacji, stąd na rynku przeważają

rozprostowane egzemplarze. Świeżość doceniona EPQ przez PMG. 

Miłczak 193b 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

937. 1 milion złotych 1991 -A- rzadki Rzadki rocznik 1991. Pierwsza 

seria. Nieznacznie krzywo wycięty z nadwyżką papieru na prawym, 

górnym narożniku. Emisyjny stan zachowania z pięknym połyskiem 

druku. Miłczak 189a 

Stan zachowania: 2|+3 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

938. 1 milion złotych 1993 B i H - lepsze serie Rzadsze serie. Seria H 

przełamana na poziomie stanu 2, seria B ładna, ale na poziomie +3. Obie 

bez połysku, prawdopodobnie po kontakcie z wodą. Miłczak 194 aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

939. 2 miliony złotych 1992 -A- Konstytucyjy- PMG 66 EPQ -

NUMERATOR CZTEROCYFROWY Odmiana z błędem "Konstytucyjy". 

Bardzo niski, czterocyfrowy numer seryjny. Emisyjny stan zachowania. 

Nie spotkaliśmy się z niższym numerem seryjnym dla tej odmiany. Duża 

gratka dla kolekcjonerów niskich numerów. Miłczak 190a 

Stan zachowania: PCG 66 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

940. 2 miliony złotych 1992 -A- Konstytucyjy- PCG 66 EPQ 

Odmiana z błędem "Konstytucyjy". Emisyjny stan zachowania. Miłczak 

190a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

941. Album NBP - Polskie banknoty obiegowe z lat 1975-1996

Oryginalny album NBP z kompletem banknotów z lat 1975-1996. 

Razem: 23 sztuki. Stany emisyjne. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

942. Album NBP - Polskie banknoty obiegowe z lat 1975-1996

Oryginalny album NBP z kompletem banknotów z lat 1975-1996. 

Razem: 23 sztuki. Stany emisyjne. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

943. Zestaw - 50 złotych 1988 -HN- numery radarowe (4szt.)

Zestaw składający się z pięciu sztuk 50 złotych 1988. Wszystkie serii HN 

i z numerami radarowymi. Ciekawostka. Miłczak 170 

Stan zachowania: 1 do -1 Cena wywoławcza: 100 zł

944. ZESTAW - literek małego PRL - piękne stany (9szt.) Ciekawy 

zestaw literek PRL, kilka lepszych serii oraz roczników. Przeważnie 

stany bankowe. Sporadycznie z niedoskonałościami narożników, ale bez 

ugięć przez środek. Wszystkie naturalne z połyskiem druku. Razem 9 

sztuk. 

Stan zachowania: 1 do 2 Cena wywoławcza: 100 zł

945. ZESTAW - literek małego PRL - przeważnie ładne stany (13szt.)

Ciekawy zestaw literek PRL, w tym rzadsza seria E 1000 złotych 1975 w 

stanie 2 (przełamana przez środek) Przeważnie stany bankowe. 

Niektóre z niedoskonałościami, ale wszystkie naturalne z połyskiem 

druku. Razem 13 sztuk. 
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Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

946. ZESTAW - literek małego PRL - emisyjne stany (ok.47 szt.)

Zestaw literek PRL przeważnie pospolitych roczników. Stany 

przeważnie emisyjne. Niektóre z lekkimi śladami farby drukarskiej. 

Podane ilości są orientacyjne. 10 złotych 1982 A,D,R(2) 20 złotych 1982 

A,W,S 50 złotych 1975 BA 50 złotych 1988 KD,KE,KA,HY(4),HU

(2),HT,HG(2),HM,HN,HP,HC(2),GY(2),GK,GU,GM 100 złotych 1988 RC, 

SY, TP, TM, RB, PS, NR,PN 200 złotych 1988 EE(5), EB 500 złotych 1982 

FW, ET 10.000 złotych 1989 Y. Razem ok.47 sztuk. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 500 zł

947. Paczka bankowa 10 złotych 1982 -K- 100 sztuk Rzadka, 

oryginalna, pełna paczka z banderolą. Banderola rozdarta. Wszystkie 

banknoty w emisyjnych stanach zachowania. Miłczak 156 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

948. Paczka bankowa 50 złotych 1988 -KC- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Stany emisyjne. Miłczak 170 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 400 zł

949. 10 x Paczka bankowa 50 złotch 1988 -HD- Dziesięć

oryginalnych paczek z banderolą. Przeważnie stany emisyjne, choć

skrajne egzemplarze poszczególnych paczek z drobnymi 

mankamentami. Miłczak 170 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

950. Paczka bankowa 100 złotych 1986 -SA- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Wszystkie banknoty w emisyjnych stanach 

zachowania. Miłczak 166 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

951. Paczka bankowa 100 złotych 1988 -TH- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Wszystkie banknoty w emisyjnych stanach 

zachowania. Miłczak 171 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 200 zł

952. 5 x Paczka bankowa 100 złotych 1986 -SA- 500 sztuk Pięć

paczek 100 złotych 1986. Wszystkie seria SA. Banknoty w emisyjnych 

stanach zachowania. Miłczak 166 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 350 zł

953. 10 x Paczka bankowa 100 złotch 1988 -RD- Dziesięć

oryginalnych paczek z banderolą. Przeważnie stany emisyjne, choć

skrajne egzemplarze poszczególnych paczek z drobnymi 

mankamentami. Miłczak 171 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 300 zł

954. 9 x Paczka bankowa 100 złotch 1988 -RD- Dziewięć

oryginalnych paczek z banderolą. Przeważnie stany emisyjne, choć

skrajne egzemplarze poszczególnych paczek z drobnymi 

mankamentami. Miłczak 171 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 300 zł

955. Paczka bankowa 200 złotych 1988 -EB- 100 sztuk - rzadsza 

seria przejściowa Oryginalna, pełna paczka z banderolą. Rzadsza seria 

startowa dla rocznika 1988. Banknoty w emisyjnych stanach 

zachowania. Miłczak 172 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

956. Paczka bankowa 500 złotych 1982 -GG- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Banknoty w emisyjnych stanach zachowania. 

Miłczak 161 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

957. Paczka bankowa 500 złotych 1982 -GG- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Banknoty w emisyjnych stanach zachowania. 

Miłczak 161 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

958. Paczka bankowa 500 złotych 1982 -GG- 100 sztuk Oryginalna, 

pełna paczka z banderolą. Banknoty w emisyjnych stanach zachowania. 

Miłczak 161 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 120 zł

959. Paczka bankowa 1.000 złotych 1982 -KF- 100 sztuk

Oryginalna, pełna paczka z banderolą. Banknoty w emisyjnych stanach 

zachowania. Miłczak 162 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 120 zł

960. Paczka bankowa 1.000 złotych 1982 -KF- 100 sztuk

Oryginalna, pełna paczka z banderolą. Banknoty w emisyjnych stanach 

zachowania. Miłczak 162 
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

961. ORBIS Polskie Biuro Podróży 20 złotych - dwuliterowa seria

Najbardziej dostępny nominał z rzadkiej emisji ORBISu. Lekkie, ukośne 

ugięcie w pionie. Reszta piękna, bez zastrzeżeń. Bony wydrukowano na 

słabej jakości papierze, stąd trudno o tak atrakcyjne egzemplarze. 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 200 zł

962. ORBIS Polskie Biuro Podróży 50 złotych - dwuliterowa seria -

rzadki Najrzadszy nominał z cenionej emisji ORBISu. Egzemplarz 

wyraźnie z obiegu, ale bez rażących zabrudzeń oraz o akceptowalnej 

prezencji. 

Stan zachowania: +3/3 Cena wywoławcza: 250 zł

963. ORBIS Polskie Biuro Podróży 100 złotych - jednoliterowa -

rzadki Bony wydane przez ORBIS zaliczane są do rzadkich. Szczególnie 

nominał stuzłotowy pojawia się mniej licznie niż dwadzieścia złotych. 

Rzadkość zwiększa jednoliterowa seria, której pierwsze notowanie 

miało miejsce dopiero na naszej poprzedniej aukcji. Złamany i ugięty 

przez środek oraz kilka drobniejszych zagnieceń i załamań przy 

narożnikach. Drobne rozdarcie na marginesie nie przekraczające pola 

niezadrukowanego. Atrakcyjny w prezencji. Rzadka pozycja. 

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 50 zł

964. Pewex 5 centów 1960 -Da- z klauzulą Odmiana z klauzulą na 

rewersie. Złamania poprzeczne z rozdarciem po obu stronach banknotu. 

Papier względnie czysty, w lepszej kondycji niż wskazuje numeryczny 

stan zachowania. Akceptowalna prezencja. Miłczak B2b 

965. Pewex Bon Towarowy 2 dolary 1969 -Em- RZADKOŚĆ Bardzo rzadki bon towarowy, szczególnie w tak 

pięknym stanie zachowania. Dużej rzadkości odmiana z serią Em. Bez ugięć oraz zagnieceń w polu, ale z nieznacznym 

zaokrągleniem narożników. Naturalny z wyraźnym połyskiem druku. Naszym zdaniem najlepiej zachowany, 

odnotowany egzemplarz. Miłczak B18a 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 550 zł

966. Pewex Bon Towarowy 2 dolary 1969 -FM- Rzadki bon towarowy, szczególnie w stanie emisyjnym. Odmiana 

z obiema literami serii z dużej litery. Niemocne zagniecenia w polu oraz nieświeżości narożników, ale bez ugięć w 

polu. Naturalny z połyskiem druku. W tym stanie rzadki. 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 450 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

967. ORBIS Bon na paliwa -WZÓR- numeracja bieżąca Ciekawy 

wzór bonu wydanego przez ORBIS na paliwa i smary. Numeracja bieżąca 

oraz czterokrotny stempel WZÓR na awersie. Bez stempla agenta 

wydającego na rewersie. Ślad po spinaczu na lewym marginesie. Drobne 

zagięcie oraz zagniecenia w polu. Zabrudzenia na rewersie. Rzadki. 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 300 zł

968. ORBIS Bon na paliwo -AA 0000000- SPECIMEN - RZADKI 

Rzadki wzór bonu wydanego przez ORBIS na 10 litrów benzyny 94 

oktanowej. Prawdopodobnie dla zagranicznych odbiorców, wypisany w 

trzech językach. Numeracja zerowa oraz nadruk SPECIMEN na awersie. 

Ślad po spinaczu na lewym marginesie. Bez ugięć w polu, ale z wyraźną

nieświeżością i zabrudzeniem prawego marginesu. Duża rzadkość. 

Prawdopodobnie jest to pierwsze notowanie. 

Stan zachowania: 5 Cena wywoławcza: 100 zł

969. ORBIS Bon na paliwo -BA 0000000- SPECIMEN - RZADKI 

Rzadki wzór bonu wydanego przez ORBIS na 10 litrów benzyny 78 

oktanowej. Prawdopodobnie dla zagranicznych odbiorców, wypisany w 

trzech językach. Numeracja zerowa oraz nadruk SPECIMEN na awersie. 

Dziurka i ślad po spinaczu na lewym marginesie. Bez znaczących ugięć w 

polu, ale z wyraźnym wydarciem i ubytkiem prawego, górnego 

narożnika. Duża rzadkość. Prawdopodobnie jest to pierwsze notowanie. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 1 000 zł

970. ORBIS Polskie Biuro Podróży 20 złotych WZÓR CD 0000000 -

RZADKI Bony wydane przez ORBIS zaliczane są do rzadkich, zaś ich 

wzory do niezwykle rzadkich. Dotychczas znane jest wyłącznie jedno 

notowanie całego kompletu z roku 2016 na aukcji WCN. Numeracja 

zerowa oraz nadruk WZÓR BEZ WARTOŚCI. Egzemplarz wyklejony z broszury z punktowym uszkodzeniem 

powierzchni papieru na rewersie. Załamany dwukrotnie, ukośnie przez środek oraz złamany lewy, górny narożnik. 

Rdzawa plamka na górnym marginesie. Duża Rzadkość. 
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Stan zachowania: -2/2 Cena wywoławcza: 1 200 zł

971. ORBIS Polskie Biuro Podróży 50 złotych WZÓR A 0000000 -

RZADKI Bony wydane przez ORBIS zaliczane są do rzadkich, zaś ich 

wzory do niezwykle rzadkich. Dotychczas znane jest wyłącznie jedno 

notowanie całego kompletu z roku 2016 na aukcji WCN. Numeracja 

zerowa oraz nadruk WZÓR BEZ WARTOŚCI. Egzemplarz wyklejony z broszury z punktowym uszkodzeniem 

powierzchni papieru na rewersie. Niemocno ugięty dwukrotnie przez środek oraz złamany prawy, górny narożnik. 

Ładna prezencja. Duża Rzadkość. 

972. ORBIS Polskie Biuro Podróży 100 złotych WZÓR B 0000000 - RZADKI Bony wydane przez ORBIS 

zaliczane są do rzadkich, zaś ich wzory do niezwykle rzadkich. Dotychczas znane jest wyłącznie jedno notowanie 

całego kompletu z roku 2016 na aukcji WCN. Numeracja zerowa oraz nadruk WZÓR BEZ WARTOŚCI. Egzemplarz 

wyklejony z broszury z śladami kleju na rewersie. Złamany jednokrotnie przez środek. Drobne zagniecenia w polu. 

Ładna prezencja. Duża Rzadkość. 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

973. Pewex Bon Towarowy 1 cent 1960 WZÓR -Al 0000000 

Nieznana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 roku. 

Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany prawy, górny narożnik. Reszta piękna i naturalna. Jest 

to pierwsze notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie 

dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 roku na aukcji WCN, były to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej 

odmianie nie były znane! Duża rzadkość. Polecamy! Miłczak jak B1Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 500 zł

974. Pewex Bon Towarowy 5 centów 1960 WZÓR Aa 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik. Na lewym marginesie dziurki po 

wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest to pierwsze znane 

notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 roku na aukcji 

WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. Polecamy! Miłczak 

jak B2Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 600 zł

975. Pewex Bon Towarowy 10 centów 1960 WZÓR Ab 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik. Na lewym marginesie dziurki po 

wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest to pierwsze znane 

notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 roku na aukcji 

WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. Polecamy! Miłczak 

jak B3Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 800 zł

976. Pewex Bon Towarowy 50 centów 1960 WZÓR Ac 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik. Na lewym marginesie dziurki po 

wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest to pierwsze znane 

notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 roku na aukcji 

WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. Polecamy! Miłczak 

jak B4Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

977. Pewex Bon Towarowy 1 dolar 1960 WZÓR Ad 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Górne narożniki złamane, pozostałe nieświeże. Na lewym 

marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest 

to drugie znane notowanie aukcyjne. Dotychczas, ogółnie odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów 

w 2015 roku na aukcji WCN, było to 1 i 10 dolarów. Duża rzadkość. Polecamy! Miłczak jak B5Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 200 zł

978. Pewex Bon Towarowy 5 dolarów 1960 WZÓR Ae 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik, a prawy zagięty. Na lewym 

marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest 

to pierwsze znane notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 

roku na aukcji WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. 

Polecamy! Miłczak jak B6Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 500 zł

979. Pewex Bon Towarowy 10 dolarów 1960 WZÓR Af 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik, a prawy zagięty. Na lewym 

marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest 

to drugie znane notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 

roku na aukcji WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. 

Polecamy! Miłczak jak B7Wb 
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 2 000 zł

980. Pewex Bon Towarowy 20 dolarów 1960 WZÓR Ah 0000000 

Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 

roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja 

zerowa. Złamany lewy, górny narożnik, a prawy zagięty. Na lewym 

marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest 

to pierwsze znane notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 

roku na aukcji WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. 

Polecamy! Miłczak jak B8Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 3 000 zł

981. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1960 WZÓR Ai 0000000 -

RZADKOŚĆ Nienotowana odmiana wzoru ze starej emisji bonów PKO 

SA z 1960 roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale 

bez stempla. Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. 

Numeracja zerowa. Złamany lewy, górny narożnik, a prawy zagięty. Na 

lewym marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i 

naturalna. Jest to pierwsze znane notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich 

wzorów w 2015 roku na aukcji WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! 

Duża rzadkość. Wycena amatorska dla podobnej odmiany w najnowszym cenniku Miłczaka. Polecamy! Miłczak jak 

B9Wb 

982. Pewex Bon Towarowy 100 dolarów 1960 WZÓR Ak 0000000 - RZADKOŚĆ Nienotowana odmiana wzoru 

ze starej emisji bonów PKO SA z 1960 roku. Czesław Miłczak notuje egzemplarze z perforacją, ale bez stempla. 

Oferowany bon posiada stempel oraz perforację Wzór. Numeracja zerowa. Złamany lewy, górny narożnik, a prawy 

zagięty. Na lewym marginesie dziurki po wyjęciu z bloczka. Reszta piękna i naturalna. Jest to pierwsze znane 

notowanie aukcyjne. Dotychczas odnotowano wyłącznie dwa egzemplarze takich wzorów w 2015 roku na aukcji 

WCN, było to 1 i 10 dolarów. Pozostałe nominały w tej odmianie nie były znane! Duża rzadkość. Wycena amatorska 

dla podobnej odmiany w najnowszym cenniku Miłczaka. Polecamy! Miłczak jak B10Wb 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 4 000 zł

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 200 zł

983. Pewex Bon Towarowy 1 cent 1960 WZÓR numeracja bieżąca

Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 1960 roku. 

Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna perforacja. 

Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z pojedynczą

perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w związku ze 

wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki już na 

obiegowych sztukach. Wyraźnie obiegowy z rozdarciem na marginesach na poziomej linii złamania. Rdzawy ślad i 

dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z 

numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak B1Wc 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 200 zł

984. Pewex Bon Towarowy 5 centów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Liczne ślady obiegu z rozdarciem na prawym marginesie na poziomej linii złamania. Ślad 

dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z 

numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B2Wc 

Stan zachowania: -2/+3 Cena wywoławcza: 300 zł

985. Pewex Bon Towarowy 10 centów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Złamany wszerz oraz złamania na lewych narożnikach. Drobne zagniecenia w polu. Ślad 

dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z 

numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B3Wc 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 400 zł

986. Pewex Bon Towarowy 50 centów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Kilkukrotnie złamany wzdłuż oraz drobne złamania na narożnikach. Ślad dziurkowania 

po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z numeracją

zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B4Wc 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 500 zł

987. Pewex Bon Towarowy 1 dolar 1960 WZÓR numeracja bieżąca

Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 1960 roku. 

Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna perforacja. 

Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z pojedynczą perforacją i 

fioletowym stemplem. Wzory te powstały w związku ze wzrostem ilości 

sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki już na obiegowych 

sztukach. Kilkukrotnie złamany. Dwa skaleczenia papieru na krawędziach. Ślad po usunięciu okładki książeczki oraz 

dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z 

numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B5Wc 
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 700 zł

988. Pewex Bon Towarowy 5 dolarów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Liczne ślady obiegu, złamania oraz nieświeżości, szczególnie lewego marginesu. Ślad 

dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z 

numeracją zerową to nie spotkaliśmy się takimi z wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B6Wc 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 1 200 zł

989. Pewex Bon Towarowy 10 dolarów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Pięknie zachowane zważywszy, że jest to egzemplarz wyjęty z obiegu. Złamany wszerz 

oraz drobne zagniecenia w polu. Ślad dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu 

wzorów są niższe niż dla wzorów z numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. 

Rzadkość! Miłczak jak B7Wc 

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 1 000 zł

990. Pewex Bon Towarowy 20 dolarów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów PKO SA z 

1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna 

perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z 

pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Liczne ślady obiegu. Złamania oraz zagniecenia w tym wyraźniejsza nieświeżość

prawego marginesu z drobnym skaleczeniem krawędzi. Ślad dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w 

cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi 

wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość! Miłczak jak B8Wc 

991. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1960 WZÓR numeracja bieżąca - WYŚMIENITE Rzadka odmiana wzoru 

z pierwszej emisji bonów PKO SA z 1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz podwójna perforacja. 

Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale z pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te 

powstały w związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki już na obiegowych sztukach. 

Wyśmienicie zachowane zważywszy, że w teorii wkładano egzemplarze z obiegu. W tym przypadku mamy 

nieobiegową sztukę bez ugięć oraz złamań w polu. Drobne nieświeżości narożników oraz nierówność prawej 

krawędzi. Ślad dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż

dla wzorów z numeracją zerową to nie spotkaliśmy się z takimi wzorami na rynku aukcyjnym. Rzadkość w 

unikatowym stanie zachowania! Miłczak jak B9Wc 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 4 000 zł

Stan zachowania: +3/3 Cena wywoławcza: 3 000 zł

992. Pewex Bon Towarowy 100 dolarów 1960 WZÓR numeracja 

bieżąca - RZADKOŚĆ Rzadka odmiana wzoru z pierwszej emisji bonów 

PKO SA z 1960 roku. Numeracja bieżąca, czarny stempel WZÓR oraz 

podwójna perforacja. Czesław Miłczak notuje podobne egzemplarze, ale 

z pojedynczą perforacją i fioletowym stemplem. Wzory te powstały w 

związku ze wzrostem ilości sklepów Pewex'u, stąd dorabiano książeczki 

już na obiegowych sztukach. Ładnie zachowane zważywszy, że w teorii wkładano egzemplarze z obiegu. Złamany 

wszerz oraz ugięty w pionie. Nierażące nieświeżości na marginesach oraz w obrębie narożników. Lewy, dolny róg z 

śladem po wydarciu. Papier w bardzo dobrej kondycji. Ślad dziurkowania po wyjęciu z bloczka. Mimo, iż w cennikach 

wyceny dla tego typu wzorów są niższe niż dla wzorów z numeracją zerową to nie spotkaliśmy się takimi z wzorami 

na rynku aukcyjnym. Najwyższy nominał, który w czasie emisji miał dużą siłę nabywczą. Rzadkość. Miłczak jak 

B10Wc 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

993. Pewex Bon Towarowy 1 cent 1969 WZÓR -El 0000000 Rzadki 

wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. Ukośny 

nadruk WZÓR tylko na awersie. Ugięty ukośnie. Ślad po zszywaczu. 

Reszta piękna i naturalna. Rzadki. Miłczak B11Wa 
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

994. Pewex Bon Towarowy 2 centy 1969 WZÓR - Eo 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Odcisk od spinacza na górnej 

krawędzi. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Rzadki. Miłczak 

B12Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

995. Pewex Bon Towarowy 5 centów 1969 WZÓR - Ea 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Odcisk od spinacza na górnej 

krawędzi. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Rzadki. Miłczak 

B13Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

996. Pewex Bon Towarowy 10 centów 1969 WZÓR - Eb 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Delikatny odcisk od spinacza na 

górnej krawędzi. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Rzadki. 

Miłczak B14Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

997. Pewex Bon Towarowy 20 centów 1969 WZÓR - En 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Delikatny odcisk od spinacza na 

górnej krawędzi. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Rzadki. 

Miłczak B15Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

998. Pewex Bon Towarowy 50 centów 1969 WZÓR - Ec 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Delikatny odcisk od spinacza na 

górnej krawędzi. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Rzadki. 

Miłczak B16Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 700 zł

999. Pewex Bon Towarowy 1 dolar 1969 WZÓR - Ed 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Zagięta koniuszek 

prawego, górnego narożnika. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i 

naturalna. Bardzo Rzadki. Znane jedno notowanie. Miłczak B17Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 700 zł

1000. Pewex Bon Towarowy 2 dolary 1969 WZÓR - Em 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Pionowy odcisk od 

oryginalnej książeczki na bony. Ślad po zszywaczu. Reszta piękna i 

naturalna. Bardzo Rzadki. Znane jedno notowanie. Miłczak B18Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 800 zł

1001. Pewex Bon Towarowy 5 dolarów 1969 WZÓR - Ee 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Typowy ślad po 

zszywaczu. Reszta piękna i naturalna. Bardzo Rzadki. Znane jedno 

notowanie. Miłczak B19Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 800 zł

1002. Pewex Bon Towarowy 10 dolarów 1969 WZÓR - Ef 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Typowy ślad po 

zszywaczu, tuż obok drobne zagniecenie. Reszta piękna i naturalna. 

Bardzo Rzadki. Znane jedno notowanie. Miłczak B20Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 900 zł

1003. Pewex Bon Towarowy 20 dolarów 1969 WZÓR - Eh 0000000 

Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji bonów PKO SA z 1969 roku. 

Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Typowy ślad po 

zszywaczu. Drobny ślad atramentu na górnym marginesie. Reszta piękna 

i naturalna. Bardzo Rzadki. Znane jedno notowanie. Miłczak B21Wa 

1004. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1969 WZÓR - Ei 0000000 Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji 

bonów PKO SA z 1969 roku. Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Typowy ślad po zszywaczu. Reszta 

piękna i naturalna. Bardzo Rzadki. Znane jedno notowanie. Miłczak B22Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

1005. Pewex Bon Towarowy 100 dolarów 1969 WZÓR - Ek 0000000 Rzadki wzór z numeracją zerową z emisji 

bonów PKO SA z 1969 roku. Ukośny nadruk WZÓR tylko na awersie. Perforacja. Typowy ślad po zszywaczu. Ślad po 

długotrwałym przebywaniu w oryginalnej książeczce na wzory. Reszta piękna i naturalna. Bardzo Rzadki. Najwyższy 

nominał. Znane jedno notowanie. Miłczak B23Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 200 zł
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Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1006. Pewex Bon Towarowy 1 cent 1969 WZÓR -El- NIEZNANY 

Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w literaturze. 

Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1007. Pewex Bon Towarowy 2 centy 1969 WZÓR -Eo- NIEZNANY 

Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w literaturze. 

Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1008. Pewex Bon Towarowy 5 centów 1969 WZÓR -Ea- NIEZNANY 

Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w literaturze. 

Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ugięta 

końcówka prawego, dolnego narożnika. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza 

papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1009. Pewex Bon Towarowy 10 centów 1969 WZÓR -Eb-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1010. Pewex Bon Towarowy 20 centów 1969 WZÓR -En-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1011. Pewex Bon Towarowy 50 centów 1969 WZÓR -Ec-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

1012. Pewex Bon Towarowy 1 dolar 1969 WZÓR -Ed- NIEZNANY 

Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w literaturze. 

Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Drobne 

zagniecenie na prawej krawędzi. Lewy, górny narożnik śladowo ugięty. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w dziale 

polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

1013. Pewex Bon Towarowy 2 dolary 1969 WZÓR -Em- NIEZNANY 

Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w literaturze. 

Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nietypowe i 

raczej nie wtórne pionowe spękanie papieru na prawym marginesie, imitujące ugięcie, prawdopodobnie defekt 

arkusza. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 1 300 zł

1014. Pewex Bon Towarowy 5 dolarów 1969 WZÓR -Ee-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Drobne 

nieświeżości górnych narożników. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. 

Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 1 400 zł

1015. Pewex Bon Towarowy 10 dolarów 1969 WZÓR -Ef-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze czerwonym. Czcionka nadruku jak w 

odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. Piękny stan zachowania. Typowy dla 

wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Drobne nieświeżości prawych narożników. Ogromna 

rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 500 zł

1016. Pewex Bon Towarowy 20 dolarów 1969 WZÓR -Eh-

NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór nieodnotowany dotychczas w 

literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym 

paskiem. Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze 

czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. 

Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Lekkie 

zawinięcie górnej krawędzi. Prawy, górny róg zagięty i delikatnie stępiony. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w 

dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 
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1017. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1969 WZÓR -Ei- NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór 

nieodnotowany dotychczas w literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej 

przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Zawinięcie prawej krawędzi. Prawe narożniki zaokrąglone. Śladowe 

zagniecenie w polu. Ogromna rzadkość i duże odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 1 800 zł

1018. Pewex Bon Towarowy 100 dolarów 1969 WZÓR -Ek- NIEZNANY Ogromnej rzadkości wzór 

nieodnotowany dotychczas w literaturze. Emisja 1969. Numeracja bieżąca zadrukowana czerwonym paskiem. 

Potrójna perforacja WZÓR. Nadruk WZÓR poziomy w kolorze czerwonym. Czcionka nadruku jak w odmianie znanej 

przez Czesława Miłczaka, ale w innym odcieniu czerwieni. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Prawe rogi minimalnie zaokrąglone. Ogromna rzadkość i duże 

odkrycie w dziale polskiego pieniądza papierowego. Miłczak nie notuje 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 2 500 zł

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1019. Pewex Bon Towarowy 1 cent 1979 WZÓR HL 0000000 Dużej 

rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 1979. 

Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Dziurki po spinaczu z delikatnym, rdzawym śladem. Drobne skaleczenie górnej 

krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B24Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1020. Pewex Bon Towarowy 2 centy 1979 WZÓR HO 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Dziurki po spinaczu z delikatnym, rdzawym śladem. Drobne skaleczenie górnej 

krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B25Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1021. Pewex Bon Towarowy 5 centów 1979 WZÓR HA 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki.Drobne zagniecenie na górnej krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru 

na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B26Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1022. Pewex Bon Towarowy 10 centów 1979 WZÓR HB 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki.Drobne zagniecenie na górnej krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru 

na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B27Wa 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1023. Pewex Bon Towarowy 20 centów 1979 WZÓR HN 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Punktowe zdarcie powierzchni papieru w obrębie lewego, dolnego narożnika. 

Drobne zagniecenie na górnej krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. 

Miłczak B28Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 300 zł

1024. Pewex Bon Towarowy 50 centów 1979 WZÓR HC 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Piękny stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu 

po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Drobne zagniecenie na górnej krawędzi. Nie odnaleźliśmy notowań tego wzoru 

na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B29Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 400 zł

1025. Pewex Bon Towarowy 1 dolar 1979 WZÓR HD 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie odnaleźliśmy 

notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B30Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 400 zł

1026. Pewex Bon Towarowy 2 dolary 1979 WZÓR HM 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie odnaleźliśmy 

notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B31Wa 
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Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 500 zł

1027. Pewex Bon Towarowy 5 dolarów 1979 WZÓR HE 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie odnaleźliśmy 

notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B32Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 600 zł

1028. Pewex Bon Towarowy 10 dolarów 1979 WZÓR HF 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie odnaleźliśmy 

notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B33Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 700 zł

1029. Pewex Bon Towarowy 20 dolarów 1979 WZÓR HH 0000000 

Dużej rzadkości wzór bonu towarowego PEKAO z ostatniej emisji z roku 

1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na 

awersie. Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po 

zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie odnaleźliśmy 

notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B34Wa 

1030. Pewex Bon Towarowy 50 dolarów 1979 WZÓR HJ 0000000 Dużej rzadkości wzór bonu towarowego 

PEKAO z ostatniej emisji z roku 1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na awersie. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Nie 

odnaleźliśmy notowań tego wzoru na rynku aukcyjnym w Polsce. Miłczak B35Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 800 zł

1031. Pewex Bon Towarowy 100 dolarów 1979 WZÓR HK 0000000 Dużej rzadkości wzór bonu towarowego 

PEKAO z ostatniej emisji z roku 1979. Numeracja zerowa, perforacja oraz fioletowy stempel WZÓR na awersie. 

Wyśmienity stan zachowania. Typowy dla wzorów ślad po zszywaczu po wyjęciu z oryginalnej książeczki. Znane 

jedno notowanie z ostatniej aukcji WCN. Miłczak B36Wa 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 250 zł

1032. 10 złotych 1994 A 0000000 - WZÓR Nr.1880 - PMG 67 EPQ

Trzycyfrowa numeracja wzoru. Perfekcyjny stan zachowania i 

najwyższa nota w rejestrze PMG. Miłczak 196Wa 

Stan zachowania: GDA 64 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

1033. 10 złotych 1994 A 0000000 - WZÓR Nr. 459 - GDA 64 EPQ

Emisyjny stan zachowania w rzetelnym, polskim gradingu firmy GDA. 

Miłczak 196Wa 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 30 zł

1034. 10 złotych 1994 -AB- najrzadsza Dużej rzadkości seria AB. 

Egzemplarz po krótkotrwałym pobycie w obiegu z niemocnymi 

załamaniami przez środek, jednym w poziomie oraz drobnymi 

zagnieceniami w polu. Górny, lewy narożnik ugięty. Bez śladów 

prasowania, czy też innych zabiegów na mokro. Prezencja ładna. Papier 

czysty z połyskiem. Naszym zdaniem najtrudniejsza seria 10-złotówki z 

1994 roku, która w przeciwieństwie do powszechnej serii AA nie była 

masowo odkładana w momencie emisji, stąd seria ta w stanie emisyjnym 

nadal czeka na swoje pierwsze notowanie. Miłczak 196aa 

1035. 10 złotych 1994 -AC- PMG 66 EPQ - bardzo rzadka seria Bardzo rzadka seria AC z pierwszego rocznika 

emisji banknotów "Władcy Polski". Zwyczajowo odkładana była pierwsza serie AA, zaś kolejne były pomijane. 

Obecnie rocznik 1994 jest powszechnie zbierany na serie, a pierwsze serie po AA są bardzo trudne do nabycia w 

stanach emisyjnych. Egzemplarz w emisyjnym stanie zachowania oraz wyśmienitą notą od PMG. Ostatnia sztuka 

jaką mamy w ofercie! Miłczak 196aa 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

1036. 10 złotych 1994 -AG- PMG 66 EPQ Rzadka seria AG z 

pierwszego rocznika emisji banknotów "Władcy Polski". Zwyczajowo 

odkładano pierwszą serię AA, zaś kolejne pomijano. Obecnie rocznik 

1994 jest powszechnie zbierany na serie, a kolejne serie po AA są dziś

trudniejsze, a tym samym droższe w zakupie. Egzemplarz w emisyjnym 

stanie zachowania oraz wyśmienitą notą od PMG. Jest to pierwszy i 

jedyny egzemplarz tej serii w stanie emisyjnym jaki do nas trafił. Miłczak 

196aa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

1037. 10 złotych 1994 -BM- Rzadsza seria BM. Niemocno ugięty 

lewy, górny narożnik. Reszta bez zastrzeżeń. Miłczak 196aa 
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Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

1038. 10 złotych 1994 -BT- Nienotowana w stanie emisyjnym, 

rzadsza seria BT. Perfekcyjny stan zachowania. Miłczak 196aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1039. 10 złotych 1994 -GA- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196c

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1040. 10 złotych 1994 -GC- Drobne ugięcie na koniuszku prawego, 

górnego narożnika. Bez ugięć oraz złamań w polu. Naturalny z 

połyskiem. Miłczak 196b 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1041. 10 złotych 1994 -HM- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196c

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1042. 10 złotych 1994 -II- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196c

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1043. 10 złotych 1994 -IL- Niemocne, punktowe zagniecenie na 

lewym marginesie. Reszta idealna. Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1044. 10 złotych 1994 -IP- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196c

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 25 zł

1045. 10 złotych 1994 -IS- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196b

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1046. 10 złotych 1994 -IX- Drobne zagniecenie na lewym marginesie. 

Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 25 zł

1047. 10 złotych 1994 -JA- Ślady od liczarki na rewersie. Reszta 

wyśmienita. Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1048. 10 złotych 1994 -JD- Zagięta końcówka prawego, górnego 

narożnika. Reszta idealna. Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1049. 10 złotych 1994 -JG- Drobne ślady od liczarki. Reszta bez 

zastrzeżeń. Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1050. 10 złotych 1994 -JH- Śladowe zagięcie koniuszka lewego, 

dolnego narożnika. Reszta idealna. Miłczak 196c 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1051. 10 złotych 1994 -JS- Emisyjny stan zachowania. Naturalne 

ślady farby drukarskiej na rewersie. Miłczak 196b 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 25 zł

1052. 10 złotych 1994 -JX- Punktowe, śladowe zagniecenie na 

górnym marginesie, widoczne od strony rewersu. Reszta bez zastrzeżeń. 

Miłczak 196b 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1053. 10 złotych 1994 -KE- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196b

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1054. 10 złotych 1994 -YD- seria zastępcza Seria zastępcza. 

Emisyjny stan zachowania. Miłczak 196d3 

1055. 20 złotych 1994 -AB- PMG 66 EPQ - bardzo rzadka seria Jedna z najrzadszych serii dla nominału 20 

złotych. Zwyczajowo odkładana była pierwsza serie AA, zaś kolejne pomijano. Obecnie rocznik 1994 jest 

powszechnie zbierany na serie, a pierwsze serie po AA, szczególnie AB są bardzo trudne do nabycia w stanach 

emisyjnych. Egzemplarz w emisyjnym stanie zachowania z wysoką notą od PMG. Miłczak 197aa 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1056. 20 złotych 1994 -AR- PMG 66 EPQ Rzadko spotykana seria 

AR. Egzemplarz w emisyjnym stanie zachowania, doceniony wysoką notą

od PMG. Miłczak 197aa 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 40 zł

1057. 20 złotych 1994 -EJ- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 35 zł

1058. 20 złotych 1994 -FK- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 35 zł

1059. 20 złotych 1994 -FS- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 35 zł

1060. 20 złotych 1994 -FW- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b
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Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1061. 20 złotych 1994 -GD- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 30 zł

1062. 20 złotych 1994 -GP- Emisyjny stan zachowania. Miłczak 197b

1063. 50 złotych 1994 -AB- PMG 67 EPQ - RZADKOŚĆ Nie wliczając zastępczej serii YA jest to naszym zdaniem 

najrzadsza obiegowa seria 50-złotówki z 1994 w stanie emisyjnym. W momencie emisji powszechnie odkładano 

pierwszą serie AA, zaś kolejne serie pomijano. Dziś moda na zbieranie literek rocznika 1994 to stale przybierający na 

sile trend, stąd kolejne serie po AA są coraz mocniej cenione. Dotyczy to szczególnie pierwszej serii po AA tj.AB. 

Perfekcyjny stan zachowania doceniony bardzo wysoką notą Gem tj.67 EPQ. Pierwszy i zarazem jedyny egzemplarz 

tej jakże rzadkiej serii, który trafił na naszą aukcję. Miłczak 198aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 80 zł

1064. 50 złotych 1994 -AY- Rzadsza seria. Emisyjny stan zachowania. 

Miłczak 198aa 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

1065. 50 złotych 1994 -DU- PMG 67 EPQ Seria najpewniej 

naturalnie zatrzymana przed wejściem do obiegu, stąd tak doskonały 

stan zachowania. Wyłącznie jeden egzemplarz oceniony wyżej w 

rejestrze PMG. Miłczak 198b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1066. 100 złotych 1994 -AA- PMG 66 EPQ Pierwsza seria emisji 

1994. Emisyjny stan zachowania. Miłczak 199a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 70 zł

1067. 10 złotych 2008 - ON 0000082 - niski numer Bardzo niski, 

dwucyfrowy numer seryjny. Emisyjny stan zachowania. Miłczak KL2 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 150 zł

1068. 20 złotych (2019) - Polskie żubry Najnowszy banknot 

promocyjny Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. W komplecie 

z magazynem Człowiek i dokumenty. Emisyjny stan zachowania. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 120 zł

1069. 20 złotych 2015 - 1050 rocznica chrztu Polski Emisyjny stan 

zachowania. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

1070. Album NBP - Banknoty "Miasta Polskie" Album składający się

z 9 banknotów, bez nadruków, na każdym wizerunek innego miasta. 

Emisja nigdy nie wprowadzona do obiegu, która przegrała z obecnie 

będąca w obiegu emisją "Władcy polscy". Wszystkie banknoty w stanach 

emisyjnych, w tym aż siedem pierwszej serii A. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 100 zł

1071. Album NBP - Banknoty "Miasta Polskie" Album składający się

z 9 banknotów, bez nadruków, na każdym wizerunek innego miasta. 

Emisja nigdy nie wprowadzona do obiegu, która przegrała z obecnie 

będąca w obiegu emisją "Władcy polscy". Wszystkie banknoty w stanach 

emisyjnych, w tym sześć pierwszej serii A. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

1072. Banknoty PWPW - Chopin z niskim numerem i JP II (2szt.) 20 

złotych z niskim numerem FC 0001122. Razem: 2 sztuki. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 250 zł

1073. Banknoty PWPW - Zestaw (8szt.) Zestaw 8 banknotów 

wydanych przez PWPW. Słowacki(2), Skłodowska(2), Chopin(2), Jan 

Paweł II (2). Stany emisyjne. Oryginalne foldery w komplecie. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 150 zł

1074. Komplet Miasta Polski z nadrukiem NIEOBIEGOWY - różne 

serie Komplet. Razem: 9 sztuk. Emisyjne stany zachowania. Miłczak 

179-187Wb 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 160 zł

1075. Kowno 1/2 marki 1918 -B- PMG 64 EPQ Emisyjny stan 

zachowania doceniony wysoką notą od PMG oraz dodatkiem EPQ. 

Miłczak K1 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1076. Kowno 1/2 marki 1918 -B- PMG 58 EPQ Wizualnie bez 

zastrzeżeń. Doceniony EPQ przez PMG. Miłczak K1 

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 100 zł

1077. Kowno 1 marka 1918 -A 0082033- niski numer seryjny Niski 

pięciocyfrowy numer seryjny. Niespotykany dla banknotów z tak odległą

datą emisji. Piękny, naturalny egzemplarz. Niemocno ugięty przez 

środek bez kreski pod światło. Zachowana pełna świeżość drukarska 

oraz połysk druku. Bankowa prezencja. Miłczak K2 
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1078. Kowno 2 marki 1918 -A- PMG 63 - najrzadszy nominał Typologicznie najrzadszy nominał emisji Kowno. 

Bez ugięć czy złamań przez pole, ale z nietypowym zagnieceniem na dolnym marginesie. Narożniki nieznacznie 

nieświeże. Lewy, dolny złamany. Naturalny, bez śladów konserwacji. Wada druku w formie atypowej poziomej kreski 

na awersie. Wysoka nota od PMG. Miłczak K3 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 500 zł

1079. Kowno 2 marki 1918 -A- PMG 58 EPQ - najrzadszy nominał

Typologicznie najrzadszy nominał emisji Kowno. Złamany przez środek, 

reszta wyśmienita. Piękna albumowa prezencja. Narożniki ostre, papier 

czysty, bez śladów konserwacji z żywą kolorystyką. Świeżość doceniona 

EPQ. Miłczak K3 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł

1080. Kowno 5 marek 1918 -A- PMG 65 EPQ - pierwsza seria 

Zdecydowanie rzadsza, pierwsza seria A. Bardzo ładny egzemplarz. 

Delikatnie przyczernione narożniki, reszta piękna, bez zastrzeżeń. 

Bezdyskusyjnie naturalny. Doceniony wysoką jak na ten nominał notą

oraz dodatkiem EPQ. Ładny, centryczny druk. Miłczak K4 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 250 zł

1081. Kowno 5 marek 1918 -B- PMG 58 EPQ Rzadziej występująca 

seria B. Atrakcyjny egzemplarz. Drobne nieświeżości końcówek 

narożników oraz dwa delikatne zagniecenia na dolnej krawędzi. Papier 

czysty i świeży w prezencji. Miłczak K4 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł

1082. Kowno 5 marek 1918 -C- PMG 65 EPQ Atrakcyjny 

egzemplarz. Delikatnie przyczernione narożniki, reszta piękna, bez 

zastrzeżeń. Bezdyskusyjnie naturalny. Doceniony wysoką jak na ten 

nominał notą oraz dodatkiem EPQ. Ładny, centryczny druk. Miłczak K4 

Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1083. Kowno 5 marek 1918 -C- PMG 55 EPQ Bez widocznych ugięć

oraz złamań w polu. Drobne nieświeżości narożników. Naturalny. Ładna 

około emisyjna prezencja. Miłczak K4 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

1084. Kowno 20 marek 1918 -A- PMG 58 EPQ Lubiana pierwsza 

seria A. Złamany przez środek oraz załamany prawy, dolny narożnik. 

Papier w bardzo dobrej kondycji, czysty, bez śladów moczenia. Nominał

rzadki w pięknych stanach zachowania. Miłczak K5 

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 100 zł

1085. Kowno 20 marek 1918 -B- PMG 35 Złamania przez środek 

oraz w obrębie narożników. Zagniecenia na prawej krawędzi. Przyzwoita 

prezencja. Miłczak K5 

1086. Kowno 50 marek 1918 -A- PMG 64 Pierwsza, rzadsza seria A. Banknot regularnie notowany, ale w 

prawdziwie emisyjnych stanach zachowania niełatwy do nabycia. Atrakcyjny egzemplarz. Bez ugięć czy złamań w 

polu zadrukowanym, jedynie z nieznacznie obłamanymi końcówkami górnych narożników. Mocno kontrastowy druk 

oraz czysty papier. Drobne przybrudzenie na lewej krawędzi, stąd brak EPQ. Piękna prezencja. Miłczak K6 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 400 zł

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 600 zł

1087. Kowno 50 marek 1918 -A- wyśmienita Pierwsza, rzadsza seria 

A. Banknot regularnie notowany, ale w tak pięknym stanie zachowania 

bardzo trudny. Wyjątkowej świeżości egzemplarz. Bez ugięć oraz 

jakichkolwiek zagnieceń w polu. Minus za śladowe niedoskonałości 

górnej krawędzi. Papier czysty z doskonale zachowanymi 

przetłoczeniami druku oraz mocnym blaskiem druku. Egzemplarz 

zdecydowanie dla wymagających. Miłczak K6 

1088. Kowno 100 marek 1918 - PMG 64 Nominał niełatwy w emisyjnym stanie zachowania. Dużej świeżości 

egzemplarz. Czysty papier i wysycona kolorystyka. Załamana końcówka prawego, górnego narożnika. Wysoka nota 

od PMG jak na sto marek. W populacji PMG jest to trzeci najwyżej oceniony egzemplarz, gdzie najwyższa nota 

kończy się na 65. Miłczak K7 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 800 zł
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Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 100 zł

1089. Kowno 100 marek 1918 -A 0003814- bardzo niski numer 

seryjny Niski czterocyfrowy numer seryjny. Niespotykany dla 

banknotów z tak odległą datą emisji. Kilkukrotnie złamany, ale bez 

rozdarć. Rozprostowany i oczyszczony. Miłczak K7 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 650 zł

1090. Kowno 1.000 marek 1918 6 cyfr - PMG 64 EPQ Odmiana z 

numeracją sześciocyfrową. Atrakcyjny egzemplarz. Bez rażących 

mankamentów. Załamana końcówka prawego, górnego narożnika oraz 

krótkie zawinięcie papieru na dolnej krawędzi. Śladowy foxing na 

prawym marginesie rewersu. Banknot ostatnimi laty pojawia się na 

aukcjach, ale bazując na naszych obserwacjach podaż tych banknotów 

jest już na wyczerpaniu. Wysoka i atrakcyjna nota. Świeżość doceniona 

EPQ. Miłczak K8a 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 550 zł

1091. Kowno 1.000 marek 1918 6 cyfr - PMG 63 EPQ Odmiana z 

numeracją sześciocyfrową. Emisyjny stan zachowania. Technicznie 

oceniony niżej ze względu na liczne, naturalne zmarszczki papieru oraz 

wyraźnie niecentryczny druk na rewersie. Bez ugięć oraz złamań w polu. 

Zachowana drukarska świeżość, bez śladów konserwacji. Miłczak K8a 

1092. Poznań 20 kopiejek 1916 - PMG 64 EPQ Niepozorny, aczkolwiek trudny w stanach bankowych banknot. 

Piękny, emisyjny egzemplarz doceniony wysoką notą od PMG. Miłczak P1 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 300 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 150 zł

1093. Poznań 50 kopiejek 1916 dłuższa klauzula (P2a) - RZADKI

Najrzadsza odmiana z długą klauzulą i niskim krojem liter. Złamany na 

cztery, kilka niemocnych załamań w polu. Naturalny, świeży, z 

połyskiem druku. Bardzo dobra prezencja. Miłczak P2a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1094. Poznań 50 kopiejek 1916 dłuższa klauzula (P2b) - rzadka

Rzadka odmiana z długą klauzulą i wysokim krojem liter. Kilkukrotnie 

złamany w polu, ale papier nadal w dobrej kondycji, czysty z połyskiem 

druku. Adnotacja na prawym, górnym narożniku. Dobra prezencja. 

Miłczak P2b 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 200 zł

1095. Poznań 50 kopiejek 1916 krótka klauzula (P2c) - PMG 64 EPQ

Odmiana z krótką klauzulą i niską czcionką. Perfekcyjna sztuka. Ostre 

narożniki i wysycona kolorystyka. Miłczak P2c 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1096. Poznań 50 kopiejek 1916 krótka klauzula (P2d) - PMG 64 

EPQ Odmiana z krótką klauzulą i wysoką czcionką. Perfekcyjna sztuka. 

Ostre narożniki i nienaganna prezencja. Miłczak P2d 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1097. Poznań 1 rubel 1916 dłuższa klauzula (P3b) - rzadszy

Odmiana z dłuższą klauzulą i wysoką czcionką. Złamany na cztery oraz 

głębsze złamanie na prawym, górnym narożniku. Złamania na 

narożnikach. Dobra prezencja. Rzadka odmiana niezależnie od stanu 

zachowania. Miłczak P3b 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1098. Poznań 1 rubel 1916 krótka klauzula (P3d) - PMG 63 EPQ

Odmiana z krótką klauzulą i wysoką czcionką. Atrakcyjna sztuka, surowo 

oceniona za wysoce niecentryczny druk. Miłczak P3d 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1099. Poznań 1 rubel 1916 krótka klauzula (P3d) - PMG 58 EPQ

Odmiana z krótką klauzulą i wysoką czcionką. Wizualnie bez zastrzeżeń i 

bez śladów konserwacji. Miłczak P3d 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 200 zł

1100. Poznań 3 ruble 1916 -D- długa klauzula - rzadki Jedna z 

najrzadszych odmian dla całej emisji poznańskiej. Banknot przeważnie 

dostępny w agonalnych stanach zachowania, stąd wszystkie ładniejsze 

sztuki są wyraźniej dowartościowywane przez kolekcjonerów. Banknot 

w solidnym trzecim stanie zachowania. Kilkukrotnie złamany, ale papier 

pozostaje w bardzo dobrej kondycji, jest sztywny i szeleszczący. 

Naturalny z zachowanym połyskiem druku, ale z miejscowymi 

zabrudzeniami, szczególnie na rewersie. Miłczak P4a 

1101. Poznań 3 ruble 1916 -U- krótka klauzula - PMG 66 EPQ Odmiana z krótką klauzulą. Piękny, emisyjny stan 

zachowania. Papier w doskonałej kondycji, druk centryczny, a kolorystyka wysycona. Śladowe, powierzchowne 

przybrudzenie na dolnym marginesie rewersu. Doceniony bardzo wysoką notą przez PMG. Miłczak P4b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 500 zł



SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl SESJA 2 | 14 Września 2019 | Pełna prezentacja oferty i szczegółowe zdjęcia na stronie snmw.onebid.pl
196 197

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

1102. Poznań 3 ruble 1916 -U- krótka klauzula - PMG 64 EPQ 

Odmiana z krótką klauzulą. Emisyjny stan zachowania. Bez 

zauważalnych ugięć czy złamań w polu. Punktowe ślady foxingu na 

dolnej krawędzi rewersu. Prezencja piękna z dobrze wysyconą

kolorystyką. Miłczak P4b 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 450 zł

1103. Poznań 3 ruble 1916 -R- krótka klauzula Odmiana z krótką

klauzulą. Rzadko notowana seria. Śladowe ugięcie przez środek oraz 

drobne nieświeżości na narożnikach. Punktowy foxing. Bardzo dobra 

prezencja. Miłczak P4b 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 150 zł

1104. Poznań 10 rubli 1916 -D- emisyjna świeżość Rzadka seria D. 

Zdecydowana większość znanych nieobiegowych sztuk pochodzi z 

małego znaleziska (serii E) sprzed ponad dziesięciu lat. Emisyjnej 

świeżości egzemplarz. Narożniki ostre, papier perfekcyjnie czysty z 

zachowanym połyskiem druku. Niemocno ugięty w pliku przez środek, 

lekkie ugięcia na prawym, dolnym rogu, reszta znakomita. Bankowa 

prezencja. Miłczak P5 

Stan zachowania: 2 ~ Cena wywoławcza: 500 zł

1105. Poznań 25 rubli 1916 -A- pierwsza seria Jeden z rzadszych 

nominałów. Lubiana i rzadsza pierwsza seria A. Złamany przez środek. 

Delikatnie zaokrąglone rogi. Połysk matowy, prawdopodobnie 

delikatnie rozprostowany. Dobra prezencja. Miłczak P6 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 400 zł

1106. Poznań 25 rubli 1916 -B- PMG 55 Typologicznie rzadki 

banknot, zaś w stanach emisyjnych niezwykle trudny, wręcz 

niespotykany. Jednokrotnie złamany przez środek. Złamania prawych 

narożników. Drobne nieświeżości na pozostałych. Prezencja bardzo 

dobra. Wysoka nota jak na ten nominał, gdzie nadal nie odnotowano 

banknotu zasługującego na oceną 60+. Miłczak P6 

Stan zachowania: -1|4 Cena wywoławcza: 50 zł

1107. Gdańsk 10 i 50 pfennig 1916 - zestaw Zestaw dwóch sztuk 

bonów miasta Gdańska z 1916 roku. 10 fenigów wyraźnie obiegowe, zaś

50 jedynie z nielicznymi nieświeżościami na narożnikach. Podczaski 

WD-100.B.1 i .2 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 80 zł

1108. Gdańsk 50 fenigów 1918 Odcisk od spinacza. Reszta piękna. 

Naturalny z połyskiem. Suchy stempel wyśmienicie zachowany. 

Podczaski WD-100.D.1, Pick 9 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 300 zł

1109. Gdańsk 20 fenigów w złocie 192(3) - rzadszy Rzadki gdański 

bon banku dla handlu i przemysłu. Odmiana ze znakiem wodnym 

"krople" oraz skasowaniem. Złamany przez środek oraz złamania na 

trzech narożnikach. Podczaski WD-104-B.1b 

1110. Gdańsk 100 marek 1922 - PMG 67 EPQ - niespotykana nota Okazowy egzemplarz. Wyjątkowo ostre 

narożniki oraz pięknie wysycona kolorystyka. Na uwagę zwraca niesamowicie centryczny druk. Jest to jedyny 

egzemplarz w rejestrze PMG doceniony tak wysoką notą. Przy emisjach markowych nota na poziomie 67 to 

absolutna rzadkość. Polecamy! Miłczak G1 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX - jedyny Cena wywoławcza: 1 400 zł

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 50 zł

1111. Gdańsk 100 marek 1922 Obiegowy egzemplarz. Na dolnym 

marginesie rozdarcie wzmocnione taśmą. Punktowa, ciemna plamka na 

awersie. Dobra prezencja. Bez konserwacji. Miłczak G1 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 600 zł

1112. Gdańsk 500 marek 1922 - piękny Pięknie zachowany banknot. 

Bez ugięć oraz złamań w polu. Bez najdrobniejszych zagnieceń

widocznych w świetle równoległym. Załamany prawy, dolny narożnik na 

linii pola zadrukowanego. Naturalny z mocnym połyskiem druku. Suchy 

stempel wyraźnie przebija z awersu na rewers. Wyjątkowo świeży 

egzemplarz z doskonałą prezencją. Miłczak G2, Pick 14 

Stan zachowania: PMG 55 Cena wywoławcza: 400 zł

1113. Gdańsk 1.000 marek 1922 - PMG 55 Złamany przez środek. 

Złamana końcówka lewego, górnego narożnika oraz drobne zagniecenie 

poniżej. Papier czysty z zachowanym suchym stemplem. Ładna, 

albumowa prezencja. Miłczak G3, Pick 15 

Stan zachowania: 5 Cena wywoławcza: 100 zł

1114. Gdańsk 10.000 marek 1923 - rzadki Rzadki typologicznie 

banknot. Wyraźnie obiegowy, ale bez konserwacji. Miłczak G5 
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Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 800 zł

1115. Gdańsk 50.000 marek 1923 num. 5 cyfr Druk w kolorze 

zielonym. Odmiana z numeracją pięciocyfrową. Bez ugięć oraz złamań w 

polu. Niemocne zagniecenie w obrębie lewego, górnego narożnika oraz 

górnego marginesu. Świeży, naturalny z pełnymi przetłoczeniami oraz 

połyskiem druku. Emisyjna prezencja. Rzadki w tym stanie zachowania. 

Miłczak G6a 

Stan zachowania: PCGS 63 Cena wywoławcza: 700 zł

1116. Gdańsk 50.000 marek 1923 - PCGS 63 Odmiana w kolorze 

brązowym. Atrakcyjny egzemplarz. Bez widocznych złamań w polu, ale 

ze złamaniami na górnych narożnikach. Papier czysty bez śladów 

konserwacji. Miłczak G7 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 200 zł

1117. Gdańsk 10.000 marek 1923 Nietypowe załamanie biegnące 

wzdłuż granicy górnego marginesu oraz pola zadrukowanego. Drobne 

nieświeżości narożników. Zanikające poziome zagniecenie w polu. 

Banknot emisyjnej świeżości z pięknie zachowanym drukiem oraz 

połyskiem. Piękna, bliska emisyjnej prezencja. Miłczak G8 

1118. Gdańsk 1 milion 1923 - czerwony nadruk - PMG 65 EPQ - RZADKOŚĆ w tym stanie Jedna z najrzadszych 

odmian z emisji markowej Wolnego Miasta Gdańsk. Nadruk w kolorze czerwonym. Wyśmienity egzemplarz o 

doskonałej prezencji. Naturalny z żywą kolorystyką. Bardzo wysoka ocena od PMG jak na ten typ banknotu, gdzie 

cała powierzchnia banknotu jest traktowana jako pole zadrukowane, stąd najdrobniejsze mankamenty krawędzi 

oraz narożników znacząco wpływają na techniczną ocenę. Potwierdza ten stan rzeczy raport PMG, gdzie tylko jeden 

banknot oceniony wyżej, a żaden inny nie otrzymał notę na poziomie 65. Piękna sztuka do zaawansowanych zbiorów 

banknotów WMG. Miłczak G9 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 1 500 zł

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 200 zł

1119. Gdańsk 1 milion marek 08 Sierpnia 1923 - num. 5 cyfrowa z ❊
obróconą Odmiana z numeratorem pięciocyfrowym i z gwiazdką

obróconą o 90 stopni. Przełamany przez środek. Załamania na prawych 

narożnikach. Drobne zagniecenie w polu. Naturalny z ładnie 

zachowanym drukiem. Papier czysty. Bardzo dobra prezencja. Miłczak 

G11b , Pick 24a 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 500 zł

1120. Gdańsk 1 milion marek 08 Sierpnia 1923 - num. 6 cyfrowa z ❊
- PMG 64 EPQ Odmiana z numeracją sześciocyfrową z nieobróconą

gwiazdką. Złamany prawy, górny narożnik oraz nieznaczna nieświeżość

na prawym, dolnym. Naturalny, bez zabrudzeń o bardzo świeżej 

prezencji, podkreśloną EPQ i wysoką notą przez PMG. Miłczak G11c , 

Pick 24b 

1121. Gdańsk 5 milionów marek 1923 - PMG 64 EPQ Rzadki nominał w pięknych stanach zachowania. Nadruk w 

kolorze zielonym. Praktycznie emisyjny stan zachowanie z nieznacznym zaokrągleniem prawych narożników. 

Wysoka i trudna do uzyskania nota od PMG przy tej pozycji, gdzie wszelkie zagięcie w polu obniża ocenę do noty na 

poziomie 58. Milczak G12, Pick 23 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

1122. Gdańsk 10 milionów 1923 -bez serii- PMG 64 EPQ Odmiana 

bez oznaczenia serii oraz nieodwróconym drukiem na marginesie. 

Atrakcyjna sztuka. Załamanie prawego, górnego narożnika oraz 

punktowe, niemocne zagniecenie w obrębie dolnego, prawego rogu. 

Papier czysty z naturalną, żywą kolorystyką bez śladów konserwacji. 

Emisyjna prezencja i atrakcyjna nota od PMG. Miłczak G13a, Pick 25b 

1123. Gdańsk 10 milionów 1923 -A- PMG 66 EPQ - rewelacyjna nota Odmiana z oznaczeniem serii oraz 

nieodwróconym drukiem na marginesie. Wyśmienity egzemplarz o niespotykanej świeżości. Naturalny z pięknymi 

przetłoczeniami druku widocznymi nawet przez slab. Narożniki ostre, a powierzchnia banknotu bez zabrudzeń. 

Doskonała prezencja doceniona drugą najwyższą oceną w rejestrze PMG. Miłczak G13b, Pick 25a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 800 zł
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Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 700 zł

1124. Gdańsk 10 milionów 1923 -A- PMG 63 EPQ - odwrócony 

druk - RZADKA Pospolity banknot, aczkolwiek niepozornie trudny w 

stanach emisyjnych. Zdecydowanie rzadsza odmiana z oznaczeniem 

serii oraz odwróconym drukiem na marginesie. Przeważnie występują

na rynku banknoty z poprawnie ułożonym nadrukiem na marginesach. 

Ponad przeciętnie zachowany, bez złamań w polu zadrukowanym, ale z wyraźniejszym zagnieceniem na prawej 

krawędzi. Narożniki delikatnie zaokrąglone. Krawędzie gładkie, choć na dolnej można dostrzec drobne skaleczenie. 

Papier czysty, bez zabrudzeń, naturalny z dobrze wysyconą kolorystyką. Naturalność doceniona EPQ przez PMG. 

Rzadka odmiana w bardzo dobrym stanie zachowania. Miłczak G14b 

1125. Gdańsk 100 milionów 1923 - PMG 65 EPQ - piękny Rzadki, wysoki nominał emisji markowej Wolnego 

Miasta Gdańska. Zdecydowanie rzadsza odmiana ze znakiem wodnym w kształcie figur geometrycznych. 

Wyśmienity egzemplarz o doskonałej prezencji. Naturalny bez śladów konserwacji z zachowaną delikatnie 

pomarańczową kolorystyką. Papier czysty bez najdrobniejszych zabrudzeń. Naszym zdaniem surowo oceniony. 

Doskonała sztuka dla wymagających. Miłczak G15b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 1 500 zł

1126. Gdańsk 500 milionów 1923 - druk szarofioletowy - PMG 66 EPQ - wyśmienity Odmiana z 

nieodwróconym drukiem w kolorze szarofioletowym na marginesach. Perfekcyjna sztuka z doskonale zachowaną

drukarską świeżością. Banknot pospolity, ale w tak doskonałym stanie zachowania rzadki. Trudna i rzadka, druga 

najwyższa ocena w rejestrze PMG. Miłczak G16a, Pick 28a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 600 zł

1127. Gdańsk 500 milionów 1923 - druk kremowy - PMG 66 EPQ - wyśmienity Odmiana z nieodwróconym 

drukiem w kolorze kremowym na marginesach. Perfekcyjna sztuka z doskonale zachowaną drukarską świeżością. 

Banknot pospolity, ale w tak doskonałym stanie zachowania rzadki. Trudna i rzadka, druga najwyższa ocena w 

rejestrze PMG i tylko jeden egzemplarz oceniony wyżej. Miłczak G16b, Pick 28b 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 600 zł

Stan zachowania: PMG 62 Cena wywoławcza: 700 zł

1128. Gdańsk 5 miliardów 1923 - PMG 62 - znak wodny "kwadraty"

Odmiana ze znakiem wodnym kwadraty. Bez zauważalnych ugięć czy 

złamań w polu, ale z śladem atramentu na marginesach. Ślad po 

odklejaniu na lewej krawędzi, zaś na górnej drobne skaleczenie. Rewers 

wyśmienity bez obiegu. Atrakcyjny egzemplarz z dobrą technicznie notą

od PMG. Miłczak G18a 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 1 200 zł

1129. Gdańsk 10 miliardów 1923 - PMG 63 EPQ - znak wodny 

"kwadraty" Odmiana ze znakiem wodnym kwadraty. Wyśmienitym, 

emisyjny stan zachowania. Jedynie złamany koniuszek prawego, dolnego 

narożnika. Reszta doskonała. Wysycona kolorystyka i zachowany 

naturalny połysk druku. Emisyjna świeżość doceniona EPQ. Miłczak 

G19a 

1130. Gdańsk 10 milardów 1923 - PMG 65 EPQ - znak wodny "krople" Rzadsza odmiana ze znakiem wodnym 

"krople". Wyśmienity emisyjny stan zachowania. Technicznie oraz wizualnie bez najdrobniejszych zastrzeżeń. 

Surowa ocena ze względu na ślad oryginalnej farby drukarskiej na lewym marginesie opisanej przez PMG jako "as 

made", stąd bez wpływu na EPQ. Banknot rzadki w tak doskonałym stanie zachowania. Miłczak G19b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 1 400 zł
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Stan zachowania: 5 Cena wywoławcza: 100 zł

1131. Gdańsk - Zestaw 1,5 i 10 pfennig 1923 (3szt.) Zestaw fenigów 

z datą październikową. Wyraźnie obiegowe egzemplarze. Razem: 3 

sztuki. Miłczak G20, G21, G22 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

1132. Gdańsk 2 fenigi 1923 Październik Względnie rzadszy nominał. 

Obiegowy egzemplarz. Drobne przybrudzenia na rewersie, ale papier w 

dobrej kondycji. Bez konserwacji z ładną prezencją. Miłczak G21 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 300 zł

1133. Gdańsk 5 fenigów 1923 Październik - PMG 63 Odmiana z 

pierwszej emisji z październikową datą. Nieświeżości prawych 

narożników. Reszta piękna bez zastrzeżeń. Naturalny. Miłczak G22 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

1134. Gdańsk 10 fenigów 1923 Październik - znw. ZYGZAKI

Odmiana ze znakiem wodnym "zygzaki". Dwa niemocne ugięcia przez 

środek oraz złamania na dolnych narożnikach. Naturalny z 

przetłoczeniami druku. Papier czysty z połyskiem. Dobra prezencja. 

Miłczak G23a, Pick 35b 

1135. Gdańsk 10 fenigów 1923 Pażdziernik - PMG 65 EPQ - znw. KOGA - RZADKI Zdecydowanie rzadsza 

odmiana ze znakiem wodnym "koga". Pięknie zachowany. Najwyższa nota w rejestrze PMG i tylko dwa egzemplarze 

w rejestrze PMG. Rzadki banknot do zaawansowanych zbiorów WMG. Miłczak G23b, Pick 35b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ MAX Cena wywoławcza: 800 zł

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 800 zł

1136. Gdańsk 25 fenigów 1923 Październik Rzadki nominał, w 

stanach ładnych bardzo rzadki. Niemocno przełamany przez środek oraz 

złamania na prawych narożnikach. Drobne zagniecenie w polu. 

Naturalny z żywą kolorystyką. Piękna, zbliżona do emisyjnej prezencja. 

Miłczak G24 

Stan zachowania: PMG 55 EPQ Cena wywoławcza: 800 zł

1137. Gdańsk 50 fenigów 1923 Październik - PMG 55 EPQ -

numeracja z obróconą ❊ Odmiana z datą październikową, serią A oraz 

obróconą gwiazdką. Naszym zdaniem jest to jeden z najbardziej 

niedowartościowanych banknotów Wolnego Miasta Gdańska. Rzadki 

nominał, którego częstotliwość występowania można śmiało porównać

do 2 guldenów. Bezwzględnie rzadszy od pozostałych fenigów. 

Obustronnie złamany ukośnie, ale bez złamań przez środek. Piękna, 

naturalna prezencja. Papier bez zabrudzeń, a narożniki wykazują jedynie 

nieznaczne zaokrąglenie. Tak zachowany można uznać za rzadkość. 

Miłczak G25e 

1138. Gdańsk 2 guldeny 1923 Październik - PMG 25 - b.rzadki Typologicznie rzadki banknot. Odmiana z datą

emisji 22.10.1923. Sporadycznie notowany i w praktyce jedyny dostępny, bowiem odmiana z datą listopadową jest 

ekstremalnie rzadka. Liczne ślady obiegu w tym i drobne rozdarcie na linii pionowego złamania, ale ogólna prezencja 

akceptowalna i bez śladów konserwacji. Miłczak G38 

Stan zachowania: PMG 25 Cena wywoławcza: 1 500 zł

1139. Gdańsk 25 fenigów 1923 Listopad - RZADKOŚĆ Wysoki nominał fenigowy emisji listopadowej. 

Począwszy od 25-fenigów wszystkie banknoty gdańskie z datą listopadową należą do dużych rzadkości, bez względu 

na stan zachowania. Charakterystyczny znak wodny "Koga". Kilka złamań w polu, w tym jedno przez środek. 

Zagniecenia oraz plamka na rewersie. Naturalny z dobrą prezencją. Typologicznie bardzo trudna i rzadko notowana 

pozycja. Miłczak G35 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 800 zł
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1140. Gdańsk 5 guldenów 1923 Listopad - DUŻA RZADKOŚĆ Naszym zdaniem jest to jeden z najrzadszych 

banknotów Wolnego Miasta Gdańsk. Rzadki, wysoki nominał z ekstremalnie rzadką datą listopadową. Dodatkowo 

bez stempla Ungültig, co dodatkowo zwiększa atrakcyjność oferowanego egzemplarza. Ostatnie i jedyne krajowe 

notowanie pochodzi z roku 2003! Wariantu bez stempla na odwrocie, w Polsce nie odnotowano. Egzemplarz o 

bardzo dobrej prezencji. Kilkukrotnie złamany, drobne rozdarcie w polu niezadrukowanym górnego marginesie, ale 

z wyraźną świeżością druku. Papier czysty, nadal szeleszczący z ładnie wysyconą kolorystyką. Pozycja najwyższej 

rzadkości, do najlepszych kolekcji banknotów Wolnego Miasta Gdańsk. Polecamy! Miłczak G39 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 6 000 zł

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 2 000 zł

1141. 10 guldenów 1924 SPECIMEN - PMG 58 EPQ Jednostronna 

próba kolorystyczna z perforacją SPECIMEN. Wizualnie bez 

jakichkolwiek zastrzeżeń. Rzadka pozycja do zaawansowanych zbiorów 

Wolnego Miasta Gdańsk. 

Stan zachowania: PMG 25 Cena wywoławcza: 2 000 zł

1142. Gdańsk 10 Guldenów 1924 A/A - PMG 25 RZADKOŚĆ Bardzo 

rzadki banknot z emisji guldenowej. Rzadsza odmiana z serią typu 

ułamkowego Wyraźniej obiegowy egzemplarz z licznymi złamaniami i 

drobnym prześwitem na linii przecięcia złamań po środku banknotu. 

Typologicznie rzadki na tyle, że wart włożenia do zbioru w każdym 

stanie zachowania. Miłczak G42b 

1143. 100 guldenów 1924 - SPECIMEN - PMG 58 EPQ - RZADKOŚĆ Dużej rzadkości jednostronna próba 

kolorystyczna w odcieniach czerwieni niezwykle rzadkiej 100 guldenówki z datą 1924. Perforacja Specimen. 

Wizualnie bez najdrobniejszych zastrzeżeń. Piękna prezencja. Pozycja do specjalistycznych zbiorów banknotów 

Wolnego Miasta Gdańska. 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 3 500 zł

1144. 10 guldenów 1930 - PMG 66 EPQ - wyśmienity Banknot rzadki w każdym stanie zachowania. Wyjątkowej 

świeżości egzemplarz z doskonale ostrymi narożnikami oraz albumową prezencją. W tym stanie prawdziwa 

rzadkość. Pozycja do najlepszych zbiorów banknotów Wolnego Miasta Gdańsk, która zachwyca swoją urodą. 

Polecamy! Miłczak G48 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 6 000 zł

1145. Gdańsk 25 guldenów 1931 - PMG 65 EPQ - RZADKOŚĆ w znakomitym stanie Rzadki gdański banknot z 

datą emisji 1931, który w obiegu zagościł jedynie przez dwa lata. Wyśmienity, emisyjny stan zachowania, 

dowartościowany drugą najwyższą notą w rejestrze PMG. Pozycja do najlepszych kolekcji banknotów WMG. 

Miłczak G49 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 10 000 zł

Stan zachowania: PMG 40 Cena wywoławcza: 1 500 zł

1146. Gdańsk 100 guldenów 1931 D/A - PMG 40 Wysokość cyfr w 

numeratorze 4,13 mm. Lubiany i potrzebny banknot z emisji guldenowej. 

Naturalne ślady obiegu, w tym i pionowe załamanie oraz zagniecenia na 

marginesach. Papier w dobrej kondycji, relatywnie czysty. Miłczak G50a 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 1 800 zł

1147. Gdańsk 20 guldenów 1937 -K- PMG 66 EPQ Najbardziej 

dostępny nominał emisji guldenowej Wolnego Miasta Gdańsk, 

aczkolwiek w tak wyśmienitym stanie bardzo rzadki. Znakomity, wręcz 

okazowy egzemplarz. Papier czysty bez najdrobniejszych przybrudzeń, 

ostre narożniki oraz wyjątkowo świeża prezencja. Druga najwyższa nota 

w rejestrze PMG. Miłczak G53a 
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1148. 50 fenigów 1940 - para odmian kolorystycznych - RZADKIE Duża ciekawostka. Para odmian 

kolorystycznych 50 fenigów. Oba z numeratorem koloru czerwonego, ale jedna sztuka z niskim, niespotykanym na 

rynku aukcyjnym numerem seryjnym. Egzemplarz z drukiem w odcieniach fioletu centralnie złamany i z załamaniem 

na narożniku. Egzemplarz z drukiem różowym z wysokim numerem w stanie emisyjnym. Oba naturalne, bez śladów 

manipulacji przy barwach druku. Doskonałe wzbogacenie banknotów łódzkiego getta. Miłczak Ł1 

Stan zachowania: 2|1 Cena wywoławcza: 500 zł

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 300 zł

1149. 50 fenigów 1940 czerwony numerator - PMG 67 EPQ

Numerator koloru czerwonego. Perfekcyjna sztuka. Miłczak Ł1 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

1150. 50 fenigów 1940 czerwony numerator - PMG 66 EPQ

Numerator koloru czerwonego. Emisyjny stan zachowania i wysoka 

ocena od PMG. Miłczak Ł1 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 130 zł

1151. 50 fenigów 1940 czerwony numerator - PMG 65 EPQ

Numerator koloru czerwonego. Bankowy egzemplarz z wysoką notą od 

PMG. Miłczak Ł1 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

1152. 50 fenigów 1940 czerwony numerator - PMG 64 EPQ

Numerator koloru czerwonego. Bankowy egzemplarz z wysoką notą od 

PMG. Miłczak Ł1 

1153. 1 marka 1940 - 6cyfr - 000355- ENTWERTET - RZADKOŚĆ Najrzadsza odmiana z numeratorem 

sześciocyfrowym z niskim numerem "355". Na rewersie poszukiwany i ceniony stempel "ENTWERTET". Bez ugięć

przez pole, ale z drobnymi zagnieceniami na prawej krawędzi oraz wąskim, śladem po przyklejeniu, bez uszkodzeniu 

powierzchni papieru. Naturalny, bez konserwacji, z bardzo dobrą prezencją. Egzemplarze ze stemplem na stronie 

odwrotnej należą do rzadkich i poszukiwanych pozycji przez kolekcjonerów pieniędzy obozowych. Miłczak Ł2a 

Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 2 000 zł

1154. Getto 1 marka 1940 - num. 6-cyfrowy bez serii, z błędem numeratora Najrzadsza odmiana z numeracją

sześciocyfrową bez serii. Dodatkowo z błędem numeratora z podwójnie nabitą cyfrą na czwartym miejscu oraz 

niespotykaną podwójną perforacją w postaci gwiazdy oraz koła. Bez ugięć w polu, ale z wyraźną nieświeżością

prawej krawędzi oraz zagięciem górnych narożników. Drobne, powierzchowne przybrudzenia, szczególnie na lewym 

marginesie. Duża rzadkość i świetne urozmaicenie zbioru banknotów łódzkiego getta. Miłczak jak L2a 

Stan zachowania: +2/2 Cena wywoławcza: 1 000 zł

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1155. 1 marka 1940 seria A -6 cyfr - PMG 65 EPQ Emisyjny stan 

zachowania i wysoka nota od PMG. Miłczak Ł2b 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 140 zł

1156. 1 marka 1940 seria A -6 cyfr - PMG 63 EPQ Delikatnie zagięty 

lewy, górny narożnik. Reszta piękna. Miłczak Ł2b 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 200 zł

1157. 1 marka 1940 num. 7-cyfrowy - PMG 30 rzadkie Rzadka 

odmiana z numeratorem siedmiocyfrowym. Kilka złamań w polu oraz 

drobne przybrudzenie na rewersie, ale przyjemny w odbiorze i bez 

konserwacji. Miłczak Ł2c 
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Stan zachowania: -2/+3 Cena wywoławcza: 150 zł

1158. 1 marka 1940 num. 7-cyfrowy - rzadkie Rzadka odmiana z 

numeratorem siedmiocyfrowym. Złamany przez środek oraz drobne 

nieświeżości w obrębie narożników. Adnotacja na awersie oraz taśma na 

rewersie. Naturalny, świeży z połyskiem druku. Miłczak Ł2c 

1159. 2 marki 1940 Numeracja Rauchwergera - DUŻA CIEKAWOSTKA Bardzo ciekawy walor, który po raz 

pierwszy trafia na rynek aukcyjny. Oryginalny banknot, ale z numeracją charakterystyczną dla ekstremalnie 

rzadkiego fałszerstwa Rauchwergera rozpoczynająca się od 03(6/7). Według zeznań samego fałszerza do obiegu 

trafiło około 5500 egzemplarzy, stąd zdobycie oryginalnego banknotu z analogiczną numeracją stanowi nie lada 

wyzwanie. Obiegowy egzemplarz z śladami rozprostowania. Papier nie wymęczony obiegiem. Dobra prezencja. 

Znakomite uzupełnienie działu pieniądza papierowego łódzkiego Getta. 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 500 zł

1160. 5 marek 1940 num. czerwony - PMG 64 Odmiana z numeratorem czerwonym wydrukowana na 

standardowym papierze. Wyśmienity egzemplarz doceniony wysoką notą od PMG jak na ten typ banknotu. 

Nieopatrznie ogradowany z adnotacją ołówkiem, której sprawne usunięcie skutkowałoby wyższą notą. Niemniej jest 

to piękna sztuka o pełnej drukarskiej świeżości. Miłczak Ł4a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 700 zł

1161. 5 marek 1940 papier kartonowy ENTWERTET - RZADKOŚĆ Rzadka odmiana wydrukowana na papierze 

kartonowym z numeratorem koloru pomarańczowego. Niski numer seryjny "584" oraz poszukiwany i ceniony 

stempel "ENTWERTET" na stronie odwrotnej. Nietypowe ukośne zagniecenie z niedużym garbem, ale nie 

dochodzące do krawędzi banknotu, stąd nie klasyfikowane jako ugięcie. Załamany prawy, górny narożnik oraz kilka 

punktowych zagnieceń w polu. Odcisk od spinaczu z powierzchownym zabrudzeniem w tle. Naturalny bez 

konserwacji z dobrą prezencją. Egzemplarze ze stemplem na stronie odwrotnej należą do rzadkich i poszukiwanych 

pozycji przez kolekcjonerów pieniędzy obozowych. Miłczak Ł4b 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 2 000 zł

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 1 800 zł

1162. 5 marek 1940 num. pomarańczowy - papier karton - PMG 64

Rzadka odmiana, drukowana na papierze kartonowym. 

Charakterystyczny numerator koloru pomarańczowego. Delikatne 

przyczernienie lewych narożników, reszta piękna bez zarzutu. 

Zapraszamy po więcej informacji do naszego artykułu link . Miłczak Ł4b 

1163. 10 marek 1940 num.typ 1 ze znakiem wodnym - RZADKIE I PIĘKNE Dużej rzadkości odmiana. Druk na 

papierze ze znakiem wodnym oraz numeratorem typu 1. Banknot w niespotykanym, wyśmienitym jak na tej klasy 

walor stanie zachowania. Bez ugięć oraz złamań w polu, ale z niemocnym załamaniem koniuszka prawego, dolnego 

narożnika. Papier świeży bez zabrudzeń z żywą kolorystyką oraz mocnym blaskiem druku. Bez śladów konserwacji. 

Najlepiej zachowany egzemplarz dla tej odmiany jaki widzieliśmy. Zdecydowanie polecamy! Miłczak Ł5e 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 10 000 zł

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 800 zł

1164. 10 marek 1940 num.typ 1 bez znaku wodnego - PMG 63

Odmiana z numeratorem typu 1 na papierze bez znaków wodnych. 

Typologicznie banknot trudny w stanach emisyjnych. Pięknie 

zachowany nieobiegowy egzemplarz. Załamana końcówka prawego, 

górnego narożnika. Ślad po usuniętej adnotacji ołówkiem oraz drobna, 

prawdopodobnie naturalna plamka na polu niezadrukowanym. Pozycja 

rzadka i trudna do nabycia z tak wysoką notą od PMG. Miłczak Ł5f 
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Stan zachowania: 3|4 Cena wywoławcza: 200 zł

1165. 10 i 20 marek 1940 num.typ 1 bez znaku wodnego (2 szt.) Oba 

banknoty wydrukowane na papierze bez znaków wodnych, z 

numeratorem typu 1. Naturalne. 20 marek z ugięciami w polu w 

zdrowym trzecim stanie, zaś 10 marek z mocniejszymi złamaniami z 

wytarciem farby oraz niemocnym rozdarciem na krawędzi. Razem: 2 

sztuki. Miłczak Ł5f i Ł6c 

Stan zachowania: 6 Cena wywoławcza: 100 zł

1166. 20 marek 1940 num.1 i znak wodny - rzadki Rzadka odmiana 

wydrukowana na papierze ze znakiem wodnym. Numerator koloru 

pomarańczowego typu pierwszego. Wyraźnie obiegowy z ubytkami na 

marginesach. Papier w słabej kondycji, kruchy z licznymi zabrudzeniami 

oraz mocnym zaplamieniem. Niemniej jest to rzadki banknot bez 

względu na stan zachowania. Miłczak Ł6b 

Stan zachowania: PMG 63 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1167. 20 marek 1940 num.1 bez znaku wodnego - PMG 63 EPQ

Odmiana wydrukowana na papierze bez znaków wodnych. Numerator 

typu 1. Emisyjny stan zachowania. Wizualnie bez zastrzeżeń. Świeżość

doceniona EPQ. Miłczak Ł6c 

1168. 50 marek 1940 num.1 - PIĘKNE Odmiana z pojedynczym podkreśleniem w "No". Numerator koloru 

pomarańczowego. Pięknie zachowany. Lekkie ugięcie na prawym, dolnym narożniku oraz śladowa nagniotka w polu. 

Bez złamań czy ugięć przez pole. Naturalny z zachowaną drukarską świeżością oraz połyskiem druku. Rzadka 

pozycja w tym stanie zachowania, na którą popyt nieustannie rośnie. Miłczak Ł7b 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 5 000 zł

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 800 zł

1169. 50 marek 1940 num.1 Odmiana z pojedynczym podkreśleniem 

w "No". Numerator koloru pomarańczowego. Banknot z śladami 

długotrwałego obiegu, ale bez konserwacji. Rzadki i poszukiwany 

nominał. Miłczak Ł7b 

1170. 10 fenigów 1942 - MUSTER - UNIKAT Najwyższej rzadkości wzór rzadkich 10 fenigów z pieczątką

MUSTER na dwóch nierozciętych egzemplarzach. Jest to pierwsze notowanie tej klasy wzoru na rynku aukcyjnym w 

Polsce! Technicznie perfekcyjny stan zachowania, bez jakichkolwiek ugięć oraz zagnieceń. Jedynie drobne 

zabrudzenie na górnym marginesie. Unikalna pozycja do najbardziej zaawansowanych zbiorów pieniędzy 

obozowych oraz łódzkiego getta. ZDECYDOWANIE POLECAMY! Miłczak jak Ł8Wa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 6 000 zł

1171. 10 fenigów 1942 DUŻA CYFRA - z numeratorem oraz podpisem - RZADKOŚĆ Dużej rzadkości obiegowy 

bon łódzkiego getta. Odmiana z dużą cyfrą nominału "10" oraz podpisem faksymilowym i numeracją sześciocyfrową. 

Bony getta z numeracją oraz podpisem są zdecydowanie rzadsze od odmian blankietowych, które choć rzadkie 

notowane są z większą częstotliwością i przeważnie występują w pięknych stanach. Zupełnie odwrotny stan rzeczy 

jest przy odmianach obiegowych, które praktycznie zawsze noszą wyraźne ślady obiegu. Naturalny bez ubytków ze 

skaleczeniami na krawędziach. Pozycja do zaawansowanych kolekcji banknotów łódzkiego getta. Polecamy. 

Sarosiek GŁ8b, Miłczak Ł8b 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 1 200 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1172. Kupon na obiad dla Getta Litzmannstadt Kupon na obiad dla 

delegatów wydany w łódzkim getcie. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1173. Zestaw - Generalne Gubernatorstw - (17szt.) Ciekawy zestaw 

marek Generalnego Gubernatorstwa. Dużo różnych odmian, w tym 500 

marek Dyrekcja oraz kilka jenerałów. Stany od obiegowych po wyraźnie 

obiegowe. Razem: ok.17 sztuk. 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 70 zł

1174. Zestaw - Marki - ładne stany (3szt.) Pospolite typy, ale 

wszystkie około-bankowe i bez konserwacji. 
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Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1175. Zestaw - Marki międzywojenne (37szt.) Duże objętościowo i 

bogaty typologicznie zestaw marek polskich, począwszy od majowo-

lutowych, przez wiedeńskie do okresu inflacji. Stany obiegowe do 

wyraźnie obiegowych. Razem: 33 sztuki. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 150 zł

1176. Zestaw - Bilety zdawkowe (5szt.) Przyjemny zestaw biletów 

zdawkowych. 50 i 5 groszy w okolicach drugiego stanu, reszta poza 

groszem również o dobrej prezencji. Razem: 5 sztuk. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1177. Zestaw - 1 i 2 złote 1919 - różne typy (6szt.) Zestaw 

banknotów z najbardziej prestiżowej emisji złotówkowej 1919. 1 

złotych 1919(4), 2 złote 1919(2). Ciekawsza seria jednocyfrowa 2 złote 

1919. Stany mocno obiegowe. Razem: 6 sztuk. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 100 zł

1178. Zestaw - Złotówki międzywojenne (33szt.) Zestaw 

podstawowych typów złotówek międzywojennych, w tym kilka setek 

1919. Obiegowe, średnio na poziomie trzeciego stanu zachowania. 

Razem: 33 sztuki. 

Stan zachowania: 3/+3 Cena wywoławcza: 250 zł

1179. 500 złotych 1919 - zestaw (20szt.) Stany średnio na poziomie 

3/+3. Naturalne bez konserwacji. Miłczak 54a/b 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1180. Zestaw - Banknoty okupacyjne ( ok. 310 szt.) Duży 

objętościowo oraz typologicznie zestaw banknotów okupacyjnych. 

Wszystkie nominały, niektóre nominały w komplecie serii. Stany 

przeważnie obiegowe, niektóre lepsze, ale bez bankowych. Razem: 

Około 310 sztuk. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 300 zł

1181. Zestaw - 50 złotych 1940 (192szt.) Zestaw składający się

wyłącznie z najrzadszego nominału 50 złotych z 1940 roku. Łącznie ok. 

192 sztuki. Stany obiegowe. Miłczak 96 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1182. Zestaw - Rok 1944 + emisja pamiątkowa - (19 szt.) Zestaw 

rocznika 1944 oraz cztery banknoty z emisji pamiątkowej. Stany 

zachowania od zniszczonych po obiegowe. Emisja pamiątkowa z 

drobnymi mankamentami. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 100 zł

1183. Zestaw - Rok 1946 (13szt.) Rocznik 1946. Obiegowe stany, ale 

kilka lepszych przy niskich nominałach oraz przyjemna setka 1946. 

Razem: 13 sztuk. 

Stan zachowania: +3|3 Cena wywoławcza: 100 zł

1184. Zestaw - 1.000 złotych 1946/7 - (2szt.) Naturalne, zdrowe 

trzecie stany. Jeden serii A. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 100 zł

1185. Zestaw - Rok 1947 (5szt.) Rocznik 1947. Obiegowe stany. 

Razem: 5 sztuk. 

Stan zachowania: 3|+3 Cena wywoławcza: 100 zł

1186. Zestaw - 500 złotych 1947 -L- (2szt.) Odmiana bez cyfry przy 

literze serii. Zdrowe, naturalne, solidne trzecie stany. Razem: 2 sztuki. 

Miłczak 132a 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 150 zł

1187. Zestaw - Rok 1948 (13szt.) Rocznik 1948. Obiegowe stany, ale 

kilka ładniejszych, świeżych. Razem: 13 sztuk. 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 300 zł

1188. Zestaw - Rok 1948 z nadrukami PTN - piękne stany (15szt.)

Liczny zestaw banknotów z nadrukami okolicznościowymi PTN. Różne 

typy i nominały. Praktycznie wszystkie w stanach 1 do -1. 2 złote 1948

(2), 20 złotych 1948(5), 50 złotych 1948(3), 100 złotych 1948, 500 

złotych 1948(4). Razem: 15 sztuk. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1189. ZESTAW - 1.000 złotych 1965 - różne serie (20szt.) Różne 

serie, w tym i jedna "A". Stany obiegowe. Razem: 20 sztuk. Miłczak 141a 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1190. Zestaw - Mały PRL - (19szt.) Ciekawy zestaw, kilka rzadszych 

serii, w tym pierwszych A oraz AA. Pospolitsze około bankowe, rzadsze 

od ładnych drugich stanów po obiegowe. Razem: 19 sztuk. 
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Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 200 zł

1191. Zestaw - Różne banknoty z nadrukami PTN i inne (21szt.)

Ciekawy i obszerny zestaw banknotów z nadrukami okolicznościowymi, 

w tym i ze zjazdów PTN. Przeważnie stany bankowe, kilka słabszych. 

Emisja Pamiątkowa 1944, 10 złotych 1929(3), 50 złotych 1929(2), 100 

złotych 1934, 1.000 złotych 1947(słaby stan), 20 złotych 1936 (2), 500 

złotych 1982, Cegiełka na Fundusz Medalowy, 100 marek Ser.AH. 

Razem: 21 sztuk. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1192. Zestaw - Osty (7szt.) Przeważnie mocno obiegowe, ale 20 

kopiejek w dobrym trzecim stanie. Razem: 7 sztuk. 

SESJA 3 | 15 Września 

1193-1388

Antyk, monety i banknoty zagraniczne.
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Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 100 zł

1193. Republika Rzymska, Cn. Lucretius Trio (136 pne), Denar

Rzym, 136 pne Bardzo ładny. Patyna. Awers: Głowa Romy w hełmie, w 

prawo, za nią TRIO, przed nią X Rewers: Dwaj dioskurowie na koniach w 

galopie w prawo, pod nogami CN LVCR, poniżej ROMA Srebro, średnica 

17 mm, waga 3,91 g. 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1194. Republika Rzymska, M. Vargunteius (130 pne), Denar 

serratus Rzym, 130 pne. Awers: Głowa Romy w hełmie w prawo, z lewej 

napis M VARG, z prawej X Rewers: Jowisz w kwadrydze w prawo, w 

odcinku ROMA Srebro, średnica ~ 19,5 mm, waga 3,85 g. 

1195. Republika Rzymska, M. Aurelius M.f. Scaurus (118 pne), Denar - rzadki Narbo, 118 pne. Ładnie 

zachowany, dobry wyraźny detal. Awers: Głowa Romy w hełmie w prawo, z lewej napis ROMA, z prawej M.AVRELI 

Rewers: Wojownik rzucający włócznią, trzyma tarczę, w bidze w prawo, poniżej napis SCAVRI / L·LIC·CN·DOM 

Srebro, średnica ~ 19 mm, waga 3,68 g. Moneta wybita w celu upamiętnienia założenia Narbo, pierwszej kolonii 

Rzymu poza Włochami. Rzadka pozycja! 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 200 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 150 zł

1196. Republika Rzymska, M. Calidius, Q. Metellus, Cn. Fulvius 

(117-116 pne), Denar Rzym 117-116pne. Przyjemny stan zachowania. 

Patyna. Awers: Głowa Romy w prawo, z lewej napis ROMA Rewers: 

Victoria w bidze w prawo trzyma lejce i wieniec, napis niżej M. CALID, w 

odcinku Q.MAE.CNFL Srebro, średnica ~ 18 mm, waga 3,84 g. 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 150 zł

1197. Republika Rzymska, Q. Curtius & M. Silanus (116-115 pne), 

Denar Rzym, 116-115 pne Bardzo ładny. Ostry detal. Ciemna patyna. 

Awers: Głowa Romy w hełmie w prawo, po lewej znak menniczy X, po 

prawej Q CVRT Rewers: Negatyw awersu. Srebro, średnica 18 mm, waga 

3,76 g. 
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Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 80 zł

1198. Republika Rzymska, M. Lucilius Rufus (101 pne), Denar Rzym, 

101 pne. Awers: Głowa Romy w hełmie w prawo, za głową litery PV, 

całość otoczona wieńcem Rewers: Wiktoria w bidze w prawo, poniżej 

napis M.LVCILI, powyżej R(VF) Srebro, średnica - 18,5-20 mm, waga 

3,85 g. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 150 zł

1199. Cesarstwo Rzymskie, Neron (54-68), As Rzym, circa 66 ne. 

Ładny. Dobre bicie, wyraźny portret. Awers: Głowa cesarza w prawo, 

wokoło napis NERO CAESAR AVG GERM IMP Rewers: Świątynia 

Janusa z zamkniętymi podwójnymi drzwiami, z obu stron świątyni litery 

S C., wokoło napis PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT , SC Brąz, 

średnica ~ 26,5 mm, waga 9,44 g. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

1200. Cesarstwo Rzymskie, Faustyna Starsza (żona Marka 

Aureliusza), As pośmiertny Rzym, po 147 ne. Ładny. Dobre bicie, 

wyraźny portret. Połysk. Awers: Popiersie cesarzowej w prawo, wokoło 

napis DIVA FAVSTINA Rewers: Junona stojąca w lewo, trzymająca 

paterę i berło, w polu litery S C, wokoło napis IVNO Brąz, średnica ~ 27 

mm, waga 13,27 g. 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 80 zł

1201. Cesarstwo Rzymskie, Konstancjusz I jako Cezar (293-305), 

Follis Cyzicus 297-299 ne. Bardzo ładny. Zdrowy detal i połysk. Awers: 

głowa cesarza w wieńcu laurowym, zwrócone w prawo, wokoło napis: FL 

VAL CONSTANTIVS NOB CAES Rewers: Geniusz stojący w lewo, z 

modiusem na głowie, nagi, trzymający paterę w prawej ręce, w lewej zaś, 

róg obfitości. GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KB Brąz, średnica 26,2 

mm, waga 10,42 g. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 80 zł

1202. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

Antiochia 327-329 ne. Awers: popiersie cesarzowej w prawo, wokoło 

napis: FL HELENA AVGVSTA Rewers: Securitas stojąca w lewo, 

trzymająca gałązkę oliwną SECVRITAS REIPVBLICE Średnica ~ 19 (18-

20) mm, waga 2,66 g. 

Stan zachowania: +2/2 Cena wywoławcza: 150 zł

1203. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

Sisak (Siscia) 326-327 ne. Bardzo ładny. Ostry detal i połysk. Awers: 

popiersie cesarzowej w diademie w prawo, wokoło napis: FL HELENA 

AVGVSTA Rewers: Securitas stojąca w lewo, trzymająca gałązkę oliwną

SECVRITAS REIPVBLICE Є SIS i dwa półksiężyce Średnica ~ 18,5mm, 

waga 3,20 g. 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 180 zł

1204. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

Sisak (Siscia) 326-327 ne. Pięknie zachowany. Ostry relief i wyraźny 

połysk. Awers: popiersie cesarzowej w diademie w prawo, wokoło napis: 

FL HELENA AVGVSTA Rewers: Securitas stojąca w lewo, trzymająca 

gałązkę oliwną SECVRITAS REIPVBLICE Є SIS i dwa półksiężyce 

Średnica ~ 18,7 mm, waga 3,08 g. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

1205. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

Arles 329 ne. Ładna zielona patyna. Dobry detal. Awers: popiersie 

cesarzowej w diademie w prawo, wokoło napis: FL HELENA AVGVSTA 

Rewers: Securitas stojąca w lewo, trzymająca gałązkę oliwną

SECVRITAS REIPVBLICE/ T|F /, w odcinku SCONST Średnica ~ 18,2 

mm, waga 2,73 g. 

1206. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis - rzadszy Aleksandria 325-326 ne. Dobry 

detal. Ładna patyna. Awers: popiersie cesarzowej w diademie, w prawo, wokoło napis: FL HELENA AVGVSTA 

Rewers: Securitas stojąca w lewo, trzymająca gałązkę oliwną SECVRITAS REIPVBLICE/ SMALB Średnica ~18,5mm, 

waga 3,24 g. 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 150 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 70 zł

1207. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

pośmietny Trewir 337-340 ne. Dobry detal. Ładna patyna. Awers: 

popiersie cesarzowej w diademie w prawo, wokoło napis: FL IVL 

HELENAE AVG Rewers: Pax stojąca w lewo, trzymająca gałązkę i berło, 

wokoło napis: PAX PVBLICA, w odcinku •TRS• Brąz, Średnica ~ 15 mm, 

waga 1,94 g. 

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 80 zł

1208. Cesarstwo Rzymskie, Helena jako Augusta (325-329), Follis 

pośmiertny Konstantynopol 337-340 ne. Pięknie zachowane. Awers: 

popiersie cesarzowej w diademie w prawo, wokoło napis: FL IVL 

HELENAE AVG Rewers: Pax stojąca w lewo, trzymająca gałązkę i berło, 

wokoło napis: PAX PVBLICA, w odcinku CONSE Brąz, Średnica ~ 14,3 

mm, waga 1,36 g. 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 100 zł

1209. Cesarstwo Rzymskie, Crispus (317-326), Follis Siscia 321-324 

ne. Bardzo ładny. Ostry detal, połysk i stara patyna. Awers: głowa 

cesarza w wieńcu laurowym, zwrócona w prawo, wokoło napis: IVL 

CRISPVS NOB C Rewers: VOT/X w wieńcu, wokoło napis CAESARVM 

NOSTRORVM, w odcinku ΔSIS i promienie słońca Brąz, średnica 18,8 

mm, waga 3,65 g. 
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1210. Cesarstwo Rzymskie, Walens (364-378), Solid - piękny Trewir 373-375 ne. Pięknie uderzony solid. 

Zadrapanie na nosie. Awers: popiersie Walensa w diademie, zwrócone w prawo, wokoło napis: D N VALENS P F AVG 

Rewers: Walens i Walentynian siedzą naprzeciwko, trzymają wspólnie glob, za nimi Wiktoria z rozpostartymi 

skrzydłami, gałąź palmowa między nimi poniżej, wokoło napis: VICTOR IA AVGG, w odcinku TROBT Złoto, średnica 

20-21mm, waga 4.45 g. Depeyrot 43/2 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 2.500 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1211. Cesarstwo Bizantyjskie, Justyn II (565-578), Follis

Konstantynopol, 577-578 ne. Awers: Justyn i Zofia na tronie na wprost, 

wokoło napis D N IVSTINVS P P A Rewers: Litera M, po bokach ANNO X 

II, powyżej chrystogram, w odcinku CON Brąz, średnica ~ 29,5 mm, waga 

12,99 g. 

1212. Australia - Królowa Wiktoria - 1/2 suwerena 1893 Moneta wydana z okazji jubileuszu Królowej Wiktorii. 

Portret jubileuszowy. Ładnie zachowane. Friedberg 21 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 400 zł

1213. Austria - Józef II - Dukat 1786 F, Karlsburg Ładny z zachowanym połyskiem. Złoto 3.44g Friedberg 435, 

Herinek 58 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 1.200 zł

1214. Austria - Franciszek II - Dukat 1794 E, Karlsburg Rzadka moneta. Ładny egzemplarz z zachowanym 

lustrem. Złoto 3.46g Friedberg 212, Huszar 1923 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 1.500 zł

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1215. Austro-Węgry - ZESTAW 1893-1915 (15szt.) Zestaw: 13 x 1 

korona 1893-1915, 2 x 1 floren (1879 i 1886). Razem: 15 monet. 
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Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 80 zł

1216. Chiny, Yuan Shih-kai, 1 dolar 1921

KM Y-329.6 

Cena wywoławcza: 500 zł

1217. Francja - Zestaw 5-frankówek 1831-1877 (16 szt.) Zestaw 

5-frankówek. 1831 A,A(2), 1833 W, 1834 A i W (2), 1836 B, 1837 A, 

1842 B, 1851 A, 1867 A, 1868 A i BB(2), 1873 A, 1874 A, 1876 A, 1877 

A Obiegowe stany zachowania. Razem: 16 sztuk. 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

1218. Holandia, 1 Gulden 1748 Utrecht

Delmonte 1182 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

1219. Niemcy - Johann Georg - Grosz 1627 Ładny, z przyjemnym 

połyskiem. Kahnt 212, Kohl 177 

1220. Niemcy -Ferdinand II - Dukat 1631 - RZADKOŚĆ Bardzo rzadki dukat Ferdynanda II Habsburga, cesarza 

rzymskiego narodu niemieckiego, z roku 1631. Wyśmienity egzemplarz. Praktycznie nieobiegowy z pięknym, 

głębokim lustrem. Złoto 3.475g Fb. 167, Herinek 188 

Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 4.000 zł

1221. Niemcy - Brandenburg-Ansbach Karl Wilhelm Friedrich - Karolin 1734 - RZADKOŚĆ Karolin d'or 1734, 

Karl Wilhelm Friedrich z Brandenburg-Ansbach, wybity w mennicy Schwabach. Dużej rzadkości moneta. 

Przeglądając Coins Archive doszukaliśmy się raptem garstki notowań. Bazujących na znanych notowaniach jest to 

prawdopodobnie jeden z najlepiej zachowanych egzemplarzy. Bardzo ładny stan zachowania. Dobre detale i dużo 

połysku. Rzadkość. Złoto 9.68g Friedberg 348 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 8.000 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 50 zł

1222. Niemcy - Prusy Wilhelm I - Talar 1871 A, Berlin Moneta 

wybita z okazji zwycięstwa w wojnie francusko-pruskiej. Dav. 785 

Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 40 zł

1223. Niemcy - 1 rupia 1890 Nienaturalna, utleniona barwa. Jaeger 

713 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 70 zł

1224. Niemcy - Bawaria Otto - 5 marek 1899 D Dobry detal, ale 

wyraźne zarysowanie na awersie oraz niemocne ślady po czyszczeniu. 

Jaeger 46 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

1225. Niemcy - Prusy - 3 marki 1913 - Bitwa Narodów Emisja 

pamiątkowa na 100-lecie Bitwy Narodów (Bitwy pod Lipskiem). Ładnie 

zachowane. Jaeger 110 
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Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

1226. Niemcy - Prusy - 3 marki 1913 A - 25 lecie panowania 

Jaeger 112 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1227. Niemcy - Republika Weimarska - 2 marki 1933 A - Martin 

Luther (2szt.) Obiegowe. Razem: 2 sztuki. Jaeger 352

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 50 zł

1228. Niemcy - 2 marki 1934 F - Friedrich von Schiller

Jaeger 358 

Cena wywoławcza: 200 zł

1229. Niemcy - Prusy - Zestaw monet ( 79 szt.) Duży zestaw pruskich 

monet. 3 x 5 marek, Talar 1780 nowe bicie, 12 x 3 marki, 2 marki, 40 x 1 

marka, 22 x 1/2 marki. Razem: około 79 monet. 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 50 zł

1230. Niemcy, Prusy Wilhelm II, 3x 1 marka 1914 (A i J) oraz 1/2 

marki 1916 A Mały zestaw, pięknie zachowanych egzemplarzy. 1 marka 

1914 A(2), 1 marka 1914 J, 1/2 marki 1916 (A). Wszystkie z wyraźnym 

lustrem i zegarowym połyskiem. Ładne patyny. 

Stan zachowania: od 1/-1 do -1/+2 Cena wywoławcza: 300 zł

1231. Niemcy - Zestaw srebrnych monet - Hindemburg/Kościół -

piękne stany (26szt.) Ciekawy zestaw menniczych i około menniczych 

egzemplarzy. W skład zestawu wchodzą: 1 x 5 marek, 25 x 2 marki. 

Monety z zegarowym połyskiem o pięknej prezencji. Razem: 26 sztuk. 

Stan zachowania: 2/3 Cena wywoławcza: 200 zł

1232. Niemcy - Zestaw srebrnych monet - Hindemburg/Kościół

(18szt.) W skład zestawu wchodzą: Hindemburg 5 marek - 1 sztuka 

Kościół 5 marek - 1 sztuka Hindemburg 2 marki - 15 sztuk Kościół - 1 

sztuka Razem: 18 sztuk. 

Stan zachowania: 1/2 Cena wywoławcza: 100 zł

1233. Niemcy - RFN - Zestaw srebrnych monet okolicznościowych 

(25 szt.) Niemieckie srebrne monety okolicznościowe. 13 x 10 marek, 12 

x 5 marek. Razem : 25 sztuk 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 70 zł

1234. Rosja, Katarzyna I, 5 kopiejek 1726/НД, Naberezhny Dvor

Bitkin 262 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1235. Rosja, Elżbieta, 2 kopiejki 1757, Jekaterinburg

Bitkin 446(R) 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1236. Rosja, Katarzyna II, Griwiennik 1769 СПБ, Petersburg

Czytelny detal. Stara patyna. Bitkin 474 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 50 zł

1237. Rosja, Aleksander I, 5 kopiejek 1803 EM, Jekaterinburg

Bitkin 284 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 200 zł

1238. Rosja, Aleksander I, Rubel 1809 СПБ MK, Petersburg Dobry 

detal jak na ten typ monety, ale wyraźne ślady starej korozji tła, 

szczególnie awersu. Przyjemna, ciemna patyna. Bitkin 74 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 80 zł

1239. Rosja, Aleksander I, Rubel 1817 СПБ ПС, Petersburg

Odmiana z dużą koroną i krótkim ogonem Orła. Ciemna patyna. Bitkin 

117 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1240. Rosja, Aleksander I, Rubel 1819 СПБПС, Petersburg

Bitkin 127 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1241. Rosja, Aleksander I, Rubel 1820 СПБ ПД, Petersburg Patyna. 

Bitkin 130 
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Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 800 zł

1242. Rosja, Mikołaj I, 5 rubli 1841, Petersburg Dobry detal, dużo 

połysku. Ryski w tle. Rant z śladami manipulacji. Złoto 6.42g Bitkin 18 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 150 zł

1243. Rosja, Mikołaj I, Rubel 1830 СПБ НГ, Petersburg Długie 

wstęgi pod orłem. Niemocne uderzenie na rancie. Przyjemna patyna. 

Bitkin 109 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 80 zł

1244. Rosja, Mikołaj I, 25 kopiejek 1855 СПБ НI, Petersburg

Wyraźna rysa na awersie. Dobra prezencja z wyraźnym połyskiem. 

Ładna, stara patyna. Bitkin 311 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

1245. Rosja, Aleksander II, 20 kopiejek 1858 СПБ ФБ, Petersburg

Ładna, z wyraźnym blaskiem. Bitkin 61 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

1246. Rosja, Aleksander II, 25 kopiejek 1858 СПБ ФБ, Petersburg

Ładnie zachowane. Patyna. Bitkin 56 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 80 zł

1247. Rosja, Aleksander II, 5 kopiejek 1864 СПБ HФ, Petersburg

Bardzo ładne. Awers z mikroryskami w tle, ale rewers menniczej 

świeżości. Rzadka moneta w tym stanie. Bitkin 210 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 120 zł

1248. Rosja, Aleksander II, Połtina 1877 СПБ HI, Petersburg Ładny, 

z wyraźnym połyskiem na rewersie. Ładna, naturalna patyna. Bitkin 125 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 80 zł

1249. Rosja, Aleksander III, 50 kopiejek 1894 АР, Petersburg Górne 

partie reliefu wyraźniej przetarte. Patyna. Rzadka moneta. Bitkin 87 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 1.000 zł

1250. Rosja, Mikołaj II - 10 rubli 1904 A•P Petersburg Nieco 

rzadszy rocznik. Ładny z połyskiem. Zadrapania w tle. Bardzo dobry 

detal. Miejscowa patyna. Złoto 8.59g. Bitkin 12 

Stan zachowania: NGC MS65 BN Cena wywoławcza: 300 zł

1251. Rosja, Mikołaj II, 5 kopiejek 1911 - NGC MS65 BN

Wyselekcjonowany egzemplarz z wysoką notą od NGC. Bitkin 210 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 80 zł

1252. Rosja, ZSRR, 2 kopiejki 1924

Parchimowicz 14 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 100 zł

1253. Rosja, ZSRR, 50 kopiejeki 1921-1927 (5 szt.) Różne roczniki. 

Przeważnie na poziomie stanu drugiego, w pięknych, naturalnych 

patynach. 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 30 zł

1254. Rosja, ZSRR, 50 kopiejek (połtinnik) 1925 (П•Л), Petersburg

Pospolita moneta, ale w pięknym stanie zachowania, podkreślonym 

przez spektakularną, delikatnie niebieską patynę. Moneta 

przechowywana była przez ostatnie kilkanaście lat w kapslu. Nie mamy 

zastrzeżeń co do naturalności patyny. Parchimowicz 56f 

Stan zachowania: 3/4 Cena wywoławcza: 100 zł

1255. Rosja - Zestaw - 2/5 kopiejek 1768-1788 (13 szt.) Rosyjskie 

kopiejki oraz 3 grosze polskie 1828 rok. Razem: 13 sztuk. 

Cena wywoławcza: 30 zł

1256. Rosja - Zestaw kopiejek XIX-XX wiek (40szt.) Różne roczniki, 

bez rzadkości. Stany przeważnie obiegowe, niektóre z połyskiem. 

Razem: 40 sztuk. 

Cena wywoławcza: 50 zł

1257. Rosja - Zestaw kopiejek XIX-XX wiek (66szt.) Różne roczniki. 

Stany przeważnie obiegowe, niektóre z połyskiem. Razem: 66 sztuk. 
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Stan zachowania: 3/3/4 Cena wywoławcza: 120 zł

1258. Rosja, Mikołaj , 2 x 25 kopiejek 1896 oraz medal za odwagę (3 

szt.) 25 kopiejek 1896 - 2 sztuki. Obicia na rancie. Jedna z rysami na 

portrecie, druga wybłyszczona. Medal za odwagę. Uzupełniona dziura 

po zawieszce. Bitkin 96 

Cena wywoławcza: 50 zł

1259. Rosja - Zestaw 50 kopiejek 1897-1913 (6 szt.) Pospolite 

roczniki, w tym jeden 1913. Stany przeważnie obiegowe, jeden z ładnym 

połyskiem. Razem: 6 sztuk. 

Cena wywoławcza: 200 zł

1260. Rosja - Zestaw monet 1896 - 1990 (45 szt.) Zestaw monet 

rosyjskich z lat 1896-1990. W tym między innymi 2x50 kopiejek 1896/7, 

4 x 1 rubel 1896-1899, 3 x połtina, ruble ZSSR oraz miedzionikle, w tym 

kilka lustrzanych. Razem: 45 sztuk. 

Stan zachowania: NGC MS68 RD MAX Cena wywoławcza: 130 zł

1261. Szwajcaria, Rappen 1976 - NGC MS68 RD Egzemplarz w 

pięknej menniczej czerwieni. Niespotykana, najwyższa dla szwajcarskich 

rapenów nota od NGC. KM# 46 

Stan zachowania: NGC PF69 ULTRA CAMEO MAX

Cena wywoławcza: 140 zł

1262. Szwajcaria, 5 franków 1979 - Albert Einstein Formula - NGC 

PF69 ULTRA CAMEO Moneta okolicznościowa, wybita w miedzioniklu. 

Najwyższa nota dla PF UC w rejestrze NGC. KM# 58 

Stan zachowania: NGC PF69 ULTRA CAMEO MAX

Cena wywoławcza: 140 zł

1263. Szwajcaria, 5 franków 1979 - Albert Einstein Portrait - NGC 

PF69 ULTRA CAMEO Moneta okolicznościowa, wybita w miedzioniklu. 

Najwyższa nota dla PF UC w rejestrze NGC. KM# 57 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 30 zł

1264. USA - Filipiny, pod zarządem USA, 50 centavos 1944 S, San 

Francisco, Pięknie zachowane. KM 183

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 40 zł

1265. USA - Filipiny, pod zarządem USA, 1 peso 1909 S, San 

Francisco, 

KM 172 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 40 zł

1266. 1/2 dolara 1952 Filadelfia - Booker Taliaferro Washington i 

George Washington Carver Drobne skaleczenia na reliefie.

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

1267. USA 1/2 dolara 1893 - Columbian Exhibition Ślady 

czyszczenia. 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

1268. USA 1/2 dolara 1893 - Columbian Exhibition Delikatnie 

wybłyszczona. 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 50 zł

1269. USA 1 dolar 1921, Denver - typ Morgan

Stan zachowania: -1/+2 Cena wywoławcza: 70 zł

1270. USA 1/2 dolara 1925 Filadelfia - Stone Mountain Memorial

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

1271. USA 1/2 dolara 1946 D, Denver - Booker T. Washington

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

1272. USA 1/2 dolara 1946 S, San Francisco - Booker T. Washington

Stan zachowania: +2/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

1273. USA 1/2 dolara 1946, Filadelfia - Booker T. Washington
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Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 40 zł

1274. USA 1/2 dolara 1982 San Francisco - 250. Rocznica urodzin 

Jerzego Washingtona Stempel zwykły.

Stan zachowania: L/L- Cena wywoławcza: 40 zł

1275. USA 1/2 dolara 1982 San Francisco - 250. Rocznica urodzin 

Jerzego Washingtona - lustrzane Stempel lustrzany.

Cena wywoławcza: 300 zł

1276. USA - Zestaw 1 dolarówek typu Morgan 1878 - 1926 ( 9 szt.)

Jednodolarówki typu Morgan oraz rocznik 1925. 1 dolar 1878 S, 1879, 

1879, 1884 (ładny), 1885, 1886 O, 1897 O (ładny), 1921, 1925. 

Przeważnie stany trzecie, kilka ładnych z połyskiem. Razem: 9 sztuk. 

1277. Węgry - Maria Teresa - 2 dukaty 1765 KB, Kremnica Dużo menniczej świeżości. Złoto 6.91g Friedberg 

179, Huszar 1648 

Stan zachowania: 2/+3 Cena wywoławcza: 1.000 zł

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 800 zł

1278. Węgry - Franciszek Józef - 20 koron 1893 KB, Kremnica Złoto 

6.75g Friedberg 250 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 900 zł

1279. Węgry - Franciszek Józef - 20 koron 1893 KB, Kremnica Złoto 

6.75g Friedberg 250 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 900 zł

1280. Węgry - Franciszek Józef - 20 koron 1896 KB, Kremnica Złoto 

6.76g Friedberg 250 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 30 zł

1281. Brytyjska Afryka Zachodnia, 1 penny 1951

KM 30 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 100 zł

1282. Wielka Brytania, Wiktoria, 2 floreny 1887 Emisja 

jubileuszowa. Seaby 3923 

Stan zachowania: +3 ~ Cena wywoławcza: 70 zł

1283. Wielka Brytania, Wiktoria, Korona 1889 Londyn Emisja z 

okazji 50-lecia panowania. Dobry detal, ale wybłyszczona. Davenport 

107, Seaby 3921 

Cena wywoławcza: 100 zł

1284. Zestaw monet - Czechosłowacja, Litwa, Łotwa, Estonia i 

Rumunia (22szt.) Zestaw srebrnych monet z Europy Środkowej. Wiele z 

menniczym połyskiem. Razem: 22 sztuki. 

Cena wywoławcza: 200 zł

1285. Zestaw monet - Francja, Belgia, Holandia, Włochy, Grecja i 

Szwajcaria (24 szt.) Zestaw monet europejskich. Wiele srebrnych. 

Razem: 24 sztuki. 

Cena wywoławcza: 100 zł

1286. Zestaw monet - Niemcy, Gdańsk i Austria (78 szt.) Obszerny 

zestaw monet, przeważnie niemieckich, kilka z WMG oraz z Austrii. Kilka 

medali okolicznościowych. Razem około 78 monet i medali. 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1287. Dżibuti - 500 franków 1988 - PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Pick 36b 
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Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

1288. Komory - 500 franków 1994 - PMG 66 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Pick 10b 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1289. Austria 1 gulden 1800 Niemocne ugięcia oraz złamania w polu, 

ale dobra prezencja. Kordnar/Kunstner 30a 

Stan zachowania: +3 Cena wywoławcza: 150 zł

1290. Austria 2 guldeny 1800 - ładny Ładny egzemplarz. Niemocne 

ugięcia w polu oraz przełamany wszerz. Papier czysty w dobrej kondycji. 

Suche stemple czytelne . Kordnar/Kunstner 31a 

Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 120 zł

1291. Austria 5 guldenów 1800 Obiegowy egzemplarz po subtelnym 

oczyszczeniu i rozprostowaniu złamań. Dobra prezencja. 

Kordnar/Kunster 32a 

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 100 zł

1292. Austria 5 guldenów ryńskich 1806 Naturalny. Niewielka taśma 

na rewersie. Drobne skaleczenia na krawędziach. Kordnar/Kunstner 41a 

Stan zachowania: 3/-3 Cena wywoławcza: 200 zł

1293. Austria 10 guldenów ryńskich 1806 Ładny egzemplarz. 

Kilkukrotnie złamany z drobnymi nierównościami krawędzi, ale świeży 

w prezencji. Papier naturalny, w dobrej kondycji z ładnie zachowanymi, 

suchymi stemplami. Kordnar/Kunstner 42a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 80 zł

1294. Austria 500 guldenów 1806 FORMULARZ Wyśmienicie 

zachowane. Kordnar/Kunstner 46s 

Stan zachowania: 2/+2 Cena wywoławcza: 350 zł

1295. Austria 1 gulden 1858 - piękny Banknot w pięknym stanie 

zachowania. Niemocno ugięty wszerz, ale bez kreski pod światło. 

Załamany lewy, dolny narożnik. Lekka nieświeżość lewej krawędzi. 

Albumowa prezencja. Papier czysty w naturalnym kremowych 

odcieniach, ale prawdopodobnie subtelnie oczyszczony. Najlepszy 

egzemplarz jaki mieliśmy w ofercie. Pick A84 

1296. Austria 10 guldenów 1863 - rzadki Banknot, który był środkiem płatniczym na terenach zamieszkałych 

przez Polaków w zaborze austriackim. Napisy w języku polskim. Naturalnie zachowany bez śladów zabiegów na 

mokro, ale z rozdarciem na linii pionowego złamania oraz wzmocnieniami taśmą na rewersie. Rzadki w każdym 

stanie zachowania. Kordnar/Kunstner 99a 

Stan zachowania: +4/4 Cena wywoławcza: 1.300 zł

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 80 zł

1297. Austria 1 gulden 1866 Wielokrotnie złamany, ale bez rozdarć. 

Adnotacje na rewersie. Dobra prezencja. Kordnar/Kunstner 101a 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 500 zł

1298. Austria 5 guldenów 1866 - bardzo ładny Kilkukrotnie złamany. 

Drobne skaleczenie na prawej krawędzi. Stempel na rewersie. Papier w 

dobrej kondycji. Zdrowa prezencja. Jeden z ładniejszych egzemplarzy 

jaki mieliśmy w ofercie. Kordnar/Kunster 102b 

Stan zachowania: +4 ~ Cena wywoławcza: 150 zł

1299. Austria 5 guldenów 1881 Kilkukrotnie złamany z niemocnym 

skaleczeniem papieru na krawędziach. Egzemplarz po oczyszczeniu i 

rozprostowaniu złamań. Kordnar/Kunster 107 

Stan zachowania: 2/3 Cena wywoławcza: 20 zł

1300. Zestaw - Austria (22 szt.) Zestaw banknotów austriackich. 

Pospolite typy, kilka nieznacznie mniej powszechnych. Stany przeważnie 

obiegowe, kilka na poziomie stanu 2/-2. Razem: 22 sztuki. 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 20 zł

1301. Bermudy 5 dolarów 2000 

Pick P51 

Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

1302. Czechosłowacja - Getto Terezin - 1 korona 1943 - PMG 64 

EPQ Załamany lewy, dolny narożnik. Reszta piękna bez zastrzeżeń. Pick 

CZ-650 
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Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 50 zł

1303. Czechosłowacja - Getto Terezin - 2 korony 1943 - PMG 65 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Pick CZ-651

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 60 zł

1304. Czechosłowacja - Getto Terezin - 5 koron 1943 - PMG 65 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Pick CZ-652

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

1305. Czechosłowacja - Getto Terezin - 10 koron 1943 - PMG 65 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Pick CZ-653

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1306. Czechosłowacja - Getto Terezin - 20 koron 1943 - PMG 66 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Atrakcyjna nota od PMG. Pick CZ-654

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 110 zł

1307. Czechosłowacja - Getto Terezin - 50 koron 1943 - PMG 66 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Atrakcyjna nota od PMG. Pick CZ-655

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 130 zł

1308. Czechosłowacja - Getto Terezin - 100 koron 1943 - PMG 66 

EPQ Emisyjny stan zachowania. Atrakcyjna nota od PMG. Pick CZ-656

Stan zachowania: 1/2 Cena wywoławcza: 80 zł

1309. Czechosłowacja - Zestaw banknotów 1960-1970 100 i 10 

koron 1960 w stanach 1/-1, 50 koron -1/+2, pozostałe w stanie 2. 

Wszystkie naturalne, świeże, z połyskiem druku. Razem: 6 sztuk. 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

1310. Chiny Bank Komunikacji - 10 juanów 1914 - PMG 64 Emisyjny 

stan zachowania. Pick 118q 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

1311. Francja Tahiti - 500 franków 1985 - PMG 64 Emisyjny stan 

zachowania. Pick 25d 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 80 zł

1312. Izrael - 5 lirot 1975 - PMG 66 EPQ Odmiana z numeratorem 

koloru czerwonego. Emisyjny stan zachowania. Pick 34b 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 300 zł

1313. Niemcy Wschodnia Afryka - 5 rupii 1905 Rozprostowany z 

drobną, punktową naprawą na środku banknotu. Niemocne, 

zabezpieczone rozdarcia na dolnej krawędzi. Krawędzie z śladami 

wtórnego cięcia. Akceptowalna prezencja. Rosenberg 900 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 250 zł

1314. Niemcy Wschodnia Afryka - 10 rupii 1905 Wyraźnie obiegowy 

z drobnymi rozdarciami na marginesach. Sucha taśma na rewersie. 

Papier naturalny. Rosenberg 901 

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 600 zł

1315. Niemcy Wschodnia Afryka - 50 rupii 1905 Rzadki banknot. 

Dobry stan dla tej klasy waloru. Złamania z rozdarciem na marginesach 

oraz adnotacją na rewersie, ale papier względnie niewymęczony, 

delikatnie szeleszczący z częściowym połyskiem druku. Naturalny. 

Rosenberg 902c, Pick 3 

Stan zachowania: PMG 30 Cena wywoławcza: 500 zł

1316. Niemcy Wschodnia Afryka - 100 rupii 1905 - PMG 30 Drobne, 

punktowe naprawy wykonane na sucho, ale ładny w prezencji i 

względnie rzadki. Rosenberg 903b, Pick 4 

Stan zachowania: -2 Cena wywoławcza: 60 zł

1317. Niemcy Wschodnia Afryka - 5 rupii 1915 Złamany przez 

środek oraz ugięcia na narożnikach. Naturalny. Ładna prezencja. 

Rosenberg 910 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 100 zł

1318. Niemcy - 5 marek 1904 - PMG 65 EPQ Odmiana 

siedmiocyfrowa. Emisyjny stan zachowania. Pick 8b, Rosenberg 22b 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1319. Niemcy - 50 marek 1918 - PMG 65 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Pick 65, Rosenberg 57a 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 30 zł

1320. Niemcy - 10.000 marek 1922 Nieznaczna nieświeżość lewego, 

dolnego narożnika. Piękny, emisyjny stan zachowania. Pick 71, 

Rosenberg 68a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 300 zł

1321. Niemcy - 1 bilion marek 1923 - 4R Emisyjny stan zachowania. 

Rzadki. Rosenberg 126b, Pick 129 

Stan zachowania: 3 Cena wywoławcza: 100 zł

1322. Niemcy - 1 bilion marek 1923 - N7 - rzadka odmiana Rzadka 

odmiana z serią w kolorze brązowym, do której to należy wyłącznie seria 

N. Kilka ugięć i przełamań w polu. Nieświeżość lewej krawędzi. Prawy, 

górny narożnik wyraźnie stępiony. Papier czysty i naturalny. Rosenberg 

126c, Pick 129 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 300 zł

1323. Niemcy - 1 bilion marek 1923 Wyśmienicie zachowane. Rzadki, 

wysoki nominał inflacyjny. Rosenberg 131b, Pick 134 
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Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 400 zł

1324. Niemcy - 2 biliony marek 1923 Rzadki nominał bilionowy w 

wyśmienitym stanie zachowania. Rosenberg 132a, Pick 135 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 100 zł

1325. Niemcy - 2 biliony marek 1923 Rzadki nominał bilionowy. 

Liczne ślady obiegu. Rozdarcie na marginesie oraz nieduży prześwit w 

polu. Oczyszczony. Rosenberg 132c, Pick 135 

1326. Niemcy - 10 bilionów marek 1923 - BARDZO RZADKI Rzadki, niespotykany w handlu wysoki nominał

inflacyjny. Perfekcyjny stan zachowania. W tym stanie duża rzadkość. Rosenberg 128a, Pick 131a 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 1.800 zł

1327. Niemcy - 10 bilionów marek 1923 - DUŻA RZADKOŚĆ Rzadki, niespotykany w handlu wysoki nominał

inflacyjny. Perfekcyjny stan zachowania. W tym stanie prawdziwa rzadkość. Rosenberg 129b, Pick 132b 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 2.500 zł

1328. Niemcy - 5 bilionów marek 1924 - RZADKI Rzadki, niespotykany w handlu wysoki nominał inflacyjny. 

Wyśmienity stan zachowania. Rosenberg 138, Pick 141 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 1.200 zł

Stan zachowania: 3|4 Cena wywoławcza: 50 zł

1329. Niemcy - 50 i 100 marek 1924 (2szt.) Rzadsze typy z emisji, 

trudne w stanach bankowych. 50 marek w ładnym trzecim stanie. 

Razem: 2 sztuki. 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 300 zł

1330. Niemcy - 1.000 marek 1936 - PMG 64 Emisyjny stan 

zachowania. Pick 184, Rosenberg 177b 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 50 zł

1331. Niemcy Wermacht - Zestaw nominałowy (5szt.) Razem: 5 

sztuk. 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 300 zł

1332. Niemcy Wehrmacht - 2 Reichsmark 1942 - najrzadszy

Najrzadszy i najwyższy nominał z całej serii. Bez ugięć w polu, ale ze 

złamaniem na lewym, górnym narożniku. Zagniecenie papieru na 

dolnym marginesie. Papier czysty bez konserwacji. Rosenberg 506 

Stan zachowania: PMG 66 EPQ Cena wywoławcza: 400 zł

1333. Niemcy - 100 marek 1980 - PMG 66 EPQ - wyśmienite

Wyśmienicie zachowane. Pick 34d, Rosenberg 289a 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 1.200 zł

1334. Niemcy - 500 marek 1977 - PMG 65 EPQ - rzadkość w tym 

stanie Najrzadszy nominał z całej emisji, cenionej przez kolekcjonerów 

na całym świecie za charakterystyczną i lubianą szatę graficzną. 

Wyśmienicie zachowane. Potrzebna i rzadka typologicznie pozycja z 

bardzo wysoką oceną od PMG. Pick 35b, Rosenberg 279a 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 30 zł

1335. Zestaw - Niemcy (73 szt.) Zestaw banknotów niemieckich. 

Wszystkie z wyciętą na wymiar przez właściciela wkładką pod banknot. 

Stany obiegowe, różne typologicznie. Razem: ok. 73 szt. 

Stan zachowania: PMG 20 Cena wywoławcza: 800 zł

1336. Palestyna 1 funt 1929 - PMG 20 Rzadka, powszechnie 

zbierana przez kolekcjonerów z całego świata emisja. Rzadszy, wczesny 

rocznik. Obiegowy egzemplarz, ale bez konserwacji. Pick 7b 

Stan zachowania: PMG 30 NET Cena wywoławcza: 600 zł

1337. Palestyna 1 funt 1939 - PMG 30 NET Skaleczenia krawędzi, ale 

papier świeży w odbiorze, bez konserwacji. Ładnie zachowana, 

wysycona kolorystyka. Pick 7c 
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1338. Palestyna 5 funtów 1944 - RZADKOŚĆ Bardzo rzadki, wysoki nominał z Palestyny. Rzadki rocznik 1944. 

Banknot po mistrzowskiej konserwacji, która polegała na wzmocnieniu złamań oraz naprawie rozdarć na 

krawędziach. Albumowa prezencja. Pick 8d 

Stan zachowania: 3 ~ Cena wywoławcza: 5.000 zł

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 100 zł

1339. Rosja - 1 rubel 1898 Pleske & Naumov Bardzo ładnie 

zachowany. Dwa ugięcia przez środek, ale naturalny, świeży o pięknej 

prezencji. Pick 1a, Muradian 1.14.6 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ 2-ga nota Cena wywoławcza: 600 zł

1340. Rosja - 1 rubel 1898 Pleske & Sofronov - PMG 65 EPQ 

Znakomity egzemplarz. Rzadki w tym stanie. Pick 1a, Muradian 1.14.8 

1341. Rosja - 3 ruble 1898 Pleske & Naumov - rzadkie podpisy Rzadka kombinacja podpisów. Banknot po 

mistrzowskiej konserwacji. Nigdy nie gięty oraz łamany przez środek, ale z rekonstrukcją marginesów. Bankowa 

prezencja. Pick 2a, Muradin 1.14.13 

Stan zachowania: ~ Cena wywoławcza: 600 zł

Stan zachowania: ~ Cena wywoławcza: 500 zł

1342. Rosja - 3 ruble 1898 Timashev & Sofronov Rzadka kombinacja 

podpisów. Banknot po mistrzowskiej konserwacji. Nigdy nie gięty oraz 

łamany przez środek, ale z rekonstrukcją marginesów. Bankowa 

prezencja. Pick 2b, Muradin 1.15.32 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 200 zł

1343. Rosja - 5 rubli 1898 Timashev & Kitayev Obiegowy, aczkolwiek 

naturalnie zachowany egzemplarz. Muradian 1.15.39, Pick.3b 

Stan zachowania: 4 Cena wywoławcza: 120 zł

1344. Rosja - 100 rubli 1898 Konshin Liczne złamania. Nieduże 

rozdarcia na krawędziach. Papier bez rażących zabrudzeń, naturalny. 

Muradian 1.15.91 

Stan zachowania: -4 Cena wywoławcza: 50 zł

1345. Rosja - 50 rubli 1899 - Timashev & Brut Rzadki podpis 

Timashev. Pick 8b, Muradin 1.15.78 

Stan zachowania: -4 Cena wywoławcza: 50 zł

1346. Rosja - 50 rubli 1899 - Timashev & Metz Rzadki podpis 

Timashev. Wyraźne postrzępienie lewego, dolnego narożnika. Pick 8b, 

Muradin 1.15.79 

Stan zachowania: +4 Cena wywoławcza: 60 zł

1347. Rosja - 50 rubli 1899 - Timashev & Naumov Rzadki podpis 

Timashev. Dobra prezencja. Naturalny. Pick 8b, Muradin 1.15.81 

Stan zachowania: 4/5 Cena wywoławcza: 60 zł

1348. Rosja - 50 rubli 1899 - Konshin - różne kombinacje (3szt.)

Podpis Konshina w trzech, różnych kombinacjach podpisów. Stany 

obiegowe. Razem: 3 sztuki. Pick 8c, Muradin 1.16.6/7/8 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 250 zł

1349. Rosja - 50 rubli 1899 - Shipov & Zhikharev - PMG 64

Wizualnie bez zastrzeżeń. Emisyjny stan zachowania. Pick 8d, Muradin 

1.17.13 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 100 zł

1350. Rosja - 50 rubli 1899 - Shipov & Zhikharev Ukośnie, niemocno 

przełamany. Załamany prawy, górny narożnik oraz zagniecenie wzdłuż

lewej krawędzi. Papier czysty, szeleszczący z zachowanym połyskiem 

druku. Bardzo dobra prezencja. Pick 8d, Muradin 1.17.13 

1351. Rosja, Wschodnia Syberia - 10 rubli 1918 - rzadkie Rzadki banknot. Ślady obiegu, ale dobra prezencja, bez 

rozdarć. Pick.S1181 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 120 zł
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Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

1352. Rosja, Południowa Rosja - 1.000 rubli 1919 -OБ- Drobne 

zagięcie i zagniecenia w obrębie narożników, ale bez ugięć przez pole. 

Naturalny z połyskiem druku. Pick S424 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

1353. Rosja, Północny Kaukaz - 50 rubli 1918 Rzadki w tym stanie 

zachowania. Ugięty lewy, dolny narożnik oraz końcówka prawego, 

górnego. Bez ugięć przez pole. Piękny i naturalny. Pick S593 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 120 zł

1354. Rosja, Północny Kaukaz - 100 rubli 1918 Rzadki w tym stanie 

zachowania. Drobne zagniecenie w polu, reszta piękna i naturalna. Pick 

S594 

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 50 zł

1355. Rosja Porewolucyjna - 25 rubli 1918 Przełamany przez środek. 

Naturalny z zachowaną fakturą oraz połyskiem. Muradian 1.26.2, Pick 

39Aa 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 60 zł

1356. Rosja - 1 czerwoniec 1937 Pięknie zachowany. Bez ugięć w 

polu. Nieznacznie przyczernione końcówki narożników. Naturalny, 

świeży z połyskiem. Pick 202, Muradin 2.27.1 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 50 zł

1357. Rosja - 1 czerwoniec 1937 Ładnie zachowany. Bez ugięć w 

polu, ale z lekkimi ugięciami końcówek lewych narożników. Naturalny, 

świeży z połyskiem. Pick 202, Muradin 2.27.1 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

1358. Rosja - 3 czerwońce 1937 -Бв- Odmiana z mała literą serii, 

poprzedzoną dużą. Bez ugięć przez pole, ale z zagnieceniami w obrębie 

narożników. Końcówki zaokrąglone. Bardzo świeży z pięknie 

przebijającym numeratorem z awersu na rewers. Trudny w tym stanie 

zachowania. Pick 203, Muradin 2.27.2 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 100 zł

1359. Rosja - 10 czerwońców 1937 -MX- Odmiana z dużymi literami 

serii. Niemocne ugięcie przez środek. Pick 205, Muradin 2.27.4 

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 50 zł

1360. Rosja - 1 rubel 1938 Perfekcyjny stan zachowania. Muradian 

2.28.2 

Stan zachowania: -1 ~ Cena wywoławcza: 200 zł

1361. Rosja - 25 rubli 1947 Atrakcyjny egzemplarz. Niemocny ślad 

ugięcia przez środek. Połysk druk matowy. Pick 227, Muradin 2.30.5 

Stan zachowania: -1 Cena wywoławcza: 200 zł

1362. Rosja - 50 rubli 1947(1957) Ugięty przez środek. Reszta 

piękna, bez zastrzeżeń. Trudna pozycja w tym stanie zachowania. Pick 

230, Muradin 2.30.6 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 100 zł

1363. Rosja Carska - Zestaw nominałów w stanach emisyjnych -

SHIPOV (5szt.) Zestaw pięciu banknotów z podpisem Shipov. 5 rubli 

ugięte delikatnie przez środek. Pozostałe bez istotnych mankamentów z 

drobnymi nieświeżościami w postaci drobnych zagnieceń. Wszystkie 

naturalne z połyskiem druku. 

Stan zachowania: 3-5 Cena wywoławcza: 50 zł

1364. Rosja 5 rubli 1909 Konshin i Shipov z oryginalną banderolą

(86 szt.) Ciekawy zestaw 86 sztuk 5-rublówek w najróżniejszych 

kombinacjach podpisów z oryginalną banderolą Banku Austriacko-

Węgierskiego. Stany obiegowe. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1365. Rosja Carska - Zestaw (32szt.) Zestaw banknotów z okresu 

carskiej Rosji. Różne nominały. Stany obiegowe od ładnych po obiegowe. 

Razem: 32 sztuki. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1366. Rosja Carska - Zestaw ciekawsze typy (3szt.) Ciekawsze i nie 

tak pospolite typy. Obiegowe, ale naturalne. Razem: 3 sztuki. 

Stan zachowania: opis Cena wywoławcza: 50 zł

1367. Rosja i powiązane - Zestaw (22szt.) Zestaw rosyjskich i 

powiązanych z Rosją banknotów. Stany różne od obiegowych po ładne w 

prezencji. Razem: 22 sztuki. 

Stan zachowania: PMG 58 EPQ Cena wywoławcza: 120 zł

1368. Ukraina - 1.000 hrywien 1918 -A- PMG 58 EPQ Bez 

wyraźnych ugięć czy złamań w polu, ale z widocznym nieregularnym 

poziomym zagnieceniem na dolnym marginesie. Drobne nieświeżości 

marginesów i ślad po adnotacji. Banknot w dużym gradingu PMG. 

Kharitonov 25a, Pick 24 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 200 zł

1369. Ukraina - 2.000 hrywien 1918 -A- PMG 65 EPQ Emisyjny stan 

zachowania doceniony wysoką notą przez PMG. Kharitonov 26a 

Stan zachowania: PMG 65 EPQ Cena wywoławcza: 150 zł

1370. Ukraina - 1.000 karbowańców (1919) - AH - faliste linie - PMG 

65 EPQ Odmiana ze znakiem wodnym w formie falistych linii. 

Wyśmienicie zachowane. Kharitonov 27b, Pick 35a.2 
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Stan zachowania: PMG 64 EPQ Cena wywoławcza: 100 zł

1371. Ukraina - 1 karbowaniec 1942 - PMG 64 EPQ Najniższy 

nominał, aczkolwiek trudny w emisyjnym stanie zachowania. Khartinov 

45a 

Stan zachowania: PMG 64 Cena wywoławcza: 100 zł

1372. Ukraina - 5 karbowańców 1942 - PMG 64 Emisyjny stan 

zachowania. Drobny foxing. Khartinov 47 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ Cena wywoławcza: 300 zł

1373. Ukraina - 20 karbowańców 1942 - PMG 67 EPQ Emisyjny stan 

zachowania. Druga najwyższa nota w rejestrze PMG. Khartinov 49 

Stan zachowania: PMG 64 MAX Cena wywoławcza: 300 zł

1374. Ukraina - 50 karbowańców 1942 - PMG 64 Śladowo 

przyczernione narożniki, reszta piękna bez zastrzeżeń. Khartinov 50 

Stan zachowania: PMG 64 2-ga nota Cena wywoławcza: 400 zł

1375. Ukraina - 200 karbowańców 1942 - PMG 64 Nieobiegowy 

egzemplarz. Pełna drukarska świeżość. Druga najwyższa nota w 

rejestrze PMG i tylko jeden egzemplarz oceniony wyżej. Rzadki nominał, 

szczególnie w tak pięknym stanie zachowania. Khartinov 52 

1376. Ukraina - 500 karbowańców 1942 - PMG 63 EPQ - rzadki Rzadki, najwyższy nominał z całej emisji. 

Nieobiegowy egzemplarz. Jedynie drobne zagniecenie na lewym, górnym narożniku. Pełna drukarska świeżość bez 

śladów kontaktu z wodą, doceniona rzadkim przy tym nominale EPQ. Khartinov 54 

Stan zachowania: PMG 63 Cena wywoławcza: 600 zł

Stan zachowania: +2 Cena wywoławcza: 750 zł

1377. USA - 100 dolarów 1861 CSA, Richmond Wysoki nominał z 

okresu z południowych stanów USA, potocznie zwanych Konfederacją. 

Atrakcyjny egzemplarz. Naturalne zmarszczki papieru oraz drobne 

zagięcia i nieświeżości w obrębie narożników, ale bez ugięć przez pole. 

Adnotacja na rewersie. W tym stanie rzadki. T-13 

1378. USA - 1 dolar 1899 SILVER CERTIFICATE - wyśmienity Wyśmienity egzemplarz. Bez ugięć w polu 

zadrukowanym, jedynie z nieznacznym zagięciem wzdłuż lewego marginesu. Naturalny i wyjątkowo świeży. W tym 

stanie rzadki. Friedberg 236 

Stan zachowania: 1/-1 Cena wywoławcza: 1.850 zł

1379. USA - 10 dolarów 1901 "bizon" - rzadkość Rzadki i charakterystyczny banknot z bizonem na awersie. 

Czerwona pieczęć. Ubytek na dolnym marginesie, ale papier zachowuje sztywność. Friedberg 115 

Stan zachowania: 4/5 Cena wywoławcza: 1.500 zł

Stan zachowania: PMG 35 Cena wywoławcza: 1.000 zł

1380. USA - 50 dolarów 1913 - PMG 35 złota pieczęć Rzadki 

banknot ze złotą pieczęcią. Podpisy Teehee i Burke. Ładnie zachowany z 

nielicznymi zagięciami w polu. Bardzo dobra prezencja. Papier czysty, 

naturalny, bez rażących wad. Friedberg 1199 

1381. USA - 1 dolar 1917 - czerwona pieczęć - PIĘKNY Niespotykanej świeżości egzemplarz. Czerwona pieczęć. 

Delikatne ugięcie na prawym, górnym narożniku, ale w polu niezadrukowanym. W tak pięknym stanie rzadkość. 

Friedberg 39 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 2.250 zł
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1382. USA - 1 dolar 1918 Kansas City, Missouri - RZADKI Rzadki banknot. Podpisy Elliott i Burke oraz Helm i 

Miller. Wyśmienity egzemplarz. Bez ugięć w polu zadrukowanym, jedynie z nieznacznym zagnieceniem w polu oraz 

niemocno zaokrąglonymi narożnikami. Naturalny i wyjątkowo świeży z zachowanym połyskiem druku. Friedberg 

739 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 2.400 zł

Stan zachowania: 1 Cena wywoławcza: 900 zł

1383. USA - 1 dolar 1923 SILVER CERTIFICATE - wyśmienity

Wyśmienity, emisyjny egzemplarz. Naturalny z zachowanym połyskiem 

druku. Friedberg 238 

1384. USA - 1 dolar 1923 - A2400B - czerwona pieczęć - PIĘKNY i RZADKI Czerwona pieczęć. Niski 

czterocyfrowy numer seryjny. Niespotykanej świeżości egzemplarz. Delikatne ukośne zagniecenia w polu, ale bez 

ugięć oraz złamań. Naturalny z połyskiem druku. W tak pięknym stanie rzadkość. Friedberg 40 

Stan zachowania: -1/1 Cena wywoławcza: 2.300 zł

Stan zachowania: 3/2 Cena wywoławcza: 50 zł

1385. USA - 1 i 2 dolary - różne pieczęcie - (4szt.) Przeważnie stany 

trzecie. Razem: 4 sztuki. 

Stan zachowania: -3 Cena wywoławcza: 30 zł

1386. Węgry - 5 forintów 1848 Obiegowy, bez konserwacji. Pick 

S116 

Stan zachowania: 2 Cena wywoławcza: 50 zł

1387. Węgry - Ministerstwo Finansów na emigracji Filadelfia - 1 

forint 1852 - 2 nierozcięte sztuki Dwie nierozcięte sztuki. Bez ugięć

oraz zagnieceń w polu. Lewa krawędź arkusza nierówna z punktowym 

wydarciem, ale w polu banknotów bez zastrzeżeń. Pick S141 

Stan zachowania: PMG 67 EPQ MAX Cena wywoławcza: 100 zł

1388. Wyspa Man - 50 centów 1979 - PMG 67 EPQ Najwyższa nota 

w rejestrze PMG. Pick 33a 

SESJA 4 | 15 Września

1389-1615 

Banknoty zastępcze i Papiery Wartościowe.
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1389. Podczaski Andrzej - Galicja i Śląsk Cieszyński Tom I - rzadkie Wydanie 

2 - PIERWSZY EGZEMPLARZ SYGNOWANY PRZEZ AUTORA

dobry 500 zł

1390. Podczaski Andrzej - Dawny zabór rosyjski Tom II nowy 150 zł

1391. Podczaski Andrzej - Dawny zabór rosyjski Tom II nowy 150 zł

1392. Podczaski Andrzej - Poznańskie Tom III nowy 250 zł

1393. Podczaski Andrzej - Pomorze Gdańskie i Wolne Miasto Gdańsk Tom IV nowy 200 zł

1394. Podczaski Andrzej - Pomorze Gdańskie i Wolne Miasto Gdańsk Tom IV nowy 200 zł

1395. Podczaski Andrzej - Poznańskie Tom V, Uzupełnienia i korekty - 

Pierwsze wydanie

bardzo 

dobry 

800 zł

1396. Podczaski Andrzej - Poznańskie Tom V, Uzupełnienia i korekty - 

POSZUKIWANA

nowy 1 100 zł

1397. Podczaski Andrzej - Bony pieniężne - kwity Banku Handlowego w 

Warszawie Oddziału w Sosnowcach 1914-1917

nowy 120 zł

1398. Ministerstwo Skarbu - Urząd Pożyczek Państwowych - 6 rubli 1919 -2 350 zł

1399. Naczelny Komitet do Spraw Bezrobocia przy Prezesie Rady Ministrów 

- 2 złote

1/-1 250 zł

1400. Biała Podlaska - 1 złoty 1865 - RZADKIE -3 400 zł

1401. Majątek Niezabitów XIXw. - kwit na ukopane 20 ćwierci ziemniaków -3 100 zł

1402. Majątek Niezabitów XIXw. - kwit na ukopane 100 ćwierci ziemniaków 2 150 zł

1403. Łambinowice (Lamsdorf/OS) - 1 marka bez daty -3 70 zł

1404. Piława Górna (Gnadenfrei in Schl.), 1-2 mark - zestaw (2szt) -3/+4 50 zł

1405. Drohobycz 1 korona (pomarańczowy rewers) 3 150 zł

1406. Drohobycz 2 korony 1914 - rzadkie 3 250 zł

1400
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1407. Dziedzice Mor. Śląska Fabryka Konserw 1 korona - bardzo rzadkie 4 250 zł

1408. Dziedzice Mor. Śląska Fabryka Konserw - 2 korony - skrajnie rzadkie 4 400 zł

1409. Gostyń 20 marek 1918 3 300 zł

1410. Inowrocław - 1 marka 1919 - stempel EINGELÖST -1/1 30 zł

1411. Inowrocław - 5 marek 1919 - stempel EINGELÖST -1 120 zł

1412. Inowrocław - 20 marek 1919 - stempel EINGELÖST -1/1 160 zł

1413. Kraków - Cukiernia Jan Michalik - 1 korona 1919 4 50 zł

1414. Kraków Cukiernia J.Noworolskiego 1 korona - numer odręczny 3 100 zł

1415. Lwów - Asygnata Kasowa na 100 koron 1915 +3 250 zł

1416. Łowicz 1 rubel 1914 4 90 zł

1417. Łódź, Urząd Starszych Zg. Kupców, 20 kopiejek (1914) - wystawca 

stemplem - S - (4szt.)

-1 80 zł

1418. Płock 50 kopiejek ważne do 1917 - bez stempla 1/-1 400 zł

1419. Poznań - Gorzewo - Królewska Komisja Osadnicza - 5 fenigów (1914) -1 230 zł

1420. Poznań - Wszemborz - Królewska Komisja Osadnicza - 1 marka (1914) -2 200 zł

1421. Poznań - Paul Schulze 10 fenigów (1917) 1 300 zł

1422. Poznań - Poznański Związek Urzędników - 5 fenigów 1917 1 200 zł

1423. Poznań - Poznański Związek Urzędników - 10 fenigów 1917 -1 200 zł

1424. Poznań - Poznański Związek Urzędników - 50 fenigów 1917 -1/1 230 zł

1425. Poznań - Poznańskie Stowarzyszenie Abstynentów - 5 fenigów 1917 1 250 zł

1426. Poznań - Poznańskie Stowarzyszenie Abstynentów - 10 fenigów 1917 1 250 zł

1427. Poznań - Magistrat - 5 marek 1918 -2 160 zł

1428. Siersza Zakłady Górnicze - 20 halerzy 3 80 zł

1429. Skarszewy - 1 marka 1920 4 50 zł

1430. Starachowice - Aprowizacja Lasów - 20 fenigów +2/-1 150 zł

1431. Starogard - Miejska zaliczka 5 marek 1920 - rzadki 4 450 zł

1432. Trzemeszno - 1 marka 1919 5 30 zł

1433. Wodzisław - 5 marek 1921 - blankiet 1/-1 450 zł

1408

1434. Łódź Komisja Finansowa 50 groszy 1939 1 150 zł

1435. Łódź 2 złote 1939 - 2C 2 130 zł

1436. Nowy Sącz - Zarząd Miejski - 1 złoty 1945 - RZADKOŚĆ 3 100 zł

1437. Nowy Sącz - Zarząd Miejski - 2 złote 1945 - RZADKI 3 100 zł

1438. Nowy Sącz - Zarząd Miejski - 20 złotych 1945 - DUŻA RZADKOŚĆ +3 150 zł

1439. Generalna Gubernia - Przekaz Sochaczew 1944 200 zł

1440. Zaświadczenie NSV 10.10.1939 - III Rzesza 700 zł

1441. Projekt do prawa o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego 

Ziemskiego w Królestwie Polskim 1825r. + WZORY LISTÓW 

ZASTAWNYCH

1 200 zł

1442. Kwit ofiary Dwudziestego Grosza z Dóbr Duchownych - Lublin 1792 120 zł

1443. Kwit opłaty z podymnego 1792 rok - Lublin 140 zł

1444. Kwit opłaty z podymnego 1793 rok - Lublin 120 zł

1445. Kwit z poboru z Dóbr Duchownych 1794 - Nr. 10 100 zł

1438

1441
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1446. DUPLIKAT Obligacji Tow. Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 

1860 - drukowany w Warszawie - RZADKOŚĆ

800 zł

1447. Obligacja Konwersyjna Pożyczki Kolejowej - 120 złotych 1926 40 zł

1448. 8% Obligacja komunalna na 100 złotych w złocie 1.10.1927 200 zł

1449. Obligacja Miasta Poznania na 100 złotych 1927 150 zł

1450. Asygnata Ministerstwa Skarbu (1939) - 100 złotych 50 zł

1451. Złoty Bon Skarbowy - Serja II A - 10 złotych 1923 3 ~ 400 zł

1452. Kraków Obligacja 4% Pożyczka Konwersyjna - Ser.E1 620 złotych 220 zł

1453. Lwów Obligacja 4% Pożyczka Konwersyjna - Ser.III 315 złotych 300 zł

1454. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w Warszawie - 6% List Zastawny na 

1.000 franków

100 zł

1455. Towarzystwo Łowickie Przetworów Chemicznych- Obligacja na 250 

rubli 1908

80 zł

1456. 5% List Zastawny - Towarzystwo Kredytowe Miasta Kielc - 1.000 rubli 

- RZADKOŚĆ

800 zł

1457. 8% List Zastawny - Towarzystwo Kredytowe Miasta Kielc - 1.000 

złotych 1929

350 zł

1458. Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie - 4,5% List Hipoteczny, 100 

złotych 1926

50 zł

1459. List Zastawny Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego na 10 złotych 40 zł

1460. Tow. Kredytowe Przemysłu Polskiego, List zastawny 8% 20 funtów 

1928

200 zł

1461. Tow. Kredytowe Przemysłu Polskiego, List zastawny 8% 100 funtów 

1928

100 zł

1446

1451

1462. WZÓR - 5% List Zastawny na 100.000 marek - Towarzystwo 

Kredytowa Miasta Częstochowa - RZADKOŚĆ

1 600 zł

1463. Książeczka czekowa - Bank Austriacko-Węgierski - duża ciekawostka 30 zł

1464. Czeki USA - 1950-1957 - (6szt.) 50 zł

1465. Polisa ubezpieczeniowa PKO 1939 rok - dekoracyjna 50 zł

1466. Rosyjska polisa ubezpieczeniowa 1910 rok - piękna dekoracyjna 

grafika

100 zł

1467. SZCZECIN, Pommersche-Ritterschaftliche Privat-Bank, 500 talarów 

1856 - RZADKOŚĆ

2 800 zł

1468. La Czenstochovienne (Towarzystwo Przędzalnicze Częstochowianka) - 

1900 rok

100 zł

1469. Steinkohlen-Gewerkschaft Charlotte (Czernica) - Kux-Schein - 1 Kux 

20.06.1901 

800 zł

1470. FANTO Szwajcarskie Towarzystwo Akcyjne, 100 franków 1922 50 zł

1471. Towarzystwo Kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, 200 złotych reńskich 

1866

200 zł

1462

1467
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1472. Kolej Arcyksięcia Albrechta, 200 złotych w walucie austriackiej 1871 - 

DUŻA RZADKOŚĆ

5 000 zł

1473. Browar Obywatelski - 2.000 złotych 1895 100 zł

1474. Cesarsko-Królewski Uprzywilejowany Galicyjski Akcyjny Bank 

Hipoteczny, 200 guldenów 1898

350 zł

1475. Kolej lokalna Kraków-Kocmyrzów, 400 koron 1898 - RZADKOŚĆ 1 500 zł

1476. Towarzystwo Akcyjne Manufaktury Bawełnianej LORENTZ i 

KRUSCHE, 500 rubli 1899

400 zł

1477. Spółka Akcyjna Górnictwa i Przemysłu Naftowego, Em.2, 200 koron 

1921

100 zł

1478. Spółka Akcyjna Górnictwa i Przemysłu Naftowego, Em.5, 200 koron 

1923

100 zł

1479. Kolej Północna Ferdynanda, 500 złotych 1931 - rzadka 500 zł

1472

1475

1480. Akcyjny Bank Związkowy dla Stowarzyszeń Zarobkowych i 

Gospodarczych, 25x280 marek 1921

400 zł

1481. AZOT Spółka Akcyjna w Borach, Em.1, 140 marek 1921 50 zł

1482. Bank dla Handlu i Przemysłu, Em.5, 540 marek 1909 50 zł

1483. Bank Dyskontowy Warszawski, Em.9, 5x100 złotych 1926 150 zł

1484. Polski Bank Przemysłowy 20.01.1923 - 25x280 marek - rzadsza 200 zł

1485. Bankowe Domy Składowe INDUSTRIA, 10x40 złotych 1926 50 zł

1486. Belgijsko-Polskie Tow. Handlowo-Przemysłowe BELPOL, Em.1, 

10x500 marek 1921

50 zł

1487. "BETON" Akcyjna Spółka Budowlana w Krakowie, 25.000 marek 

06.06.1921

100 zł

1488. "BETON" Akcyjna Spółka Budowlana w Krakowie, 25.000 marek 

07.11.1921

100 zł

1489. Bielitz-Bialaer (Bielsko) Escompte und Wechsler-Bank, 400 koron 

1907

450 zł

1490. Śląski Bank Eskontowy, Em.6, 25x280 marek 1921 100 zł

1491. Towarzystwo Akcyjne BIELIZNA w Poznaniu, Emisja 1, 1000 marek 100 zł

1492. Biuro Techniczno-Handlowe Inżynierów w Lublinie, 5x10.000 marek 

1923 - na okaziciela

80 zł

1493. Biuro Techniczno-Handlowe Inżynierów w Lublinie, 10x10.000 marek 

1923 - imienna

80 zł

1494. CENTRA Spółka Akcyjna, 10.000 marek 1923 80 zł

1495. Centrala Rolników S.A. w Poznaniu, Em.2 Serja C, 100 złotych 100 zł

1496. COLONIALE, Spółka Akcyjna, dawniej Juljusz Meinl, 10 złotych 100 zł

1497. Cukiernia i Rafinerja MILEJÓW, 100 złotych 1932 50 zł

1498. Diecezyalny Sklep Akcyjny w Radomiu, Em.1, 10x10.000 marek 1922 250 zł

1499. Dom Handlowy PAWEŁ KOPROWSKI i SPÓŁKA, Em.1, 100 złotych - 

Numer 0019

100 zł

1500. Dom Handlowy PAWEŁ KOPROWSKI i SPÓŁKA, Em.1, 100 złotych - 

Numer 0033

100 zł

1501. Dom Handlowy PAWEŁ KOPROWSKI i SPÓŁKA, Em.3, 100 złotych 100 zł

1498
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1502. ELIBOR Spółka Akcyjna Handlowo - Przemysłowa Ł. J. BORKOWSKI, 

25 złotych 1927

30 zł

1503. ELIBOR, 1x100 oraz 5x100 złotych (2szt.) 50 zł

1504. Fabryka Gwoździ i Drutu ĆWIEK, 10x10.000 marek 1921 200 zł

1505. Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych M. WOLSKI, 100 złotych - 

imienna

300 zł

1506. TRZEBINIA Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych Odlewnia Żelaza i 

Metali, 200 koron 08.1919

100 zł

1507. TRZEBINIA Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych Odlewnia Żelaza i 

Metali, 200 koron 06.1920

100 zł

1508. Fabryka Maszyn Rolniczych ODLEW Kraków Grzegórzki S.A., 5x1000 

marek 1921

100 zł

1509. R. DRATT i Spółka Fabryka Maszyn Rolniczych i Odlewania Żelaza, 

Em.3, 100 złotych 1932

100 zł

1510. R. DRATT i Spółka Fabryka Maszyn Rolniczych i Odlewania Żelaza, 

Em.3, 1.000 złotych 1932

100 zł

1511. Fabryka Odlewów Żelaznych OSTRÓWEK, Em.1-3 (3szt.) 100 zł

1512. LEMIESZ Fabryka Pługów i Maszyn Rolniczych, Em.2, 700 marek 1920 500 zł

1513. Fabryka Porcelany i Wyrobów Ceramicznych w Ćmielowie, Em.3, 

5x1.000 marek 1922

300 zł

1514. Fabryka Przetworów Tłuszczowych w Trzebini Spółka Akcyjna, 500 

koron 1920

100 zł

1515. Filharmonja Warszawska, 400 złotych 1930 - RZADKA 900 zł

1516. Powszechny Bank Kredytowy, Em.3, 25x140 marek 1921 350 zł

1505

1513

1517. Galicyjski Ziemski Bank Kredytowy, Em.6, 400 koron 1920 50 zł

1518. Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne dawniej 

Bergheim & Mac Garvey, 100 złotych 1931

80 zł

1519. Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne dawniej 

Bergheim & Mac Garvey, 10 x 100 złotych 1932

80 zł

1520. IMPEX, Akcja Zbiorowa 01.07.1923, 100x140 marek 1923 80 zł

1521. HARTWIG KANTOROWICZ Tow. Akc. Poznań, 100 złotych 100 zł

1522. Hurtownia Drzewa WISŁA, Em.1, 1.000 marek 1920 150 zł

1523. Hurtownia Drzewa WISŁA, Em.2, 1.000 marek 1921 250 zł

1524. Hurtownia Handlujących Towarami Kolonialnemi w Lublinie, 250 rubli 

1920 

350 zł

1525. Hurtownia Handlujących Towarami Kolonialnemi w Lublinie, 50 

złotych 1926

250 zł

1526. Hurtownia Spółek Spożywców Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu, 

Em.1, 1.000 marek 1921

100 zł

1527. Hurtownia Spółek Spożywców Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu, 

Em.2, 1.000 marek 1921

100 zł

1528. Hurtownia Spółek Spożywców Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu, 

Em.2, 5.000 marek 1922

100 zł

1529. Hurtownia Spółek Spożywców Towarzystwo Akcyjne w Poznaniu, 

Em.3, 20.000 marek 1923

120 zł

1530. Hurtownia Związkowa Towarzystwo Akcyjne Poznań, Em.2, 1.000 

marek 1920

80 zł

1531. JURATA Uzdrowisko na Półwyspie Helu, Spółka Akcyjna, Em.1, 100 

złotych 1930

150 zł

1532. JURATA Uzdrowisko na Półwyspie Helu, Spółka Akcyjna, Em.1, 5x100 

złotych 1930

150 zł

1524
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1533. Zakłady Przemysłowo Handlowe KILIM POLSKI, Em.1, 1.000 marek 

1922

50 zł

1534. Zakłady Przemysłowo Handlowe KILIM POLSKI, Em.2, 1.000 marek 

1922

60 zł

1535. SPÓJNIA Hodowla Nasion Towarzystwo Akcyjne w Nochowie, 100 

złotych 1927

60 zł

1536. Krajowe Towarzystwo Meljoracyjne Spółka Akcyjna, Em.3, 10x100 

złotych 

50 zł

1537. LA PELISSE Tow. Akc. w Poznaniu, Em.1, 10.000 marek 1923 100 zł

1538. Lubelski Syndykat Rolniczy S.A, 100 złotych 160 zł

1539. Łódzka Fabryka Kapeluszy dawniej HERMAN SCHLEE S.A. , Em.3, 

1.000 złotych 1929 - RZADKOŚĆ

150 zł

1540. Młyn w Miasteczku Tow. Akc. w Poznaniu, Em.1, 10.000 marek 1924 50 zł

1541. NASZ SKLEP-URANIA, Em.1, 100 złotych 1931 80 zł

1542. Parowa Cegielnia w Piaskach S.A, Em.1, 1.000 marek 1923 80 zł

1543. PATRIA Polskie Towarzystwo Ubezpieczeń, 100 złotych 1920 80 zł

1544. Polska Centrala Handlowa, Em.3, 500 marek 1916 80 zł

1545. POLSKA FORESTA Lwów, 100 złotych 1925 80 zł

1546. Polska Spółka Akcyjna KAUCZUK, Em.1, 5 x 10 złotych 1927 300 zł

1547. Polska Spółka Akcyjna KAUCZUK, Em.1, 25 x 10 złotych 1927 350 zł

1548. "Ziarno" Polska Wytwórnia Chleba Zdrowia i Młyn Walcowy, 10 

złotych i 5x10 złotych 1928 (2szt)

50 zł

1549. POLSKI GLOB Towarzystwo Transportowo-Handlowe S.A. w 

Krakowie, 500 marek 1920

400 zł

1550. POLSKI GLOB Towarzystwo Transportowo-Handlowe S.A. w 

Krakowie, 10x500 marek 1921

400 zł

1551. POLSKI GLOB Towarzystwo Transportowo-Handlowe S.A. w 

Krakowie, 25x500 marek 1921

450 zł

1539

1552. Polskie Towarzystwo Budowlane, Em.1, 500 marek 1921 - RZADKA 850 zł

1553. Polskie Towarzystwo Budowlane, Em.1, 10x25 złotych 1927 230 zł

1554. Polskie Towarzystwo Handlowe T.A. w Krakowie, 200 koron 1919 70 zł

1555. Polskie Towarzystwo Handlowe w Krakowie, 150/100 złotych 1932 50 zł

1556. KILOF Przedsiębiorstwo Robót Publicznych S.A. w Krakowie, 500 

marek 1922

100 zł

1557. Przemysł i Eksport Leśny S.A., różne emisje (7szt.) 100 zł

1558. Przemysł Kinematograficzny LUX Spółka Akcyjna, Em.1, 5x500 marek 

1920

50 zł

1559. Przemysł Mydlarski i Perfumeryjny FRYDERYK PULS, 100 złotych 200 zł

1560. J.Smarzyński, F.Miłobędzki i J.Malewski, Em.6, 100x500 marek 100 zł

1561. Przetwórnia Olejów Roślinnych, 12 złotych - blankiet i wydana akcja 

(2szt.)

100 zł

1562. Radomska Rolna, 5000 marek 1922 II seria 100 zł

1563. RAKSZAWA Akcyjne Towarzystwo dla Wyrobów Sukienniczych, 140 

marek 20.05.1921

80 zł

1564. OIKOS Związkowe Zakłady Przemysłu i Budownictwa Drzewnego, 

1000 marek 1920

400 zł

1565. Spółka Akcyjna dla Przemysłu i Handlu HURT, Em.3, 500 marek 1921 100 zł

1566. Spółka Akcyjna Handlu Ziemiopłodami, Em.1, 5x500 marek 1921 80 zł

1567. Łódzkie Wązkotorowe Elektryczne Koleje Dojazdowe, Em.2, 266 zł

1924

50 zł

1568. Bracia Kanczewscy S.A., Em.1, 10x1.000 marek 1921 100 zł

1569. GRANUM S.A. Połączonych Krajowych Hodowli Nasion Selekcyjnych, 

Em.2, 1.000 marek 

100 zł

1570. GRANUM S.A. Połączonych Krajowych Hodowli Nasion Selekcyjnych, 

Em.3, 1.000 marek 

100 zł

1571. GRANUM S.A. - na okaziciela mała, Em.4, 1.000 marek 80 zł

1572. GRANUM S.A. - imienna mała, Em.4, 1.000 marek 80 zł

1573. GRANUM S.A. - na okaziciela mała, Em.5, 1.000 marek 80 zł

1552
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1574. GRANUM S.A. - imienna mała, Em.5, 1.000 marek 80 zł

1575. GRANUM S.A. - na okaziciela mała, Em.6, 5x1.000 marek 80 zł

1576. Spółka Pedagogiczna w Poznaniu, 100 złotych Serja B 80 zł

1577. Starogardzka Fabryka Mebli w Starogardzie, Em.1, 1.000 marek 1921 100 zł

1578. Stowarzyszenie Mechaników Polskich z Ameryki, 175 złotych 80 zł

1579. Syndykat Koszykarski S.A Kraków - Em.2,3,4, 500 marek - (3szt.) 200 zł

1580. Syndykat Rolniczy Warszawski 1923-1926, emisja markowa i złotowa 

(3szt.)

100 zł

1581. Fabryka Szkła dawniej S.Reich, 100 złotych i 5x100 złotych 1930 

(2szt.)

140 zł

1582. Towarzystwo Akcyjne Łódzkiej Fabryki Nici, 100 x 900 złotych 1931 1 200 zł

1583. Zakłady Ceramiczne "Pustelnik", 50 złotych 1927 60 zł

1584. TARTAK Fabryka Mebli i Obróbki Drzewa we Wrześni, Em.3, 100.000 

marek 1923 - RZADKI

100 zł

1585. Towarzystwo Handlowe SVEA Spółka Akcyjna, Em.2, 10x100 złotych 50 zł

1586. Towarzystwo Handlowe BRACIA ROLNICCY, 500 marek 1921 300 zł

1587. Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe Józef Zeydler, 5x500 marek 

1921

200 zł

1588. Towarzystwo Naftowe Kaukaz, Em.2, 200.000 marek 1923 150 zł

1589. Polsko-Amerykańskie Towarzystwo Handlowo Przemysłowe UNION 

LIBERTY COMPANY in Poland, 2x 500 marek 1920

150 zł

1590. Polsko-Amerykańskie Towarzystwo Handlowo Przemysłowe UNION 

LIBERTY COMPANY in Poland, 20x 500 marek 1920

120 zł

1591. Lenartowicz BR.Rylscy i S-KA, Emisja 2, 5 x 500 marek 1920 150 zł

1582

1592. Towarzystwo Zakładów Przędzalni Bawełny ZAWIERCIE, Em.4, 6.000 

marek 1923

120 zł

1593. Tuszewskie Warsztaty Stolarskie, Em.2, 5.000 marek 1922 - RZADKA 100 zł

1594. W. SKIBA i A. WYPOREK, Em.1, 2x500 złotych 1935 60 zł

1595. W. SKIBA i A. WYPOREK, Em.1, 10x500 złotych 1935 60 zł

1596. Warszawska Warrantowa, 25 złotych 1928 50 zł

1597. WILHELM i HUGO BRACIA MÜLLER Marceryzownia, Bielarnia..., Em.1 

500 zł 1929 - Rzadka

150 zł

1598. Wołyński Syndykat Handlowo-Rolniczy, Em.1, 10.000 marek 1923 80 zł

1599. Wołyński Syndykat Handlowo-Rolniczy Spółka Akcyjna, Em.2, 10.000 

marek

120 zł

1600. Towarzystwo Akcyjne Wytwórni Maszyn Młyńskich, Em.1, 1.000 

marek 1920

50 zł

1601. Towarzystwo Akcyjne Wytwórni Maszyn Młyńskich, Em.4, 1.000 

marek 1921

50 zł

1602. MŁYNOTWÓRNIA Towarzystwo Akcyjne Wytwórni Maszyn 

Młyńskich, Em.5, 5.000 marek 1922 + reklama

80 zł

1603. Zachodnio-Małopolska Akcyjna Spółka Naftowa i Gazowa w 

Krakowie , 1.000 marek 1923

50 zł

1604. Zakłady Grabarskie i Fabryka Pasów F. WICKENHAGEN, Em.1, 1.000 

marek 1921

400 zł

1605. Zakłady Mechaniczne i Odlewnia ROHN, ZIELIŃSKI i S-ka, 25 złotych 

1927

80 zł

1606. GOSPODARZ Fabryka Papy Dachowej i Produtków Smołowcowych, 

Em.1, 100 złotych 1934

100 zł

1607. "Polprod" Zakłady Przemysłowe, Em.2, 5x 10.000 marek 1923 150 zł

1608. "Polprod" Zakłady Przemysłowe, Em.2, 50x 10.000 marek 1923 170 zł

1609. Zakłady Przemysłowo - Handlowe ZBOŻE Spółka Akcyjna, Em.1, 

10x10.000 marek 1923

60 zł

1610. Zakłady Przemysłu Włókienniczego C.G. SCHON, 5 x 1000 marek 

1920 

50 zł

1611. Zjednoczenie Polskich Fabryk Maszyn i Narzędzi Rolniczych, imienne 

(3szt.)

120 zł

1612. AGRAD Tow, Akc. w Grodzisku, Em.3, 1.000 marek 1922 60 zł

1613. Spółka Akcyjna ŻEGLUGA POLSKA, Em.2, 5x140 marek 200 zł

1614. "Lubań-Wronki" Przemysł Ziemniaczany, Em.1-4 i 5 i Śląskie Zakłady 

Elektryczne (4szt.)

50 zł

1615. Warszawskie Rzeźnie Miejskie i Warszawska Fabryka Biszkoptów 

"Stanisław Fuchs" (2szt)

60 zł



1 220

2 946

3 280

4 4 200

5 280

6 70

7 130

8 750

9 1 250

10 1 300

11 1 150

12 625

13 460

14 625

15 1 100

16 1 150

17 1 400

18 1 200

19 300

20 150

21 1 100

22 1 200

23 1 100

24 1 300

25 190

26 1 150

27 100

28 1 000

29 1 700

30 950

31 1 200

32 650

33 800

34 700

35 120

36 420

37 460

38 240

39 650

40 420

41 130

42 1 400

43 2 400

44 440

45 86

46 360

47 1 900

48 2 000

49 2 300

50 2 150

51 1 500

52 775

53 320

54 160

55 50

56 360

57 280

58 140

59 688

60 2 300

61 1 400

62 900

63 850

64 360

65 300

66 950

67 750

68 260

69 650

70 850

71 120

72 60

73 90

74 80

75 500

76 90

77 140

78 85

79 140

80 90

81 110

82 85

83 120

84 600

85 70

86 180

87 200

88 340

89 290

90 550

91 330

92 90

93 850

94 140

95 2 100

96 1 550

97 180

98 725

99 250

100 1 000

101 90

102 220

103 90

104 220

105 6 000

106 6 500

107 900

108 360

109 180

110 170

111 210

112 1 400

113 110

114 240

115 80

116 800

117 130

118 170

119 120

120 160

121 140

122 160

123 1 400

124 190

125 150

126 180

127 95

128 180

129 220

130 150

131 130

132 150

133 1 300

134 1 000

135 400

136 250

137 140

138 210

139 1 400

140 1 050

141 110

142 1 000

143 160

144 1 900

145 200

146 460

147 400

148 100

149 180

150 320

151 400

152 60

153 320

154 140

155 60

156 40

157 60

158 17 000

159 6 250

160 2 600

161 950

162 650

163 340

164 360

165 550

166 220

167 220

168 100

169 180

170 200

171 260

172 1 500

173 12 000

174 4 200

175 625

176 420

177 550

178 180

179 260

180 950

181 700

182 140

183 180

184 70

185 100

186 220

187 120

188 440

189 90

190 140

191 13 000

192 8 000

193 2 000

194 900

195 1 700

196 2 200

197 1 700

198 3 200

199 1 900

200 240

201 550

202 160

203 50

204 1 550

205 550

206 380

207 200

208 120

209 220

210 800

211 160

212 160

213 1 800

214 1 850

215 2 200

216 1 400

217 2 000

218 3 600

219 460

220 800

221 7 500

222 2 100

223 1 750

224 925

225 430

226 480

227 360

228 550

229 550

230 650

231 600

232 380

233 3 600

234 950

235 650

236 850

237 2 200

238 500

239 140

240 240

241 550

242 900

243 700

244 2 700

245 2 400

246 550

247 1 800

248 1 900

249 460

250 6 500

251 200

252 700

253 300

254 320

255 800

256 50

257 12 500

258 2 500

259 2 100

260 1 900

261 1 200

262 1 250

263 550

264 420

265 200

266 4 800

267 900

268 340

269 1 800

270 400

271 4 200

272 2 600

273 700

274 460

275 6 500

276 500

277 380

278 3 900

279 1 800

280 500

281 900

282 240

283 700

284 1 600

285 400

286 370

287 650

288 1 700

289 300

290 180

291 140

292 9 500

293 2 900

294 675

295 4 100

296 900

297 750

298 320

299 300

300 200

301 500

302 725

303 4 700

304 340

305 320

306 350

307 1 400

308 400

309 300

310 300

311 200

312 480

313 200

314 140

315 825

316 300

317 850

318 1 400

319 950

320 550

321 950

322 1 600

323 700

324 1 000

325 220

326 300

327 850

328 1 000

329 400

330 875

331 675

332 380

333 390

334 625

335 500

336 2 400

337 700

338 7 000

339 650

340 420

341 2 600

342 2 050

343 2 200

344 2 400

345 550

346 950

347 260

348 550

349 180

350 2 300

351 230

352 1 750

353 2 400

354 750

355 1 800

356 460

357 160

358 360

359 290

360 360

361 120

362 50

363 170

364 170

365 1 600

366 650

367 800

368 1 100

369 1 500

370 875

371 1 050

372 600

373 550

374 360

375 550

376 440

377 340

378 260

379 320

380 320

381 400

382 650

383 600

384 650

385 825

386 380

387 200

388 280

389 40

390 50

391 130

392 1 100

393 900

394 1 200

395 1 300

396 2 700

397 2 750

398 3 800

399 5 000

400 27 000

401 150

402 130

403 150

404 460

405 170

406 525

407 3 300

408 440

409 480

410 500

411 700

412 575

413 1 100

414 320

415 140

416 320

417 400

418 525

419 420

420 100

421 340

422 825

423 725

424 200

425 140

426 110

427 150

428 200

429 320

430 380

431 200

432 180

433 950

434 675

435 380

436 4 800

437 1 200

438 2 400

439 875

440 6 000

441 2 900

442 1 500

443 775

444 410

445 500

446 470

447 360

448 460

449 750

450 650

451 360

452 160

453 240

454 250

455 70

456 120

457 7 750

458 1 100

459 1 100

460 1 100

461 1 000

462 1 200

463 1 100

464 1 100

465 1 000

466 1 200

467 1 400

468 1 150

469 1 250

470 1 200

471 1 000

472 1 100

473 460

474 100

475 90

476 330

477 420

478 750

479 2 000

480 260

481 460

482 90

483 160

484 240

485 440

486 160

487 550

488 480

489 40

490 1 300

491 1 200

492 1 200

493 -

494 2 150

495 2 200

496 2 100

497 2 400

498 700

499 600

500 1 400

501 1 500

502 -

503 2 550

504 2 400

505 2 300

506 2 550

507 -

508 -

509 280

510 300

511 1 200

512 334

513 490

514 600

515 240

516 750

517 1 250

518 1 200

519 220

520 370

521 380

522 460

523 600

524 280

525 230

526 120

527 1 500

528 210

529 45

530 140

531 650

532 1 100

533 -

534 60

535 60

536 1 100

537 1 050

538 100

539 300

540 380

541 20

542 260

543 -

544 150

545 1 100

546 120

547 55

548 650

549 80

550 950

551 1 500

552 5 000

553 60

554 460

555 500

556 220

557 1 500

558 70

559 190

560 150

561 -

562 180

563 120

564 420

565 220

566 -

567 -

568 140

569 360

570 55

571 -

572 50

573 -

574 1 100

575 150

576 340

577 80

578 340

579 100

580 300

581 600

582 -

583 30

584 80

585 170

586 70

587 120

588 -

589 1 400

590 -

591 -

592 200

593 1 100

594 1 300

595 50

596 400

597 280

598 70

599 65

600 60

601 50

602 140

603 420

604 135

605 -

606 -

607 -

608 -

609 320

610 -

611 40

612 420

613 180

614 -

615 -

616 140

617 280

618 220

619 460

620 340

621 4 800

622 360

623 140

624 130

625 2 000

626 340

627 200

628 500

629 500

630 800

631 40

632 -

633 1 100

634 -

635 340

636 280

637 -

638 -

639 -

640 -

641 150

642 -

643 360

644 300

645 -

646 340

647 -

648 -

649 600

650 55

651 70

652 -

653 220

654 35

655 240

656 320

657 4 400

658 2 000

659 1 900

660 4 600

AUKCJA III | 23 Lutego 2019 

LISTA WYNIKOWA

1/2 1-660



700

825

1 800

2 700

1 450

1 750

-

2 000

11 500

220 000

-

725

270

380

625

330

260

260

4 200

2 600

6 500

7 500

9 000

18 500

13 500

1 950

1 400

1 700

900

1 500

18 500

16 500

3 500

13 000

3 250

330

1 400

975

725

550

1 500

310

500

750

260

150

750

1 100

525

625

7 500

23 000

1 600

650

1 200

1 250

14 000

1 100

550

3 600

721 600

722 350

723 550

724 220

725 600

726 400

727 700

728 700

729 160

730 1 900

731 2 100

732 600

733 500

734 800

735 950

736 180

737 220

738 450

739 260

740 200

741 220

742 320

743 240

744 160

745 140

746 120

747 240

748 625

749 320

750 550

751 470

752 280

753 750

754 180

755 180

756 500

757 825

758 80

759 280

760 200

761 280

762 240

763 460

764 260

765 500

766 240

767 1 600

768 1 200

769 310

770 250

771 380

772 -

773 500

774 350

775 1 900

776 650

777 1 000

778 280

779 280

780 600

781 600

782 1 900

783 400

784 420

785 260

786 420

787 525

788 420

789 2 800

790 2 500

791 420

792 460

793 4 000

794 4 200

795 2 400

796 4 200

797 1 400

798 5 500

799 9 000

800 11 500

801 9 250

802 8 250

803 2 800

804 800

805 2 400

806 310

807 460

808 180

809 1 800

810 1 700

811 3 100

812 6 000

813 2 800

814 29 000

815 12 000

816 900

817 950

818 320

819 1 000

820 2 600

821 180

822 2 800

823 1 450

824 200

825 120

826 310

827 180

828 150

829 120

830 120

831 550

832 260

833 250

834 220

835 400

836 170

837 140

838 120

839 230

840 150

841 80

842 150

843 250

844 230

845 850

846 41 000

847 4 600

848 950

849 340

850 5 000

851 2 600

852 460

853 480

854 340

855 320

856 350

857 3 600

858 850

859 260

860 250

861 6 500

862 180

863 120

864 100

865 120

866 950

867 450

868 460

869 7 000

870 120

871 320

872 410

873 200

874 200

875 420

876 220

877 220

878 380

879 300

880 320

881 95

882 240

883 220

884 500

885 90

886 420

887 2 500

888 220

889 100

890 110

891 320

892 1 050

893 825

894 180

895 550

896 2 000

897 1 100

898 1 800

899 2 000

900 4 100

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

712

713

714

715

716

717

718

719

720

901 800

902 925

903 675

904 220

905 2 800

906 250

907 650

908 100

909 575

910 440

911 1 300

912 700

913 550

914 -

915 1 250

916 750

917 480

918 2 800

919 2 600

920 2 000

921 170

922 1 300

923 140

924 2 000

925 120

926 240

927 80

928 190

929 300

930 550

931 1 800

932 295

933 370

934 1 700

935 80

936 440

937 400

938 360

939 350

940 440

941 220

942 320

943 340

944 3 700

945 3 600

946 250

947 1 200

948 500

949 340

950 300

951 1 200

952 160

953 170

954 150

955 120

956 160

957 120

958 140

959 120

960 290

961 400

962 260

963 130

964 100

965 120

966 210

967 320

968 440

969 420

970 60

971 500

972 340

973 140

974 80

975 90

976 700

977 750

978 650

979 160

980 240

981 50

982 240

983 90

984 65

985 1 800

986 850

987 100

988 160

989 1 700

990 3 100

991 80

992 160

993 130

994 75

995 170

996 220

997 1 100

998 700

999 400

1000 320

1001 240

1002 131

1003 1 100

1004 900

1005 900

1006 160

1007 60

1008 500

1009 2 800

1010 550

1011 180

1012 220

1013 140

1014 160

1015 200

1016 55

1017 300

1018 240

1019 180

1020 150

1021 500

1022 120

1023 100

1024 65

1025 100

1026 140

1027 120

1028 750

1029 310

1030 320

1031 160

1032 160

1033 120

1034 140

1035 160

1036 60

1037 460

1038 160

1039 650

1040 220

1041 220

1042 240

1043 1 300

1044 600

1045 260

1046 220

1047 600

1048 650

1049 650

1050 600

1051 850

1052 300

1053 280

1054 180

1055 120

1056 110

1057 100

1058 260

1059 340

1060 1 700

1061 320

1062 190

1063 190

1064 95

1065 120

1066 100

1067 120

1068 130

1069 130

1070 110

1071 130

1072 140

1073 130

1074 120

1075 470

1076 500

1077 240

1078 220

1079 220

1080 320

1081 300

1082 320

1083 320

1084 330

1085 360

1086 800

1087 750

1088 900

1089 700

1090 1 100

1091 1 200

1092 950

1093 160

1094 260

1095 725

1096 220

1097 70

1098 120

1099 50

1100 35

1101 320

1102 950

1103 260

1104 160

1105 500

1106 240

1107 360

1108 60

1109 310

1110 190

1111 1 000

1112 150

1113 950

1114 850

1115 600

1116 340

1117 220

1118 1 100

1119 220

1120 190

1121 400

1122 170

1123 550

1124 200

1125 320

1126 220

1127 2 100

1128 850

1129 900

1130 1 300

1131 240

1132 1 200

1133 1 050

1134 900

1135 625

1136 280

1137 170

1138 875

1139 950

1140 400

1141 460

1142 460

1143 310

1144 250

1145 1 600

1146 1 100

1147 650

1148 700

1149 800

1150 400

1151 1 200

1152 80

1153 140

1154 850

1155 700

1156 320

1157 380

1158 700

1159 280

1160 420

1161 2 700

1162 440

1163 1 900

1164 1 750

1165 200

1166 260

1167 700

1168 6 000

1169 460

1170 2 800

1171 10 000

1172 4 400

1173 9 500

1174 1 250

1175 4 000

1176 5 750

1177 950

1178 400

1179 500

1180 240

1181 220

1182 200

1183 300

1184 250

1185 220

1186 300

1187 900

1188 1 700

1189 900

1190 2 300

1191 1 100

1192 380

1193 850

1194 1 400

1195 1 750

1196 -

1197 220

1198 5 750

1199 160

1200 210

1201 1 600

1202 900

1203 2 600

1204 550

1205 340

1206 90

1207 140

1208 190

1209 120

1210 200

1211 240

1212 240

1213 300

1214 340

1215 250

1216 -

1217 -

1218 220

1219 160

1220 270

1221 220

1222 340

1223 150

1224 70

1225 210

1226 300

1227 200

1228 55

1229 420

1230 650

1231 160

1232 2 000

1233 180

1234 850

1235 160

1236 110

1237 300

1238 800

1239 650

1240 800

1241 420

1242 650

1243 230

1244 1 200

1245 140

1246 800

1247 2 400

1248 1 550

1249 1 700

1250 220

1251 1 550

1252 -

1253 -

1254 1 000

1255 750

1256 1 300

1257 1 000

1258 700

1259 500

1260 800

1261 400

1262 410

1263 -

1264 80

1265 400

1266 61

1267 140

1268 290

1269 320

1270 260

1271 700

1272 950

1273 310

1274 70

1275 1 550

1276 60

1277 140

1278 110

1279 310

1280 420

1281 100

1282 380

1283 160

1284 80

1285 -

1286 200

1287 260

1288 110

1289 6 600

1290 150

1291 360

1292 420

1293 300

1294 525

1295 360

1296 -

1297 625

1298 700

1299 40

1300 550

AUKCJA III | 23 Lutego 2019 

LISTA WYNIKOWA

2/2 661-1300




